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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [1] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/1
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokaiHa camoympaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér themelimin e 3a mporacyBamke Ha OIyKa 3a OCHOBaHE
Shkollés sé Mesme Komunale té€ Medicinés Ha CpeaHo OnNmTHHCKO MeauIHCKO
“Gostivar”-Gostivar Yuunumre “I'octuBap” - ['octuap

Shpallet Vendim pér themelimin ¢ Shkollés Ce mnpormacyBa Ojiyka 3a OCHOBalbEe Ha
s€ Mesme Komunale t€ Medicinés “Gostivar’- Cpeano OnmTuHCKO MeaUIMHCKO Y YnITHIITe
Gostivar, nr. 07-918/1 q&¢ Ké&shilli i Komunés “ToctuBap” - I'octuBap , Op. 07-918/1 mro
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Coserot Ha OnmTrHa ['ocTHBap ja 1oHECE Ha
daté 12.06.2013. cenHuiara oapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmmtrHA ["ocTHBap
Nr.Bp.07-918/1

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé€ té nenit 22 par.l p.8 dhe nenit 36 t&€
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e RM-
s€ nr.05/02), si dhe nenit 10 par 2 t€ Ligjit pér
arsim t€ mesém  (“ Gazeta Zyrtar ¢ RM-s€* teksti
spastruar nr.52/02 dhe nr. 40/30, 42/03, 67/04,
55/05 ,113/05 ,35/06 ,30/07, 49/07 ,81/08 ,92/08
33/10, 116/10 ,156/10,18/11,6/12, 100/12,24/13 ),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e e 2-
té té mbajtur mé 12.06.2013, , solli

Vendim
pér themelimin e Shkollés s€ mesme
Komunale té Medicinés “Gostivar”-
Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim themelohet Shkolla e
Mesme Komunale té Medicinés “Gostivar’—
Gostivar

Neni 2
Emri 1 Shkollés s€ mesme do t& jeté
Shkolla e Mesme Komunale e Medicinés
“Gostivar”.
Selia e shkollés s¢ mesme do t€ jet€ né
Komunén e Gostivarit

Neni 3
Shkolla e mesme do té€ numérojé 1040
nxénés.

Shkolla pérfshihet né regjionin e Komunés
s€ Gostivarit .

Neni 4
Né Shkolléen e Mesme Komunale té
Medicinés “Gostivar” mésimi do té zhvillohet

[2] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa ma wi.22 cr.l 1.8 m w36 oxn
3akoHOT 3a JokanmHaTa camoymnpagsa (Cin.BecHuk Ha
PM 6p.05/02), xaxo u un.10 ctaB.2 on 3aKOHOT 3a
Cpenno Oo6pazoBanme ( " Cn.Becamk Ha PM "
npeurcTeH Teket 52/02, u 6p.40/30 ,42/03 ,67/04,
55/05, 113/05 ,35/06 ,30/07 ,49/07 ,81/08 ,92/08
,33/10,116/10,156/10, 18/11, 6/12, 100/12, 24/13),
Coseror Ha Ommrunaa ['ocTuBap Ha 2-Ta cemHUIA
onpkana Ha fieH 12.06.2013 rox., noHece

Onayka
3a OCHOBame Ha cpeHO OMIITHHCKO
Menununcko Yuunuire “I'octuBap” -

TI'octuBap

Yuen 1
Co oBa Omiyka ce OCHOBYBaa CpEIHO
OnmtuHckO ~ MENUIMHCKOTO — Y4YWJIUIITe-

“I'octuBap”-I"ocTuBap.

Yien 2
Nmero Ha CpenHOTO y4ywiMilTe Ke TJIacH
Cpenno OnmTuHCKO MeIUIIMHCKO YYMITUIITE
“I'octuBap” — 'ocTuBap
CenuireTo Ha OCHOBHOTO YUYWJIMINITE Ke Ouje
Bo OnmrtuHa ['octusap.

Yioen 3
Cpennoto yumnumre ke Opou 1040
YUCHUIIH.
VYumnmumrero 1o omndaka peoHOT Ha

Onmrruna [NoctuBap.

Yuen 4
Bo Cpemno OmnmruHcko MenuumHcko
Yuunumre “T'octuBap” — ['ocTuBap HacraBaTa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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né gjuhén Shqipe, Magedone dhe Turke. ke ce omBuBa Ha AI0aHCKM  jasWK,
Makenoncku u Typcku jas3uk .
Neni 5 Yijen 5

Pjesé nga kuadri mésimdhénés do t€ merret
nga SHMK Gostivar -Gostivar

Neni 6
Pjes€é pérbérése e kétij Vendimi &Eshté
Elaborati pér pavarésimin e paraleleve té
medicinés t&¢ SHMK “Gostivar” — Gostivar.

Neni 7
Mjetet pér themelim dhe fillimin me puné
té shkollés s€ mesme jané té siguruara nga
buxheti i Komunés s¢ Gostivarit.

Neni 8
Shkolla e Mesme Komunale té Medicinés

“Gostivar” do té€ filloj¢ me puné mé dt.
01.09.2013.

Neni 9
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e teté té
shpalljes né "Buletinin Zyrtaré t€¢ Komunés sé
Gostivarit®, dhe do t€ zbatohet pas marrjes sé
mendimit pozitiv nga ana e Qeverisé sé
Republikés s¢ Magedonisé.

Jlen ox HaCTaBHUOT Kagap Ke ce mpeBp3eme
ox COY TI'octusap - I'octuBap

Yien 6
CocraBen nen Ha oBa Omiyka ¢ Enabopator
32 0caMOCTOjyBame Ha  MEIUIIMHCKUTE
napanenku oxg COY “T'ocruBap” - I'octusap.

Yaen 7
CpencrBara 3a OCHOBaHETO U MTOYETOKOT CO

pabota Ha  OCHOBHOTO  YYHWJIHINTE  C€
ob6e3benenn  ox  Oyygeror Ha OmnmTHHA
T'ocTugap.
Yuen 8
Cpennoro  OnmrtuHCKO — MeETUIIMHCKO
Yuunumre ke OTHo4He co pabora Ha

01.09.2013 roauHa.

Yien 9
OBaa Ojryka BJIETYBa BO CHJIa OCMHOT JIEH O]

JIeHOT Ha oOjaByBame BO “CiyxOeH IJIaCHHK Ha
Ommrura 'octuBap “, a ke ce MpuMeHyBa IO
JnoOreHaTa Ha TIO3UTHBHATA MUCIEeme oJ Biaga Ha
Pemry0Onmka Makenonuja.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [4] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/2
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje té Vendimit pér formimin e 3a mporjacyBamwe Ha Ojryka 3a
Komisionit pér t€ kryer pérgatitjet pér fillimin dopmupame Ha Komucuja 3a nsBpiryBame
e punés s€ Shkollés Fillore f.Foriné MOATOTOBKA 3a TIOYETOK CO paboTa Ha

OcHoBHOTO Yumiuiite ¢.QOpUHO.

Shpallet Vendim pér formimin e Komisionit Ce mpornacyBa Omiyka 3a Qopmupame Ha

pér t€ kryer pérgatitjet pér fillimin e punés s¢ Komucuja 3a wu3BpinyBame IMOAMOTOBKA 3a

Shkollés Fillore f.Foriné nr. 07-919/1 g€ mnoueTok co paboTa Ha OCHOBHOTO YUHIHIITE

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né c.®opuno., op. 07-919/1 mro CoBeroT Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. OmnmituHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp.07-919/1

12.06.2013

Gostivar/T'octusap.

Né bazé t€ nenit 18 t& Ligjit pér arsim
fillor (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 103/08,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 100/12,
24/13), neni 36 paragrafi 1 pika 15 t€ Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gaz. zyrtare e RM”
nr.5/2002) dhe neni 43, paragrafi 2 pika 1 té
Statutit t&¢ Komunés s€ Gostivarit (“Bul. Zyrtar
1 Komunés sé Gostivarit” nr.01/06 ), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2- t& t&
mbajtur mé 12.06.2013, solli

Aktvendim
pér formimin e Komisioni pér té kryer
pérgatitje pér fillimin e punés sé Shkollés
Fillore né f. Foriné

Neni 1
Me kété Aktvendim formohet Komision
pér realizimin e procedurés pér formimin e
shkollés fillore n€ pérbérje:

1. Nafija Zendeli-Ziberi-Kryetar,
Sulltan Hamiti-zv/kryetar

2 Shirete Elezi -anétar,
Sefer Selimi-zv/anétar

3. Burim Bajrami -anétar,
Remzije Xhelili-zv/anétar

Neni 2
Detyra e Komisionit né bashképunim me
administratén komunale dhe Ministriné
kompetente pér arsim dhe shkencé t€ RM éshté
t’t  kryejé pérgatitjet pér verifikim dhe

[5] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uineH 18 ox 3akoHOT 3a
OCHOBHO oOpazoBanue (,,Ci1. Becauk na PM*
op. (“CJL.Becaux Ha PM” 06p.103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 100/12, 24/13),
yieH 36 craB 1 Touka 15 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa ( ,,Cin. Becuuk na PM*
op. 5/2002) u unen 43 craB 2 Touka 1 on
Craryror Ha Omnmrtuna ToctuBap (,,Co.
I'macamk Ha Ommruaa [octuap™ Op. 01/06),
Coeror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha  2-Ta
ceqnunara oapkana Ha 12.06.2013 romuna,
JIOHECe

Pewenue
3a (popmupame Ha KoMucuja 3a u3BpuiyBame
MOJIrOTOBKA 32 MOYETOK CO paboTa Ha
OcHoBHOTO YummnuiTe Bo ¢.DOprHO

Yuren 1
Co oBa Pemenue ce ¢dopmupa
Komucuja 3a cripoBeayBame Ha IOCTAIKaTa 3a
¢dbopmupame Ha OCHOBHO YUMJIMIITE BO COCTAB!

1.Hadwuje 3ennenu-3ubepu -IIpercenaren,
Cynran XamMuTH- 3aM./TIpeTceaTen
2.1lIupere Ene3n — uneH,
Cedep Cenumu -3aM./4IeH
3.bypum bajpamu— unen,
Pemsuje [lenumnu- 3am./4ieH

Yuen 2
3amaua Ha Kommcujata BO copaboTka
CO  ONITHHCKAaTa  aJMUHHUCTpandja |
Ha/IJIS)KHOTO MUHHUCTEPCTBO 32 00pa3oBaHUE U
Hayka Ha PM e na ru u3BpIIM MOJATOTOBKUTE

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri5  12.06.2013 Faqgja

kontrollim t&€ dokumentacioneve t& shkollés
fillore né f. Foriné dhe t’i pérgatisé aktet tjera
normative-juridike pér t€ nj&jtén.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né¢ “Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[6] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

3a  Bepudukammja W KOHTpoia  Ha
JOKYMEHTAIMUTE Ha OCHOBHOTO YYWJIMIITE BO
c. ®opuHO M Ja T'M NOATOTBH U JAPYTHUTE
HOPMATHBHU MPABHU - aKTH 32 UCTOTO.

Yien 3
OBaa Omiyka BieryBa Bo Cujia cO JICHOT Ha
JIOHECYBamETO a ke Ouge objaBeHa BO
“Cnyx06en ['macauk vHa Onruaa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Bp.Nr.08-979/3
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes sé
detyrave té administratés komunale té
Komunés s€ Gostivarit.

Shpallet Vendim pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes sé
detyrave t€ administratés komunale té
Komunés sé Gostivarit.nr. 07-920/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013.

[7] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap gonece:

PEIMIEHUE
3a nporyiacyBame Ha Oqiyka 3a
OpraHu3zaigjara, JeJI0KpYroT W HAaYWHOT Ha
H3BPUIYBAKLETO HA 3aJa4UTC HA OMMIITHHCKATA
aamuHucTpanuja Ha Onmruna ['ocTuBap.

Ce mpornacyBa Omnyka 3a OpraHM3aiyjara,
ACJIOKPYTOT MW HAYMHOT Ha U3BPIIYBAKLCTO HA
3a7aynTe Ha OMINTHHCKAaTa aJMHHUCTpalLHja
Ha OmmruHa ToctuBapOp. 07-920/1  mro
Coserotr Ha Onmruna ['octuBap ja poHece Ha
cemHMIara oapkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr. / Bp. 07-920/1

12.06.2013
Gostivar /I'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 57 paragrafi 4 i Ligjit pér vetéqeverisje
lokale ("Fletorja zyrtare ¢ RM" nr.5/02) Ké&shilli i
Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-té t¢ mbajtur mé
12.06.2013, solli

VENDIM
Pér organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e
kryerjes sé detyrave té administratés komunale té
Komunés sé Gostivarit.

I. DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1
Me kété Vendim pércaktohet organizimi, fushéveprimi
dhe ményra e kryerjes sé detyrave t€ administratés
komunale t€ Komunés s€ Gostivarit (n€ tekstin e
métutjeshém: administrata komunale), llojet e njésive
organizative t& administratés komunale, kushte pér
pasqyrimin dhe udh€heqgjen mé ato.

Neni 2
Adminstrata komunale punét i kryen né pajtim me
Ligjin pér vetéqeverisje lokale, ligje té tjera, Statutin e
Komunés, aktet e Késhillit dhe t€ Kryetarit t€ Komunés.

Neni 3

Organizimi 1 brendshém i administratés komunale
pércaktohet né varshméri nga kompetencat e komunés té
pércaktuara me ligj, grupimit t€ punéve dhe detyrave
sipas llojit, véllimit, ndé€rlikueshméris€, ngjajshmérisé
dhe lidhshmérisé s€ tyre reciproke, si dhe kushteve té
tjera t€ nevojshme pér pércaktimin e organizimit té
brendshém.

Neni 4
Administrata komunale 1 kryen punét n€ vijim:

[8] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa ma wreH 57 craB 4 ox 3akoHOT 3a
sokanHa camoymnpaBa ("CnyxOeH BecHuk Ha PM"
0p.5/02), Coseror Ha OmmruHa [ocTMBap Ha 2-Ta
ceqnuua oapkana Ha 12.06.2013 ronuna, JoHECe

OJJYKA
3a OpraHu3anujara, 1eJIOKPyrorT ¥ HAa4MHOT HA
HM3BPUIYBAKETO HA 321a4NTe HA ONIITUHCKATA
agmMuHucTpanuja Ha Ommruna I'ocTuBap

I. OCHOBHHU OJPEJEU

Yaen 1
Co omaa Opnyka ce yTBpAyBa OpraHu3saigjara,
JIETIOKPYTOT ¥ HAYMHOT Ha M3BPIITYBAIH-E HA 33JaUUTE HA
OMIITHHCKATa afqMUHUCTpanuja Ha Ommrraa ["ocTBap
(BO HaTaMOIIIEH TEKCT: OMIITHHCKA aJMHUHUCTpAIHja),
BHUJIOBUTE HA OPTaHU3AINMOHUTE €IUHUIIN, YCIOBHUTE 3a
HUBHO 00pa3yBame U PaKOBOJICHETO CO HUB.

Ynen 2
OnmrTrHCKaTa afMUHICTpanrja padbOTUTE TH U3BPITYBa
COrjlacHO 3aKOHOT 3a JIOKaJHAaTa camMoylpaBa, APYTH
3akoHH, CtaryToT Ha OmmnTuHaTa, akTuTe Ha COoBETOT
u ['pagoravaaHuKoT Ha OMIITHHATA.

Ynen 3
BHarpeminata ~— opraHu3aidja @ Ha  OINIITHHCKATa
aJIMAHUCTpalldja HA OMIITHHATA CE€ YTBPAyBa BO
3aBUCHOCT OJ] HA/UICKHOCTUTE Ha OMIITHHATA YTBPACHH
CO 3aKOH, TPYIHpPAmETO Ha pPabOTUTE U 3aJa4yuTe
criopesl  BUJAOT, 00EMOT, CJO0XEHOCTa, HHBHATA
MefyceOHa CpPOJHOCT ¥ TOBP3aHOCT, KAaKO U JAPYTH
YCIIOBH TIOTPEOHU 3a YTBPAYBAam-€TO Ha BHATpPEIIHATA
opraHu3aiiuja.

Ynen 4

OnmTHHCKaTa aJMHUHUACTpAIMja TH BPIIA CIEITHUTE

pabotu:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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» Pérgatit aktet pér Késhillin dhe pér Kryetarin e
Komunés;

» Pérgatit seancat e Késhillit, si dhe seancat e
komisioneve té pérhershme dhe té pérkohshme té
tij;

» Kryen puné profesionale pér Késhillin dhe pér
Kryetarin e Komunés;

» E organizon dhe realizon punén financiare té
komunés;

» Pércjell problematikén nga fushat né kompetencé t&
komunés, bén analizé té gjendjes dhe jep iniciativa
dhe propozime pér zgjidhjen e tyre;

» Dorézon informata dhe t€ dhéna n€ lidhje me
aktivitetet e komunés me kérkesé t€ organeve
kompetente ose né bazé té ligjit;

» Administron me dokumentet ¢ komunés dhe i ruan
deri né€ asgjé€simin e tyre, pérkatésisht dorézimin e
tyre deri te Arkivi shtetéror i Republikés sé
Magedonisé dhe

» Kryen edhe puné té tjera qé€ do t’i pércaktojé
Késhilli dhe Kryetari i komunés.

Neni 5
Puna e administrat€s komunale organizohet né€ sektor€,
departamente dhe Njésiné Teritorale kundér zjarrit.

Organogrami &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.
I1. LLOJET E FORMAVE ORGANIZATIVE

Neni 6
Sektori formohet pér bashkimin e mé tepér funksioneve
reciprokisht t€ lidhura nga kompetenca ¢ komunés, si
dhe pér organizimin, pércjelljen dhe koordinimin e
punéve nga kompetenca e departamenteve né pérbérjen
e tij dhe avancimin e bashképunimit té tyre reciprok.

Neni 7

Departamenti formohet pér kryerjen e drejpérdrejté té:
punéve normative — juridike, informative —
komunikuese, informative — dokumentare, operative,
profesionale — analitike, investive, informatike -
tekonologjike, administrative, administrative  —
mbikqyrése, menaxhim me resurse njerézore,
profesionale — administrative, si dhe puné té tjera.

[9] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5
» I'm nomrorByBa  akture 3a  CoBeToT U
I'pagonadamHukoT;

» I'm moarotByBa ceanuimre Ha COBETOT, Kako H
CEIHUIINTE HAa HETOBUTE IIOCTOjaHH W MOBpPEMEHH
KOMHCHU;

» Bpun  ctpyunu pabotm 3a CoBeToT M 3a
I'pagonavanHukoT;
» T'o oprammsupa u crpoBeayBa (HHAHCHCKOTO

paboTeme Ha ONIITHHATA,

» Ja cneau nmpobiiemaTtMkata BO OOJACTUTE Of
HA/UIOKHOCT Ha OINIITHHATA, BPIIM aHAIW3a HA
cocrojbata W JaBa WHUIMjaTHBA W TPEAJIO3U 3a
HHMBHO peIlaBambe;

» JlocraByBa mH(pOpMAaIMK M IOJATOIX BO BpPCKa CO
aKTHBHOCTHTE Ha OINNTHHaTa Ha Oapame Ha
HaJUICKHUTE OPraHy WM BP3 OCHOBA Ha 3aKOH;

» PakyBa co TOKyMEHTH Ha OMIITHHATA U TH 9yBa CE 10
HUBHOTO YHHWINTYBame, OJHOCHO IIPEIaBambe BO
HpxaBHuot apxuB Ha PenyOnika Makenonuja u

» Bpumi u japyru paboTH IITO Ke TH ONpeneiu
CogetoT U ['panoHaYaTHUKOT Ha OMIUTUHATA.

Yien 5
PaGorata Ha onmTHHCKAaTa ~aJAMHUHUCTpaIdja ce
OopraHu3upa BO CEKTOpH, oJJieNieHuja u

TepuTopujaiHaTa NPOTUBIOKAPHA EAUHUIIA.
OpraHorpaMoT € cocTaBeH Jie1 Ha oBaa Oryka.

II. BUOBU HA OPTAHU3ALIMOHU EJUHU LN

Ynen 6
CekTopoT ce popmupa 3apaau 00eIMHYBakE Ha TIOBEKE
MeryceOHO TOBp3aHU (YHKIIMUA OJi HAJIC)KHOCT Ha
OMIITHHATA, KAaKO U 3apajii OPraHU3UPAE, CICICHE U
KOOpJMHUpame Ha pabdoTUTe O]l HAUISKHOCT Ha
OJl/IeNIeHHjaTa BO HETOBHOT COCTaB M YHAIpEayBambe Ha
HUBHATa MeryceOHa copaboTKa.

Ynen 7

Opnenenne  ce  Qopmupa 3apagd  HEMOCPEIHO
W3BPIIYBakEe HA: HOPMAaTHUBHO-NIPABHU PabOTH, OIIITH,
WHPOPMATHBHO-KOMYHHKAIIUCKH, WHPOPMATHBHO-
JIOKYMEHTapHHU, OINEPaTHBHH,  CTPYYHO-aHAIUTHYKHY,
WHBECTUIMCKH, UHPOPMATUIKO-TEXHOJIOIIKH, YIIPAaBHH,
yIIpaBHHU-HAJ[30pHH, YIPaBYBalkE CO YOBEUKH PECYpPCH,
CTPYYHO- 8JIMHHUCTPATUBHH, KaKO U JIPYTH PadOTH.
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Neni 8 Yien 8
Administrata komunale e Komunés s€ Gostivarit OmmTuHCKara aaMuHUACTpanyja Ha  OmmTuHATa
organizohet né sektorét dhe departamentet si ne vijim: l'octuBap ce opranmsupa BO CICAHUTE CEKTOPH H
oJIeNeHuja;

1.Sektori pér pérkrahjen e Kryetarit t¢ komunés, né
pérbérjen e té cilit jané kéto departamente:
1.1.Departamenti pér koordinimin e aktiviteteve
té Kryetarit t€ komunés, informim dhe marrédhénie
me publikun;

1.2.Departamenti pér zhvillim ekonomik lokal;
2.Sektori pér puné juridike, té pérgjithshme dhe
organizative, né pérbérjen e t& cilit jané kéto
departamente:

2.1.Departamenti pér puné normative — juridike;
2.2.Departamenti pér pérkrahjen e Késhillit t&€ komunés;

2.3.Departamenti pér pérkrahje informatike dhe puné té
pérgjithshme;

3.Sektori pér ¢éshtje financiare, né pérbérjen e té cilit
jané kéto departamente:

3.1. Departamenti pér koordinimin e buxhetit;

3.2. Departamenti pér kontrollin e buxhetit;
3.3.Departamenti pér kontabilitet dhe pagesa;

3.4. Departamenti pér tatime, taksa, kompensime dhe
pér t€ hyra té tjera t&€ komunés;

3.5. Departamenti pér furnizime publike;

4.Sektori pér urbanizém, komunikacion, veprimtari
komunale dhe mbrojtje té mjedisit jetésor, né
pérbérjen e té cilit jané kéto departamente:

4.1. Departamenti pér urbanizém, ndértimtari dhe
planifikim hapsinor;

4.2. Departamenti pér rregullimin dhe administrimin e
tokés ndértimore;

4.3. Departamenti pér planifikimin dhe zhvillimin e
komunikacionit, né rajonin e komunés;

4.4. Departamenti pér veprimtari komunale dhe mbrojtje
t€ mjedisit jetésor;

5.Sektori pér veprimtari publike, né pérbérjen e té
cilit jané kéto departamente:

5.1. Departamenti pér arsim, kulturé dhe sport;
5.2.Departamenti pér mbrojtje shéndetésore, sociale dhe
té fémijéve dhe mbrojtje dhe shpétim;

6.Sektori pér mbikqyrje inspektuese, né pérbérjen e té
cilit jan€ kéto departamente:

6.1. Departamenti pér inpekcion komunal dhe inpekcion
pér mjedis jetésor;

1.CekTOp 32 MOAAPIIKA HA TPAOHAYATHUKOT, BO YHj
COCTaB ce CIIeIHUTE OJ/IeICHH]ja:

1.1.0Oxnenenne 3a KOOpAWHAIMja HAa aKTUBHOCTUTE Ha
I'pamoHayaqHUKOT, HHGOPMHpPakE U OJHOCH CO
jaBHOCTA;

1.2.0nnenenune 3a J0KalieH EKOHOMCKH Pa3Boj;
2.CekTOp 32 NpaBHU, ONIUTH U OPraHU3ALMOHU
pa6oru, BO YHj COCTaB ce CIICJTHUTE
oJIeNeHuja;

2.1.0nnenenne 3a HOPMAaTUBHO — MMPABHU padOTH;
2.2.0nnenenue 3a moapmika Ha CoBETOT Ha
OMNIITHUHATA;

2.3.0nnenenue 3a wHPOpPMATHYKA TIOAPIIKA W OIIITH
paboTH ;

3.CexTop 32 GMHAHCHCKH MpallIamka, BO YHj COCTaB CE
CIIeTHUTE OJIJICIICHN]a!

3.1. Ongnenenne 3a OylieTcka KOOPAMHAIIN]A;
3.2.0n1eneHue 3a OyieTcKa KOHTPOJIa;

3.3. OnneneHue 3a CMETKOBOJICTBO U IIaKambha;

3.4. OnzeneHueTo 3a AaHOLM, TAKCH, HAJOMECTOLH U 32
JIpyTH IIPUXOAU Ha OIIUTUHATA,

3.5. Onnenenue 3a jaBHU HAOaBKH

4.CexTOop 3a yp6aHu3am, coo0pakaj, KOMYHAJHM
AejHOCTH W 3AIUTHUTA HA ’KMBOTHATA CPeAMHA, BO Y]
COCTaB ce CIIeIHUTE OJ|/IeIICHH]ja:
4.1.0pnenenne 3a ypOaHuU3awMm,
MPOCTOPHO IUIAHUPAE;
4.2.0nnenenne 3a ypenyBambe€ U yIpaByBambe CO
TpajIe’kKHO 3EMjHUIIITE;

4.3.0n1eneHue 3a IUIaHUpambe U pa3Boj Ha cO00paKajor,
Ha I10JIpavyjeTo Ha OMIITHHATA;

4.4.Onnenenre 3a KOMYHAJIHA JIGJHOCTH M 3allTHTa Ha
JKUBOTHATa CPEeINHA;

5. CekTOop 3a jaBHM [€JHOCTM, BO YHj COCTaB cC€
CJICIHUTE OJIJICIICHH]a!

5.1. Onnenenue 3a 0Opa3oBaHue, CIIOPT U KYATYPa;

5.2. Onpnenenue 3a 3ApaBCTBEHA, COLMjalHA M JIETCKa
3allITUTA U 3alITUTA U CIIAaCYBabE,

6. CekTop 32 MHCHEKIUCKH HAA30P, BO YHj COCTaB Ce
CIIETHUTE OAJeNICHHja!
6.1.0qnenenne  3a  KOMYHaJHa
WHCIICKIIMja 33 )KMBOTHA CPE/INHA,

TpaACKHUIITBO U

WHCIIEKIIMja U
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6.2. Departamenti pér inspekcion urbanistik — 6.2.0mnenmenue 3a  ypOaHHCTUYKO — TpaIeKHHA
ndértimor; WHCTICKIH]a;
6.3. Departamenti pér lloj tjetér t€ mbikqyrjes 6.3.0naeneHNeTO 32 IPYT BUJ UCIICKIIUCKU HAA30p O

inspektuese nga kompetenca e komunés;

7.
8.
. Njésia territoriale kundér zjarrit e Komunés sé

9

Departamenti pér revizion té brendshém
Departamenti pér menaxhim me resurse njerézore

Gostivarit

111, FUSHEVEPRIMI DHE MENYRA E
KRYERJES SE DETYRAVE TE PUNES

1.

Neni 9
SEKTORI PER PERKRAHJE TE
KRYETARIT TE KOMUNES, i realizon

kompetencat t€ cilat kané t€ bé&né me: punét
protokollare pér nevojat e Kryetarit t€ komunés;
organizimin e mbledhjeve dhe takimeve té Kryetarit t€
komunés me persona té brendshém dhe té jashtém;
organizimin dhe pérgatiten e shénimeve dhe
procesverbaleve nga takimet dhe mbledhjet
protokollare dhe té punés sé Kryetarit t€ komunés;
pranimin dhe shpérndarjen e postés drejtuar Kryetarit
té komunés; organizimin dhe zbatimin e informimit t&
publikut dhe mediave pér aktivitetet e organeve té
komunés, ndérmarrjeve publike dhe institucioneve
publike né kompetencé té€ komunés; pranimin dhe
pérgjigjen cilésore dhe me kohé té parashtresave dhe
propozimeve t&€ qytetaréve; organizimin dhe plasimin
e informatave né ueb fagen e komunés; kryerjen e
punéve teknike pér nevojat e Kryetarit t€ komunés;
koordinimin dhe pkanifiimin e zhvillimit ekonomik
lokal t€ komunés; propozimin dhe caktimin e
prioriteteve zhvillimore dhe strukturore t€ komunés;
koordinimin e aktiviteteve rreth marrjes dhe destinimit
té donacioneve pér qéllime zhvillimore; dhe puné té
tiera g€ do té caktohen né fushéveprimin e
kompetencave né€ pérputhje me ligjet dhe dispozitat
tjera.

Punét n€ kété Sektor kryhen né dy departamente, edhe
até:

1.1  Departamenti pér koordinimin e aktiviteteve

té Kryetarit té Kkomunés, informim dhe
marrédhénie me publikun, i realizon kompetencat

Ha/JIeKHOCT Ha ONILITHHATA;
7. Oanenenue 3a BHATPeNIHA peBU3Hja

8. Oanenenne 3a ynpaBpyBame €O YOBEYKH pecypcH
9. TepuropujalHa NPOTHBNOXKAPHA eJWHWIA HA
Onuwruna I'ocTuBap

III. AEJIOKPYI' U HAYUH HA U3BPILIYBAIGE

HA PABOTHUTE 3AJIAYHN
Yien 9
2. CEKTOPOT 3A HNOAJAPIIKA HA
I'PAJOHAYAJIHUKOT, y’i W3BpILYBa

HAUIOKHOCTHTE  KOM  Ce  OJHECyBaaT  Ha:
OpOTOKONIapHK ~ paboTH  3a  moTpedure  Ha
I'pagoHavaTHUKOT; OpPraHM3Uparme HAa COCTAHOIM U
cpenbu Ha ['pajoHaYaTHUKOT CO BHATPEIIHH M CO
HAJIBOpEIIHU JIUIIA; OpraHu3alMjata M IMOArOTOBKa
Ha OCNIeIIKM W 3almiCHULU OJf NPOTOKOJAPHUTE WU
paboTHHTE cpenou u COCTaHOIN Ha
'pamoHayamHUKOT Ha  ONIITHHATA; TPHEM H
pacmopenyBamkbe Ha ~ ToIITaTa  ymaTeHa  Jio
I'panoHayaaIHUKOT HA ONIITHHATA; OpraHU3anuja U
CIPOBEyBalkbe¢ Ha WH(POPMHUPAHETO Ha jaBHOCTA U
MEIMYMUTE 3a aKTHBHOCTUTE HA OpraHuTe Ha
ONIITHHATA, jaBHUTE WPETHpHjaTHja ¥ jaBHUTE
YCTaHOBH OJ] HAJJISKHOCT Ha OIIITHHATA; e(hUKACHO,
KBaJMUTETHO W HABPEMEHO NMPHMamke U OJroBapame
Ha TPETCTaBKUTE M NpEIO3UTe Ha TparaHuTe;
OpraHm3ainyja W Tuacupame Ha mH(OpManuu Ha BeO
CTpaHaTa Ha OINIITHHATA; BpPLICHE HAa TEXHUYKH
paboru 3a moTpebute Ha ['pajoHAYATHHKOT;
KOOpJMHUpame | IUITAaHUPAhe Ha JIOKATHUOT
€KOHOMCKH pa3B0j Ha OIMIITUHATA; TpeIlarame H
yIBpAyBalkbe Ha Pa3BOjHUTE ©  CTPYKTYpHHUTE
MPUOPUTETH HA OMNIUTHHATA; KOOPAMHHpame Ha
AKTUBHOCTHUTE OKOJNy JAOOMBAamETO M HACOUYBAHETO
Ha JIOHAIMY 33 Pa3BOjHU IIeJIH; U APYTH PaObOTH IITO
ke Ougat yTBpACHU BO JACIOKPYTOT Ha HAAJISKHOCTH
COTJIACHO 3aKOHUTE U IPYTUTE NPOIHCH.

PaGoture Bo oBoj Cekrop ce BpIIaT BO JiBE
OJlIeNICHUja U TOA:

1.1. Onpnenennero 3a KOOpAHHALHja Ha

AKTUBHOCTHTE HA IPaJOHAYATHUKOT, HHpOpMUpam-e

U OIHOCU CO jaBHOCTA, 'Y U3BPIIYBa HAJJIC)KHOCTUTE
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té cilat kané té b&jné me:

punét dhe detyrat né departamentin né sferén e
informimit t€ publikut dhe mediave dhe
transparencén n€ punén e Komungs;

organizimin e komunikimit me mediat n€ lidhje me
aktivitetet ¢ organeve té Komunés, nd€rmarrjeve
publike dhe shérbimeve publike t€ themeluara nga
Komuna;

koordinimin e dhénies sé informatave dhe pérgatitjen
e pérgjigjeve né pyetjet e qytetaréve dhe gazetaréve;

pérgatitien dhe koordinimin e deponimit t&
pérgjigjeve t&€ arsyetuara dorézuesve t€ parashtresave
dhe propozimeve;
definimin e pérmbajtjeve té informacioneve qé
plasohen né ueb-fagen e komunés;

- koordinimin e aktiviteteve té Kryetarit t¢ komunés;

organzimin e mbledhjeve dhe takimeve té Kryetarit t&
komunés me persona t€ brendshém dhe té jashtém,;

kryerjen ¢ punéve teknike pér nevojat e Kryetarit té
komunés;

pranimin, arkivimin, ruajtjen dhe ekspeditimin e
dokumentacionit pér nevojat e Kryetarit t€ komunés;

kryerjen e punéve protokollare;

organzimin dhe pérgatitien e shénimeve dhe
procesverbaleve nga takimet dhe mbledhjet
protokollare dhe punuese té Kryetarit t€ komunés;
organizimin e kolegjiumit profesional t&€ udhéheqésve
té sektoréve n€ administratén komunale dhe me
népunés tjeré shtetéror€ té administratés komunale;
pérgatitjen e materialeve dhe informatave pér nevojat
e Kryetarit t&€ komunés pér takimet dhe mbledhjet e
tija;

organizimin e punéve qé lidhen me vizitat e Kryetarit
té komunés n€ botén e jashtme;

organizimin, koordinimin dhe pjes€marrjen né
pérpilimin e vendimeve dhe dispozitave tjera,
programeve, informacioneve dhe akteve tjera;
grumbullimin ¢ informatave nga sektorét gjegjés né
administratén komunale, Késhillin e Komunés,
ndérmarrejt publike dhe institucionet dhe shérbimet
tjera publike té themeluara nga komuna;

dhe puné té tjera qé do té pércaktohen né

[12] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

KOHU C€ OJHCCYBaaT Ha:

paboTuTe M 3aayuTe BO OJJAEIEHHUETO BO 00sacTa
Ha MHQOPMHUpPAKETO HAa jaBHOCTA U MEAUYMUTE H
TpaHCIAPEHTHOCTA BO paboTemeTo Ha ONImTHHATA;
OpraHu3upame Ha KOMYHHKalpjata cO MEIMyMHTE
BO OJHOC Ha aKTUBHOCTHTE Ha OpraHuTe Ha
OnmTuHaTa, jaBHUTE NpETIpHjaTHja U jaBHUTE
ciryx0n ocHOBaHM o1 OMIITHHATA,

KOOpIMHHUpamke Ha [aBambeTo WHPOpPMALUN H
IMOAroTBYBa OAroBOPU HaA IpaliamkbaTra O rpafaHHTe
Y HOBHHAPHTE;

NPUEMOT M KOOPAWHHPAE Ha JIOCTaBYBAHETO Ha
00pa3NoKEHW OJTrOBOPH  HA TOAHOCHTENIUTE HAa
MIPETCTaBKHUTE U TPEIIO3UTE;

IehUHUPAKHETO HA COAPXKUHUTE W WH(POPMAIHMHTE
HITO Ce MJIacupaaT Ha BeO-CTpaHaTa Ha OMIITHHATA;

KOOpANHHUPAE Ha AKTUBHOCTHUTE Ha
I'panonavamHuKoT;
OpraHM3upame  COCTAaHOIIM M cpeadu  Ha

rpaIlOHa‘IaJ'IHI/IKOT CO BHATPCIIHU U CO HAABOPCIIHN
JHLa;

BpIICH¢ Ha TEXHWYKH padOTH 3a MmoTpedure Ha
I'pagonavanHukoT;

NIpUMamke, apXUBHPAkE, YyBalkbe U EKCIIENUTHPAE

Ha  JOKyMEHTauujata 3a  [orpeOure  Ha
I'pagonavanHukoT;

BpILIEH-E Ha MPOTOKOJIApHU paboTH;

opraHuzalyja ¥ IOArOTOBKAa Ha O€JelKH W

3alMCHULM OJ] IPOTOKOJIApHTE U pabOTHUTE cpendu
Y COCTaHOIIM Ha ['pajjoHavaIHUKOT Ha OIIIITHHATA;
OopraHuzalyja Ha COCTaHOUM Ha  CTPYYHHOT
KOJIETMYM Ha PAaKOBOJIUTEIM HAa CEKTOPU BO
OMNIITHHCKATa aJIMUHHCTpAIja U JPYTd JIPIKABHH
CITy>kOCHUITM OJ1 OTIITHHCKATA aJMUHHUCTpPAAIlja;
MOJrOTOBKAa Ha Marepujan W HHpOpManuu 3a
norpedute Ha ['pajoHAYaTHUKOT Ha OMINTHHATA 32
HETOBUTE CPEON M COCTAHOIIH;
opraHusalnyja Ha pabOTUTE OBP3aHU CO MOCETUTE HA
['panoHa4amTHUKOT BO CTPAHCTBO;
opraHuszanuja, KOOpDJAWHHpAmkEe W YYEeCTBO BO
W3rOTBYBakE€  HAa OMJIYKM M JAPYTHM MPOIMKCH,
nporpamu, HHGOpMAaLUHU U APYTH aKTH;,
npulupame WHPOPMALMU Ol OJETHH CEKTOPH BO
OIIIITHHCKA aJMHHHCTPALIN]a, CoseroT Ha
OnwTuHaTa, jaBHATE NpeETHpHjaTHja W JOPYTUTE
jaBHU YCTAHOBH U CITY>)KOM OCHOBAaHH O] OMIITHHATA;
U Apyrd paboTH MmMTO Ke OWAar yTBPJIEHH BO
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fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.
pér zhvillim ekonomik lokal, i

realizon kompetencat té cilat kané t& béjn€ me:

planifikimin e zhvillimit ekonomik lokal t€ komunés;

propozimin dhe pércaktimin e prioriteteve zhvillimore
dhe strukturore t€ Komunés;

propozimin dhe zbatimin e masave pér pérkrahje t&
zhvillimit t€ ndérmarrjeve té vogla dhe t€ mesme dhe
sipérmarésis€ né€ komung;

koordinimin e aktiviteteve rreth marrjes dhe destinimit
té donacioneve pér g€llime zhvillimore;

ndjekjen e gjendjes ekonomike né komuné;

pérgatitjen e informatave me réndési pér zhvillimin
ekonomik lokal;

propozimin e masave pér zhvillimin e bujqgésisé,
tregtis€, hotelierisé, zejtarisé dhe turizmit né komuné;

mbajtjen e evidencés sé subjekteve juridike q€ kryejné
veprimtari ekonomike né territorin € komunés;

zbatimin e procedurés pér regjistrim dhe mbajtjen e
regjistrit t€ personave q€ kryejné€ verpimtari tregtare
n€ véllim mé té vogél, veprimtari turistike t€ v&llimit
té vogél dhe veprimtari hotelierike t& véllimit t€ voggl;
pjes€marrjen né€ proceduré pé€r verifikimin e
normativave pér ushqim dhe puné rreth themelimit,
financimit dhe ndihmés s€ punés t& bashkésive urbane
dhe lokale né territorin € komunés;

ndjekjen e punés sé vetéqeverisjes vendore;
propozimin e masave pér tejkalimin e problemeve me
té cilat pérballet vetégeversja vendore;

propozimin dhe realzimin e masave dhe aktiviteteve
pér avancimin e vetéqeverisjes vendore;

koordinimin e aktiviteteve té vetéqeversisjes vendore
né pérputhje me aktivitetet gjenerale t€ komunés;

propozimin pér shuarjen e disa bashkésive urbane dhe
vendore né bazg t€ analizés s€ punés dhe t€ gjendjes;

vendosjen dhe koordinimin e bashképunimt t&
komunés me shogata qyteare, fondacione dhe
organizata tjera shoqérore t€ cilat veprojné né
territorin ¢ komunés dhe jashté saj dhe e ndjek punén
e tyre;
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JIEJIOKPYTOT Ha HAAJIEKHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE U
JIPYTHUTE TPOTIHICH.

1.2. OppeneHuetro 3a JIOKAJEH €eKOHOMCKH Pa3Boj,
T'H U3BPIITyBa HAJISKHOCTUTE KOU C€ O/THECYBaaT Ha:

IUITAaHWpAmbe Ha JIOKATHHOT EKOHOMCKH pa3Boj Ha
OMITHHATA;
mpeyiarale W YTBpAYBamke€ Ha pa3BOJHUTE U
CTPYKTYpHHTE NpHOpHUTeTH Ha OIMIITHHATA;
mpeJiarame ¥ CIpoBeAyBambe Ha MEPKH 3a MOAIpIIKA
Ha Pa3BOjOT Ha MAJUTE W CPEJHHUTE MpEanpujaTHja u
MPEANPUEMAIITBOTO BO OMIITHHATA;
KOOPJMHHUpamke Ha aKTHBHOCTUTE OKOIIy TOOHMBAHETO
1 HACOUYBamk-ETO Ha JIOHALIUH 33 Pa3BOjHH LEIIH;
cleneme Ha cocroj0ara BO  CTOIMAHCTBOTO
OnmruHara;
MOJrOTBYBakbe Ha WHGPOPMALMM Off 3HAUCHE 3a
JIOKaJIMOT €KOHOMCKH Pa3Boj;
mpenjaramke Ha MEpKH 32 Pa3BOj Ha 3€MjOAEICTBOTO,
TProBujaTa, YrOCTHTEJICTBOTO, 3aHAETYMCTBO U
TYpU3MOT BO OIIIITHHATA,
BOJICHEC Ha EBHJICHIMja HA MPaBHUTE CyOjeKTH KO
BpIIaT CTOMAHAcKa [IGJHOCT Ha IMojpadje Ha
OMNIITUHATA;
CIpOBEyBake Ha TIOCTAllKa 3a PETUCTpUpame |
BOJCHE HA PpErucrapoT Ha JMIATa M[ITO BpHIaT
TProBcKa JEJHOCT O] Mall 00eM, TYpUCTHYKA JIEjHOCT
o1 MaJI 00eM M YTOCTHTEJICKA JISJHOCT O] MaJl 00eM;
y4eCTBO BO IOCTaIKa 3a 3aBepka Ha HOPMATHUBHTE 3
XpaHa U pabOTH OKOJY OCHOBAamETO, (PMHAHCHPAHETO
W TioMaramero Ha paborata Ha ypOaHUTe W Ha
MECHUTE 3aeIHUIIM Ha TO/IpavjeTo Ha ONIITHHATA,
clieNiehe Ha padoTara Ha MecHaTa caMoyIpaBa;
mpe/ylarale  Ha MEPKH 32 HaJMUHYBambe Ha
po0JIEMHTE CO KOU CE COOUyBa MECHATa CaMOYIIPaBa;
npeaaramke U pealn3upame Ha MEPKH H aKTHBHOCTH
3a yHaIIpeayBame Ha MECHATa CaMOyTIPaBa;
KOOpAWHUPAKEC Ha AKTUBHOCTHUTC Ha MECHarTa
camMoylpaBa BO COIJIACHOCT CO  TEHEPaJHUTE
AKTUBHOCTH Ha OMIITHHATA;
npe/ylarame 3a yKHHYBamkbe Ha HEKOW ypOaHu WU
MECHM 3aelHUIM BpP3 OCHOBa Ha aHajdW3a Ha
paboTemeTo u Ha cocTojbara;
BOCIIOCTaBYBal¢ W KOOPAHMHUpAmke Ha copaboTkaTta
Ha OIIITHHATA CO 3APYXKECHHUja Ha Tparanu, GOHIAINN
W CO Jpyrd ONIUTECTBEHH OpraHU3alyy IITO
JIejCTBYBaaT Ha IO/IpadjeTo Ha OMNIITHHATA W HAJBOP
O]l Hea U ja cJieu HUBHATa pabora;

BO
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- propozimin e masave pér pérkrahje t€ aktiviteteve té
shogatave qytetare, forndacioneve dhe organizatave
tjera shogérore;

- propozimin dhe realizimin e masave pér pjes€émarrje
té shoqatave qytetare, fondacioneve dhe organizatave
tjera shoqérore né procedurat e hartimit t&
dokumenteve strategjike dhe zhvillimore t&€ komunés;

- dhe puné t€ tjera q€ do té pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

Neni 10

2. SEKTORI PER PUNE JURIDIKE TE
PERGJITHSHME DHE ORGANIZATIVE i realizon
kompetencat té cilat kané t€ bé&né me: ndjekjen e
ligjeve dhe dispozitave tjera nga sfera e vetadministrimit
lokal dhe kujdesin pér zbatimin tyre né Komung;
pérgatitijen e dispozitave dhe aktve té cilat i sjellin
organet e komunés; dhénien e mendimit pér
harmonizimin e akteve komunale me ligjet dhe
dispozitat tjera; pérfagésimin e komunés pérpara
gjykatave dhe pérpara organeve dhe institucioneve tjera
kompetente; punét né lidhje me pronén dhe ¢éshtjet
pronésore-juridike t€ komunés; propozimin dhe
realizimin e strategjis€ pér aprovimin e sistemit
informatik né komuné; pranimin dhe shénimin né librat
e punés t€ dokumenteve t€ komunés dhe ruajtjen e tyre
deri né zhbérje, respektivisht dorézim né Arkivin
shtetéror té Republikés sé Magedonis€; asistencé
profesionale né€ pérgatitjen dhe realizimin e seancave t&
Késhillit dhe trupave punues té Késhillit; dhénien e
kahjeve pér pérpilimin e procesverbaleve dhe
pérkujtuesve pér seancat ¢ K&shillit dhe trupave punues
té¢ Keéshillit; pérpilimin e konkluzioneve, mendimeve,
raporteve dhe llojeve tjera té materialeve pér Késhillin
dhe trupat punuese té K&shillit; formulimin dhe
pérgatitien e akteve t€ Ké&shillit pér shpallje dhe
publikim; zbatimin e akteve origjinale qé dalin nga
seancat e K&shillit; puné té tjera q€ do té pétcaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

Punét né kété sektor realizohen né tre departamente,
edhe até:
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- TIpejaJiarame Ha MEePKH 3a MOJIPIIKA HA aKTUBHOCTHUTE
Ha 3ApyXeHHWjaTa Ha TparaHd, (QOHIANMATE W Ha
JpYTUTE OIIITECTBEHN OPraHu3alliig;

mpeyiarame U pealli3upame Ha MEpKHU 3a y4ecTBO Ha
3OpyXeHrja Ha Tpafand, (QOHAAMH W HA JAPYTUTE
ONIITECTBCHW OpraHU3alMd BO TIOCTAalKHTE 3a
MOJrOTBYBalkh¢ HA CTPATEIIKH M Pa3BOjHU JOKYMEHTH
Ha ONIITHHATA,

W Jpyrd paboTH IITO Ke Ougar yYTBPACHH BO
JEIOKPYTOT Ha HAJJIS)KHOCTH COTJACHO 3aKOHHUTE U
JPYTUTE TPOIHCH.

Yaen 10

2.CEKTOPOT 3A IPABHHU, OIINTH H
OPTAHM3AIIMOHU PABOTHU, ru wu3BpilyBa
Ha/IJIGKHOCTHTE KOU CE€ OJHECYBaaT Ha: CIEACHE Ha
3aKOHWTE U JPYTHTE TpONUCH O objacta Ha
JIOKaJIHaTa caMOoyIpaBa U IPrKa 3a HUBHA IPUMEHA BO
OHHITI/IHaTa; IMOArOTBYBALC HA IMPOMNHMCHU U aKTHU LITO
'm JOHECYBAaT OPraHUTC Ha OIIITHUHATA, AaBalkC Ha
MHCIICHE 32 YCOTIIAaCEeHOCTa Ha OMIITHHCKHUTE aKTH CO
3aKOHHUTE W CO JPYTUTe NPOIKCH; 3acTallyBambe Ha
OnmTHHAaTa Ipea CyaA0BUTE U MPEA APYTUTE HAJICIKHU
OpraHvu U MHCTUTYLIUH, pa6OTI/I BO BpCKa CO UMOT U
MMOTHO-TIPAaBHU pabOTH Ha ONIITHHATA; PEe/UIarame U
peanm3upame Ha cTpaterrja 3a BOBEIYBambC
I/IH(bOpMaHI/ICKI/I CUCTEM BO OIlITHHATA, IIPUCM H
3aBe/lyBa€ BO JICJIOBHHTE KHHTH JIOKYMEHTUTE Ha
OIIITHHATA U YyBame C€ 10 HUBHOTO YHUIITYBAmbE,
OJTHOCHO TIpe/aBambe Ha JIpKaBHHOT apXWB Ha
PemyOnmka MakenoHnja; cTpydyHa IOMOII  BO
HOATOTBYBAKkETO M PEATH3UPAHETO HA CEAHUIUTE Ha
Cogertor u paboTHuTe Tena Ha CoBETOT; JaBame Ha
HAaCOKM 3a M3TOTBYBalk€ Ha 3allMCHULIN U IMOTCETHUIH
3a cegHuuute Ha CoBETOT M pabOTHHUTE Tena Ha
CoBeTOT; M3TOTBYBamke HAa 3aKIY4OIlM, MUCICHA,
W3BENITau U APYTH BWIOBU MaTepHjaiu 3a COBETOT U
pabotutHute Tena Ha CoBeTOT;  OOJHMKYBame U
NoAroTByBame Ha  aktute Ha  CoBeToT 3a
nporiacyBame U o00jaByBame; CIPOBEIyBamE Ha
OpUTMHATHUTE aKTH INTO  HpPOM3JIEryBaaT  OX
cennunure Ha COBETOT; M Jpyrd padOTH ILTO Ke
OmpaT yTBpPACHH BO MEIOKPYrOoT Ha HAICKHOCTH
COTJIACHO 3aKOHUTE U IPYTUTE MPOTIHCH.

PaGoture BO O0BOj CeKTOp ce BpHIaT BO TpHU

OJlIeNICHUja U TOA:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

2.1.Departamenti pér puné normative-juridike, i
realizon kompetencat té cilat kané t& béjn€ me:
-ndjekjen e ligjeve dhe dispozitave tjera nga sfera e
vetadminsitrimit lokal;

-dhénien e mendimeve pér zbatimin e ligjeve,
dispozitave dhe akteve t&€ pérgjithshme t€ késhillit dhe
trupave té tij punues;

-dhénien e mendimeve pér harmonizimin e akteve
komunale me ligjet dhe me dispozitat tjera;

-dhénien e mendimeve né lidhje me zbatimin e ligjeve
dhe dispozitave tjera nga ana e komunés;

-pérpilimin ¢ mendimeve né lidhje me draft-ligjet dhe
aktet nénligjore nga sfera e vetadministrimit lokal;

-pérgatitien e koncepteve dhe bazave (propozim)
vendimeve dhe akteve tjera t&€ pérgjithshme me té cilat
rregullohen ¢éshtjet me kompetencé t€ Kryetarit dhe
Késhillit t&€ komunés;

-pérfagésimin e komunés pérpara gjykatave dhe pérpara
organeve dhe institucioneve tjera kompetente;

-mbajtja e regjistrit pér 1éndét gjyqésore dhe 1€ndét tjera
para gjykatave kompetente dhe para organeve
republikane;

-punét né lidhje me pronén dhe c¢éshtjet pronésore-
juridike té komunés;

-ndjekjen e pérvojave dhe progresit t& teknologjive
informatike dhe zbatimin né€ sistemin informatik té
komunés;

-ndjekjen e dispozitave nga sfera e punés s€ zyré€s dhe
arkivit;

-ndjekjen e arkivimit t&€ dokumentacionit komunal sipas
ligjit pér ruajtjen e tij n€ arkivin e komunés;

-shqyrtimin e ¢éshtjeve parimore né kryerjen e punéve
ndihmése teknike, dhe

-puné té tjera g€ do t’i besohen né kompetencé né
pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera.

2.2.Departamenti pér pérkrahjen e Késhillit té
Komuneés, i realizon kompetencat t¢ cilat kané té bé&jné
me:

- pérgatitien e koncepteve dhe bazave (propozim)
vendimeve dhe akteve tjera té pérgjithshme me té cilat
rregullohen ¢éshtjet me kompetencé t€ komunés;
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2.1.0n1e/1eHHETO 32 HOPMATHBHO-NPABHU PadoTH, TH
W3BPIIyBa HAJUICKHOCTUTE KO CE OJIHECYBaaT Ha!
- cJefiehe Ha 3aKOHUTE U IPYTUTE MPOMKCH O objacTta
Ha JIOKaJTHATa CaMOyTIpaBa;
-JaBarkbe Ha MHCICHa 3a MpUMEHa Ha 3aKOHHTE,
MPOMHUCUTE U OMNIUTHTE aKTH OJ COBETOT M HETOBHUTE
paboTHH Tena;

-JaBalkb€ Ha MHUCIIEHa 33  yCOIJIaC€HOCTa  Ha
ONIUTHHCKUTE aKTH CO 3aKOHUTE U CO JIpyrHuTe
MIPOIHUCH;

-JlaBalb¢ Ha MHCJIEHA BO BpPCKa CO IpUMEHAaTa Ha
3aKOHUTE M Ha JAPYTUTe IPONHCH O] CTpaHa Ha
OIIITHHATA;

-U3rOTBYBAE MHCIICHE BO BPCKA CO HALPT-3aKOHU U
NOA3aKOHCKM aKTH ©OJf o0jacTa Ha JIOKajHarta
camoyIipaBa;

- M3rOTBYBamk-€ KOHIENITH U OCHOBH (TIPEJIOT) OATYKHU
JPYTH OIIITH aKTH CO KOM CE ypeayBaar IparamaTa
on HaiexkHOCT Ha I'pamonamanukor u CoOBETOT Ha
OIIITHHATA;

-3aCTalyBamkbe Ha OIIITHHATA IpeN CYAOBHTE U TIpe[
JpYTHTE HAJUIC)KHU OPTaHU M MHCTHTYLIIH;

- BOJICH,C HA PETUCTEP HA CYICKH M HA JPYTH MPEIMETH
npesl HaUIOKHUTE CYIOBU U TPEJ] APYTH PeryOInuKu
OpTraHu;

-paboTH BO BpCKa CO MMOT W UMOTHO-TIPAaBHU PaboOTH
Ha OIIITHHATA;

-Clleielhe  Ha  WCKyCTBaTa ¥ HANpeJOKOT Ha
MH()OPMALMCKATE TEXHOJOTHH W TPHMEHYBABE BO
OIIITHHCKUOT HH()OPMALIUCKH CUCTEM;

-clleielhe  Ha  TponMcHTe  oX  obOnacta  Ha
KaHIIEIAPUCKOTO M apXUBCKOTO paboTeme;

-Cllefiehe Ha AapXUBHPAKETO HA OMIITHHCKATa
JIOKYMEHTAIlMja CIIope]l 3aKOHCKHOT POK 3a HEj3HHO
YyBame BOApXMBaTa Ha ONIITHHATA;

-pasriielyBambe Ha4yeIHU IMpalliamba BO M3BPIIYBAHETO
Ha MOMOIITHO TEXHUYKUTE paboTH, U

-Ipyru paboTH IITO Ke My OHIaTr JOBEpEeHH BO
HAaJUISKHOCT COTJIACHO 3aKOHHTE U JIPYTUTE MPOTIHCH.

2.2.0anesennero 3a mnoapmka Ha CoBeTroT Ha
ONMIUTHHATA, T W3BpIIyBa HAJUIEKHOCTUTE KOU C€
OJlHECYBaaT Ha:
- W3TOTBYBalk€ Ha KOHIIENITH W OCHOBU (IIPEIJIOT)
OJIYKH M APYTU OIMIUTH aKTH CO KOU CE ypelyBaar
MpamamaTa 0J1 HaJISKHOCT Ha OIIITHHATA,;
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-organizimin dhe pérgatitjen e seancave t€ Késhillit t&
komunés;

-pérgatitjen e materialeve pér nevojat e Késhillit té
komunés;

-organizimin e punés s€ komisioneve t€ Késhillit té
komunés;

-pérpilimin e procesverbaleve nga puna e komisioneve
té Késhillit t& komunés,

-pjesémarrje né realizimin ¢ seancave té Késhillit té
komunés;

-pérpilimin e procesverbaleve nga seancat e Késhillit t&
komunés;

-koordinimin e aktiviteteve rreth realizimit té
konkulzioneve, vendimeve dhe aktvendimeve tjera t&€
miratuara nga Késhilli i komunés;

-asistencén n€ punén e organeve punuese té Késhillit;

-pérgatitjen e Buletinit zyrtar t€ komunés;

-avancimin ¢ barazis€ gjinore dhe marrédhénieve
ndérmjet bashkésive né territorin e komunés;

-ndjekjen e implementimit t& parimit t€ pérfaqésimit t&

drejté t€ bashkésive n€ organet ¢ vetadminsitrimit lokal,
ndérmarrjet publike dhe institucionet tjera t&
themeluara nga komuna;

-kreyn edhe puné t€ tjera q€ do t’i besohen né
kompetencé né pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera.

2.3. Departamenti pér pérkrahje informatike dhe
puné té pérgjithshme, i realizon kompetencat té cilat
kané t€ b&jné me:

- mirémbajtjen e sistemit operativ, sistemit pér
administrim me bazat e t€ dhénave dhe softuerin
aplikativ;

- zbatimin ¢ masave pér siguri dhe mbrojtje t€ sistemit té
informacioneve té komunés dhe mbrojtjen e bartjes s€ t&
dhénave;

- instalimin,
pajisjes;

- pérpilimin e dokumentacionit pér bazat e t€ dhénave,
kryerjen e mbikéqyrjes, mirémbajtjen dhe zbatimin e
procedurés pér mbrojtjen e baz€s sé t€ dhénave;

- propozimin e strategjis€ pér avancim, zhvillim dhe
siguri t& sistemit informatik t& komunés;

kontrollimin dhe mirémbajtjen e
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OpraHu3upamke W MOJArOTBYBakbE¢ HA CETHHIIMTE HA

CoBeTOT Ha OIIITHHATA;

W3rOTBYBakh€ Ha MaTepHjalIuTe 3a MOTpeOUTE Ha

CoBeTOT Ha OIIITHHATA;

OpraHM3UpamkeTO Ha paboTara Ha KOMHCHHTE Ha

CoBeTOT Ha OIIITHHATA;

- U3rOTBYBamk€  3allUCHUIIM oJ paboTara Ha
komucunte Ha COBETOT Ha OIIITHHATA,

- YYECTBO BO pEaJM3UPAETO HA CEAHUIUTE Ha
CoBeTOT Ha OIIITHHATA;

- W3TOTBYBambE 3aMUCHUIMN O] cenHUIMTe Ha COBETOT

Ha OMINTHHATA,

KOOPJIUHHPaHE Ha AKTHBHOCTHUTE OKOJTY

peanu3aimja Ha 3aKIyYOlUTe U JOHECCHUTE OIYKH

u penreHrja Ha COBETOT Ha OMIITHHATA;

- Tomarame BO paboTara Ha pabOTHUTE Tela Ha

CoBeToT;

- W3TOTBYBame Ha Cnyx0eHHOT TJIacCHUK Ha
OMNIITHUHATA;

-yHanpeJyBamke Ha pPOJOBa PaMHOMPABHOCT MU

OIHOCH Mery 3aeqHHUINTE Ha TMOApPAYjeTo Ha
OIIITHHATA;

-clelielhe Ha HWMIUIEMEHTalYjaTa Ha MPHHIUIOT Ha
COOJIBETHATa W TMpaBUYHATA 3aCTAalleHOCT Ha
3aeHUIMTE BO  OpraHUTE Ha  JIOKaJHaTa
caMmoyrpaBa, jaBHHTE NpeTpHHjaTMa M JPYTUTeE
WHCTUTYIIMM OCHOBAHU OJI ONIITHHATA;

- BpIIM U JPYrd pabOTH IUTO Ke My OWAaT JOBEpEHU
BO HAaJUIKHOCT COTJIACHO 3aKOHUTE M JAPYTUTE
MIPOTIHCH.

2.3.0a1eeHMeTo 3a MHPOPMATHYKA MOAPIIKA H
ommTH padoTH, T'M M3BPIIYBa HAJUIC)KHOCTHTE KOU CE
OJJHECYyBaar Ha:

- OJpXKYBam€ Ha ONEPAaTHBHUOT CUCTEM, CUCTEMOT 32
ylnpaByBame €O ©OasuTe Ha IOJATOLUTE |
alIMKaTHBHUOT COTRED;

- CIpoBeyBambe MEpKHU 32 0e30€HOCT U 3alliTUTa Ha
MH()OPMALIMCKHOT CUCTEM Ha ONIITHHATA M 3AIITHTA
Ha MPEHOCOT Ha MMOJATOLHTE;

- MHCTAJIMpame, TPOBEpPYBakbEe U OJPKYBamke Ha
ornpemMara;

- U3rOTBYBamk€ Ha JOKyMEHTauuja 3a 0Oa3ute Ha
MOJIATOIIMTE,  OJPXKYBalke ¥  CIPOBEILYBAHE
MOCTAalKa 3a 3allITUTa Ha Oa3uTe Ha MOJIaTOIINTE;

- Ipe/Ularame Ha CTpaTervja 3a YHalpeayBameTo,
pa3Bojor u 0Oe30egHOCT HAa HMHGPOPMAIUCKUOT
CUCTEM Ha OIIITUHATA;
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- organizimin e trajnimeve pér t€ punésuarit né
administratén komunale pér zbatim t€ teknologjis€ sé&
informatikés-komunikimit;

- mbrojtjen dhe postimin e informatave né€ ueb fagen e
komunés;

- ndjekjen e pérvojave dhe pérparimin e teknologjive té
informatikés dhe zbatimin n€ sitemin informatik té
komunés;

- realizimin e punéve dhe detyrave qé kané t€ b&jné me
pérkthimin prej né€ shqip n€ maqedonisht dhe anasjelltas,
prej né shqip né anglisht dhe anasjelltas dhe prej né
maqgedonisht n€ turqisht dhe anasjelltas, pér nevojat e
organeve komunale;

- ndjekjen e dispozitave nga sfera e punés s€ zyrés dhe
arkivit;

- pranimin, arkivimin, ekspeditimin dhe ruajtjen e
dokumenatcionit komunal, shkresave dhe dérgesave té
komunés;

- mbajtjen e librit pér shenja arkivore dhe librave pér
evidencé arkivore;

- arkivimin peridoik té dokumentacionit komunal sipas
afatit ligjor pér mbrojtje té tij né arkivin e komunés dhe
transferimi i dokumenteve q€ ruhen né Arkivin Shtetéror
té Republikés s¢ Maqgedonis€ né afatin ligjor;

- stampimin dhe fotokopjimin e materialeve;
- sigurimin e objekteve pér puné té komunés;

- kujdeset pé€r parkun vozit€s t€ komunés dhe pér
transoportin e administratés komunale;

- puné korrieri;

- kujdeset pér mirémbajtjen e higjienés né objektet
punuese té komunés;

- puné gastronomike pér nevojat e organeve té komunés
dhe té administratés komunale;

- riparime dhe mirémbajtje e objekteve punuese té
komunés; dhe

- puné t€ tjera qé do t’i besohen né kompetencé, né
pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera.

Neni 11
3.SEKTORI PER CESHTJE FINANCIARE, i
realizon kompetencat t€ cilat kané t€ bé&jné me: ndjekjen
dhe zbatimin e ligjeve dhe akteve nénligjore nga sfera e
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- opramm3mpame 0Oyka 3a BpaboTeHHWTE  BO
OIITHHCKaTa aJMHUHHCTpalyja 3a TNpHMEHa Ha
WHPOPMALUCKO- KOMYHHKAIINCKATa TEXHOJIOTHja;

- 3alITHTYBame W MOJHEHmE co WHpopMaIu Ha BeO
CTpaHaTa Ha OMINTHHATA;

- clleiclkh€ Ha HCKycTBaTa M  HANpEAOKOT Ha
WHPOPMALIUCKUTE TEXHOJIOTHH W MPUMEHYBamkE BO
OIIITHHCKUOT HH()OPMALIUCKH CHCTEM;

- W3BpLIyBake Ha pabOTH M 3aJaud  KOM ce
ollHECyBaaT Ha IPEBOJ ol anbaHCKHM Ha
MaKeJIOHCKH ja3WK W 00OpaTHO, OJ al0aHCKH Ha
aHTIIUCKU ja3uK M OOpaTHO W OJl MakeAOHCKH Ha
TYPCKH ja3uK ¥ 00paTHO, 3a IOTpeOUTe Ha OpTaHUTE
Ha OIIITHHATA;

- cleneme Ha - mpomucHte  of  o0macta  Ha
KaHIEJIapUCKOTO U apXUBCKOTO PadOTEHHE;

- NpUMalke, apXUBUPALE, CKCIIEIUPALE U YyBAKHE Ha
OIIITHHCKATa JOKyMEHTAallWja, Ha THCMaTa ¥ Ha
OINIITUHCKHUTEC MPATKHU,

- BOJCHE Ha KHHWTA 3a apXWBCKU 3HAIM W KHHUTH 32
apXWBCKa €BUCHIIN]A;

- MEePUOJMYHO  apXWBHpame Ha  OIIITHHCKAaTa
JIOKYMEHTAaI{ja CIIOpe/i 3aKOHCKHUOT POK 3a HEj3WHO
dyBamkb€e BO apxuUBaTa Ha OIIITUHATA W BPIICHC
TpaHcdep Ha JOKYMEHTHTE MITO CE€ 4YyBaaT BO
Jpxaanot apxuB Ha PenyOmuka Makenonuja BO
3aKOHCKH POK;

- TeYaTeme U POTOKONMpame Ha MaTepHjally;

- o0e30emyBame Ha  JETMOBHHTE  OO0jeKTH  Ha
OMNIITHUHATA;

- ce TPWKHM 3a BO3HMOT TApK Ha ONIITHHATA M 32
NPEBO30T Ha ONIITHHCKATa aJIMUHUCTPALIN]a;

- KypHpCKH paboTH;

- CC TIpWXHU 3a OJpXyBakb€ Ha XUIru€HaTra BO
JIeTIOBHHUTE 00jeKTH Ha ONIITHHATA;

- YTOCTHTEJICKH PabOTH 3a MOTpeOuTe Ha OpraHuTe Ha
OIIIITHHATAa U Ha OIIIITHUHCKAaTa a)IMI/IHI/ICTpaHI/Ija;

- TIONPaBKU U OJPXKYBamke Ha JIEIOBHUTE 00jEKTH Ha
OMIITHHATA; U

- apyru paboTu mTO Ke My OWJaT JOBEPEHH BO
HaJJICKHOCT COIVIACHO 3aKOHUTE M JApPYTHTe
MPOTHCH.

Yaen 11
3.CEKTOPOT 3A ®UHAHCHUCKHU NPAHIAIHA,
TH W3BPITyBa HAUICKHOCTHUTE KOH C€ OIHECyBaaT Ha:
cleneme W NPUMEHA Ha 3aKOHUTE M IOA3aKOHCKHTE
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punés buxhetore dhe materiale-financiare;
administrimin, ndjekjen dhe kontrollin e gjendjes dhe
1€vizjes s€ mjeteve dhe burimeve t€ mjeteve t€ subjektit
té percaktuara me buxhetin; pérgatitjen, realizimin dhe
njoftimin  pér realizimin e buxhetit té subjektit;
kontrollimin e pérgatitjes dhe realizimit t& buxhetit me
plotésimin dhe ndryshimin e buxhetit né pérputhje me
programet pér punén e subjektit; zbatimin e kontrollit
financiar ex-ante dhe ex-post; pérgatitjen e planit
financiar t€ buxhetit (mujor, kuartal dhe vjetor) pér
subjektin dhe njésive shfrytézuese té subjektit; ndjekjen
e realizimit t&€ t& ardhurave dhe realizimit té&
shpenzimeve té subjektit; evidentimi kontabél pér
realizimin e buxhetit dhe pérgatitja e llogaris€ vjetore;
pérgatitja e raportit financiar vjetor; pérgatitje pranim,
likuidim dhe kontrollim t€ dokumentacionit kontabél;
pérllogaritja dhe pagesa e¢ pagave t€ punonéjsve té
subjektit; zbatimi i politik€s s€ caktuar né sferén e
pércaktimit dhe arkétimit t€ tatimeve, taksave dhe
kompensimeve tjera; organizimi dhe zbatimi i
procedurés pér furnizime publike pér nevojat e
komunés, edhe puné t€ tjera q€ do t€ caktohen né
fushéveprimin ¢ kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

Punét né kété sektor realizohen né€ pesé€ departamente,
edhe até:

3.1.Departamenti pér koordinimin e buxhetit, i
realizon kompetencat té cilat kané t& bé&jné me:

- pérgatitjen e buxhetit t& Komunés dhe ndryshimin
dhe plotésimin e tij;

ndjekjen dhe ekzekutimin e buxhetit t&¢ Komunés;

pérgatitien e informatave dhe
ekzekutimin e buxhetit t€ Komunés;
ndjekjen dhe zbatimin e rregullativés ligjore nga sfera
e punés buxhetore;

- pérgatitjen e planeve financiare vjetore, kuartale dhe
mujore pér buxhetin e Komunés dhe organet e saj;

raporteve  pér

- dhénien e mendimeve mbi propozim aktet g€ i
pérgatisin njésit€ tjera organizative né Komuné dhe
propozim aktet e subjekteve tjera té cilat mund té kené

[18] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

akTh oJ obrmacta Ha OYUETCKOTO W MaTepHjaHo-
(MHAHCHCKOTO pPalOTeHme; YIpaByBame, CIEICHEe U
KOHTpOJIa Ha cocToj0ara u ABIKEHETO Ha CPeACcTBaTa U
M3BOPHUTE Ha CpEACTBaTa Ha CYOjEeKTOT YTBPIASHH CO
OyHeTOT; MMOATOTBYBAE, M3BPIIYBAhE U M3BECTYBAMHE
3a M3BPIIYBAETO Ha OYIIETOT 3a Cy0jeKTOT; KOHTpOJa
Ha TIOATOTBYBAaWmETO U W3BPIIYBAalETO Ha OYIETOT €O
U3MEHYBalkbe W JONOJNHYyBamke Ha OYIETOT COTJIacHO
MporpaMuTe 3a pa0doTa Ha CyOjeKTOT; CIIPOBEAYBamkE Ha
ex-ante u ex-post (UHAHCHCKAa KOHTPOJA; U3rOTBYBAC
Ha (UHAHCHCKHM IUIaH 32 W3BpIIyBake Ha Oy[eTor
(MeceueH, KBapTajeH W TONIHWIICH) 3a CYOjeKTOT U
CJMHKUTEC KOPHUCHHUIIM Ha CYOjeKTOT; CIICJCHECTO Ha
OCTBAapyBambeTO Ha NPUXOIWTE W W3BPIIYBAHETO Ha
TPOIIOIUTE Ha cy0jeKToT; CMETKOBOJICTBEHO
EBUJICHTHpAakE 32 M3BPIIYBAKETO Ha  OYUETOT;
MMOAroTBYBAamkE HAa rogvliHa CMCETKA, IOATOTBYBAmk-€ Ha
TOMWIIeH (MHAHCUCKA W3BEINTaj; IOATOTBYBAmbE,
npuMame, JTUKBUIUPAHE u KOHTpOJIa Ha
CMETKOBOJICTBEHA JIOKYMEHTAIMja; MPECMETYBalke H
WCIUTaTa Ha ITUTATUTE Ha BpabOTEHHWTE BO CYO0jeKTOT;
U3BPIIyBa-¢ Ha yTBPJCHATA IOJUTHKA BO oOjlacta Ha
YTBpAYBAKLETO M HaAIjlaTaTa Ha JAaHOIMTE, TAKCUTEC U
JIpYTUTE HAJ0MECTOLIH; OpraHu3upamke "
CIIpOBE/yBamk€ Ha IIOCTAlKaTa 3a jaBHH HaOaBKH 3a
norpedUTe Ha OMIITHHATA, U JAPYrH pabOTH IITO Ke
Oumar yTBPACHH BO JICJIOKPYrOT Ha HEJICKHOCTH
COTJIACHO 3aKOHHTE M IPYTUTE IPOIHCH.

PaGotute BO 0BOj CceKkTOp ce BpmIAT BO TET

OJJIeTICHUja U TOA!

3.1. OangeneHuero 3a OyyeTrcka KOOpAWMHALMja, TH
M3BpIIIYBa HA/IJIEKHOCTUTE KOM CE€ OJHECYBaaT Ha:

- TOATOTBYBame Ha OyyeToT Ha ONIUITHHA M HETOBO
W3MEHYBabE U IOTIOJIHYBAIGE;

- Ccleieme Ha W3BPLIyBamETO Ha OyleTor Ha
OmnmTuHaTa;

- WM3rOTBYBalke Ha HWH(OpMaMW W U3BEIITaH 3a
W3BPIIYBamkETO Ha OyneToT Ha ONIITHHATA;

- Clleieke U IIPUMEHA Ha 3aKOHCKAaTa peryjaTtuBa Of
oOacta Ha OyIIETCKOTO padoTemE;

- W3rOTBYBaWk€ Ha TOAWLIHM, KBapTAIHU U MECEYHHU
(DMHAHCUCKH TUIAaHOBH 3a OyueToT Ha OmmTHHATA U
HErOBUTE OPraHu;

- JlaBambe Ha MUCJIEHA M0 MPEAJIOr HA aKTUTE IITO TH
M3rOTBYBAaaT APYTUTE OPraHMU3allMOHU €AWHHUIU BO
OnimTHHATA U TPEJIOT aKTUTE Ha JIPYTUTE CYOjeKTH
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implikime financiare pér buxhetin ¢ Komunés;

- pérgatitjen e raporteve pér programe, projekte dhe
marréveshje t€ realizuara;
- pérgatitjen e raportit pér aktivitetet pér vendosje dhe

[19] Crpana
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KOM HMaaT HIA MOXaT [ga HuMaaT (UHAHCHCKH
MMIUTHKAWA 3a OyyeToT Ha OMIITHHATA;
MOATOTBYBakb€ HA W3BCIITaW 3a peallu3UpaHu
IIPOrpaMu, MPOEKTH U TOTOBOPH;

MOJITOTBYBab¢ Ha W3BEINTA] 32 aKTHBHOCTUTE 32

zhvillim t€ administrimit dhe kontrollit financiar; BOCIIOCTaBYBalkb¢ M pPa3Boj] Ha (HUHAHCHCKOTO
yIpaByBambe U KOHTPOJIA;

kontrollin matematikor, formal edhe té rregullshmérisé - MareMaTnyka, QopMagHa W  KOHTpojla  Ha

sé dokumentacionit kontabgl, para se té kryhet pagesa peryiapHocTa Ha CMETKOBO/ICBEHATA

mbi bazén e listave t€ pérgatitura pér kontrollim;

edhe puné t€ tjera qé do t&€ caktohen né fushéveprimin
e kompetencave né pérputhje me ligjet dhe dispozitat
tjera.

JIOKYMEHTAI[’]ja, TIPeJT 1a CE U3BPIIY TUIaKambeTo BP3
OCHOBA Ha M3TOTBEHH JIMCTH 33 MPOBEPKA;

u apyra paboTH ITO K€ OWaar yTBPASHH BO
JIENIOKPYTOT Ha HAJJIS)KHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE U
JPYTHTE MPOTIUCH.

3.2. Departamenti pér kontrollin e buxhetit i kryen 3.2. OpaeneHuero 3a Oyuercka KOHTpPoOJAa TIH
kompetencat té cilat kané t€ bé&jné me: W3BPIITYBa HAJIJICKHOCTUTE KOM CE OJTHECYBaaT Ha:

- ndjekjen dhe zbatimin e rregullativés ligjore nga sfera - Cle[iehe W MPUMEHa Ha 3aKOHCKaTa PeryiaTtuBa OJl

e kontrollit buxhetor;

kontrollin e ekzekutimit té buxhetit;

kontrollimin e realizimit t€ politikave té pércaktuara
dhe administrimit operativ (mbikéqyrje e procesit té
gjithémbarshém pér administrim dhe kontrollé
financiare);

kontrollin e ndjekjes s€ realizimit t€ kontratave pér
furnizime publike dhe zbatimi i kontrollit financiar ex
ante dhe ex post;

kryerjen e kontrollit t¢ dokumentuar t€ kompleksitetit
dhe rregullshmérisé s€  dokumentacionit  té
gjithémbaréshém (fatura, fletéporosi, flet€dérgesa,
urdhéresa pune, fletépranime etj. dhe harmonizimi i
tyre me Kontratat pér furnizime publike);

pérpilimin e procesverbaleve dhe raproteve pér
kontrollet e kryera;

vlerésimi i rrezikut té proceseve t& administrimit dhe
kontrollit financiar;

kryerjen e vetévler€simit t€ proceseve t€ caktuara té
sistemit té administrimit dhe kontrollit financiar, mbi
bazén e vlerésimit t€ kryer t€ rrezikut dhe pérpilimi i
raportit pér vetéproceset e realizuara;

kontrollin matematikor, formal t& rregullshmérisé sé
dokumentacionit kontab&l para se t€ kryhet pagesa
mbi bazén e listave té pérgatitura pér kontrollim;

- kontrollin  gjithépérfshirés t&€ dokumentacionit
kontabél pas realizimit té pages€s; dhe

obnacta Ha PMHAHCHCKATA KOHTPOJIA;
KOHTPOJIMPakEe Ha U3BPIIYBAKETO HA OYIIETOT;
KOHTPOJIMpAamke Ha W3BPIIYBAETO HA YTBPICHHUTE
NOJIMTHKH U ONEPATHUBHO YNpaByBame (HAI30p HAZ
HEJIOKYTHHOT mporec 3a (hMHAHCUCKOTO
yIpaByBamkE U KOHTPOJIA);

KOHTpOJIa Ha Clle[ielhe Ha peanu3anyjara Ha
JIOTOBOPUTE 3a jaBHH HAOABKU M CIIPOBEIYBa €X ante
U ex post GUHAHCHCKA KOHTPOJIA;

BpLICHE JTOKYMEHTHpaHa KOHTpOJIa Ha
KOMIUIETHOCTA M HCIPABHOCTa Ha IIEJOKYITHATa
JMoKyMeHTanuja ((pakTypH, MOpavyKH, UCTIPATHUIIH,
pabOTHM HaNO3HW, TNPHEMHUIM M Jp. W HHBHA
ycoriaceHocT co J[oroBopor 3a jaBHU HaOaBKH);
MOJTrOTBYBakbe Ha 3allMCHUIM W U3BEIITal 3a
W3BPILIECHUTE KOHTPOJIH;

NPOLICHYBalb€ HAa PHU3UK HA IPOIECHTE
(DMHAHCUCKOTO YIPaByBamke U KOHTPOJIA;
BpIIEHE Ha CAaMOMPOIIEHKU Ha OJIJICITHU MPOIIECH Ha
CHCTEMOT Ha (PMHAHCHCKO YIIPaBYBamkEe U KOHTPOIIA,
Bp3 OCHOBa Ha H3BpIIEHA IPOLEHKA HAa PU3UK U

Ha

MOJrOTOBKAa HA W3BEIITaj 3a  CIPOBEICHHUTE
CaMOTIIPOLIECH;

MaTeMaThyka, (GopmaliHa W KOHTpojlla  Ha
perymapHocTa Ha CMETKOBOJICTBEHATA

JIOKyMEHTAI[Mja Ipe]] Ia ¢ M3BPIIH IIaKamkeTo BP3
OCHOBA Ha M3TOTBEHH JIMICTH 32 IPOBEPKH;

[EJIOKYITHA ~ KOHTpOJIa Ha CMETKOBOJICTBEHATa
JNOKyMEHTallja  TocJie  W3BPUIYBAKETO  HA
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- puné t€ tjera q€ do t€ caktohen né€ fushéveprimin e
kompetencave né pérputhje me ligjet dhe dispozitat
tjera.

3.3. Departamenti pér kontabilitet dhe pagesa i

realizon kompetencat t€ cilat kan€ t&€ b&jné me:

- ndjekjen dhe zbatimin e rregullativés ligjore nga sfera
e kontabilitetit, punés materiale dhe financiare;

- udhéhegjen e pérditshme t€ punéve t€ arkés dhe
thesarit;

- llogaritjen dhe pagesén e pagave t€ t€ punésuarve dhe
trezori;

- pérgatitjen e llogaris€ pérfundimtare dhe raporteve
periodike pér realizimin e buxhetit t& subjektit;

- pérgatitjen e raporteve themelore financiare (bilanci i
gjendjes, bilanci i té ardhurave dhe shpenzimeve,
bilanci i konsoliduar i pasurisé kapitale, bilanci i
huazimit dhe shénimeve/arsyetimit ndaj raporteve
financiare;

- evidentimin kontabél té oblgimeve t€ mbérrira dhe
mjeteve themelore t€ subjektit;

- pagesén sipas dokumentacionit kontabél;

- pérgatitjen e raporteve pér mjetet e planifikuara dhe té
shpenzuara sipas zérave;

- edhe puné t€ tjera q€ do t€ caktohen né fushéveprimin
e kompetencave né pérputhje me ligjet dhe dispozitat
tjera.
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IUIaKamkeTo; ¥

- Opyriu paboTé mTO Ke Ouaar YTBPACHH BO
JISJIOKPYTOT HA HA/JISKHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE U
JPYTUTE TIPOTIHCH.

3.3. OngesienneTo 3a CMETKOBOACTBO M ILIaKamha I'd
I/I3BpIHyBa HaJJIC)KHOCTUTE KOU CC oaHecyBaaT Ha:

- cleleme W NpUMEHa Ha 3aKOHCKAaTa peryiaTuBa Ol
obyiacTa Ha CMETKOBOJCTBOTO, MAaTEpPHjallHO MU
(uHAHCUCKO paboTeme;

- CEKOjIHEeBHO BOJIEH¢ Ha ONarajHMYKd padoTH u
Tpe3op;

- INpeCMETKA U UCILIATa Ha IUIATUTEC Ha Bpa6OTCHI/ITe;

- TOJTrOTBYBamkE¢ HA 3aBpIIHA CMETKA M IEPUOANIHU
W3BEIITal 32 W3BPIIYBalETO Ha OYyleToT Ha
cy0jeKToT;

- TMOATOTBYBalb€ HAa  OCHOBHUTE  (PMHAHCHCKU
u3Bemtan (Omnmanc Ha cocrojOa, OwiaHc Ha
NPUXOAW W PACXOAM, KOHCONWAMPAaH OuiaHCc Ha
KalUTaJTHUOT WMOT, OWJIAaHC Ha 3aJO0JDKyBame H
Oenenky/o0pasnokeHne KOH (hmHAHCHCKHTE
W3BEIITaN;

- CMETKOBOJICTBEHO E€BWJICHTHPAamE Ha JIOCTACAHHTE
00BpPCKH M OCHOBHHTE CPE/ICTBA HA CY0jeKTOT;

- HCIUIaTa M0 CMETKOBOJICTBEHATA JJOKYMEHTAIIN]a;

- TIOATOTOBKA Ha W3BEIITaW 3a IUIAHUPAHH W
MOTPOLIEHH CPE/ICTBA TI0 CTABKH;

- M ApyrHn paboTW INTO Ke OumaT yTBPACHH BO
JITIOKPYTOT Ha HAJUIE)KHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE U
JPYTHTE MPOTIUCH.

3.4. OneneHNeTO 3a TAHOUM, TAKCH, HATOMECTOIH U
3a Jpyrd NPUXOAW HA ONMIITHHATA, TH U3BPIIyBa
HaJJIS)KHOCTUTE KO CE OJTHECYBaaT Ha:

3.4. Departamenti pér tatime, taksa, kompensime
dhe pér té hyra té tjera té komunés, i realizon
kompetencat t€ cilat kané t€ b&jn€ me:

- zbatimin e politikés s€¢ definuar né sferén e pércaktimit
té arkétimit té tatimeve, taskave dhe  kompensimeve
tjera;

- ndjekjen dhe zbatimin e dispozitave ligjore dhe akteve
tjera t€ pérgjithshme nga sfera e vértetimit t€ burimeve
té t€ hyrave té komunés dhe kujdeset pér zbatimin
tyre;

- ndjekjen dhe zbatimin e organizimit t€ kryerjes
efikase té€ punéve té€ pércaktimit dhe arkétimit té
tatimeve té cilat jané té ardhura burimore té komunés,
taskave dhe kompensimeve;

- pérgatitjen e raporteve pér arkétim dhe shpérndarjen
e té ardhurave;

- M3BpIIYBame Ha YTBp/EHATa IOJIMTHKA BO obsacta
Ha YTBpPAYBameTO M HAIlaTaTa Ha JIaHOLUTE,
TAKCUTE U IPYTUTE HAJIOMECTOLY;

- clleiekh€ W NpPUMEHA Ha 3aKOHCKUTE MNPOIUCH H
JpYTUTE OIIITH aKTH 01 0objacTa Ha yTBPLYBambETO
Ha U3BOPUTE Ha NMPUXOJU HA OIMIITHHATA U CC I'PHUKU
3a HUBHATA [IPUMEHa;

- Cclleielh€ W CIPOBEIYyBalke Ha OpraHu3andjata |
e(UKacHOTO BpIleHe Ha pabOTHTE HAa YTBPIyBambe
W HaIuiaTa Ha JIAHOIIUTE KOM Ce U3BOPEH MPHUXO/] Ha
OMIITHHATA, TAKCUTE U HaZJOMECTOLIUTE;

- U3TOTBYBamkbe Ha M3BENITaW 32 Hamjarata W
pachpenesyBambeTo Ha IPUXOINTE;
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evidentimin né regjistrat e pronés s€ tundshme dhe
té patundshme dhe harmonizimi i rregullit i gjendjes
s€ regjistrit té€ pasurisé s€ patundshme me regjistrin té
cilin e mban Enti Shtetéror pér puné gjeodezike dhe
pér deponimin me kohé té t€ dhénave nga regjistrat
deri te Regjistri Qendror dhe Drejtoria pér t&€ Ardhuar
Publike;

vértetimin dhe evidentimin e obliguesve t€ tatimeve
né proné dhe taksave komunale;

identifikimin dhe regjistrimin e pronés s€ obliguesve
tatimoré;

mbajtjen e azhurnuar dhe efikase t€ regjistrave té
tjer€ té nevojshém pér pércaktimin dhe arkétimin e
taksave komunale dhe taksave té tjera;

organizimin e arkétimit t€ dhunshém t€ tatimeve,
taksave dhe kompensimeve tjera;

pérgatitien e  raporteve, analizave dhe
informacioneve pér realizimin e tatimeve lokale,
taksave dhe kompensimeve me géllim té propozimit té
masave dhe aktiviteteve adekuate;

propozimin akteve pér zbatim (rritje ose zvogélim)
té shkallés sé€ tatimeve lokale n€ suaza ligjore;

organizimin, koordinimin dhe pjes€marrjen ose
pérpilimin e drejtpérdrejté t€ vendimeve dhe
dispozitave, programeve, informacioneve dhe akteve
tjera nga sfera e tatimeve, taksave dhe kompensimeve
tjera; dhe

edhe puné t€ tjera q€ do té caktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

3.5. Departamenti pér furnizime publike, i realizon
kompetencat té cilat kané té béjné€ me:
- ndjekjen e dispozitave ligjore dhe nénligjore nga sfera

e furnizimeve publike dhe kujdesi pér zbatimine tyre;

- organizimin dhe zbatimin e procedurés pér furnizime

publike pér nevojat e komunés;

- pérgatitjen e planit vjetor pér furnizime publike né

afatin e paraparé me ligj sipas llojeve té mallrave,
shérbimeve dhe punéve;

- pérgatitjen e propozim-vendimit pér (mos) pérzgjedhje

té ofertuesit mé t€ volitshém ose pér anulim t€ thirrjes
pér furnizime publike;

- pérgatitjen e njoftimit pér pérzgjedhjen e ofertuesit mé

té miré dhe deponimi deri te té gjithé pjesémarrrésit né
thirrjen publike;
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- CBHICHTHPAkE BO PETUCTPUTE HA HEIOBIDKEH MU
NOJBIDKEH HMOT M PEIOBHO YCOIVIACYBAaHE HA
cocTojbara Ha PErucTapoT Ha HEIBUXKEH UMOT CO
perucrapor Koj ro Boxu JlpkaBHMOT 3aBox 3a
I€0IETCKU paboTH 1 32 HABPEMEHO JOCTaBYBaKkE Ha
nojaronuure ox peructpute A0 LlenTpamHmor
peructap Ha PM u Ynpasara 3a jaBHU TpUXO/IH;

- YPTBpIyBame W EBHUACHIja Ha OOBP3HHUIIATE Ha
JAHOIMTE Ha UMOT Y KOMYHAJITHUTE TaKCH;

- uneHTH(UKaMja W pErucTpalnuja Ha HMMOTOT Ha
JTAHOYHUTE OOBP3HUIIH;

- @KYypHO U e(pUKaCHO BOJCHE HAa IPYTUTE PETUCTPH
notpeOHM 3a  yTBpAyBakE M  HalaTa Ha
KOMYHAJTHUTE U JPYTH TaKCH;

- OpraHu3upame Ha [PUCWIHATa Hamlata Ha
JAaHOIMTE, TAKCUTE U JPYTUTE HAIOMECTOIH;

- TIOATOTBYBalk¢ HA  M3BEIITaW, AaHAIU3U |
UHpOpPMALMK 32 OCTBAPYBAKETO HA JIOKAJTHHUTE
JAHOIH, TAKCH ¥ HaJJOMECTOIIH, CO IeJ Ipeasiarame
Ha COOZIBETHU MEPKH U aKTUBHOCTH;

- Ipeayarambe Ha akTH 3a NpoMeHa (3rojieMyBambe
WIM HaMalyBamke€) Ha CTalKUTe Ha JIOKAJHHUTE
JIAaHOIIM BO 3aKOHCKH PaMKH;

- OpraHu3upame, KOOPJMHUPAkE M YYECTBO HIIH
HETIOCPEAHO M3TOTBYBamkbe Ha OMIYKH U JPYrd
MPOTIMCH, TIPOTPaMH, HHPOPMAIMH U APYTH aKTH O]
obnacta Ha JIOKAJIHUTE JAHOLHW, TaKCH W JPYrH
Ha/IOMECTOLH; U

- ¥ JIpyrn paboTH IUTO Ke OumaT YTBPACHH BO
JIENIOKPYTOT Ha HAJJIS)KHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE U
JIPYTUTE MPOIHCH.

3.5. OpnesieHuero 3a jaBHM Ha0aBKM T M3BPIIYBa
HaJUISKHOCTUTE KOU CE OJJHECYBaaT Ha:

- Clle/iekhe Ha 3aKOHCKUTE U TO/I3aKOHCKUTE MPOIHCH
on obnacrta Ha jaBHM HaOaBKH M TPUKEHE 32 HUBHA
NpUMeEHa,

- OpraHm3vpame U CIPOBellyBambe Ha MOCTarKaTa 3a
jaBHU Ha0aBKH 3a OTPEOUTE HA ONILTHHATA,

- TOATOTBYBaWkE HA TOJUILEH IUIaH 3a jaBHU HaOaBKU
BO 3aKOHCKH TIPEJBUICHUOT POK 1O BHUJIOBH Ha
CTOKH, YCIIyTH U paboTH;

- MOJATrOTBYBalE Ha MpeIor-o/utyka 3a (He)u30op Ha
HAJTIOBOJICH TIOHY/yBa4 WJIM 32 TOHUWIITYBame Ha
TIOBHKOT 34 jaBHU HAOaBKH,

- TOArOTBYBAalkE HAa  M3BECTYBAKETO 3a M300p Ha
HAJTIOBOJICH TOHYAyBad M T'0 JIOCTaBYBa 0 CHTE
YUYECHHITU BO JaBHHOT MOBUK;
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- pérpilimin dhe publikimin e shpalljeve pér furnizime
publike;

- pérgatitjen ¢ dokumentacionit pér furnizime publike
né bashképunim me Sektorét dhe Departamenetet e
administraté€s komunale;

- mbajtjen e regjistrit t€ procedurave pér furnizime
publike dhe deponimi i t& dhénave deri te Byroja pér
furnizime publike;

- dhénien e asistenc€s profesionale dhe teknike
Komisionit pér furnizime publike

- pérgatitien e raporteve pér zbatimin e furnizime
publike;

- edhe puné t€ tjera q€ do té caktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

Ngni 12 )
4.SEKTORI PER URBANIZEM,
KOMUNIKACION, VEPRIMTARI KOMUNALE

DHE MBROJTJE TE MJEDISIT JETESOR, i
realizon kompetencat té cilat kané t€ b&né me:
udhéhegjen e procedurave pér planifikim urban dhe
rural né komuné; rregullimin e hapésirés dhe
rregullimin e tokés ndértimore; udhéheqjen e
procedurave pér sjelljen e Planit gjeneral urbanistik
dhe procedurat pér sjelllen e planeve detaje
urbanistike, planet urbanistike pér fshatrat né
komuné, planet urbanistike jashté€ vendbanimeve né
komuné, dokumenatcion urbanistikk planor lokal
dhe projekte urbanistike arkitektonike; udhéheqjen
e procedurave pér 1€shimin e ekstrakteve nga planet
detaje urbanistike, leje ndértimi, shfrytézimi,
adaptimi, ridestinimi t€ objekteve n€ kompetencé t&
Komunés dhe me réndési lokale dhe léshimin e
lejeve pér vendosjen e objekteve té€ pérkohshme
dhe pajisjeve urbane; realizimin e programit pér
ndértim té€ objekteve infrastrukturore dhe kapitale;
udhéheqjen e procedurave qé€ lidhen me pranimin
teknik dhe ménjanimin e objekteve ndértimore,
kryerjen e punéve dhe detyrave nga sfera e
objekteve t€ ndértuara né ményré té€ paligjshme;
pérgatitien e propozim-programit pér tokén
ndértimore dhe udhéheqgjen e procedurés pér licitim
publik dhe administrim me tokén ndértimore né
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MIOATOTBYBamke M 00jaByBame Ha OTJIACH 32 jaBHU

Ha0aBKH;

- MOATOTBYBak€ Ha JOKyMeTalnujaTa 3a jaBHHU
HabaBKH BO copaboTka co HamiekauTe CEeKTOpH U
Opnenennja Ha OMIITUHCKATA aIMUHICTPAIIH]a;

- BOJCHE HA PErucTep Ha TMOCTANKUTE 3a jaBHU
Ha0aBKM M JIOCTaBYBame Ha mogarouute A0 bupoto
3a jaBHU Ha0aBKH;

- JlaBalb€ Ha CTpydYHa MW TEXHHWYKa IIOMOII Ha
Komucujara 3a jaBHr HaOaBKH;

- TOJATrOTBYBa€ HAa W3BEIITAW 3a CIPOBEIYBAEETO
Ha jaBHUTE HAOaBKH;

- M JOpyrd pabOTH IWITO Ke OumaT YTBPACHH BO

JIETIOKPYTOT Ha HAJUIE)KHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE U

JPYTHTE MPOTIUCH.

Ynen 12
4.CEKTOPOT 3A YPBAHU3AM, COOBPAKAJ,
KOMYHAJIHA JEJHOCTHU U1 3ALITUTA HA
KUBOTHATA CPEJAUHA, rtu  wu3BpuIyBa
HAQIJIOKHOCTUTE KOM C€ OJHeCyBaaT Ha . BOJCHE
MOCTanK| 3a ypOaHO W PYpalTHO IUIAaHHPAKE BO
ONIITHHATA;  YpeAyBameTo Ha  MPOCTOPOT U
YpEeAyBambeTO Ha TPAACKHOTO 3EMjUIITE; BOACHE
MOCTanKKH  3a  JIOHeCyBame Ha [ eHepaJHHUOT
ypOAHUCTUYKH IUTaH M TIOCTANKHUTE 32 JIOHECYBabe Ha
JETaIHU  ypOAHMCTUYKU IUTAHOBH, YPOAHUCTHUKH
IUTAHOBHM 3a cejiaTa BO OMIITHHATA, YPOAHUCTHUYKU
IUTAHOBH BOH HACEJICHM MecTa BO OIIITHHATA,
JoKamHa ypOaHHCTHYKA TUIAHCKA JOKyMEHTaluja W
APXUTEKTOHCKO YpPOAHUCTUYKH TPOCKTH; BOJICH:C
MOCTaNKK 33 W3JaBalbe Ha W3BOJM OJ JCTAIHU
ypOaHUCTUYKK IUTAHOBH, OJI0OpEHHja 3a Tpajicise,
ynotpeba, ajamnraiuja, NpeHaMeHa Ha O00jeKTH Of
HaJNeKHOCT Ha OMIITHHATA U O] JIOKATHO 3HAYCHE U
W3JaBamkbe Ha OJ0OpEeHMja 3a TOCTABYBamkbe BPEMEHH
o0jekT u ypbaHa oOmIpeMa; pealu3upame Ha
mporpamara 3a H3rpanada Ha WHOPPACTPYKTYPHH U
KaluTajTHA 00jeKTH; BOJACH-E IMOCTAIKU ITOBP3aHU CO
TEXHUYKHOT TPHEM U  OTCTPaHYBamkeTO  Ha
rpafeXHUTe OOjeKTH, W3BpIIYBaleé Ha pPadOTH U
3agauyn  on oOmacta Ha OeclpaBHO M3TPaJCHUTE
00jeKTH; W3rOTBYBamkE Ha TNPEJIOr Mporpama 3a
IPae)KHO 3E€MjHUINTE W BOJACH-C IMOCTAKH Ha jaBHOTO
Ha/1JaBamkbe U YIPaByBambe CO IPaieykKHO 3€MjUILTE Ha
MOJIPavjeTo Ha OMINTHHATA; IpeJylarakbe Ha MEPKH U
MporpaMu 3a pa3Boj Ha JIOKAIHUTE MATUIITA U YIHIU
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territorin e komunés; propozimin e masave dhe
programeve pér zhvillim t€ udhéve dhe rrugéve
lokale né territorin e komunés, rregullimin e
regjimit t&€ komunikacionit né komuné dhe ndértim
dhe mirémbajtje t€ sinjalizimit t€ trafikut rrugor
dhe propozimin e masave dhe mirémbajtjen e
parkingjeve publike; rregullimin e trafikut urban
dhe periferik, linjor, transport té udhétaréve dhe
transportit auto-taksi; ndjekjen dhe analizimin e
gjendjes né sferén e higjienés komunale; hartimin e
propozim-programit dhe strategjisé pér zhvillim t&
furnizimit me ujé, dérgesén e ujit teknologjik, si
dhe bartjen dhe filtrimin e ujrave té zeza né
komuné dhe ndjekjen e realizimit t€ tij, si dhe
propozimin e masave pér rregullimin e tyre;
ndértimin dhe rikonstruktimin e rrejtit t€ ujésjellésit
dhe kanalizimit, si dhe rregullimin  dhe
mirémbajtjen e shtretérve t&€ lumenjve dhe kanaleve
rregullues né territorin e komunés dhe propozim
masa pér pérmirésimin e tij; propozimin e
Progaramit vjetor pér administrim, grumbullim,
transportim dhe t€ vepruarit me mbetjen e forté
komunale; hartimin e programit pér mbrojtje té
mjedisit; organizimin e dezinfektimit dhe
deratizimit té territorit t€ komunés; propozimin e
masave pér ndjekjen e ciklésis€, mbrojtjen dhe
parandalimin e ndotjes s€ wujit, ajrit, tokés dhe
natyrés né territorin e komunés, puné té tjera qé do
t’i besohen né kompetencé né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.
Punét né kété sektor
departamente, edhe até:
4.1.Departamenti pér urbanizém, ndértimtari dhe
planifikim hapésinor, i realizon kompetencat t€ cilat
kané t€ béjné me:
- propozimin dhe realizimin e programit
rregullimin e hapésirés né territorin e komunés;

realizohen né katér

pér

- dhénien e propozimeve dhe mendimeve né lidhje me
procedurén pér sjelljen e planit hapésinor dhe
gjeneral urbanistik t& komunés;

- ndjekjen dhe zbatimin e procedur€s pér sjelljen e
planeve té reja urbanistike, planeve urbanistike jashté
vendbanimit dhe planeve urbanistike pér fshatrat né
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Ha TMOJpavyjeTo Ha ONINTHHATA, peryiupame Ha
PEXUMOT Ha co00pakajoT BO OMINTHHATA W W3Trpaada
U OIpKyBame Ha YJIM4YHa cooOpakajHa CHTHAIM3aLH]
W Tpeljiarame Ha MEpPKH 3a U3rpanda U OJpiKyBame
HA jaBHU MapKHPAIUINTA; ypelyBamke Ha TPAJICKUOT U
NPUTPAJCKUOT coo0pakaj, JMHUCKHOT, IPEBO3 Ha
NaTHUIM M aBTOTAKCH NPEBO30T; CICICHE H
aHalM3Wpame Ha coctojdata BO o0Omacta Ha
KOMYHaJIHAaTa XUTUCHA, IMOATrOTBYBALC mnmpeajior
mporpamMa W CTpaTerdja  3a  pa3Boj Ha
BOJIOCHA0/TyBambETO, HCIIOpaKaTa Ha TEXHOJOIIKATA
BOJa, KaKO M OJBEAyBalkE¢ M NPCUNCTYBAkHEC HA
OTIIaJHUTE BOJMWM BO OIIITHHATA MW CJICACHE Ha
HEJ3UHOTO peallu3uparme, Kako ¥ Mpeaarame MepKu
3a HUBHO ypeIyBame; U3rpaada u peKoOHCTPYKIlMja Ha
BOJIOBOJIHA ¥ KAaHAJIM3allMOHA Mpexa, Kako |
perynanuja M OJAPXKYBamke Ha PEYHUTEC KOPUTA H
perynalroOHUTe KaHaIW Ha TOJpavjeTo Ha ONMIITHHATA
U Tpejjiarakeé Ha MEPKHU 3a HEj3MHO IMOJ00pYyBame;
npeaiarame [OAMIIHA TMporpamMa 3a yIpaByBambe,
coOupame, TpPaHCIOPTHPAEkE U IOCTAlyBambe CO
KOMYHAJICH [BPCT OTMAJ; W3rOTBYBamhe Mporpama 3a
3alliTUTa HAa JKUBOTHATA CPEAMHA;OpraHU3MpaABEe Ha
nesnHeKnrja W JiepaTu3alidja Ha MOJIpayjeTo Ha
ONIITHHATA; TIpeJJIarame Ha MEpPKU 3a CJe[cHhe Ha
KBaJIUTETOT, 3aIlITUTA U CIPEYyBamhe O] 3arajyBame
Ha BOJIaTa, BO3IYXOT, 3eMjHIITETO U Ha MPUpOaTa Ha
MOJIpavjeTo Ha OMIITHHATA, JPYTH pabOTH IITO K& My
OuJaT TOBEPEHH BO HA/JIKHOCT COTJIACHO 3aKOHUTE
U JIPYTUTE MPOIIUCH.

PaGoture BO 0BOj CEKTOp ce€ BpIIAT BO YETHUPH
OJIZICTICHUja U TOA:

4.1.0n1es1eHHeTO 3a ypOaHM3aM, I'PadeKHUIITBO U
NMPOCTOPHO MJIaHupame, ™ W3BpIIIyBa
HAJUIKHOCTHTE KOH CE OJJHECYBAaT Ha:

- Tpeylarakbe M pealn3upame Ha Iporpamara 3a
ypelyBame Ha TPOCTOPOT BO TEpUTOpHjaTa Ha
OIIITHHATA;

- JlaBamkbe Ha MPEUIO3H M MHCICHa BO BpCKa CO
MocTankara 3a JOHECyBame Ha NMPOCTOPHUOT M Ha
TCHEPAJIHUOT yp63HI/ICTI/I‘IKI/I IJIaH Ha OIIIITHHAaTa,

- CIeleme M CIpOBEOyBamkbe Ha IOCTAalKaTa 3a
JOHECYBakhb€ Ha HOBHU yp6aHI/ICTI/IT-IKI/I IIJIAaHOBH,
ypOaHUCTUYKNA TUIAHOBM BOH HACEIIEHO MECTO U
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komuné;

- zbatimin e planeve urbanistike, projekteve dhe
punéve qé jané t€ ndérlidhura me planifikimin urban
dhe rural né komuné;

- pérpilimin e  bazés informatike dhe @ té
dokumentacionit pér pérpunim, aprovim ose
ndryshim té planeve detaje urbanistike né€ komuné;

- propozimin dhe vértetimin e standardeve dhe
pérgatitjen e pé€lgimeve pér vendosejn e objekteve té
pérkohshme, mobiljeve dhe pajisjeve urbane né
territorin e komunés;

- pérpilimin dhe 1&€shimin e ckstrakteve nga
dokumentacioni planor;

- léshimin e lejeve pér ndértim té€ objekteve me réndeEsi
lokale;

- pérpilimin dhe 1€shimin e lejeve pér pérdorim té
objekteve me réndési lokale;

- pérpilimin dhe I&éshimin e lejeve pér adaptim té
objekteve me réndési lokale;

- pérpilimin dhe léshimin e lejeve pér ridestinim té
objekteve me réndési lokale;

- léshimin e protokolleve dhe vértetimin e
fuqishméris€ ligjore t& akteve t€ Iéshuara
adminsitrative;

- pérgatitien e akteve, materialeve profesionale-
analitike dhe materialeve tjera nga sfera e urbanzimit
dhe planifikimit hapsinor; dhe

- puné té tjera q€ do t’i besohen né kompetencé€ né
pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera

4.2.Departamenti pér rregullimin dhe administrimin

e tokés ndértimore, i realizon kompetencat té cilat kané

té béjné me:

- ndjekjen, studimin dhe zbatimin e ligjeve dhe akteve

nénligjore nga sfera e tokés ndértimore;

- pérpilimin e programeve vjetore pér rregullimin e
tokés ndértimore dhe kujdeset pér realizimin e té
njéjtave;

- punét pérgatitore pér pérpunimin e projekteve pér
rregullimin e tokés ndértimore;

- udhéhegjen e procedurés pér sigurimin e pélgimeve
dhe lejeve t€ nevojshme pér rregullimin e tokés
ndértimore dhé kontrollin mbi punét ndértimore gjaté
rregullimit t€ tokés;

- pérpilimin e propozim programeve pér puné né sferén
e disponimit té tokés ndértimore né pronési t&¢ RM e qé

ypOaQHHCTHYKH IJTAHOBH 3a cellaTa BO OIIITHHATA;
CIIpOBeyBamhe¢ yPOAHUCTHYKH IUIAHOBH, IPOCKTH H
paboTu mWTO ce MoBp3aHU cO YPOAHOTO M PYpPATHOTO
IUTAHUPAHE BO OIIITHHATA;

MIOJTOTBYBAmbE Ha uHpopMaIcka "
JOKYMEHTAIINCKa OCHOBA 3a M3pa0O0TKa, JOHECYBambe
WIM 32 MEHyBambe Ha JACTalHUTE YypOaHUCTUYKH
IUTAHOBH BO OIIITHHATA;

npejlarakbeé YU YTBPAYBakE HA CTAaHAAPIU U
NOJrOTBYBalkbe Ha COTJIACHOCTH 3a TIOCTAaBYBambe
BpeMeHH o00jekTH, Meben M ypbaHa ompeMa Ha
[IO/IpavjeTo Ha OIIITHHATA;

U3rOTBYBalbe W W3[aBalbe W3BOAM OJ IIJIaHCKA
JIOKYMEHTAIIH]a;

n3aBame on0oOpeHmja 3a rpajaeme Ha O0jeKTH O
JIOKaJHO 3HAYCHE;

W3rOTBYBalkh¢ M M3JlaBambe 0J00peHHja 3a ymoTpeda
Ha 00jeKTH O] IOKATHO 3HAUCHHE;

W3rOTBYBakhC U U3JaBamhe¢ 0JJ00PCHM]a 3a ajarTaluja
Ha 00jEKTH OJ1 JIOKAIHO 3HAYCHHE;

M3TOTBYBamk-E U M3JaBame 0JOOPEHHU]a 3a MpeHaMeHa
Ha 00jeKTH O] IOKATHO 3HAUCHE;

u3JaBalbe Ha TMPOTOKOIM H YTBpAyBame Ha
NPaBOCHIIHOCT Ha WU3/IaJICHUTE YIIPABHU aKTH;

IMOATrOTBYBAKLE AKTHU, CTPYUYHO-aHAJIUTUYKU U APYTH
marepujaiu o oOmacta Ha ypOaHM3MOT M Ha
MPOCTOPHOTO TUIAHUPAHE; U

Apyrd paboTH IITO Ke My OHMAaT JOBEPEHH BO
HaJUISKHOCT COTJIACHO 3aKOHUTE U IPYTHTE MPOIUCH

4.2.0a1eJIeHNeTO 32 ypeAyBame H yNpPaByBame CO
rpajge;KHO 3eMjUIITe, T'M HU3BPIIyBAa HAIJICKHOCTHUTE
KOM C€ OIHECYBaaT Ha!

Clle/iclhe, MPOyUYyBamke W MPHMEHA Ha 3aKOHUTE H
MOJ3aKOHCKUTE aKTH Of o0jlacTa Ha Tpasie)kKHOTO
3eMjHUIIITE;

W3rOTBYBa TOJUIIHHU IIPOrpaMH 3a ypeayBame Ha
IPafeXHO 3eMjHUIITE U CE TPUKM 3a pealu3aluja Ha
HCTaTa;

MOJITOTBUTEITHUTE PabOTH 32 M3pabOTKa Ha MPOEKTH
3a ypelyBame Ha TPajie)kKHOTO 3€MjUIIITE;

BOJIEH:-€ TIOCTAIKa 3a 00e30emyBame Ha IOTPEeOHUTE
COTJIaCHOCTH ¥ OnoOpeHHja 3a ypenyBame Ha
TpaacKHOTO 3eMjI/IIIITe U KOHTpOJIa Ha TpaJCKHUTE
paboTu Npu ypeayBameTo Ha 3eMjULITETO;
M3rOTBYBamkE€ Ha MpPEAJIOr MporpaMa 3a pabora BO
o0JiacTa Ha pacroyiarambeTo CO TPAJISKHO 3EMjUIITE
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gjendet né territorin € komunés;

grumbullimin e déshmive né procedurén pér
menaxhim me tokén ndértimore né€ pronési t& RM e qé
gjendet né teritorin e komunés;

pérgatitjen e dokumentacionit pér kémbim té tokés
ndértimore né pronési t€ RM e qé gjendet né teritorin e
komunés;

grumbullimin e d€shmive n€ procedurén pér gjetjen e
lokacioneve t€ pastérta, pér shitjen e tok&s ndértimore
né pronési t€ RM e qé gjendet né teritorin e komunés,
népérmes ankandit publik;

pérpilimin e kontratave pér tjetérsim t& tokeés
ndértimore né pronési t€ RM e q€ gjendet né territorin
¢ komunés, pér dhénie me gira dhe me marréveshje t&
drejtpérdre;jté;

pérgatitien e dokumentacionit pér zbatim t&
procedurés pér ankand publik t€ tokés ndértimore né
pronési t&€ RM e qé gjendet né teritorin e komunés;

pérgatitjen e informatave pér secilén proceduré té
zbatuar pér tjeté€rsimin e tokés ndértimore né pronési
t¢ RM né territorin e komunés, népérmes ankandit
publik;

azhurnim i rregullt i bazave t€ t€ dhénave pér 1€ndét
pér té cilat éshté obliguar;

pjesémarrje n€ procedurén dhe pérgatitien e
procesverbaleve pér aprovim né qeverisje;

pjesémarrje né procedurtén pér solemnizim; dhe

puné t€ tjera qé do t’i besohen né kompetencé né
pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera

4.3. Departamenti pér planifikimin dhe zhvillimin e
komunikacionit, né rajonin e komunés, i realizon
kompetencat t€ cilat kané t€ b&jn€ me:

ndjekjen, studimin dhe zbatimin e ligjeve dhe akteve
nénligjore nga sfera e trafikut;

propozimin e masave dhe programeve pér
zhvillim té trafikut né territorin e komunés;

rregullimin e regjimit t€ trafikut né komuné dhe
ndértimin dhe mirémbajtjen e sinjalizimit t& trafikut
rrugor;

propozimin e masave pér
mirémbajtjen e parkingjeve;

ndértimin, rikonstruktimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik té rrugéve servisore dhe banesore;

ndértimin  dhe

[25] Crpana
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BO concTtBeHOCT Ha PM koe ce Haora Ha moapadjeTo
Ha ONILTHHATA;

npubupame Ha JI0OKasH BO  IIOCTamkaTa 3a
YIPaByBambEeTO €O TIPAAEKHOTO 3EMJHUIITE BO
corctBeHOocT Ha PM a koe ce Haofa Ha mojpadjeTo
Ha OMNILITHHATA,

MOJTrOTBYBamkhe Ha JOKYMEHTAIMjaTa 3a pa3MeHa Ha
rpajeXHO 3eMjHIITe BO COCTBEHOCT Ha PM, koe ce
Hara Ha TI0payjeTo HAOMIITHHATA;

npudHpame Ha JI0Ka3u BO MOCTAIKaTa 3a U3HAOTame
Ha YHCTH JIOKAllMW, 3a Opojax0a Ha TIpageskHO
3eMjHIITe BO COCcTBeHOCT Ha PM koe ce Haora Ha
MoJIpayYjeTo Ha OIIITHHATA, II0 MaT Ha jaBHO
Ha/JaBambe;

W3rOTBYBak€ Ha JOTOBOPH 3a OTylyBame Ha
IpaieXkHO 3eMjHIITE BO COINCTBEHOCT Ha P.M, a ce
Haora Ha TOoJpayjeTo Ha OMNIITHHATA, 32 JaBambe MOJ
3aKyH U CO HemocpenHa crnoroaoa;

MOJrOTOBKA Ha JOKyMEHTAallUjaTa 3a CIIPOBEAYBambe
Ha IOCTalKaTa 3a jaBHO HaJjlaBabe Ha TPaJeKHO
3eMjHIITe CONCcTBeHOCT Ha PM Koe ce Haora Ha
[IO/IpayjeTo Ha OIIITHHATA ;

MOJrOTBYBakbe Ha  UHpOpMAIMM 33  CeKoja
CIIpOBEJIeHa TOCTaIlKa 32 OTylyBamke Ha TpajiekHO
3eMjuIITe corncTBeHocT Ha PM Ha mnogpadje Ha
OMIITHHATA TIO TIaT Ha jaBHO HAJ|/IaBambE;

PENOBHO axypHupame Ha 0a3uTe Ha TOAATONU 3a
MIPEIMETUTE 33 KOU € 33aJJ0JDKEHO;

y4eCcTBO BO TIIOCTallkaTa M  HU3TOTBYBame
3aIMCHHUIIA 33 BOBE/IyBam-€ BO BIIAJICHUE;
YUYECTBO BO ITOCTAIIKa 32 COJIEMHU3ALN]ja; U
Opyrd pabotu mTO ke My OHAAT IOBEPEHH BO
HAJIJIGKHOCT COTJIACHO 3aKOHUTE M JJPYTUTE TPOTUCH
3a IUIaHMpake W pa3Boj Ha
I

Ha

M3BpIIYBa HAUIC)KHOCTUTE KOU CE€ OJHECYyBaaT Ha:

cleJiehe, TIPOoyUyBamke U IPUMEHa Ha 3aKOHUTE
1 TIOA3aKOHCKHUTE aKTH 01 obiacta Ha cooOpakajoT;
npeIaramke Ha MepPKH U IPOTrpaMu 3a pa3Boj Ha
€000pakajoT Ha MOPaYjeTo Ha OMIITHHATA;
peryimpame Ha PeXHMOT Ha Coo0pakajoT BO
OIIITHHATA M W3rpanda M OJPXKyBamke Ha YIUYHA
coo0pakajHa CUTHAIM3AIIH]a;
npe/yiaralke  Ha  MEpKH 32
OJP)KyBam-€ Ha jaBHH MAPKUPAJIHIITA;
n3rpaada , PeKOHCTPYKIMja M OJAPIKYBambe Ha
JaBHOTO OCBETJIyBamhe¢ Ha CEPBUCHHUTE W CTaHOCHH

usrpagda u
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propozimin e masave pér ndértimin,
rikonstruktimin dhe mirémbajtjen e udhéve lokale dhe
shtigjeve pér kémbésoré;

pérgatitjen e zgjidhjeve pér kushtet dhe regjimin
e trafikut gjaté realizimit t€ punéve né rrugg;

rregullimin e trafikut urban dhe periferik, linjor,
transportit t& udhétaréve dhe transportin autotaksi;

grumbullimin dhe pérpunimin e t€ dhénave pér
léshimin e licencave pér transport linjor t& udhétaréve
né komuné, licencave pér transport autotaksi té
udhétaréve, lejeve pér njé€ linjé t€ caktuar pér kryerjen
e transportit linjor t€ udhétaréve dhe lejet pér transport
té posag€m linjor né territorin ¢ komunés;

grumbullimin dhe pérpunimin e t€ dhénave pér
regjistrimin e itinerarit t€ vozitjes pér njé linjé té
caktuar pér transport linjor té udhétaréve;

puné té tjera q€ do t’i besohen né kompetencé
né€ pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera

[26] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5
VITUIIH;
- mpelarare  Ha MEpPKH 3a m3rpamba

PEKOHCTpYKIIMja ¥  OJP)KYBambe
MATUINTA U MIEIIaYKH MTaTeKH;

- M3TOTBYBalkb€ HA  pEIICHHWja 3a YCIOBHUTE W
PEXUMOT Ha cooOpakajoT mpu u3Beada Ha paboTH Ha
mnar;

- ypenyBambe Ha TPaJCKHOT MW IPUTPAJICKHOT
cooOpakaj, JIMHUCKHOT, MPEBO3 HA NaTHUIU U
aBTOTAKCH MPEBO30T;

- npuOupame W 00paboTKa Ha IOJATONH 32
W3/1aBakbeTO Ha JIMIEHIW 3a JIMHUCKU TIPEBO3 Ha
IMaTHUIKM BO OIIITHHATA, JJUIOCHLIHUTC 3a aBTO-TaKCH
NPeBO3 Ha MATHHUIM, JO3BOJIUTE 3a OIpeleeHa
JHMHMja 32 BPUICHE JIMHUCKU MPEBO3 HA TMATHHUIU U
JI03BOJIMTE 3a MOCEOCH JMHUCKU MPEBO3 HA MATHUIIN
3a OJpavjeTo Ha OMIITHHATA;

- npuOupame W 00paboTka Ha IOJATONH 32
perucTpanyja Ha BO3HHOT pell 3a OIpeseiHa JHMHUja
3a JINHUCKH MPEBO3 HA MTATHULIM;

- JnOpyra paboTH mTO K€ My OWAaT JOBEpEeHH BO
HAJUIeKHOCT COTJIACHO 3aKOHHTE U IPYTUTE IPOIHCH

Ha JIOKAJIHUTC

4.4. Departamenti pér veprimtari komunale dhe
mbrojtje té mjedisit jetésor, i realizon kompetencat té
cilat kané t& bé&jn€ me:

4.4.0n1es1eHMETO 32 KOMYHAJIHHM [ejHOCTH M
3al0THTA HA JKUBOTHATA CpPeIWHA, T'M U3BpPIIyBa
HaJUIS)KHOCTHTE KOM CE OJHECyBaaT Ha:

- ndjekjen, studimin dhe zbatimin e ligjeve dhe akteve - CICACHE, NMPOYydyBamkEe W IIPUMCHA Ha 3aKOHHUTE M

nénligjore nga sfera e veprimtarive komunale dhe
mbrojtjen e mjedisit;

hartimin e propozim programit dhe strtategjisé pér
zhvillim t€ furnizimit me wujé, dérgesés s€ ujit
teknologjik, si dhe bartjen dhe filtrimin e ujrave té
zeza né komuné;

ndértimin dhe rikonstruktimin e rrejtit té ujésjellésit
dhe kanalizimit, si dhe rregullimin dhe mirémbajtjen e
shtretérve té lumenjve dhe kanaleve rregullues né
territorin e komunés;

ndjekjen dhe analizimin e gjendjes né sferén e
higjienés komunale,

ndértimin, rikonstruktimin dhe shfrytézimin e pargeve,
gjelbérmit dhe varrezave né territorin ¢ komunés, Si
dhe mir€mabjtjen dhe rikonstruktimin e tereneve pér
fémijé dhe sport, vendosejn e pajisjeve urbane,
tabelave t&€ informimit etj. si dhe propozimin e
programit dhe masave pér avancimin tyre:

MOJI32aKOHCKHUTE aKTH OJl 00JlacTa HAa KOMYHAITHUTE
JICJHOCTH M 3aIlITUTAaTa Ha dKUBOTHATA CPE/IMHA;
MOJITOTBYBAakE Ha MPEAJIOr IporpamMa M CTpaTrervja
32 pa3BOj Ha BOJOCHA0IyBameTO, HCIOpaKara Ha
TEXHOJIONIKATa BOAA, KAaKO W OJ[BENYyBAlkE W
MIPEYUCTYBAhE Ha OTIAJHUTE BOJIU BO OIIITHHATA,
u3rpag0a ¥ PEKOHCTPYKIMja Ha BOJOBOJHA U
KaHAIM3alMOHA MpeXa, Kako U peryiandja
OJIP)KyBamkbe Ha PEYHHUTE KOPHUTA M PEryJIalldOHHUTE
KaHaJIK Ha I10JIpayjeTo Ha OMNINTHHATA;

Clie/iekhe ¥ aHAM3HUpame Ha cocToj0aTa BO obiacta
Ha KOMYHAJTHATa XUT'HCHA,

n3rpaada, peKOHCTPYKIIMja U KOPUCTEHE Ha TTAPKOBU
3€JIEHUIIO U TPOOHUINTA HA TIOAPaYjeTo Ha ONIITHHATA,
KaKo M OJIp)KyBame M PEKOHCTPYKIMja HA JIETCKU U
CIIOPTCKM WIPajIMIlTa, IOCTaByBamke Ha ypOaHa
onpema, WH(POPMATHBHM TaldJIM U JPYro,Kako u
npenjaramkbe IporpamMa W MEpPKH 33  HHUBHO
yHaIpeayBame;
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- propozimin e masave pér ndértimin dhe mirémabjtjen
e tregjeve né teritorin e komunés;

- pérpilimin e programit pér mbrojtje t€ mjedisit jetésor;

- organizimin e dezinfektimit dhe deratizimit né
territorin e komunés;

- propozimin e Programit vjetor pér menaxhim,
grumbullim, transportim dhe veprim me mbetjen e
forté urbane;

- organzimin dhe pjes€marrjen né aktivitetet qé lidhen
me shénimin dhe promovimin e ekologjisé;

- pérgatitjen e programit pér zvogélimin e ndotjes sé
mjedisit jetésor né teritorin e komunés;

- propozimin ¢ masave pé€r ndjekjen e cil€sisé,
mbrojtjen dhe parandalimin nga ndotja e ujit, ajrit,
tokés dhe natyrés né teritorin e komunés, si dhe
kujdesin pér realizimin e tyre;

- dhénien e propozimeve pér shpalljen e teritorit té
mbrojtur dhe administrimin me t¢;

- propozimin ¢ masave pér mbrojtje nga zhurma dhe
nga rrezatimi i pajonizuar dhe kujdesi pér realizimin e
tyre;

- puné té tjera q€ do t’i besohen né kompetencé né
pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera

Neni 13
58EKTORI PER VEPRIMTARI PUBLIKE, i
realizon kompetencat qé kané t€ béné me:
themelimin, financimin dhe administrimin e
shkollave t&€ mesme dhe fillore né€ pajtim me ligjin
si dhe té shérbimeve tjera publike; dhénien e
mendimit dhe analizén e programeve, raporteve dhe
aktet tjera té€ shkollave, para miratimit né¢ Késhill;
pércjelljen e punés sé késhillave t& shkollave dhe
procedurén pér zgjedhjen e drejtoréve té shkollave;
organizimin e transportit dhe ushqimit t€ nxénésve;
mbéshtejtjen instutucionale t€ institucioneve dhe
projekteve kulturore; pérgaditjen e projekteve dhe
programeve pér organizimin e manifestimeve
kulturore; pércjelljen e manifestimeve kulturore né
komung; zhvillimin e sportit masiv dhe aktiviteteve

[27] Crpana
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IpelUlarame Ha MEPKH 3a n3rpanda u opxKyBambe Ha

[a3apuTe Ha MOAPayjeTo Ha ONIUTHHATA;

- W3TOTBYBame MporpaMa 3a 3alliTHTa Ha >KUBOTHATA
CpeavHa;

- OopraHusMpame Ha JAe3nH(EeKIHja U AepaTH3alyja Ha
MOJIpavjeTo Ha ONILITHHATA;

- mpeanarame [ogummHa mporpama 3a ympaByBambe,
cobupame, TPaHCIOPTUPAkE M IIOCTAIlyBambe Co
KOMYHAJICH [[BPCT OTHA/;

- OpraHu3Upame W YUYECTBO BO aKTBHOCTHUTE MOBP3aHH
CO  0m0eNneXyBambeTO U  I[POMOBUPAETE  HA
€KOJIOTHjaTa;

- TMOATrOTBYBamE€ Ha TIporpamMa 3a HamallyBame Ha
3aralyBameTO Ha KMBOTHATa CPEJHHA HA MOJPAYjETO
Ha OMNILTHHATA,

- TOpelaramkbe MEpKH 3a CcJelelhe Ha KBaIHUTETOT,
3allTHUTa U CIIPEUyBamkETO O]l 3araayBamke Ha BOJATa,
BO3AYXOT, 3€MjUIITETO W Ha IpUpomaTa Ha
NOJpavjeTo Ha OMINTHHATA, KAKO W TPIKEHE U 3a
HUBHO H3BPIIYBambE;

- JlaBame NPEAJIO3M 3a MPOIjacyBame Ha 3aIUTHUTEHO
MOJIpadje U 3a yIpaByBamEe CO HETO;

- TOpeularake MEpKW 3a 3allThTa oJf OydaBaTa W Off
HEJOHU3UPAYKO 3payeme W TPIKEHhE 3a HUBHO
H3BPILYBAE;

- Jpyrd paboTh 1mTO Ke My OHAaT JOBEPEHHU BO

HAJUIOKHOCT  COTJIACHO 3aKOHUTE W JPYyTUTe

MIPOMHCH.

Yjen 13
5. CEKTOPOT 3A JABHHU JEJHOCTHU,
U3BPIIIYBa HAJICKHOCTUTE KOW CE OJHECyBaaT Ha:
OCHOBame, (UHAHCHpAbEe W aIMHHHUCTPHpArbEe Ha
CPEIHHUTE ¥ OCHOBHHTE YUHIIMINTA BO COTJIACHOCT CO
3aKOH KakO W Ha JPYTH jaBHHU CIIy:KOW; TaBarbe Ha
MUCIICIEe ¥ aHajM3a Ha MPOTPaMHUTE, W3BEIITAUTE W
JPYTH aKTH Ha YYWIUINTATa, MPell YCBOjJYBAHETO BO
CoBeToT; cleficlke Ha paboTaTa HAa YYHIIHIITHUATE
yOpaBHH OJ0OpH ¥ TMOCTamkarta 3a u300p Ha
JUPEKTOPH HA YUMIHINTATA; OPraHU3Upar-e Ha IIPEBO3
W HUCXpaHAa HAa YYCHHUIWTE; HWHCTUTYI[HOHAITHA
MOJpIIKA HAa KyATYPHHUTEC YCTAHOBH W  MPOCKTH;
HU3TOTBYBAKE€ HA IIPOEKTH MW IpOrpaMu 3a
Opranm3Wpame Ha  KyATYpHH  MaHHU(EeCTaluu;
CIelIemhe Ha KyJITypHUTE MaHU(ECTaIl[ih  BO
ONIIITHHATA;, pa3BOj HA MAacCOBHHOT CIOPT W
pereaTI/IBHI/ITe AKTUBHOCTH, opraannpaH)e Ha
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rekreative; organizimin e aktiviteteve sportive dhe
manifestimeve; pérkrahjen e lidhjeve sportive;
pércjelljen e gjendjes né sferén e arsimit (parafillor,
fillor dhe té mesém), kulturé, sport, shéndetési,
mbrojtje sociale dhe mbrojtje t€ fémijéve né kuadér
té¢ kompetencave ligjore; pércjelljen e dispozitave
nga kéto 1émi; propozimin e  masave dhe
aktiviteteve né 1éminé e arsimit (parafillor, fillor
dhe t€ mesém), kulturé, sport, shéndetési, mbrojtje
sociale dhe mbrojtje t€ fémijéve né kuadér té
kompetencave ligjore; propozimin dhe zbatimin e
masave pér mbrojtje dhe shpétim; propozimi dhe
zbatimi i masave pér mbrojtje dhe shpétimin e jetés
sé€ qytetaréve dhe mbrojtjen e pronés s€ rrezikuar
nga zjarri dhe eksplozionet; pérgaditjen e vlerésimit
té¢ rrezigeve né nivel lokal dhe edukimin e
qytetaréve pér mbrojtje nga zjarret, pérmes
organizimit té ligjeratave dhe aktiviteteve té€ tjera;
realizimin e vendimeve t€ Qeverisé né lidhje me
ballafagimin me kriza; dhe puné té tjera qé¢ do t&
pércaktohen né fushéveprimin e kompetencave né
pérputhje me ligjet dhe dispozitat tjera.

Punét né kété sektor kryhen né€ dy departamente
edhe até:

5.1. Departamenti pér arsim, kulturé dhe sport,
i realizon kompetencat g€ kané té béjné me:

- pércjelljen, studimin dhe zbatimin e ligjeve dhe akteve
nénligjore nga 1€mi i arsimit, kultur€s dhe sportit;

- dhénien e propozimeve dhe ndihmés né realizimin e
iniciativave pér modernizimin e ¢cerdheve pér fémijé;

- propozimin dhe realizimin e masave pér edukimin e
fémijéve té moshés parashkollore;

-dhénien e propozimeve pér themelimin, financimin dhe
administrimin e shkollave fillore dhe t€ mesme né
teritorin € komunés;

- analizén permanente t€ punés dhe problemeve me te
cilat ballafaqohen shkollat fillore dhe t€ mesme;

- propozimin pér pushimin me puné t€ ndonjé shkolle
fillore ose té mesme dhe zhvillimin e procedurés
gjegjése né bazé té raporteve té inspkecionit;
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CIIOPTCKY aKTHBHOCTH M MaHW(ECTAaINH; MOIPIITKa Ha

CIIOPTCKM  COjy3W; CIelelme Ha cocrojdoara BO
obnacrute Ha 00pa3oBaHKUETO
(IpEeTmIKOICKO,0CHOBHO W CPEOHO), KyNTypara,

3IpaBCTBOTO,COIIMjAIHATA  3AIITHTa U
BO paMKHUTE Ha 3aKOHCKHUTE
HAJJICKHOCTH; CJIEICHe  Ha MPOIHCHUTE Ol OBHUE
o0yacTh; Tpe/Ularkeé Ha MEPKH M aKTUBHOCTH BO
obOmacture Ha  oOpazoBaHHETO  (TPETIIKOJICKO,
OCHOBHO ¥  CpPEIHO), KyITypaTa,  CIOPTOT,
3IpaBCTBOTO, COLMjajiHATa 3aIUTHTA W 3alITUTAa HA
JernaTa  BO PaMKUTE Ha 3aKOHCKHTE HaJUISKHOCTH,
npeiaramkbe W CIPOBEAyBarkbe MEPKH 3a 3allTHTA U
CracyBame; Ipe/ularambe Ha MEpKH M aKTHBHOCTH 32
CracyBame Ha XMBOTOT HAa IparaHdTe W 3alITUTa HA
UMOTOT 3arpo3eHH OJl TOXKapu U  EKCIUIO3UH;
H3rOTBYBamkLC Ha IMpOILICHKA Ha pU3UIUTE u
OMACHOCTHTE Ha JIOKAJHO HHMBO M eAyKanuja Ha
rpafaHuTe 3a 3alITHTa OJ  MOXapH, TPeKy
OpraHusupame Ha IMpelaBamka U IPYTrd aKTUBHOCTH;
CIIpOBeyBamke Ha OUTyKHTE Ha Biamara Bo Bpcka co
CIIPaBYBAam-ETO CO KPWU3W; U JAPYrd paboTH INTO Ke
Oumatr yTBpJACHH BO JEJIOKPYroT Ha HAaJJICKHOCTH
COTJIACHO 3aKOHUTE U APYTHTE MPOIHUCH.
PabGoTture BO 0BOj CEKTOp Ce BpIIAT BO JIBE OJJCICHH]ja
U TOa:
5.1. Onaenenuero 3a 06pa3oBanme, KyJTypa v CHOPT,
'l U3BPILYBA HAJIGKHOCTUTE KO C€ O/IHECYBaaT Ha:
-Clle/iee, IMPOydyBamke M INMPHUMEHA Ha 3aKOHHTE H
MOJ3aKOHCKUTE aKTH oj objacta Ha OOpa30BaHHUETO,
KyJTyparta " CIIOpTOT;
-ZlaBarb¢ Ha TPEUIO3M M TOMOII BO OCTBapyBame Ha
WHUIMjaTUBUTE 33 MOJICPHHU3AlMja Ha  JIETCKUTE
rpaJyuHKY;
-TIpeJIarame H peau3ipame Ha MEPKHU 32 BOCITUTYBAbE
Ha JIeT[a OJ] MpeTyYHIIUIIHA BO3PAaCT;
-aBabe Ha TMPEIUIO3W 32 OCHOBamkhe, (HHAHCHPAWmE U
aJIMUHUCTPHUPAHE HA OCHOBHHUTE M CPETHUTE YUMIIUIITA
Ha TEPUTOpHjaTa Ha OIIITHHATA;
-IepMaHeHTHA aHalM3a Ha pabdoOTeHEeT0 H  Ha
npobjeMuTe CO KOM C€ COOYyBaaT OCHOBHHUTE H
Cpe/IHUTE YUMIIUILTA;
-peJyiarame 3a ITpecTaHyBambe co paboTa Ha HEKoe
OCHOBHO WJIM CpEJIHO YYWIHUINTE W BOJCHE Ha
COOJIBETHATA IOCTAIIKa BP3 OCHOBA Ha MHCHEKIMCKHTE
HaO/IH;

CIIOPTOT,
3allTHTAa Ha Jenara
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-propozimin e ndérprerjes sé punés sé shkollave fillore
dhe t€ mesme gjat€ kohés s€ gjendjeve té
jashtézakonshme;

- pérgaditjen e propozimit t€ programit vjetor pér punén
e shkollave fillore dhe t€ mesme;

-analizén e planeve financiare vjetore té shkollave fillore
dhe t€ mesme dhe dhénien e propozimeve pér arpovimin
e tyre;

- dhénia e mendimit né€ lidhje me llogarité vjetore té
shkollave fillore dhe té mesme;

- propozimin dhe zbatimin e masave dhe aktiviteteve pér
pérkrahje, ndihm&€ dhe pér avancimin e punés sé
shkollave fillore dhe té€ mesme;

- propozimin dhe zbatimin e masave dhe aktiviteteve pér
p€rmir€simin e funskionalitetit t&€ ndértesave shkollore
né nivel té pajimeve t€ shkollave fillore dhe t€ mesme;

- hartimin e programit pér mbajtjen e garave né mes
shkollave né nivel komunal, té qytetit, shtetéror dhe
ndérkombétar;

- hartimin e programit dhe zbatimin e masave pér
kultivimin e folklorit, zakoneve, zanateve t€ vjetra dhe
té vlerave té tjera kulturore;

- p€rgaditjen e programit pér organizimin e ¢fagjeve dhe
manifestimeve kulturore né nivel komunal, té qytetit,
shtetéror dhe ndérkombétar;

- propozimin e masave pér nxitjen e formave té
ndryshme té€ krijimtaris€ kulturore;

-pérgaditjen e programit pér shénimin e ngjarjeve dhe té
personaliteteve me réndési pér komunén;
-propozimin, ngritjen, ruajtjen, dhe
p€rmendoreve té komunés;

- zhvillimin dhe avancimin e sistemit sportiv shkollor;

mbrojtjen e

- propozimin e masave pér zhvillimin e sportit masiv
dhe aktiviteteve rekreative né komuné;

-organizimin dhe pérkrahjen e c¢fagjeve dhe
manifestimeve sportive dhe garave né teritorin e
komunés;

- planifikimin, mirémbajtjen dhe ndértimin e objekteve
moderne sportive dhe zonave rekreative t€ sportimit
masiv né teritorin ¢ komunés;

- pérkrahjen e sportit dhe klubeve sportive t& regjistruara
né€ teritorin e komunés dhe pérkrahjen e lidhjeve
komunale sportive;

- organizimin e garave sportive t€ personave té
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-peJyiaralke Ha MPEKWHYBamkeTo co paborata Ha
OCHOBHHUTE W CpEJHUTC YYWIUINTA 33 BpeMe Ha
BOHPETHU COCTOjOM;

-IOJITOTBYBAkh¢ HAa MPEIUIOT Ha TOAMIIHA Tporpama 3a
paboTa Ha OCHOBHHUTE U CPETHUTE YUHIIHIITA;
-aHAJIM3UpPake HA TOJUITHUTE (DUHAHCUCKY IUIAHOBH Ha
OCHOBHHTE M CPEJHHUTE YUHIIMILTA U AaBame IPEAJIor 3a
HUBHO TipudaKame;

-aBarbe MUCIICHE BO BPCKA CO TOMUIIHUTE CMETKH Ha
OCHOBHHUTEC U CPCAHUTEC YUUJINIITA,

-MpeJyIarame W CIPOBEYyBamhe HA MEPKH M aKTUBHOCTU
3a MOJIPIIKA, MTOMOII M 32 YHaNpeayBame Ha padoTaTta
Ha OCHOBHHUTC U CPCAHUTC YUUJIUIIITA,

-MpeJyIarame U CIPOBEYyBamhe HA MEPKH M aKTUBHOCTU
3a oJ00pyBame Ha (DYHKIIMOHATHOCTA HA YUUJIUITHUTE
3rpafii U 32 HUBOTO HA OMPEMEHOCT Ha OCHOBHHTE M
CpPEIHUTE YUUINIIITA,

-n3paboTyBalke Ha  TporpamMa 3a  OAPKYBame
Mel'yyYWIMIIHA HaTNpeBapu Ha OMIUTHHCKO, T'PaJICKo,
JIp’)KaBHO U Ha MET'yHapOJHO HUBO;

-IOATOTBYBakE  NporpaMa W MIpeyiarame |
CIpOBElyBatbe MEPKH 32 HeEryBame Ha (DONKIOpPOT,
obuyauTe, crapuTe 3aHACTH W HA JPYTrd KYJITYpHH
BPETHOCTH;

-OJITOTBYBAkbE HA MporpaMa 3a OpPraHU3Upame Ha
KyJITYpHU MPHPEON ¥ MaHU(eCcTali Ha OMIITHHCKO,
TpaJICKO, AP>KaBHO U HAa MEeTYHApOJIHO HHUBO;
-peJylarambe Ha MEPKH 32 IMOTTUKHYBamkhe HAa Pa3HU
(dbopMH Ha KyJITYpHOTO TBOPEIIITBO;

-IOJITOTBYBak€ HA TMporpama 3a oj0elieXyBame Ha
HACTaHH U HA JIMYHOCTH O] 3HAYCH:E 3a OMIITHHATA;
-MpeJyIarame, MOJANTabe, YyBamhe U 3allTHTA HA CIIOMEH
o0eJiexja Ha ONIITHHATA,

-pa3Boj M yHampeAyBamke Ha YUYUIMITHHUOT CIIOPTCKH
CHUCTEM;

-IpeJyIarame MEPKH 3a Pa3Boj HA MAaCOBHHUOT CIIOPT U Ha
PEKPEATUBHUTE aKTUBHOCTH BO OIIIITHHATA,
-OpraHu3upame U NOAPXKYBamkbe Ha CIOPTCKU MpHUpeadu
M MaHudecTay M HaTIpeBapy Ha NOAPaYjeTo Ha
OMNIITHUHATA;

-IJIaHUpPamke, OJJIPKyBale M M3rpazda Ha COBPEMEHH
00jeKTH 3a CIOPT M PEKpPEeaTUBHM 30HHM Ha MAaCOBHO
CIIOPTYBambE Ha MOJPavjeTo Ha ONMIITHHATA;
-TIOJIP’)KYBAakb€ HA CIIOPTOT M CIIOPTCKUTE KIyOOBHU
pPEerHCTpUpaHW Ha TOAPaYyjeTo Ha ONIITUHATA U
MOJIP’KYBahE Ha OMIITHHCKH CIIOPTCKHU COjY3H;
-OpraHu3upame Ha  CIOPTCKM  HATIpeBapH  Ha
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hendikepuar dhe personave me nevoja t€ vecanta;

- dhe puné t€ tjera q€ do t€ pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

5.2.Departamenti pér mbrojtje shéndetésore, sociale
dhe té fémijéve dhe mbrojtje dhe shpétim, i realizon
kompetencat q€ kané t€ b&jné me:

- pércjelljen e gjendjeve né 1éminé e mbrojtjes sociale,
mbrojtjen e fémijéve dhe mbrojtjen shéndetésore né
kuadér té kompetencave ligjore;

- pércjelljen e funksionimit t€ institucioneve dhe
objekteve né kéto sfera;

- mundésimin e mbrojtjes sociale, shéndetésore dhe
mbrojtjes s€ fémijéve né teritorin e komunés;

- krijimin dhe azhurnimin e bazgs sé té dhénave nga
kompetenca e departamentit;

- pércjelljen e dispozitave dhe dhénien ¢ mendimit né
1éminé e mbrojtjes sociale, shéndetésore dhe mbrojtjes
sé fémijéve né kuadér t€ kompetencave ligjore;

- propozimin e masave dhe aktiviteteve né 1éminé e
mbrojtjes sociale, shéndetésore dhe mbrojtjen e fémijéve
né kuadér té kompetencave ligjore;

- hartimin e planit lokal, propozimin dhe zbatimin
emasave pér mbrojtje dhe shpétim dhe edukimin e
kuadrove né Njésing teritoriale kundér zjarrit;

- propozimin e masave dhe aktiviteteve pér shpétimin e
jetés s€ qytetaréve dhe mbrojtjen e pronave té rrezikuara
nga zjarret dhe eksplozionet dhe propozimin e masave
dhe aktiviteteve pér ndihmé teknike gjaté aksidenteve,
situatave té rrezikshme dhe fatkeqésive;

- mbajtjen e evidenc€s s€ vecanté pér zjarret dhe
ekspolzionet e ndodhura, intervenimet pér shuarjen dhe
intervenimet pér ngjarje té tjera, sipas metodologjisé sé
vetme dhe njoftimi i Drejtoris€ pér mbrojtje dhe
shpétim;

- provimin periodik dhe testimin e gjendjes sé rregullt té
pajisjes kundér zjarrit me t€ cilén disponon Njésia
teritoriale kundér zjarrit;

- edukimin e qytetaréve pér mbrojtje nga zjarret, pérmes
organizimit t€ ligjeratave, pérmes mediumeve dhe
aktiviteteve té tjera;

- pérpilimin e vlerésimit té rrezigeve né nivel lokal;

[30] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

XEHIUKETTMPaHH JINIA U Ha JINIA CO IIOCeOHH ToTpeou;
-M pyrd paboTh mTO Ke Ougar YTBPACGHH BO
JISJIOKPYTOT HA HAIJCKHOCTH  COTJIACHO 33aKOHUTE H
JPYTUTE TIPOTIHCH.

5.2. Onpaesienne 3a 3ApaBCTBEHA, COLMjATHA U J€TCKA
3aIITHTa M 3alITHTA M CHAcyBame, T'M M3BPIIyBa
HaJUISKHOCTHTE KOM CE OJJHECYBaaT Ha:

-clefielhe Ha COCTOjOMTE BO oO0Oiacta Ha COIHjaliHa
3alllITUTA, 3allTUTa Ha A€HaTa W 3APAaBCTBCHA 3allITHUTA
BO PaMKHTE Ha 3aKOHCKUTE HAJISKHOCTH:

-ciefiele Ha  (QDYHKIMOHUPAETO HAa YCTAHOBUTE |
00jeKTHTEe BO OBUE 00JIACTH;

-0BO3MOXKYBam-€ COLMjaliHA, 3/PAaBCTBEHA 3alITUTA H

3aIITHTA Ha JIeTaTa Ha MOoJpayjeTo Ha OMIITHHATA,
-CO3JIaBalbe M @Kypupame 0a3a Ha MOAATOLH O]
HAJUIC)KHOCT Ha OJICIICHHUETO;

-CJIe/ICH-C¢ Ha MPOTMCHUTE U JIaBa MUCIICH:E BO 00J1acTa Ha
COIMjaJIHa 3allTHTA, 3aIITUTA Ha JelaTa 1 31PaBCTBEHA
3aIITUTa BO PAMKHUTE Ha 3aKOHCKHUTE HAIUIC)KHOCTH;
-mpeiarame MEpPKH W aKTHBHOCTH INTO Tpeba BO
o0jacTa Ha COLlMjaJIHA 3allTUTA, 3alITUTA Ha JeIara u
3IpaBCTBEHA 3alllTHTa BO PAMKHTE Ha 3aKOHCKHTE
HaJUICKHOCTH;

-M3rOTBYBal€¢ Ha JIOKAJEH IUIaH,  [peuiarame |
CIIPOBEyBakbe MEPKH 3a 3alITHTA W CIAcyBamke M
elykaldja Ha  Kaagpu ~ BO  TepuropujasHara
NPOTHUBIIOKAPAHTA EANHHMIIA;

-TpejyTarame Ha MEPKHM U aKTHBHOCTH 3a CIIacyBarbe Ha
KMBOTOT Ha TparaHuTe | 3alliTUTa Ha HMOTHTE
3arpo3eHH O] MOKapH M EKCIUIO3MH W TpeJylarame Ha
MCpPKM M AaKTHBHOCTHU 3a TCXHUYKa TIIOMOUI IIpH
HE3TO/¥, OTIaCHU CUTYaIlUH, HECPEKH M HETIOTOJIH;
-BOJICHbE TIOCEOHA €BHJICHIIM]a 32 HACTAHATUTE TIOXKAPH,
CKCILIO3WH, MHTCPBCHIMHN 3a TAaCHCHC W MHTCPBCHIUU
3a Pyrd HACTaHH, CIOPE/ eIMHCTBEHA METO0JIOrHja 1
W3BECTyBame Ha JIupeKirjara 3a 3alTiTa U CracyBambe;

-TIEpUOJUYHO UCIIUTYBAmkE U MPOBEPKa Ha MCIPAaBHOCTA
Ha NPOTUBIIOXKApHATa OIpeMa CO Koja pacrmoiara
TepuTopujanHaTa NPOTUBIOXKAPHA €AUHUIIA,

-e/lyKallija Ha TparaHuTe 3a 3allTUTa O] IIOKapH, TPEKY
OpraHm3Wpame Ha NpeaaBama, MPEeKy MEANyMH H
OpraHM3UpamkEe HA APYTU aKTUBHOCTH;
-M3TOTBYBalkb€ Ha TMPOILEHKAa Ha
OTIACHOCTHTE Ha JIOKAJTHO HUBO;

pU3ULUTE U
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- kujdesin pér zbatimin e vendimeve t& Qeverisé né
lidhje me ballafagimin me krizat;

- dhe puné té€ tjera q€ do t€ pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

Neni 14

6.SEKTORI PER MBIKQYRJE INSPEKTUESE, i
realizon kompetencat q¢ kané t€ b&jné me:mbikqyrjen
inspektuese ndaj zbatimit t&€ dispozitave té ligjeve dhe
akteve qé kané té b&né me administrimin e t& hyrave,
veprimtarit¢ komunale, mbrojtjen e mjedisit jetésor,
urbanizmin dhe planifikimin hapsinor, trafikun rrugor,
rrugét, gstronominé dhe veprimtaring turistike, arsimin,
banimin dhe veprimtarité tjera nga kompetenca e
komunés; mbikqyrjen ndaj ndérmarrjeve publike té
themeluara nga komuna, ndaj personave fizik dhe
juridik té ciléve komuna u jep leje pér kryerjen e
veprimtarive komunale; pérpilimin e procesverbalit,
sjelljen e aktvendimeve né pajtim me Ligjin pér
proceduré t€ pérgjithshme administrative dhe Ligjin pér
ushtrimin e mbikqyrjes inspektuese; parashtrimin e
padive deri te organet kompetente shtetérore né rast té
ekzistimit té kushteve pér to; pércjellien e
problematikave né€ sferat e kompetencés s€ komunés;
kryerjen e analizés sé gjendjeve, dor€zimin eraporteve
dhe dhénien e iniciativave dhe propozimeve pér
zgjidhjen e tyre; dhe puné té tjera qé do t&é pércaktohen
né fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera.

Punét né kété sektor kryhen né dy departamente edhe
até:

6.1. Departamenti pér inpekcion komunal dhe
inpekcion pér mjedis jetésor, i realizon kompetencat
g€ kané té béjné me:

- mbikgyrjen inspektuese ndaj zbatimit té ligjeve dhe
akteve té tjera t€ sjellura nga kompetenca e komunés, té
cilat kané t€ b&né me veprimtariné komunale dhe
mjedisin jetésor;

- pércjelljen e gjendjeve né teren né 1€miné e higjienés
komunale né rrugét e banuara dhe servisore, zbulimin e
deponive té egra dhe automjeteve té shkatérruara,

- veprimin sipas parashtresave té qytetaréve né lidhje
me situatat né higjienén komunale;
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-TpWXKa 3a CHpOBEAyBamke Ha OJJIyKHTE Ha Bmamgara BO
BPCKa CO CIPaBYBAmb-ETO CO KPH3H;

-u Jpyrd paboTm mWTO Ke OuAar yTBpPIEHH BO
JIEJIOKPYTOT Ha HAAJEKHOCTH COTJIACHO 3aKOHUTE |
JIPYTHUTE TPOTIHCH.

Yinen 14

6. CEKTOPOT 3A UHCHEKIIMCKHMN HAJ3O0P,
I'¥ M3BPIIYBa HAUICKHOCTUTE KOU CE OJHECyBaar Ha:
WHCIICKIIUCKY HaJI30p HaJl NMpUMEHaTa Ha OJpeIOuTe
Ha 3aKOHWTE W MPOINHCUTC KOW C€ JIOHECyBaaT Ha
aJIMAHUCTPUPAETO HA MPUXOANTE, KOMYHATHUTE
JICjHOCTH, 3alITUTA Ha )KUBOTHA CPEIUHA, YPOaHU3MOT
U TPOCTOPHO IUIAHHpame NaTHHOT CO00pakaj,
MAaTHIITA, YrOCTHUTEICKA W TYpUCTHYKA JEjHOCT,
00pa30BaHKUETO, JIOMYBAKHETO W JAPYTH JACJHOCTH O]
HAJJIKHOCT Ha OINIITHHATA; HAA30P HAJ jaBHUTE
MpeTnpujaTija OCHOBAaHW O]l ONINTHHATA, HAaJ
IIPaBHUTE U q)HSPI‘{KI/I JIMIIa Ha KOU OIlllTHMHAaTa UM
JlaBa JI03BOJIa 33 BPIICHC Ha KOMYHAJIHU JCJHOCTH,
COCTaBYBamh¢ Ha 3aMUCHUK, JOHECYBakhE Ha pelieHuja
COMIaCHO 3aKOHOT 3a OMINTa YMpaBHA MOCTanKa |
3aKOHOT 3a BpIICHE HAa HW3HCICKIUCKH HAJ30D;
MOJTHECYBAbE HA TPHjaBH 0 HAUIEKHHUTE AP)KaBHH
OpraHu NpH MOCTOCHC HA YCIIOBU 32 UCTUTE; CIICIICHHC
Ha TPOOJEeMTHUKATa BO 0OJACTHTE HA HAJUICIKHOCT HA
OMNIITHHATA; BPIICHEC HAa aHajiu3a Ha cocTojbaTa,
JIOCTaByBa M3BCIITAW W JIaBakhe¢ HA WHHUIUJATUBU U
MPE/JIO3H 32 HUBHO pellaBambe; M IPYyrd paboTH IITO
Ke OMgaT yTBPACHH BO JICJIOKPYrOT Ha HAJJICKHOCTH
COIJIACHO 3aKOHUTE U JPYTHTE MPOIHUCH.

PaGoTuTe BO OBOj CEKTOp C€ BpIIAT BO YETHPH
OJIJICJICHUja U TOA:

6.1. OpgejseHneTro 3a KOMYHaJIHA HHCIEKIHja W
HCHEKIMja 3a KMBOTHA CpeIMHA, T'M H3BPIIyBa
HAaJJIOKHOCTHUTE KOU CE OIHECYBaar Ha:

-MHCIICKIIMCKU Ha/I30p HaJ MpUMEHaTa Ha 3aKOHUTE W
JPYTH aKTH JIOHECEHH OJ1 HaJUIC)KHOCT Ha OIIITHHATA, a
KOj ce OJIHeCyBaat o1 00JacTa 0J] KOMyHaTHATa JISjHOCT
Y JKMBOTHATa CPE/IMHA;

-CclIeielhe Ha COCTOjOMTEe Ha TepeHOT oj olnacTa Ha
KOMYHaJIHaTa XWI'W€Ha BO CTaH66HI/ITe U CCPBUCHHUTC
Yy, OTKpUBAWKE Ha AWBU  ACIIOHUH, XaBapHUCaHU
BO3MIIA,

- IOCTAaIyBa MO MPECTaBKUTE Ha rparaHUTE BO OJHOC HA
COCTOjONTE HA KOMYHAJTHATA XUTUEHA;
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- mbikqyrjen inspektuese ndaj ndérmarrjeve publike t&
themeluara nga komuna;

- mbikqgyrjen inspektuese ndaj personave fizik dhe
juridik t€ ciléve komuna ju ka dhéné leje pér kryerjen e
veprimtarisé komunale;

- mbikqyrjen  inspektuese ndaj mirémbajtjes sé
pastértisé s€ sipérfageve publike t€ komunikacionit;

- mbikqyrjen inspektuese se a béhet mbledhja dhe
transportimi i mbeturinave komunale dhe tekonologjike,
né ményré t€ organizuar dhe né€ kontinuitet,
respektivisht n€ meényré té pércaktuar me akt té
komunés;

- mbikgyrjen inspektuese ndaj ménjanimit dhe
transportimit né€ hapésira t& pércaktuara t€ mbeturinave
g€ krijohen nga realizimi i punéve ndértimore,
industriale, pérpunuese dhe punéve artizanale, ndérsa
nuk kané veti t€ mbeturinave té forta komunale dhe
teknologjike;

- mbikqgyrjen inspektuese se mbeturinat e forta
komunale dhe tekonologjike mblidhen dhe vendosen né
lokacione t€ pércaktuara dhe né ené t€ pércaktuara pér
mbeturina;

- mbikqyrjen inspektuese n€ pajtim me rregullativén
ligiore nga lémi i mbrojtjes s€ mjedisit dhe natyrés,
kualitetit t€ ambientit t€ ajrit, planifikimit hapsinor dhe
dispizitave g€ e rregullojné két€ 1émi;

-zbatimin e masave pér mirémbajtjen e pastértisé né
Komuné né pajtim me Ligjin pér pastérti publike;

- mbikqyrjen ndaj rregullimit té tok€s ndértimore;
-pérpilimin e procesverbalit dhe sjelljen e aktvendimeve
né pajtim me Ligjin pér proceduré té pérgjithshme
administrative dhe Ligjin pér kryerjen e mbikqyrjes
inspektuese;

- parashtrimin e padive deri te organet kompetente
shtetérore né rast t€ ekzistimit t€ kushteve pér té njejtat;

- dhe puné t€ tjera q€ do t€ pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera

6.2. Departamenti pér inspekcion urbanistik —
ndértimor, i realizon kompetencat qé kané té béjné me:

-mbikqyrjen inspektuese ndaj zbatimit té Ligjit pér
planifikim hapsinor dhe urbanistik dhe Ligjit pér

[32] Crpana
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-MHCIICKIINCKH ~ HAI30p HaJ  jaBHHTE
MPETIIPHjaTHja OCHOBAHM OJT OTIITHHATA ;
-MHCTIEKIIUCKY Haa30p HaJ PU3HUYKUTE U PABHUTE JTULA
Ha KOW OINIITHHATa MM Jaj JO03BOJIa 332 BpIICHE Ha
KOMYHaJHa JI€jHOCT;

-MHCTIEKIINCKY HAJ30p HaJ OAPKYBambEeTO Ha YHCTOTATa
Ha jaBHUTE cO0OpaKajHU MOBPLIMHY;

-MHCIICKIIUCKM ~ HAm30p  Jald  COOMpameTo |
TPAHCIOPTUPALETO HAa KOMYHAJIHUOT W TCEXHOJIOIIKU
OTIaj, Cc€ BPLUIM OPraHW3UPaHO M KOHTHHYHPAHO,
OJTHOCHO Ha HA4YHMH YTBPJIEH CO IPOIHC HA OIIITHHATA ;

KOMYHAaJIHU

-MHCIIEKIIUCKA  Hag30p HaJ  OTCTpPaHyBamkeTO U
TPaHCHOPTUPAKETO HA ONpPEICNeHH NPOCTOPH Ha

OTMaJOLUTE KOW CE CO3/JaBaaT CO W3BEAyBambe
rpafie:KHy, HHIYCTPUCKH, npepadoTyBavYKH 51
3aHACTYNCTKA PabOTH, a HeMaaT CBOjCTBO Ha

KOMYHAJICH LBPCT M TEXHOJOIIKH OTIA;

-MHCIIEKIMCKA HaA30p Jald KOMYHAJIHHOT LBPCT U
TEXHOJIOWIKK OTMmag ce cobupa M CcMecTyBa Ha
OlpeiesIeHH JIOKAMM W BO MNPONHMIIAHUTE CalOBH 32
OTIajm,

-MHCIIEKIIUCKH Haa30p COTJIaCHO 3aKOHCKaTa
perynaruBa on objacrta Ha 3alITUTaTa Ha KMBOTHATA
CpevHa W NpUpojaTa, KBAJUTETOT Ha aMOHMEHTOT Ha
BO3yXOT, IPOCTOPHOTO IJIAHUPAHE W MPOMUCUTE ILITO
ja perynmpaat oBaa o0nacT;

-CIIPOBElyBalkbeé Ha MEPKUTE 32 OJAPXKYBAamETO Ha
yycrora Bo OmnmruHaTta corimacHo 3akOHOT 3a jaBHA
YHCTOTA;

-HaJ30p HaJl ypelyBameTo Ha TPajie)kKHOTO 3€MjUILTE;
-COCTaBYBamb-€ Ha 3alMCHUK M IOHECYBamkE Ha pEIlICHH]ja
corjacHO 3akOHOT 3a OIIITa yIpaBHA IIOCTalKa H
3aKOHOT 3a BpIIEHE Ha U3HCTIEKIIMCKH HAA30p;

- TNOJHECYBamke Ha NPHUjaBU JI0 HAJJICIKHUTE JP)KaBHU
OpTraHu IIPH ITOCTOCHE Ha YCIIOBHU 3a UCTHUTE;
-M3pEKyBamke Ha TJI00a COTJIACHO CO 3aKOH;

-M JIpyrd paboTh MTO Ke Oujgar YTBPACHU BO
JIEIIOKPYTOT Ha HaJJIe)KHOCTH COTJIACHO
3aKOHUTE U APYTUTE MPOIHUCH.

6.2. OnnesieHuero 3a YpOAHHCTHYKO-TPaaesKHA
HHCHEKIMja, T'M H3BPIIYBa HAJJICKHOCTUTE KOU C€
OJIHECYyBaar Ha:

-MHCIIEKIIUCKA HAJ30p Haj MpuUMeHaTa Ha 3aKOHOT 3a
MPOCTOPHO M YPOAHHUCTHYKO IJIAHHPame U 3aKOHOT 3a
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ndértim dhe akteve té sjellura n€ bazé té kétyre ligjeve;

-mbikqyrjen inspektuese né 1€min e zbatimin t& Ligjit
pér ndértim né pjesén e kompetencés s€ komunés;

-mbikqyrjen inspektuese ndaj ndértimeve té€ kategorisé
sé treté, katért dhe pesté t€ pércaktuar me ligj;
-mbikqyrjen inspektuese né pajtim me Ligjin pér
planifikim hapsinor dhe urbanistik dhe aktet tjera q€ e
rregullojné kété 1émi, ndérsa jané né kompetencé té
komunés;

-pérgaditjien e akteve, materialeve t€ tjera dhe
propozimeve nga lémi i mbikqyrjes inspektuese né
urbanizém dhe ndértimtari, dhe dorézimi deri te Kryetari
dhe Késhilli 1 komunés;

-kgyrjen né dokumentacion sipas procedurés pér
sjelljen e planeve urbanistike;

- kqyrjen mbi ményrén e ruajtjes s€ planeve urbanistike
dhe bazat kartaxhe;

-kqyrjen n€  vendngjarje  dhe  pérgaditia e
procesverbaleve;
-mbikqyrjen inspketuese n€ lidhje me vendosjen e

objekteve t€ pérkohshme dhe pajisjes urbane né teritorin
e komunés;

- punét né€ lidhje me kontrollin e realizimit t€ lejeve té
dhénura pér ndértim t€ objekteve nga kompetenca e
komunés;

-pérpilimin e  procesverbaleve dhe sjellja e
aktvendimeve né pajtim me Ligjin pér proceduré té
pérgjithshme administrative dhe Ligjin pér realizimin e
mbikqyrijes inspektuese;

- parashtrimin e padive deri te organet kompetente
shtetérore né rast t€ ekzistimit t€ kushteve pér t€ njejtat;
-shqiptimin e gjobave né pajtim me ligjin;

-dhe puné té€ tjera q€ do té pércaktohen né fush&veprimin
e kompetencave né pérputhje me ligjet dhe dispozitat
tjera

6.3. Departamenti pér lloj tjetér té mbikqyrjes
inspektuese nga kompetenca e komunés, i realizon
kompetencat q€ kané t&€ bé&jné me:

- mbikqyrjen inspektuese ndaj zbatimit t€ ligjeve dhe
akteve tjera té sjellura nga kompetenca e komunés, té
cilat kan€ té b&jné me sferat e administrimit t€ té hyrave,
veprimtarisé¢ s€ gastronomisé dhe turizmit, arsimit,
banimit dhe veprimtari t€ tjera nga kompetenca e
komunés;
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rpajielbe W TPOIHCUTE JOHECEHH BpP3 OCHOBA Ha THE
3aKOHU;

-MHCTIEKIIUCKU Hag30p oJf objacta Ha MpUMEHATa Ha
3aKOHOT 3a Tpajeme BO JENOT Ha HAJIeKHOCTA Ha
OIIIITHHATA;

-MHCTIEKIIUCKU HAJ30p HaJ Tpaadu O] TpeTa, 4YeTBpTa U
MEeTTa KaTeropyja YTBPJACHU CO 3aKOH;

-MHCIICKIIMNCKU HAJ30p COTNIACHO 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO
1 ypOaHUCTHUYKO TJIAHUPAKE W APYTH HPOMUCH KOH ja
perynupaar oBaa o0JacT, a ce Ol HAJJICKHOCT Ha
OIIIITHHATA;

-[IOJITOTBYBAaE Ha aKTH, PYTH MaTepHjak U IPeIIIO3H
ol obiacta Ha MHCIEKIMCHOT HAA30P BO YpOaHU3MOT H
Tpaie)KHUIITBOTO M JOCTaBYBambE 10 TPATOHAYATHUKOT
n COBETOT Ha ONIITHHATA;

-yBUI BO JOKyMEHTalHjaTa oOJf [OCTamnkara 3a
JIOHECYBa-€¢ Ha YpOAHUCTHYKH TJIAHOBH;

-yBHJ 32 HAaYMHOT Ha YyBamETO Ha ypOaHWCTHYKUTE
TUTAHOBH M KapTHPaHU MOAJIOTH;

-YBHJI Ha JIMIIE MECTO U M3TOTBYBAHE 3aMCHUIIN;

-MHCTICKIINCKY HAJI30p BO OJHOC HA MOCTaBYBAmHETO HA
BpeMeHH 00jeKTH M ypOaHa ompeMa Ha IMOJApayjeTo Ha
OmmtuHaTa:

-paboTH MOBP3aHU CO KOHTPOJIATa Ha CIPOBEAYBabe Ha
U3JIaJICHUTE OJ00pEHUja 3a Tpaiekhe Ha O0JeKTH OJ
HaieskHOCT Ha OIIITHHATA,

-COCTaBYBabE Ha 3aMKUCHUK U JIOHECYBAhE Ha pElllcHH]ja
COMIacHO 3aKOHOT 3a OININTa YyMNpaBHA TMOCTANKa U
3aKOHOT 3a BPIICHE HAa MHCIICKIIMCKU HA/130D;

- MOJHECYBakbe Ha NMPHjaBU 0 HAUIC)KHUTE JIP>KaBHU

OpraHH IMpH MOCTOEHE Ha YCIOBU 32 UCTUTE;

-U3pEKYyBambe Ha I7100a COITIACHO CO 3aKOH;

-1 Jpyrd pabotm mTO Ke Ouaar yTBpPAEHH BO
JeJIOKPYrOT Ha HA/UIEKHOCTU COIVIACHO 3aKOHUTE U
JIPYTUTE TPOTIHCH.

6.3. OpnesieHneTo 32 APYr BUA MCHEKIUCKUH HAA30p
0 HAJIEKHOCT HA ONIITHHATA, T'M H3BpIIyBa
Ha/JISKHOCTUTE KO CE OJTHECYBAaT Ha:

-MHCIIEKIIUCKA HA30p HaJ MPUMEHaTa Ha 3aKOHHUTE U
APYTru aKTU NOHECCHU O HAIJIC)KHOCT Ha ONIITHUHATA, a
KOj ce oJlHECyBaar ol obmacTure Ha
aJMUHHUCTPUPAKHETO HA TPUXOAUTE, YTOCTUTEICKA H
TYpUCTHYKA NIEJHOCT, 00pa30BaHHMETO, JIOMYBaHETO U
JIPYTH JSJHOCTH O] HAJJIEXKHOCT Ha OIIITHHATA;
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- mbikqgyrjen inspektuese né sferén e inkasimit té
tatimeve, taksave komunale dhe t& dhénave té tjera;

- mbikgyrjen inspektuese né sferén e gastronomisé dhe
turizmit;

- mbikqyrjen inspektuese ndaj zabtimit té dispozitave té
Ligjit pér rrugét publike, Ligjit pér transportin né
komunikacionin rrugor dhe dispozitave t& sjellura né
bazé té keétij ligji q€ kané t€ béjn€ me transportin
komunal té udhétaréve, transportin e udhétaréve me
autotaksi dhe transportin né linja té vecanta t&
udhétaréve, q€ realizohet né teritorin e komunaés;

- mbikqyrjen inspektuese né sferén e komunikacionit
rrugor dhe né sferén e rrugéve;

- mbikqyrjen inspektuese ndaj gastronomisé — kryerésve
té veprimtaris€ gastronomike t&€ véllimit t€ vogél, né
pajtim me Ligjin pér veprimtari gastronomike;

- mbikqgyrjen inspektuese ndaj veprimtarisé turistike —
kryerésve t€ veprimtarisé turistike t&€ véllimit t& voggl,
né pajtim me Ligjin pér veprimtari turistike dhe Ligjit
pér ushtrimin e veprimtarisé€ artizanale;

- kqyrjen né teren dhe pérpilimin e procesverbaleve pér
gjetjet e konstatuara dhe raportet;

- shqiptimin e masava té parashikuara me ligj;
-parashtrimin e kérkesave pér inicimin ¢ procedurave
diciplinore, si dhe t&€ propozimeve pér inicimin e
procedurés diciplinore;

- zhvillimin e procedurave, sjelljen e aktvendimeve dhe
doré€zimin e padive pér incimin e procedurés diciplinore
para gjykatés kompetente;

- hartimin e procesverbaleve dhe sjelljen e
aktvendimeve n€ pasjtim mé Ligjin pér proceduré
té pérgjithshme administrative dhe Ligjin pér kryerjen e
mbikqyrjes inspektuese;

- mbikqyrjen inspektuese ndaj zbatimit té ligjeve, akteve
nénligjore dhe akteve t&€ pérgjithshme né institucionet
edukativo arsimore té themeluara nga komuna;

- propozimin e masave pér pengimin e punés joligjore
né institucionet edukativo arsimore né pajtim me Ligjin
pér arsim fillor dhe Ligjin pér arsim t€ mesém;

- parashtrimin e padive deri te organet kompetente
shtetérore né rast t& ekzistimit t€ kushteve pér t& njejtat;
-Shqiptimi i gjobave né pérputhje me ligjin;

- dhe puné t€ tjera qé do té pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera
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-MHCIICKIIUCKM HAa30p BO o0ylacTa Ha HamiaTa Ha
JTAHOLIM, KOMYHAQITHH TaKCH U IPYTH JaBauKH;
-MHCTIEKIIUCKM HAI30p BO O0JIaCTa HA YTOCTHTENCKA U
TypUCTHYKA J€JHOCT;

-MHCIICKIIMCKY HAI30p BP3 NpUMEHaTa Ha OJIpeaOHTe Ox
3aKOHOT 3a jaBHM MATHINTA, 3aKOHOT 3a IPEBO3 BO
MaTHUOT co00pakaj M MPOMUCHUTE TOHECEHH BP3 OCHOBA
Ha OBOj 3aKOH IITO CE OJHECYBaaT Ha ONIITHHCKUOT
MMPpEeBO3 HAa MMAaTHUIH, aBTOTAKCHU NIPCBO30T HA IMAaTHUIIU U
HOCC6HI/IOT JIMHUCKU MIPEBO3 Ha MaTHUIIHW, IOTO CC BPIIH
Ha MOJpayjeTo Ha OIITHHATA;
-MHCIICKIIUCKM  Haa30p BO  oOiacTa
c000pakaj 1 Ha NaTHUINTaTa,;
-MHCIIEKIIUCKU HAJ[30p HAJl YTOCTHTEIICTBOTO-BPIIUTEIH
Ha YTOCTHUTENICKa JEejHOCT OJ Mall 00eM, COIJIaCHO
3aKOHOT 3a yrocTuTescKa JAejHOCT;

-MHCTICKIINCKA Hag30p Ha TYpUCTHYKA JI€jHOCT-
BPIIATEM HAa TYpPUCTHYKAa JAEJHOCT OJ Mall o00eM,
COIJIaCHO 3aKOHOT 3a TYPUCTHYKA JICJHOCT M 3aKOHOT 32
BpIIICH-E 3aHACTUNCKA JICJHOCT;

-yBHJ, Ha TEpPEeH W U3rOTBYBa
KOHCTaTHPAHHUTE COCTOjON M HAOIH;

- W3pEeKyBa CO 3aKOH MPONHIIAHN MEPKH;
-[oJIHECYBabe Ha Oaparba 3a MOBEAyBamhe MPEKPIIOYHA
NIOCTaIKa, Kako M TPeUIO3H 3a MOBEIyBame KPHBUYHA
MOCTAIKa,

-BO/IIbE  TIOCTallka, JOHECyBame  pelieHHja U
HOIHECYBambE MPHjaBH 32 MOKPEHYBamke Ha MPEKPIIOYHA
HIOCTaIKa MpeJ1 HaJJIeKeH CyI;

-COCTaBYBam€ Ha 3aIHMCHUK U JIOHECYBAkE Ha pelleHHja
COrjmacHo 3akOHOT 3a OIIITa yIpaBHA MOCTalKa M
3aKOHOT 3a BpILICHE Ha N3HCIIEKICKU HA/130D;

Ha IIaTHHUOT

3alMCHULIA 34

-MHCIIEKIIMCKHA HaZ30p BO M3BPIIYBAmETO HAa 3aKOHHTE,
MO3aKOHCKUTE MPONHCH M OMNIUTH aKTH BO BOCIHTHO-
00pa30BHHUTE yCTAHOBH OCHOBAHU Off ONIITHHATA;
-[IpeJylarame MEPKU 3a CIpedyBame Ha HE3aKOHUTOCTA
BO PabOTEHETO Ha BOCHUTHO-O0Pa30BHUTE MHCTUTYLIUH
COIIacHO 3aKOHOT 32 OCHOBHO 00pa3oBaHUE U 3aKOHOT
3a cpeiHO 00pa3oBaHuUE;

-IOHECYBakbe Ha MpPHUjaBU 10 HAUIC)KHUTE JPKaBHH
OpraHH IpH MOCTOEHE HA YCIOBHU 32 UCTHTE;
-U3pEKyBamke Ha I7100a COITIACHO CO 3aKOH;

-u  Apyrd paboTd MmMTO Ke Ouaar YTBPAEHH BO
JEJIOKPYTOT Ha Ha/IJIE)KHOCTH COTJIACHO
3aKOHHTE U APYTUTE MPOIUCH.
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7. Departamenti pér revizion té brendshém. i realizon
kompetencat g€ kané té béjn€ me:

- revizionin e brendshém né€ pajtim me dispozitat
ligjore dhe nénligjore dhe me sistemin e procedurave té
revizionit t€ brendshém té vendosura nga komuna né
harmoni me standardet ndérkombétare pér puné
profesionale t€ revizionit t€ brendshém té pranuara nga
Ministria pér financa;

-pé€rgaditjen e planit vjetor pér revizion t& brendshém
pas aprovimit nga Kryetari i Komunés dhe sigurimin e
zbatimit t€ tij dhe pércjellja;

- revizionin e brendshém t€ rregullshmérisé, revizion té
Tl-sé dhe revizion té suksesshmérisé
(ekonomizimshmérisé, efikasitetit dhe efektivitetit);

- dorézimin e raporteve pér revizionin e¢ brendshém té
kryer, deri t&€ Kryetari i Komunés dhe Departamenti pér
harmonizim dhe revizion té brendshém prané€ Ministrisé
pér financa;

- pérgaditjen e raporteve vjetore pér punén e revizionit
té brendshém;

- vler€simin e faktoréve t€ réndésishém t€ rrezikut dhe
dhénien e késhillave Kryetarit t€ Komunés pér
zvoglimin e faktoréve té rrezikut;

- konstatimin dhe vlerésimin e ekonomizimshmérisé,
efikasitetit dhe efektivitetit gjat€ punés sipas sistemit té
administrimit financiar dhe kontrollit né bazé té
analizave t& punés;

- rekomandime pér pérmirésimin e punés s&
admnistratés komunale;
- pérgjelljen dhe shqyrtimin e saktésis€ dhe

kompletueshmérisé s€ evidencés sé kontabilitetit dhe
raporteve financiare;

- konstatimin dhe vler€simin e pajtueshmérisé s€ punés
me ligjet dhe aktet nénligjore t€ organeve t€ komunés;

- pérgaditjen e planit strategjik pér revizion, si dhe té
planit t€ veganté pér ¢do revizion t€ vecanté;

- revizionin e punés financiare t€ komunés dhe njésive
shfrytézuese t€ mjeteve buxhetore dhe pajtushmériné
me rregullativén ligjore;

- revizionin e sistemit t€ kontrollit dhe puné té tjera qé
do té pércaktohen né€ fushéveprimin e kompetencave né
pajtim me ligjet dhe aktet tjera;
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Ynen 15
7. OanejeHueTo  3a BHATpelIHA peBH3Hja, THU
W3BpIIIYBa HAJIJICKHOCTUTE KOM C€ OJHECYBaaT Ha.
-BHATpEIIHA PEBH3Mja COMJIACHO CO 3aKOHCKUTE U

MOJI3aKOHCKHUTE OPOTMMCH U CO  CHUCTEMOT W
MpOLeJypHUTE 32 BHATPEIIHA PEBHU3Hja BOCIIOCTABEHH O]
ONMIITHHATA, BO COTJACHOCT CO MelyHapOIAHUTE
craHmapad  3a  npodecwoHanmHO — paboTeme  Ha
BHATpeIIHaTa peBu3uja npudareHu ol

MuHHCTEpPCTBOTO 32 (PUHAHCHUM,

- TOATOTBYBamk€ HA TOJMIICH IUIaH 3a BHATpEIIHA
peBusdja a mo ofoOpyBame ox ['pagoHavaIHUKOT Ha
OmmtuHata W 00e30eqyBame  Ha  HETOBOTO
CIIPOBETyBAIbE U CIIC/CHHE;

-BHATpEIIHA PEBU3Hja HA PETyIapHOCT, (UHAHCHUCKA

peBusuy, cucremckd, MT peBusum u peBu3uu Ha
YCHEITHOCT (€KOHOMMYHOCT, euKacHOCT u
e(heKTUBHOCT);

-IOCTaBYBamk€¢ Ha M3BEIITAW 3a M3BpIICHATa BHATPEIIHA
pesmsuja no ['pagonavannukor u no OnneneHueTo 3a
XapMOHH3aIllja Ha BHATpEIIHATA peBU3Hja IIpH
MHUHHCTEPCTBOTO 3a (PUHAHCHUM;

-[IOJITOTBYBAkh¢ HA TOJMIIHM M3BEUITaH 32 pabOTEHETO
Ha BHATpEIIHATA PEBU3H]a;

-OLICHYBamb¢ Ha 3HayajHU (aKTOPH Ha PU3MK U JaBambE
coBeTH Ha ['pajloHAYATHUKOT 32 HaMaJyBamke Ha
(hakTOpUTE HA PHU3UK;

-yTBpAyBambe M OLEHyBakbe HAa EKOHOMHYHOCTA,
eukacHOCTa W edEeKTUBHOCTA BO pPadOTEHETO IO
cucteMuTe 3a GUHAHCUCKO YIIPaByBame U KOHTPOJIA BP3
OCHOBa Ha aHAJIM3U Of] PadOTEHETO;

-Iperopaku 3a MoaoOpyBame Ha paboTemeTo Ha
OnmTHHCKaTa aJMHUHUCTPALIN]a;

-Cllefieckhe W TPOBEpyBame Ha TOYHOCTA U
KOMILJIETHOCTA Ha CMETKOBOJICTBEHAaTa €BUICHIMjA U
(DMHCHCHCKHTE M3BEIITAN;

- YTBpIyBame M OIEHYyBalk€ Ha YCOIJIACCHOCTA Ha
paboTEemETO CO 3aKOHWTE M TOA3AKOHCKUTE aKTH Ha
opranute Ha ONIITHHATA;

-M3TOTBYBakE HA CTPATEIIKH TUIAH 33 PEeBH3Mja , KAKO H
noceOeH IJIaH 3a ceKoja MoeJUHEYHA PEBU3Hja,;
-peBHU3Hja Ha (PUHAHCHCKOTO PabOTeHe HA ONIUTHHATA U
eJIMHKATE KOPWCHUIIM Ha OYIIETCKH CpeicTBa W
yCOTJIacyBambe CO 3aKOHCKATa PEryJIaThBa;

-peBH3Mja Ha CUCTEMHUTE Ha KOHTPOJIA U APYrd paboTH
mro ke OumaTr yTBpIEHH BO JEIOKPYrOT Ha
HA/IJIGKHOCTH COTJIACHO 3aKOHWTE M JIPYTUTE MPOIIUCH;
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- pérgaditjen e udhézimit pér puné dhe rregullores
(memorandumit) pér revizion t& brendshém;

- informimin e udhé&heqésit t€ subjektit pér ekzistimin e
konfliktit t€ interesave gjat€ kryerjes s€ detyrés sé
revizionit;

- njoftimin e udhéheqésit t&€ subjektit dhe personit t&
obliguar pér informim lidhur me parregullsit€ ose
dyshimet pér mashtrime ose korrupsion, q€ mund té
rezultojné me proceduré penale, administrative ose
diciplinore;

- pérgaditjen e raportit vjetor pér revizionet e kryera
dhe aktivitetet e revizionit té brendshém;

- pérgaditjen e planit pér trajnim té revizoréve té
brendshém dhe pércjelljen e implementimit té tyre;

- pércjelljen, studimin dhe zbatimin e dispozitave
ligiore dhe akteve tjera t€ pérgjithshme né€ sferén e
revizionit t€ brendshém dhe né sferén e vetéqgeverisjes
lokale;

- dhénien e rekomandimeve pér pérmir€simin e punés
dhe procedurave té punés s€ subjektit, pérgaditjen dhe
sjelljen e planeve strategjike dhe vjetore pér revizion té
brendshém né bazg té€ vlerésimit objektiv té rrezikut;

- kryerjen e revizioneve té brendshme té veganta né
pajtim me planet e aprovuara t€ revizionit dhe pércjellja
¢ zbatimit té tyre;

- pérpilimin e raporteve pér revizionet e kryera;

- pércjelljen e zbatimit t&€ masave t€ ndérmarrura nga
udh€heqési i1 subjektit né bazé t€ rekomandimeve t&
dhénura né raportet e revizionit;

-dhe puné té€ tjera q€ do té pércaktohen né fushéveprimin
e kompetencave né pérputhje me ligjet dhe dispozitat
tjera

Neni 16
8. Departamenti pér menaxhim me resurse
njerézore, i realizon kompetencat qé kané t€ béjné me:

- pércjelljen, studimin dhe zbatimin e akteve ligjore nga
sfera e vetégeverisjes lokale, marrédhénjeve t€ punés
dhe t€ népunésisé;

- kujdesin pér zbatimin e drejté té ligjeve dhe akteve
nénligjore nga 1émi i resurseve njerézore, duke pérfshiré
edhe ato g€ lidhen me pérfagésimin e drejté dhe
adekuat t& bashkésive;

- vendosjen e sistemit informativ pér resurset njérézore;

[36] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

-M3TOTBYBalke€ Ha yMarcTBO 3a paboTa m moBenda 3a
BHATpEIIHA PEBU3H]a;

-uH(pOpMHpame Ha PAaKOBOJUTEIOT Ha cyOjeKkToT 3a
MOCTOCH-¢ Ha KOH(IIMKT Ha MHTEPECH NIPU N3BPILIyBamkEe
Ha pPEeBH30pCKaTa 3a/aja;

-U3BECTYBalEe JO0 PAKOBOAUTEIOT Ha CYOjeKTOT H
JIMILETO 33aJ0JDKEHO 33 U3BECTYBambE 32 HEMPaBUIIHOCTH
WITH COMHEKH 332 I3MaMH WM KOPYTIIHja, KOM MOXaT Jia
pe3yiTupaaT CcO  KpPUBHYHA, MPEKpIIOYHA  HJIH
JUCUMILIMHCKA OCTAIKa;

-M3rOTBYBAa-€ HA TOJMIICH W3BEINTA] 3a HM3BPILCHUTE
PEBU3UH U aKTUBHOCTHUTE HA BHATPEIIHATa  PEBH3M]a;
-U3rOTBYBAIbC Ha IUIaH 3a o6yKa Ha BHaATPCHIHUTC
PEBU30PH U ClIeICH-¢ Ha HUBHA UMIIEMEHTAIIN]a;
-Clle/Iebe, IPOYIyBamke U MPHUMEHYBAHE Ha 3aKOHCKUTE
NPOMHMCH W JPyTd ONIUTH aKTH  BO o0iacTa Ha
BHATpEIIHATa pEeBH3HMja M OJ objacTta Ha JOKaJHAaTa
caMoyTpaBa;

-JlaBamk-e MPENOoPaKy 3a MoJA00pyBame Ha PabOTCHETO U
paboTHUTE TpoleaypH Ha Cy0jeKTOT, H3TOTBYBamE M
JOHECYyBakb€ HA CTPATeNIKH M TOAWIICH IUIaH 3a
BHATpEIIHA pEBH3Wja BpP3 OCHOBA Ha  00jeKTHBHA
MPOIICHKA Ha PH3HK,

-U3BpIOYBAbEC HA IMOCAUWHCYHU BHATPCHOIHW PEBU3SUH
COTJIACHO CO YCBOGHUTE PEBH3OPCKH IUIAHOBU U
CJIe/ICHhe Ha HUBHOTO CIIPOBEYBAaE;

-U3TrOTBYBALC HA U3BCUITAU O U3BPUICHUTE PEBU3UU,
-ClIe/IeH¢ Ha CIIPOBEyBamhe Ha MEPKHUTE NPE3eMEHH OJ1
PAaKOBOAMTEIOT Ha Cy0jeKTOT Bp3 OCHOBa Ha
MpEnopaKuTe 1aJeHN BO PEBU30PCKUTE U3BEILTAM;

-u japyrd paboTH mTO Ke OWaatr yTBPISHH BO
JIETIOKPYTrOT Ha HAUISKHOCTH  COIVIACHO 3aKOHHTE W
JPYTUTE HPOIKCHU.

Ynen 16
8. Opnesnennero 3a ynpaByBame €O YOBEYKH
pecypcd, TW W3BpIIyBaHA HAJIGKHOCTHTE KOU Ce
oJlHECcyBaar Ha:
-ClIeliekhe, MPOyUyBamke U NPUMEHYBamhE Ha 3aKOHCKUTE
npormucH ox o0nacTa Ha JIOKaJHAaTa CaMOYIIpaBa,
paboTHUTE | CITy>KOCHUYKHTE OJHOCH;
-TpMKa 3a TpaBWIHA [PUMEHAa Ha 3aKOHCKUTE U
MOJ3aKOHCKUTE aKTH Ooj o0Jacta Ha YOBEUKUTE
pecypcH, BKJIy4YyBajkMk TH M OHHE IIOBP3aHH CO
NpaBUYHATA 3aCTACHOCT HA 3aCTHHULINTE;
-BOCIIOCTaBYBaJblb Ha WH(POPMATUBEH
YOBEYKH PECypCH;

CHCTEM 3a
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- kujdesin pér t€ drejtat nga marrédhénja e punés s€ té
punésuarve n€ komung;

- pércjelljen e zhvillimit t€ kulturés organizative né
komuné;

- sjelljen e vendimit pér zhvillim, motivim, zhvillim
organizativ dhe punésim;

- pércjelljen kontinuitive t€ gjendjes s€ resurseve
njerézore dhe t€ raporteve né mes t€ punésuarve;

- pérgaditjen e propozim - vendimit pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes s€ detyrave té
administratés komunale, propozim — rregullores pér
sistematizimin e vendeve t€ punés né€ administratén
komunale dhe ndryshimeve dhe plotésimeve té tyre;

- pérgaditjen dhe pérpunimin ¢ t&€ dhénave né lidhje me
resurset njerézore dhe pérpunimin ¢ dokumentacionit
pér hartimin e analizave dhe informatave;

- mbajtjen dhe azhurnimin e bazés elektoronike té té
dhénave pér t€ punésuarit;

- mbajtjen e dosjeve personale té t€ gjith€ t€ punésuarve
né administratén komunale;

- mbajtjen e evidenc€s pér prezencé né puné t& té
punésuarve si dhe pranimin dhe pérpunimin e té
dhénave pér pushim mjekésor, kontrollin e tyre dhe
dorézimin deri té Sektori pér ¢éshtje financiare;

- bashképunon me Ministrin€ pér shoqéri informatike
dhe administraté né lidhje me t€ gjitha ¢éshtjet e lidhura
me Ligjin pér népunés shtetéror (marrédhénje pune,
trajnime, notim e tjeré);

- realizimin e procedurave pér punésimin e népunésve
shtetéror dhe t€ personave pa status t€ né€punésve
shtetéror;

- plotésimin dhe dorézimin e formularéve NSH deri te
Regjistri géndror i népunésve shtetéror q€ e mban
Ministria pér shoqéri informatike dhe administraté;

- pércjelljen e nevojés pér trajnime dhe zhvillimin e
kapacitetit t€ resurseve njerézore dhe né até drejtim
hartimi i Programit vjetor pér trajnime t€ népunésve
shtetéror né komuné;

- pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér sjelljen e
té punésuarve me té cilat vendosen raporte pozitive dhe
promovimi né nivel té lart€ i etikés dhe motivit;

[37] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

-TpI>Ka 3a IMpaBaTta o pabOTeH OMHOC Ha BpaOOTEHUTE
BO OMINTHHATA,;

-clIe[iehe Ha Pa3BojOT Ha OpraHM3alMCcKaTa KyaTypa BO
OMIITHHATA,;

-IOHECYBamke Ha OJIyKa 3a pa3sBoj,
OpraHu3aIMCKU Pa3Boj U BpaOOTYBamE;
-KOHTHHYHPAHO CIEJCHe Ha COCToj0aTra cO YOBEUKHUTE
pecypcH 1 Ha OTHOCHUTE Mel'y BpabOTEHUTE;

MOTHBAIIH]a,

-[IOATOTBYBaHk-€ Ha MIPE0JIOT-0TyKa 3a
opraHuzanmjata, JCJIOKPYIrOT WM  HAUYMHOT  Ha
U3BpLIyBake Ha  paboTuTe HA  OMIUTHHCKATa
aAMUHHUCTpauyja, MIPEIIOT-IIPABUITHUK 3a

CUCTeMaTH3allvja Ha paOOTHUTE MeCTa BO OMIITHHCKATa
aJIMUHUCTpAIMja, KAKO U M3MEHHTE U JIOIOJIHyBambaTa
Ha OBHE aKTH;

-IOATOTBYBamke 1 00paboTyBame Ha MOJATOIN BO BPCKa
CO UOBEYKHTE pecypcd U 00paboTyBame Ha
MOKyMEHTaIija 3a u3paboTka Ha aHAIM3H W
WHpOpMAaIUH;

-BOJICKe U aXypHpame Ha CeIeKTpOHCKaTa 0a3a Ha
MOJIATOIX 33 BPaOOTEHUTE;

-BOJICH-€ Ha MEPCOHAIHUTE JIOCHEja Ha CHTE BpabOTeHU
BO ONIITHHCKATA aMUHUCTPAIIHN]a;

-BOJICH-€ Ha CBUJICHIIMja 3a MPHUCYCTBO Ha paboTa Ha
BpaboTeHHTe Kako W TnpueM U o00paboTka Ha
nojaTtonMre 3a OoyieflyBama, HHUBHA KOHTpoJia H
nocraByBambe 710 CeKTOpOT 3a GUHAHCUCKH PaOOTH;
-copaboTyBa cO MUHHCTEPCTBO 3a HH(POPMATHYKO
OIIITECTBO M aJMHUHHCTpanyja © AreHuujara 3a
aJIMAHHUCTpalldja BO OJHOC HA CHTE Mpaliambe MOBP3aHH
€0 3aKOHOT 3a JpyKaBHH CITyOeHHIH (pabOTHH OJJHOCH,
00yKH, OlIEHYBambE U IIp.);

-CIIpOBe/lyBalkbe Ha TIOCTalkaTa 3a BpabOTyBame Ha
JpXKaBHHUTE CIY>KOCHWIM M Ha junara 0e3 craTyc Ha
NP KaBHH CITyKOCHHIH;

-TIOTIOJIHYBalke W noctaByBambe Ha [IC obOpacnure 10
LleHTpaTHHOT perucTap 3a Ap>KaBHU CIy>KOSHHUITH IITO
ro BOJ¥ MUHHCTEPCTBO 32 MH(POPMATHYKO OIIITECTBO
U aJIMUHHCTpALN]ja;

-cieneme Ha moTpebata oa OOyKM W pa3Boj Ha
KalalUTeTHTe Ha YOBEYKHTE PECYPCH M BO Taa HACOKa
u3paboryBame Ha Haupt rogumaa mporpama 3a o0yka
Ha JIpXKaBHUTE CTYKOSHHIIM BO ONIIITHHATA,;
-OTIpe/ieNyBame NMPaBrila U MOCTANKH 32 OJHECYBAkhe Ha
BpaOOTEHUTE CO KOU C€ BOCIOCTaBYBaaT MO3UTHUBHH
OJTHOCHM M TIPOMOIIMja Ha BHCOKO HUBO Ha €THKA U
MOTHBAIIHN]a;
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- analizén e nevojave pér trajnime, propozimine kahjeve
pér deriafté€simin e t€ punésuarve;

- koordinimin e procesit t€ notimit t€ népunésve
shtetéror;

- dhénien e ndihmés né realizimin e procesit t€ notimit
té népunésve shtetéror, hartimin e propozimeve pér
pérmirésimin e tij;

- pérgaditien e Raportit gjasht€émujor — vjetor pér
rezultatet e notimit dhe dorézimin deri te MSHIA;

- koordinimin dhe pérgaditjen e planit pér shfrytézimin e
pushimeve vjetore dhe pérgaditja e aktvendimeve pér
pushime vijetore;

- propozimin e masave pér sigurimin e kushteve
optimale t€ punésuarve pér puné;

- dhe puné té€ tjera q€ do té€ pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera

Neni 17
9. Njésia territoriale kundér zjarrit e Komunés sé
Gostivarit, i realizon kompetencat qé kané té€ béjné me:

- edukimin e kuadrove né Njésiné teritoriale kundér
zjarrit -NJTKZ;

- shuarjen e zjarreve né teritorin e komunés;

- ménjanimin e rrezikut t€ drejpérdrejté pér shkaktimin
e zjarrit;

- shpétimin e jetés s€ qytetaréve dhe mbrojtjen e pronés
sé rrezikuar nga zjarret dhe eksplozionet;

- dhénien e ndihmés teknike gjat€ aksidenteve dhe
situatave té rrezikshme;

- kryerjen e punéve té tjera né rast té fatkeqésive dhe
fortunave;

- bashk€ me njésit€ teritoriale kundér zjarrit té
komunave né RM t€ pércaktuara me ligj, veprojné si
njési teritoriale ¢ Republikés sé Magedonisé kundér
zjarrit, pér veprim operativ gjaté shuarjes s€ zjarreve té
médha né téré teritorin e Republikés s€¢ Magedonisé;

- dhénien e ndihmés kur ajo €shté kérkuar pér shuarjen
e zjarreve né shtete tjera;

- mbajtijen e evidencés pér zjarret e shkaktuara,
eksplozionet, intervenimet pér shuarje dhe intervenimet
né raste tjera, sipas metodologjis€ s€ vetme dhe njoftimi
i Drejtorisé pér mbrojtje dhe shpétim dhe komunés pér
kété;

[38] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

-aHAIM3Upamke Ha MOTpeduTe 3a 00yKH, Mpenjarame Ha
HACOKH 32 JJOyCOBPIIYBamke Ha BpaOOTEHHTE;
-KOOpAWHUpAke Ha TMPOLUECOT Ha OlLEHyBambe Ha
Jp>KaBHHUTE CITy>KOCHHIIN;

-IOMarame BO CIPOBEAyBamkeé Ha CHCTEMOT Ha
OlLICHYBam€ Ha Ap)KaBHUTE CIyKOCHHIIN, U3pa0OTyBambe
Ha MPEJJI03H 3a HETOBO MOA00PYBamkE;

-13pab0TKa Ha IIECTMECEYHHUOT - TOJUIIHUOT U3BEILTA]
3a pe3yNATaTuTe O]l OILCHYBAaWmETO W IO JOCTaByBa JIO
MHOA;

-KOOpJMHUpamke W  MOATOTBYBamkE Ha IUIAHOT 3a
KOPHCTEHETO Ha TOAMIIHUTE OJMOPH U H3TOTBYBambe
Ha pellieHHjaTa 3a TOAUIIHU OJMOPH;

-TIpe/Iarame Ha MEpKHU 3a 00e30e1yBame Ha ONITHMATHA
YCIIOBH 32 paboTa Ha BpabOOTEHHUTE;

-u Jpyrd paboTm mMTO Ke Oujgar yYTBPAECHHU BO
JIENIOKPYTrOT Ha HAJJISKHOCTH COTJIACHO 3aKOHHUTE M
JPYTHTE MPOTIUCH.

Yuen 17
9. TepuropujajHaTa NPOTHBIOKAPHA €JUHULIA HA
Onmruna I'ocTuBap, ru U3BpIIYBA HAAJICKHOCTUTE
KOM Ce OJIHeCyBaar Ha:
-eyKalja  Ha  Kaapd  BO
nportuBnoxapHa enunauua - TIITIE;
-racHEHE Ha MOXKapy Ha MOJpayvjeTo Ha OMIITHHATA;
-OTCTpaHyBalk€ Ha HENocpelHaTa OIAcHOCT  3a
HAacTaHYBam€ Ha IOXap;
-CIlacyBamb€ Ha XUBOTOT Ha rpalaHuTe M 3allTUTa Ha
MMOTOT 3arpO3€HHU O] TIOXKapH 1 €KCILIO3HH;
-yKa)XKyBambe TEXHUYKa MOMOLI IPU HE3rOJH M ONACHH
CUTYyaluu;
-M3BpIIyBalkbe Ha JPYrH paboTH TpU HECpeku u
HETOTr0/TH;
-3a€JHO CO TEPUTOPHjaTHUTE IPOTHUBIIOKAPHHU €ANHULN
Ha OMMTHHUTE BO PM yTBpJIeHH cO 3aKOH, JIejCTBYBaar
Kako TPOTHBHOXApHU €IWHUIM Ha PemybOnuka
Makenonrja, 3apaad ONEPAaTUBHO JAETyBame IpH
TacHEHETO ToJIeMH MOXKapH Ha IejlaTa TepUTopHja Ha
Peny6nuka Makenonuja;
-JaBambe MOMOII KOora Toa € modapaHo NpU TacHEHe
HOXapu BO APYIr'u IpiKaBu,
-BOJIeH-¢ TIoceOHa EBWJICHIMja 32 HACTAHATUTE TIOXKAPH,
€KCIIJIO3NH, WHTEPBEHIIMH 32 TaCHEHE W WHTEPBEHINH
3a IPYrH HACTaHW, CIOPE] €ANHCTBEHA METOA0JIOTH]a
W3BECTyBambe Ha Jlupekiujara 3a 3amTiTa U CriacyBame
Y OTIITHHATA 32 TOA;

Tepuropujannara
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- provimin dhe kontrollin e gjendjes s€ rregullt té
pajises kund€r zjarrit me t€ cilén disponon Njésia
teritoriale kundér zjarrit dhe ndregja rrjedhése dhe
mirémbajtja e mekanikés;

- dhénien e sigurisé kundér zjarrit, objekteve,
delegacioneve, tubimeve publike, manifestimeve
sportive dhe te tjera, n€ koordinim me Ministriné pér
puné té brendshme;

- edukimin e qytetaréve pér mbrojtje nga zjarret, pérmes
organizimit t€ ligjeratave, pérmes mediumeve dhe
organizimit t€ aktiviteteve té tjera;

- dhe puné t€ tjera q€ do t€ pércaktohen né
fushéveprimin e kompetencave né pérputhje me ligjet
dhe dispozitat tjera

IV.UDHEHEQJA ME NJESITE ORGANIZATIVE

Neni 18
Me administratén komunale udhéheq Kryetari i
Komunés.
Me Sektorin udhéheq udhéheqési i Sektorit, ndérsa né
rast t&¢ mungesés s€ tij me Sektorin udhéheq ndihmési i
udh&heqgésit t€ Sektorit.
Me Departamentin udhéheq udh€heqési i Departamentit,
ndérsa né rast t& mungesés sé tij me Departamentin
udhéheq népunés shteté€ror profesional me titull mé t&€
lart€ né€ department, t€ cilin e pércakton udh&heqési i
Sektorit.
Me Njésiné teritoriale kundér zjarrit udh€héheq
Komandanti, ndérsa n€ rast t€ mungesés s€ tij, e
z€véndéson Zévendési i Komandantit t€ Njésiné
teritoriale kundér zjarrit

Neni 19
Numrin e pérgjithshém té té€ punésuarve dhe sistemimin
sipas titujve dhe vendeve té punés e pércakton Kryetari i
Komunés, me Rregulloren pér sistematizimin e vendeve
t€ punés t€ administratés komunale.

V.DISPOZITAT KALIMTARE DHE Ti FUNDIT
Neni 20

Ndryshimet dhe plotésimet e kétij Vendimi béhen né t&
njetén ményre si dhe pér sjelljen e tij.

[39] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

-[IEPHOANYHO MCIHUTYBAkhE U NMPOBEpKa Ha MCIPaBHOCTA
Ha TIPOTHBHOXKAapHaTa oOIpeMa co Koja pacrojara
Teputopujannara NPOTHBIOXKAPHA €AWHUIIA U TEKOBHA
HIONPaBKa U OJIP)KyBambe Ha MEXaHHUKATA;

-laBamk-€ IMPOTHUBIIOKAPHO 00e30eyBame Ha 00jeKTH,
Jeneranyy, jaBHH COOHMPH, CHOPTCKA U JOpYyrd
MaHudecTannuu, Bo KOOpAUHAIM]ja cO MUHUCTEPCTBOTO
3a BHATPEITHH PabOTH;

-eflyKallija Ha TparaHuTe 3a 3alTHTa O [OKapH, MPEKy
opraHuzalyja Ha TpeaaBamba, MpPeKy MEIUyMH H
OpraHM3uparme Ha APYTH aKTUBHOCTH;

-BpIIN | JAPYTH pabOTH MITO K& My OUJaT TOBEpEHHU BO
Ha/IJISKHOCT COTJIACHO 3aKOHUTE U IPYTUTE MPOTIHCH.

IV. PAKOBOJIEIbE CO OPTAHU3ALIMOHUTE
EJUHULA

Yiren 18

Co  onmuTHHCKAaTa  agMHHUCTpaluja
I'paponavanHukoT Ha ONIITHHATA.

Co Cekropot pakoBoau pakoBoauten Ha CekTop, a BO
HETOBO O0TCYCTBO c0 CEKTOpOT PakOBOJIU MOMOIIHUKOT
Ha pakoBoauTenoT Ha CeKTOpOT.

Co  oJneneHUEeT0  paKOBOAM  PAKOBOIUTEN  Ha
Opnenennie, a BO HEroBO OTCYCTBO co OpnereHHeTo
PaKoBO/M CTpy4YeH ApPKaBEH CIYXKOCHHK CO HajBUCOKO

paKkoBoIU

3Bake BO  OJNJCICHHETO, KOj TO  OINpeeNyBa
pakoBoauTenot Ha CeKTOpoT.
Co TepuropujanHata NPOTHBIOXKAPHA  CIUHMIIA

pakoBonu KomaHaupoT, a BO ciy4yaj Ha OTCYCTBO IO
3aMeHyBa  3ameHMKoT Ha  Komangupor  Ha
TepuTopujaiHa MPOTUBIIOKAPHA STUHHUIIA.

Yuen 19
BkynHuot 6poj Ha BpaOOTEHH W pacriopeioT 10 3Bama U’
paboTHH MecTa TO YTBpAyBa ['pajoHadalHUKOT Ha
OnmrHata, co IIpaBMIHUKOT 3a cHCTeMeTH3aluja Ha
pabOTHUTE MecTa Ha ONIITHHCKATA aJMHUHUCTPAIIH]ja.

V.[IPEOJHU U 3ABPIIHU OAPE/IBU
Yaen 20

W3menn n nomnonHyBama Ha oBaa OIyka ce BpIIaT Ha
WCT HAYMH KaKO U 32 HEj3UHOTO JIOHECYBAE.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 21

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi pushon té vlejé
Vendimi pér organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e
kryerjes sé& detyrave t€ administratés komunale té&
Komunés s€ Gostivarit nr. 07-1142/1 i datés 18.09.2009
( “Buletini zyrtar i Komuné sé Gostivarit” nr.08/2009)
dhe Venimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit
pér organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes
sé detyrave t€ administrat€s komunale t€ Komunés sé
Gostivarit nr. 07- 1545/1 i datés 24.11.2011 ( “‘Buletini
zyrtar i Komuné sé Gostivarit” nr.17/2011).

Neni 22
Ky Vendim hyn né fuqi dit€n e teté té€ shpalljes né
“Buletinin zyrtar t&¢ Komuné sé Gostivarit”, ndérsa do té
zabtohet pas marrjes sé pélqimit nga Agjenconi pér
administraté.

[40] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Yaen 21

Co BieryBameTo BO cuia Ha oBaa Ojuryka mpecTaHyBa
na Baku OurykaTa 3a opraHuszanujata, JEJIOKPYTOT H
HAYMHOT Ha M3BPIIYBamkbe Ha 3a/[a4UTe HAa ONMIITHHCKATA
aamunKcTpaija Ha OmmtuHa [octuBap 6p. 07-1142/1
on 18.09.2009 roguna (“CimyxOeH TIJIACHHK Ha
Onwmruaa [octuBap” 6p.8/2009) m Opnmykara 3a
U3MEHyBalkbe M JONOoJHyBame Ha Ojurykara 3a
opraHuzanujata, JAEIOKPYroT W HaYMHOT HAa
H3BPUIYBAKLETO Ha 3a1a4uTe Ha ONIITHUHCKAaTa
anmuHKcTpaija Ha Ommtraa [octuBap 6p.07- 1545/1
on 24.11.2011 romuna (“Cmyx0eH  TIacHHK Ha
Ommrruna [octuBap” 6p.17/2011).

Ynen 22
Opaa Onnyka BIeryBa BO CHjia OCMHOT JICH O] ICHOT Ha
o0jaByBame BO “CiyxOeH riaacHuk Ha OmNmTHHA
loctuBap “, a ke ce mnpuMeHyBa MO JoOMeHaTa

COTJIaCHOCT 0J1 ATEHIIMjaTa 3a aIMUHUCTpaIlHja.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Nr. 07-920/1; 12.06.2013
Gostivar

Organogrami 1 Komunés sé Gostivarit

Kryetari i Komunés sé
Gostivarit

Keéshilli i Komunés sé
Gostivarit

[ Sekretari i Komunés sé ]

R (Sektori pér pérkrahjen e Kryetarit
Gostivarit J

té komunés

Departamenti pér koordinimin e
aktiviteteve té kryetarit t€ komunés,
informim dhe marrédhénie me
publikun

Departamenti pér zhvillim ekonomik
lokal

I 1
, — 1 ] | | |
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Coser Ha OnmruHa [N'octuBap
Bp/Nr. 07-920/1; 12.06.2013 roxa.

I'octusap
Opranorpama Ha OnmtuHa ['octrBap
I'pagonayannuk Ha CoseT Ha Onmruna
Onurruna I'octuBap I'ocTtuBap
Cexperap na Omurruna ] ( CekTop 3a moaJpuiKa Ha
T'ocTuBap J L TPAIOHAYATHUKOT
Onzenenne 3a KOOp/MHAIM]ja HA
aKTMBHOCTHTE Ha IPaJIOHAYAIHUKOT, | | OmneneHne 3a JIOKAJCH eKOHOM CKH
HHGOPMHUpPaHE U OJJHOCH CO pasBoj
JjaBHOCTA
CekTop 3a npaBHU f Cekrop 3a ypdaHu3am a ) a )
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Bp.Nr.08-979/4
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Vendimit pér kompenzim té
mjeteve t€ avansuara pér rregullimin e tokés
ndértimore me kompenzimin pér pércaktimin
e statusit juridik t€ objekteve té ndértuar pa
leje.

Shpallet Vendim pér kompenzim té mjeteve t&
avansuara pér rregullimin e tok&s ndértimore
me kompenzimin pér pércaktimin e statusit
juridik té objekteve t€ ndértuar pa leje. nr. 07-
921/1 g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
12.06.2013.

[43] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap gonece:

PEINIEHMUE
3a npornacyBame Ha Ojuiyka 3a
KOMIICH3allja HA aBaHCHUPAHHUTE CPEIICTaBa
3a ypelyBame Ha IPaJIKHO 3EMjUIITE CO
HAJIOMECTOKOT 32 YTBPyBamke Ha IIPABCH
cTaTyc Ha 0eCrpaBHO U3rPaJCHUTE 00jeKTH

Ce mpornacyBa Ojuiyka 3a KOMIEH3aIMja Ha
aBaHCHUPAHUTE CpeJCTaBa 3a ypelnyBame Ha
IPaie’XHO 3EMJUIITE CO HAJOMECTOKOT 3a
YTBpyBame Ha MPaBeH CTaTyC Ha OecrpaBHO
usrpajenure oo0jektudp. 07-921/1 1ITO
Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cenHuiara oapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli i Komunés s¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr/bp.07-921/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 20, paragrafi (1) dhe (3)
té Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11, nr.54/2011
dhe nr.155/2012) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 2-t€ t€ mbajtur mé
12.06.2013, solli

VENDIM
pér kompenzim t€ mjeteve t&€ avansuara pér
rregullimin e tok&s ndértimore me
kompenzimin pér pércaktimin e statusit juridik
té objekteve té ndértuar pa leje

Neni 1

Me két€é Vendim béhet kompenzimi 1
mjeteve t€ avansuara pér rregullimin e tokés
ndértimore me kompenzimin pér pércaktimin
e statusit juridik té objekteve t€ ndértuara pa
leje.

Neni 2

Mijetet e paguara pas kontratave té
kontraktuara pér avansimin ¢ shpenzimeve pér
rregullimin e tokés ndértimore té kontraktuara
ndérmjet NP pér rregullimin dhe pérdorimin e
tokés ndértimore ,, GOSTIVAR,, - Gostivar dhe
personave té caktuar fizik dhe juridik, sipas té
cilave kontrata persona té caktuar fizik dhe
juridik kané avansuar-paguar pjesé€ t€ shumés
si kompensim pér rregullimin dhe pérdorimin
e tokés ndértimore, si dhe mjetet € paguara né
buxhetin e Komunés sé Gostivarit si
kompenzim pér rregullimin ¢ tokés

[44] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ochoBa na unen 22, ctaB (1), 1.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.) u wien 20, cras (1) u (3)
o1 3aKOHOT 3a TOCTamyBame CO OecrnpaBHO
usrpagenn  ob6jektn  (Cn.Bechmk Ha PM
0p.23/11, 06p.54/2011 wu ©6p.155/2012 r.)
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 2-Ta
ceanuna oapxkana Ha 12.06.2013 r., nonece

OJIYKA
3a KOMIICH3allja HA aBaHCHPAHUTE
CpeJ/ICTBaBa 3a ypedyBarme Ha IPaJIe)kKHO
3EMJHIITE CO HAJJOMECTOKOT 32 YTBPYBahe
Ha [IPaBeH CTaTyc Ha OECIPaBHO U3IPAICHUTE
o0jexTH

Yuen 1
Co oBa Opyka ce BpLIM KOMIIEH3alMja Ha
UCIUIATCHHOT HW3HOC 3a aBaHCUpamke  Ha
TPOLIOLIUTE 3a YypeayBambe Ha TIPajie’kKHO
3eMjUIITE CO HAJOMECTOKOT 3a YTBPAYBame
Ha IPaBeH CTaTyc Ha OeCIpaBHO M3IPAJCHUTE
00jeKTH.
Yuen 2
HcnnaTeHuTe CpeicTBa 10 CKIYYEHHUTE
JIOTOBOPY 3a aBaHCHUpame Ha TPOLIOLUTE 3a
ypenyBambe Ha  Ipajie’kHO 3eMjuIITe,
ckinyuyenu nomery JII 3a ypenyBame u

ynotpebda Ha Ipasie’xHO 3eMjUIITe
»T OCTUBAP,,- T'octuBap u OJIpelIeHN
¢3uYKUTe W TOpaBHUTE JMIA, IO KOH

JIOTOBOPH Ofpe/ieHr (GU3UYKH M TIPABHU JIMIIA
aBaHCUpale-IaTie Aell O TOj MpecMeTaH
HAJJOMECTOK 3a ypeayBame H yrnoTpeba Ha
Tpajge)kKHO 3EMJUIITE, KaKO W HCIUIATCHUTE
cpesicTBa Ha OYIIETOT Ha onmmTHHA I'ocTHBap
KaKO HaJIOMECTOK 33 VPEAYBakhe Ha IPajeikKHO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ndértimore nga ana e personave t&€ caktuar
fizik dhe juridik, gjat€ procedurés pér
pércaktim t& statusit juridik t&€ objekteve té
ndértuara pa leje do_ té kompenzohet me
kompenzimin pér pércaktim té statusit
juridik té objektit té ndértuar pa leje.
Personave fizik dhe juridik t€ cilét kané
avancuar-paguar kompenzim pér rregullimin e
tokés ndértimore si dhe personave fizik dhe
juridik té cilét kané paguar kompensim pér
pércaktimin e statusit juridik t€ objekteve té
ndértuara pa leje, do__t’ju kthehen mjetet e
paguara si kompenzim pér pércaktim té
statusit juridik té objekteve té ndértuar pa
leje.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
dhe do t& shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar” té
Komunés s€ Gostivarit.

[45] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

3€MJHUIITE O/1 CTpaHa Ha OJIpe/ieHU (PUBUYKH U
IIPaBHU JIMLA, [IPU [IOCTAIKATA 32 YTBPAYBabE
Ha IPaBEH CTaTyc Ha OeCIpaBHO WU3TPAJCHUTE
00jeKTH Ke __ ce  KOMIIeH3Mpa co
HA/IOMECTOKOT 3a yYTBpAYyBame Ha IpaBeH
cTaryc Ha OecnpaBo U3rPaJAEHUOT 00jeKT.

Ha ¢wusuukure W mpaBHH JHUIA  KOU
aBaHcUpaJe-IJIaTHIIe HaJI0OMECTOK 3a
ypeayBame Ha IpaJie)kHO 3eMjUIITE KaKo U Ha
(¢u3NYKUTE U TpPaBHUTE JUIA KOU ILUIATHIIE
HA/IOMECTOK 3a YTBpP/yBambe Ha IIPABEH CTATYyC
Ha OecrpaBHO U3rPaJIeHN 00jeKTH, Ke UM ce
BpaTaT  MCIUIATEHUTE  CPEACTBa  Kako
HA/IOMECTOK 32 YTBpAyBame Ha IpaBeH
CTATYyC Ha 0eCNPaBHO U3rPaJileHU 00jeKTH.

Yien 3
OBaa Omiyka ctamyBa BO CHjla CO JICHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
r1acHUK” Ha OnmtuHa ['octuap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/5
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér ndarjen e mjeteve
shfrytézuesve t€ mjeteve t€ buxhetit t&
komunés sé Gostivarit pér vitin 2013

Shpallet Vendim pér ndarjen e mjeteve
shfrytézuesve t€ mjeteve té buxhetit t&
komunés s€ Gostivarit pér vitin 2013 nr. 07-
922/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
12.06.2013.

[46] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on

3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha Omayka 3a
pacrmpeziennyBame Ha Cpe/icTBaTa J10
OYylIETCKUTE KOPUCHUIM Ha OYUETOT Ha
onmmtrHa ['octuBap 3a 2013 roaguna

Ce mpornacyBa Omniyka 3a pacrpeenyBambe
Ha cpejcTBaTa 10 OYyUEeTCKHTE KOPUCHHUIM Ha
Oyperor Ha omnmTuHa [octuBap 3a 2013
roguHa 6p.07-922/1
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

mro CoBeror Ha

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp.07-922/1

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 36 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 05/02)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-t€
té mbajtur mé 12.06.2013 solli

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve shfryt€zuesve t€ mjeteve t&
buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim, Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
bén shpérndarjen e mjeteve nga buxheti i
konsoliduar i  komunés pér shfrytézuesit e
mjeteve t€ buxhetit pér vitin 2013.

Neni 2
Mjetet financiare do t’ ju shpérndahen shkollave
fillore dhe t€ mesme, c¢erdhés sé fémijéve sipas
nevojave, né llogariné trezore 637 dhe 603 duke
pasur parasysh dinamikén e té hyrave né buxhetin
e komunés.

Neni 3
Mjetet jan€ planifikuar n€ Buxhetin e Komunés sé

Gostivarit pér vitin 2013,

Programi N1-arsimi fillor né vleré prej
15.000.000,00 denaré

Programa N2-arsimi i mesém né vler€ prej
14.278.000,00denaré.

Programa NA- 12.000.000,00denaré

Programa V1- 1.871.000,00 denaré

Programa VA- 4.000.000,00denaré

Neni 4

Mijetet jané planifikuar né bazé té programeve pér

[47] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha umeH 36 ox 3akoHOT 3a
JokanHata camoympapa (“Ciyx0eH BecHUK Ha PM“
opoj 05/02), Cosetor Ha OmmruHa ["'octuBap Ha 2-Ta
ceqHuua, ogpxana Ha 12.06.2013 roguna nonece

OJIYKA
3a pacrpeienyBamke Ha CPeICTBATA 10 OYIIETCKUTE
KOPHCHHIIM Ha OylieToT Ha ommtuHa ['ocTuBap 3a
2013 rognaa

Unen 1
Co oBaa Omnyka, CoBeror Ha OmmruHa ['octuBap
BpILIHT pacrpenen®6a Ha  cpeacTBata  Of
KOHCONUAMPAHUOT OyLeToT Ha ONIITHHATa 32

OyuerckuTe kopucHuiu 3a 2013 roauHa.

Unen 2
(DUHAHCHUCKUTE CpEeACTBAa K€ Ce pacmpenenar o
OCHOBHUTE M CpEOHHUTE YUYWIMINTA W TpaguHKaTa
Criopes moTpeduTe, Ha CMETKUTE BO Tpe3op Ha 637 u
603 wuMajku T BO TMNpeABH] JUHAMHKATa Ha
MPUXOANTE BO OMIITHUHCKHOT OYIIET.

Unen 3
Cpencrtara ce muanupanu Bo byyeror Ha OmnmtuHa
Tl'octusap 3a 2013 roauna,
Ha nporpama H1- ocHoBHO 00pa3zoBaHue BO H3HOC OJ1

15.000.000,00 nenapwu.

[Iporpama H2-cpeano o6pa3oBanue co H3HOC O

14.278.000,00 nenapmu.

[Iporpama HA- 12.000.000,00 nerapu

[Iporpama B1- 1.871.000,00 nenapu

[Iporpama BA- 4.000.000,00 nenapmu.
Unen 4

CpencrBata ce MJIaHUpPaHU MO MPOrpPaMH 3a CTOKH U
ycnyrd, HadTa 3a rpeemhe, HHBEHTApP, KaHIIEIapHCKU

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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mallra dhe shérbime, naft€ pér nxemje, inventar,
materiale zyre, mirémbajtje rrjedhése, transport i
nxénésve, shérbime tjera t€ kontraktuara,
shpenzime kapitale dhe shpenzime tjera.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e tet€ nga dita e
shpalljes né€ “Buletinin zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit”.

[48] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

MaTepHalii, TEKOBHO OJApXKYyBame, NpPEeBO3 Ha
VYCHHIIM, JAPYTH JIOTOBOPHU YCIYTH, KalWTaIHU
PacxXoi U IPYTU CIIOPEAHN TPOIIIOIIH.

Uiten 5
OBaa OjuryKa BIeryBa BO CHja OCMHOT JI€H Of ACHOT
Ha 00jaByBameTO BO ,,Ciy0eH riacHUK Ha ONITrHA
l'ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/6
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje té Vendimit pér pércaktimin e 3a mporiacyBame Ha Omiyka 3a
lartésisé s€¢ maksimumit té arkés pér vitin yTBpIlyBale¢ HA BUCHHATA HA
2013 OnmarajHuukuoT Makcumym 3a 2013 roauna.

Shpallet Vendim pér pércaktimin e lartésisé s¢ Ce mpormacyBa Omiyka 3a yTBpAyBame Ha
maksimumit t€ arkés pér vitin 2013 nr. 07- BucuHata Ha  GIarajHUYKMOT MAKCHUMyM 32
923/1 g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ 2013 roauna.6p.07-923/1 mrTo CoBeroT Ha
solli né seancén e mbajtur mé daté Ommruna ocTHBap ja A0HECE Ha CeTHHIIATA
12.06.2013. onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr/bp.07-923/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 20 paragrafi 2 t& ligjit pér
garkullimin e pagesave (“Gazeta Zyrtare e
RM”nr. 113/07), Ké&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 2-t€ t€ mbajtur mé
12.06.2013, solli

VENDIM
pér pércaktimin e lartésisé s¢ maksimumit té
arkés pér vitin 2013

Neni 1
Me két€ Vendim pércaktohet larté€sia e
maksimumit té arkés pér pagesa me para té
gatshme né qarkullimin pagesor nga Buxheti 1
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2013.

Neni 2
Lartésia e maksimumit t€ arkés , pér pagesa
me para té€ gatshme t€ cilin arkétari mund ta

mbajé né€ arkén e Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2013 éshté 30.000 denaré.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin zyrtar t&€ Komunés
s€ Gostivarit”.

[50] Crtpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 20 ctaB 2 o1 3aKOHOT 3a
miaateH mpomer (CnyxOeH BecHMK Ha PM
0p.113/07),CoBeroT Ha ommtuHa ['ocTuBap Ha
2-ta cegnunata onapxkano Ha 12.06.2013 r.,
JoHece

OJIYKA
3a yTBp/lyBam€ Ha BUCHHATA Ha
OnarajHuaknoT MakcumMyM 3a 2013 roguna

Unen 1
Co oBa Opnyka ce yTBpIyBa BHCHHAaTa Ha
OnarajHM4YKM  MaKCHMyM 332 TOTOBHHCKH
IU1akama BO TUIATHUOT NpoMeT o byyeTtoT Ha
Omnmruna [N'octuBap 3a 2013 roauHa.

Unen 2
Bucrunarta Ha OnarajHUYKUOT MakCUMyM, 3a
IU1akamka BO TOTOBO IITO OJIarajHUKOT MOXeE J1a
ro JIpku Bo OnarajHara Ha OnmTtuHa ['octuBap
3a 2013 roguna e 30,000 nenapu.

Unen 3
OBa Omnyka BileTyBa BO CHJia BO JCHOT Ha
JIOHECYBameTO U ke ce 00jaByBa Bo “Ciyx0OeH
rnacHUK  Ha OmmtuHa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/7
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér plotésimin e
Vendimit pér aprovim t€ listés pér projekte
prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né

territorin € Komunés sé Gostivarit me nr.07-
1320/1-1 té datés 28.09.2011.

Shpallet Vendim pér plotésimin e Vendimit
pér aprovim t€ list€s pér projekte prioritare pér
Kanalizime fekale dhe atmosferike si dhe
sistemeve t€ wujésjellésit né territorin e
Komunés s€ Gostivarit me nr.07-1320/1-1 t&
datés 28.09.2011., nr. 07-924/1 & Késhilli i
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 12.06.2013.

[51] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap gonece:

PEIMIEHUE
3a mporiacyBame Ha Omiyka 3a
JononHyBamwe Ha OJuIyKara 3a 0100pyBame
Ha JIUCTaTa Ha IPUOPUTETHU MPOCKTH 32
(dexamHu 1 aTMOCEepPCKH KaHATU3AIUN KaKo 1
CHCTEMHU 3a BOJOCHA0IyBamke BO TCPUTOPHjaTa
Ha Ommruna  ["octuBap co 6p.07-1320/1-1 ox
28.09.2011.

Ce mpornacyBa Oanyka 3a JONOJIHYBambE€ Ha
Omnykara 3a omoOpyBame Ha JIMCTaTa Ha
MPUOPUTETHU TPOEKTH 3a (PeKaTHu U
aTMOC(EepCKU KaHAJIHM3aIMA KaKO M CHUCTEMHU
3a BOJIOCHAOIyBake€ BO TepUTOpHjaTa Ha
Onmrtuaa ToctuBap co 6p.07-1320/1-1 on
28.09.2011., 6p.07-924/1 mro CoBeTOT Ha
Omnmtura [octuBap ja goHece Ha CeaHHUIlATa
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa [octuBap
Nr.Bp. 07- 924/1

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té Nenit 21 t€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), K&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancen e 2-té€ t€¢ mbajtur
mé 12.06.2013, solli

VENDIM
pér plotésimin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t& datés 28.09.2011

Neni 1
Me két€ Vendim ploté€sohet Vendimi pér aprovim
té listés pér projekte prioritare pér Kanalizime
fekale dhe atmosferike si dhe sistemeve té

ujésjellésit né territorin e Komunés sé Gostivarit me
nr.07-1320/1-1 t& datés 28.09.2011 edhe até:

1. Kanalizim Fekal —Banjeshnicé (Belicicé)
2. Rikonstruim i ujésjell€sit né Belicicé
3. Rikonstruim i ujésjellésit né f.Raven

4. Kanalizim fekale pjesé né f. Raven.

5. Padalishté, S€rmnové, Te&rnov€, Strajan-
Intervenim Proekt Ide pér sistem té
ujésjellésit

6. Simnicé, Gjenovicé —Rezervoar dhe

ndérhyrje né€ sistemit ujésjellésit

7. Korité —Projekt Ide pér rezervoar dhe rrjet
shpérndarés

[52] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 on 3akoHOT 3a JOKaJlHA
camoynpaBa (“Cmyx0Oen PM”
0p.05/02), CoseroT Ha Ommurunaa ['octuBap, Ha 2-
Ta cegnmmara onpxkaHa Ha 12.06.2013 romuna,

Becank Ha

JOHECCC

OJUIYKA
3a gononHyBawe Ha OJuTyKaTa 3a 0100pyBame Ha
JIMcTaTa Ha MPUOPHTETHU MPOEKTH 33 (PeKaTHH U

aTMOC(hepCKH KaHAIN3aIMU KaKo U CHCTEMH 3a
BOJIOCHA0IyBame BO TepuTopHjarta Ha OmIiTHHA
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Omiryka ce gomonHyBa OmimykaTta 3a
onobpyBame ¢dexamHa u

aTMocepcka KaHanu3alyja, Kako M CHUCTEMH 3a

Ha IMPOCKTHU 3a

BOJIOCHAOyBame BO TeputopHjata Ha OmNmTuHa
ToctuBap co 6p. 07-1320/1-1 o1 28.09.2011 u Toa:

1. dexamna  kananmuzanuja  bamemHuia
(bemmumira)

2. PexoHcTpyknMja ~Ha  BOJOBOJOT  BO
bemnunna

3. PekoHncTpykiuja Ha BO0BOIOT BO c.PaBen

4. dekanHa kaHanu3anuja Bo ¢.PaBen

5. Tlagamumre, Cp0OuHoBO, TpHOBO,
Crpajane- Uneen MPOEKT 3a
BOJIOCHAOTUTEIICH CUCTEM

6. CumHuna, I"enoBmma-Peseppoap u
WHTEPBEHIMja BO  BOJOCHAOIyBauKu

CHCTEM
7. Koputo —Mmeen mpoekt 3a pe3epBoap u
pacrpeneneHa Mpexa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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8. Cegran —vazhdimi i kanalizimit dhe sistemit 8. Yerpan —1poJ0/DKyBabe HAa KaHAIU3aIMja
té ujésjellésit 1 BOJIOCHAOYBAYKHOT CUCTEM
9. Foriné —kanalizim dhe rekonsrtruim i 9. ®opuHO —KaHAIHU3aIHja U PEKOHCTPYKIIHja
sistemit 1 ujésjellésit Ha CHCTEMOT 3a BOCHa0OyBame
10. Recan, Vértok intervenim né rrjetin e 10. Peuane, Bpyrok  wHHTEpBEeHIMja  BO
ujésjellésit BOJIOCHa0IyBauKaTa Mpexa
Neni 2 Yuen 2
Ky Vendim hyn né fuql me ditén ¢ sjelljes dhe OBaa Ojiyka cTamyBa BO CHJA CO JICHOT Ha
do té€ shpallet n€ ,,Buletinin Zyrtar t& Komunés sé

S o oHecyBaibe, a ke ce 00jaBu Bo "Ciyx0eH IIaCHUK
Gostivarit. A 4 J 4
Ha Ontuna ['octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmmTuHa ["ocTHBap
Nr.Bp. 07- 924/1-1

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur mé
12.06.2013, solli

VENDIM
Pér ploté€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né

territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-
1320/1-1 té datés 28.09.2011

Neni 1
Me kété Vendim propozohet gé té miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve t€ ujésjellésit né territorin e
Komunés sé Gostivarit edhe até:

1. Kanalizim Fekal —Banjeshnicé (Belicicé)

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqgi me ditén e sjelljes dhe
do té€ shpallet né ,,Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

[54] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 on 3akoHOT 3a JOKAIHA
camoympasa (“Cnyx6en Becuuk Ha PM” 6p.05/02),
Coseror Ha Ommrura [octuBap, Ha 2-Ta
cexaannata oapxana Ha 12.06.2013 roauna, noHece

OJIYKA
3a gononHyBame Ha Oanykara 3a 0100pyBame Ha
JcTaTa Ha MPUOPUTETHH MPOESKTH 32 (PeKATHU U
aTMOC(epCKH KaHATHM3AIMH KaKo M CHCTEMH 32
BOJIOCHAOyBamke BO TepuToprjata Ha OmmTrHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Opnyka ce mpeara oJo0pyBame Ha
MpOeKTH 3a (hekaaHa u aTMoc(hepcka KaHaIu3aImja,
Kak0 ¥ CHCTEMH 3a BOJOCHA0OAyBame BO
teputopujata Ha OmmrrHa ['ocTuBap u Toa:

1. dexanna bameninuna

(bemmumira)

KaHajM3aIuja

Yaen 2
Opaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH ITTacCHUK
Ha Ommruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OmmmTuHa ["ocTHBap
Nr.bp. 07-924/1-2

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02), Késhilli
1 Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-t€ t&€
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér plotésimin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né

territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-
1320/1-1 té datés 28.09.2011

Neni 1
Me kété Vendim propozohet qé té miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve t€ ujésjellésit né territorin e
Komunés sé Gostivarit edhe até:

1. Rikonstruim i ujésjellésit né Belicicé

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqgi me ditén e sjelljes dhe
do té€ shpallet né ,,Buletinin Zyrtar t€ Komunés s&
Gostivarit.

[55] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 21 o 3aKOHOT 3a JIOKAJIHA
camoynpaBa (“Cmyx0en Becank Ha PM”
0p.05/02), CoseroT Ha Ommuruna ['ocTurap, Ha 2-
Ta cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013 romuHa,
JIOHECe

OJIYKA
3a nononHyBame Ha OayKaTa 3a 0100pyBame Ha
JIMCTaTa Ha IPUOPUTCTHHU IIPOCKTHU 3a (l)eKaHHI/I )41
aTMOoCc(epCKH KaHAIN3AIMU KaKoO U CHCTEMH 32
BOJIOCHA0yBam-e BO Teputoprjata Ha OnmTuHa
T'octuBap co 6p.07-1320/1-1 o1 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Omiyka ce mpejara ono0pyBame Ha
MpoekTh  3a  (QekamHa W atMocdepcka
KaHaJIM3aIyja, KaKo u CHCTEMH 3a

BOJIOCHAOyBame BO TeputopHjata Ha OmNmTuHa
l'octuBap u Toa:

1. PekoHcTpyKiMja Ha  BOAOBOJOT  BO
bennuuna

Yuen 2
Opaa Omnyka cramyBa BO cuila cO JEHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH rimacHUK
Ha Ommruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtiaa 'octuBap
Nr.Bp. 07-924/1-3

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té Nenit 21 t€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-t€ t&
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér plot€simin e Vendimit pér aprovim t€ listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t€ datés 28.09.2011.

Neni 1
Me két€ Vendim propozohet g€ té miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve t€ ujésjellésit né territorin e Komunés
s€ Gostivarit edhe até:

1. Rikonstruim i uj€sjellésit n€ f.Raven

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ ,,Buletinin Zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit.

[56] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 ox 3akoHOT 3a JIOKasHA
camoynpaBa (“Cmyxx0en Becamk Ha PM”
0p.05/02), Coseror Ha Ommuruna ['ocTuBap, Ha 2-
Ta cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013 ronuna,
JloHece

OJIYKA
3a momonHyBame Ha OTyKaTa 3a 0100pyBame Ha
JUCTaTa Ha IPUOPUTETHH MIPOCKTH 32 PeKaTHHU U
aTMoc(epCcKH KaHaIU3aluu KaKo U CUCTEMH 3a
BOJOCHA0TyBame BO TepuTOpHjaTa Ha OmmnTrHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011.

Ynen 1
Co oBaa Omiyka ce mpejara onoOpyBame Ha
npoekTH  3a  ¢ekamHa W arMmocdepcka
KaHaJIM3aIHja, KaKo u CHCTEMH 3a
BOJIOCHA0yBame BO TepuropHjata Ha OmmruHa
l'octuBap u Toa:

1. PexoHCTpyKIHja Ha BOJOBOAOT BO c.PaBeH

Yuen 2
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH rmacHUK
Ha Ommrruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtiaa 'octuBap
Nr.Bp. 07-924/1-4

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-t& té
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér ploté€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t€ datés 28.09.2011

Neni 1
Me kété Vendim propozohet g€ t€ miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve té uj€sjellésit né territorin e Komunés
s€ Gostivarit edhe até:

1. Kanalizim fekale pjesé n€ f. Raven.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ ,,Buletinin Zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit.

[57] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 21 o 3aKOHOT 3a JIOKAJIHA
camoynpaBa (“Cmyx0en Becank Ha PM”
6p.05/02), Coseror Ha Ommrrura ['octuBap, Ha 2-
Ta cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013 romuHa,
JloHece

OJIYKA
3a nononHyBame Ha OayKaTa 3a 0100pyBame Ha
JMCTaTa HA IPUOPHUTETHH MPOEKTH 32 (peKaTHu U
aTMOoC(epCKH KaHAIN3AIMU KaKoO U CHCTEMH 32
BOJIOCHA0yBam-e BO Teputopujata Ha OmmTrHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Omryka ce mpemiara ono0OpyBame Ha
npoekTh  3a  ¢ekanmHa W arMmocdepcka
KaHaJIM3alHja, KaKo " CHCTEMH 3a

BOJIOCHAOqyBamke BO TepuTopujata Ha OmNmruHa
l'octuBap u Toa:

1. dekanna kaHanu3aiyja Bo c.PaBeH

Yuen 2
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH rmacHUK
Ha Ommrruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtiaa 'octuBap
Nr.Bp. 07-924/1-5

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té Nenit 21 t€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-t€ t&
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér ploté€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t€ datés 28.09.2011

Neni 1
Me kété Vendim propozohet g€ t€ miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve té uj€sjellésit né territorin e Komunés
s€ Gostivarit edhe até:

1. Padalishté, Sérmnové,
Intervenim  Projekt
ujésjellésit

Térnové, Strajan-
Ide pér sistem té

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ ,,Buletinin Zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit.

[58] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 ox 3akoHOT 3a JioKaimHA
camoynpaBa (“Cmyxx0en Becamk Ha PM”
0p.05/02), Coseror Ha Ommrura ['ocTHBap, Ha 2-
Ta cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013 ronuna,
JloHece

OJIYKA
3a nononHyBame Ha OayKaTa 3a 0100pyBame Ha
JMCTaTa HA IPUOPHUTETHH MPOEKTH 32 (peKaTHu U
aTMOoC(epCKH KaHAIN3AIMU KaKoO U CHCTEMH 32
BOJIOCHA0yBam-e BO Teputoprjata Ha OnmTuHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Yiaen 1
Co oBaa Omryka ce mpemiara ono0OpyBame Ha
npoekTh  3a  ¢ekanmHa W arMmocdepcka
KaHaJIM3alHja, KaKo " CHCTEMH 3a

BOJIOCHAOqyBamke BO TepuTopujata Ha OmNmruHa
l'octuBap u Toa:

1. Ilamanumre, CpOuHORBO, TpHOBO,
Crpajane- Wneen MPOEKT 3a
BOJIOCHAOTUTEJICH CUCTEM

Ynen 2
OBaa Opmnyka cramyBa BO cuiia CO JIGHOT Ha
JIOHEeCyBambe, a ke ce 00jaBu Bo "Ciy»OeH IJIaCHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Keéshilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHA ['ocTHBap
Nr.Bp. 07-924/1-6

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), K&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-t€ t&
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér plot€simin e Vendimit pér aprovim t€ listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin ¢ Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t€ datés 28.09.2011

Neni 1
Me két€ Vendim propozohet € té miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve t€ ujésjellésit né territorin e Komunés
sé€ Gostivarit edhe até:

1. Simnicé, Gjenovicé —Rezervuar dhe

ndérhyrje né€ sistemit ujésjellésit

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ ,,Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé
Gostivarit.

[59] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 21 o 3aKOHOT 3a JIOKAJIHA
camoynpaBa (“Cmyx0en Becank Ha PM”
6p.05/02), Cosetotr Ha Ommtrnaa ['ocTrBap, Ha 2-
Ta cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013 romuHa,
JIOHECe

O/VIYKA
3a momonHyBamke Ha OTyKaTa 3a 0100pyBame Ha
JIMCTaTa Ha IPUOPUTCTHU IIPOCKTHU 3a @CKHHHI/I u
aTMoc(epCcKH KaHaIU3aluu Kako U CUCTEMH 3a

BOZIOCHA0TyBame BO TepuToprjara Ha OmmTiHa
T'octuBap co 6p.07-1320/1-1 o1 28.09.2011

Yuen 1
Co oBaa Omiyka ce mpejara ono0pyBame Ha
npoekTh  3a  ¢ekamHa W arMmocdepcka
KaHaJIM3aIHja, KaKo " CHCTEMH 3a
BOJIOCHAOyBame BO TeputopHjata Ha OmmTuHa
l'octuBap u Toa:

1. CumHuia, I'enoBuma-PesepBoap u
WHTEpBEHIIMja BO  BOJOCHAOyBayKH
CUCTEM

Ynen 2
OBaa Opmnyka cramyBa BO cuiia CO JIGHOT Ha
JIOHEeCyBambe, a ke ce o0jaBu Bo "Ciy»O€H IIaCHUK
Ha Ommrruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtiaa 'octuBap
Nr.Bp. 07-924/1-7

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né baz€ té Nenit 21 t€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-t€ t&
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér ploté€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t€ datés 28.09.2011

Neni 1
Me kété Vendim propozohet g€ t€ miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve té uj€sjellésit né territorin e Komunés
s€ Gostivarit edhe até:

1. Korité —Projekt Ide pér rezervuar dhe rrjet
shpérndarés

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ ,,Buletinin Zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit.

[60] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 ox 3akoHOT 3a JioKaimHA
camoynpaBa (“Cmyxx0en Becamk Ha PM”
0p.05/02), Coserot Ha Ommuruna ['ocTuBap, Ha 2-
Ta cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013 ronuna,
JloHece

OJIYKA
3a nononHyBame Ha OayKaTa 3a 0100pyBame Ha
JMCTaTa HA IPUOPHUTETHH MPOEKTH 32 (peKaTHu U
aTMOoC(epCKH KaHAIN3AIMU KaKoO U CHCTEMH 32
BOJIOCHA0yBam-e BO Teputoprjata Ha OnmrrHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Omryka ce mpemiara ono0OpyBame Ha
npoekTh  3a  ¢ekanmHa W arMmocdepcka
KaHaJIM3alHja, KaKo " CHCTEMH 3a

BOJIOCHAOqyBamke BO TepuTopujata Ha OmNmruHa
I'octuBap u Toa:

1. Koputo —HMaeeH mpoekT 3a pe3epBoap H
pacmpezeneHa Mpexa

Ynen 2
OBaa Opmnyka cramyBa BO cuiia CO JIGHOT Ha
JIOHEeCyBambe, a ke ce 00jaBu Bo "Ciy»OeH IJIaCHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtiaa 'octuBap
Nr.Bp. 07-924/1-8

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té Nenit 21 t& Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit n€ seancén e 2-t€ t&
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér plot€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés s€ Gostivarit me nr.07-
1320/1-1 té datés 28.09.2011

Neni 1
Me két€ Vendim propozohet qé t€ miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si

dhe sistemeve t€ wujésjellésit né territorin e
Komunés sé Gostivarit edhe até:
1. Cegran —vazhdimi i kanalizimit dhe

sistemit t& ujésjell€sit

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né ,,Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

[61] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uwien 21 ox 3akoHOT 3a JIOKaiTHA
camoympasa (“Cnyx6en Becuuk na PM” 6p.05/02),
CoBeror Ha Onmrtuaa [octuBap, Ha 2-Ta
ceanunara oapxana Ha 12.06.2013 roauna, noHece

OJIYKA
3a momonHyBamke Ha OmyKara 3a 0100pyBame Ha
JcTaTa Ha IPUOPUTETHH MIPOCKTH 32 (PeKaTHU U
aTMOoc(epCKH KaHAJIM3aIMK KaKo U CUCTEMH 32
BOJIOCHa0yBame BO TepuToprjara Ha OmmTrHa
ToctuBap co 6p.07-1320/1-1 o1 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Opnyka ce mpeara ojo0pyBame Ha
MpoeKTH 3a (hekaaHa u aTMoc(hepcka KaHaau3aIuja,
Kako ¥ CHCTEeMH 32 BOJOCHA0ayBame BO
tepuropujata Ha OmmrruHa ["ocTuBap u Toa:
1. Yerpan —mpoJonKyBame Ha KaHaIW3aluja
Y BOJOCHAOIyBauYKHUOT CHCTEM

Yaen 2
OBaa Omryka cramyBa BO cujla CO JCHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH ITTacCHUK
Ha Ommruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Keéshilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtuHA ['ocTHBap
Nr.Bp. 07-924/1-9

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té Nenit 21 t& Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02), Késhilli
i Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-t& té
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér plot€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ uj€sjellésit né
territorin ¢ Komunés s€ Gostivarit me nr.07-
1320/1-1 té datés 28.09.2011

Neni 1
Me két€ Vendim propozohet qé t€ miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve t€ ujésjellésit né territorin e
Komunés sé€ Gostivarit edhe até:

1. Foriné —kanalizim dhe rekonsrtruim i

sistemit i ujésjellésit

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né ,,Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

[62] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 on 3akoHOT 3a JOKAIHA
camoympasa (“Cnyx6en Becuuk Ha PM” 6p.05/02),
Coseror Ha Ommrura [octuBap, Ha 2-Ta
cexaannata oapxana Ha 12.06.2013 roauna, noHece

OJIYKA
3a nononHyBame Ha Oanykara 3a 0100pyBame Ha
JcTaTa Ha MPUOPUTETHH MPOESKTH 32 (PeKATHU U
aTMOC(epCKH KaHAIHM3AIMH KaKo M CHCTEMH 32
BOJIOCHAOyBamke BO TepuToprjata Ha OmmTrHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Ynen 1
Co oBaa Opnyka ce mpeiara oJo0pyBame Ha
MpOeKTH 3a (hekamHa u aTMoc(hepcka KaHaIu3aIuja,
Kak0 ¥ CHCTEMH 3a BOJOCHA0OAyBame BO
teputopujata Ha OnmruHa ['ocTuBap u Toa:

1. dopuHO —KaHANIM3AlMja U PEKOHCTPYKIIHja
Ha CHCTEMOT 3a BOCHa0OlyBame

Yien 2
Oraa Omiyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyKOEH IJITaCHHK
Ha Ommruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintuna I'octuBap
Nr.Bp. 07-924/1-10

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né baz€ té Nenit 21 t€ Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), Ké&shilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-t€ té
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
Pér plot€simin e Vendimit pér aprovim té listés pér
projekte prioritare pér Kanalizime fekale dhe
atmosferike si dhe sistemeve t€ ujésjellésit né
territorin e Komunés sé Gostivarit me nr.07-1320/1-
1 t& datés 28.09.2011

Neni 1
Me két€ Vendim propozohet g€ té miratohen
projektet pér Kanalizime fekale dhe atmosferike si
dhe sistemeve té ujésjellésit né territorin ¢ Komunés
s€ Gostivarit edhe até:

1. Recan, Vértok intervenim né rrjetin e
ujésjellésit

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén ¢ sjelljes dhe
do t€ shpallet né ,,Buletinin Zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit.

[63] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 on 3akoHOT 3a JOKaJIHA
camoynpaBa (“Cayxben Becank ©na PM”
0p.05/02), Coserot Ha OnmtuHa ['ocTuBap, Ha 2-
Ta ceanunara onxpkaHa Ha 12.06.2013 romuna,
J0HEece

OLUIYKA
3a momonHyBamke Ha OmyKara 3a 0100pyBame Ha
JUCTaTa Ha IPUOPUTETHH MIPOCKTH 32 PeKaTHU U
aTMOoCc(epCKH KaHAIU3AIMK KaKo U CUCTEMH 32

BOJIOCHa0IyBame BO TepuToprjara Ha OmmTrHa
T'octusap co 6p.07-1320/1-1 ox 28.09.2011

Yiaen 1
Co oBaa Omyka ce mpemiara ogo0pyBame Ha
mpoekTH  3a  QekamHa W aTMocdepcka
KaHaNu3aIuja, KaKo u CUCTEMHU 3a

BOJIOCHA0lyBamke BO TepuTopyjaTa Ha OmmTHHA
Tl'octusap u Toa:

1. Pewane, Bpyrok uHTEepBeHIIMja BO
BOJIOCHA0 TyBauKaTa Mpexa

Yuien 2
OBaa Omiryka cramyBa BO CHja CO JIEHOT Ha
JIoOHecyBambe, a ke ce o0jaBu Bo "CiryxOeH
rnacHuk Ha OmmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [64] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/8
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té€ Vendimit pér aprovim t€ listés 3a mporiacyBame Ha Omnyka 3a
pér projekte prioritare pér rregullim dhe OnoOpyBame Ha TucTaTa Ha IPUOPUTETHU
ndértim t€ rrugéve dhe rrugicave lokale né MIPOEKTH 3a ypeayBambe U U3rpaadu Ha
territorin e Komunés sé Gostivarit. JIOKAJIHU YJIMIM U MaTHUILITa BO TEPUTOpUjaTa

Ha OmmtuHa [ocTuBap.

Shpallet Vendim pér aprovim té listés pér Ce mpormacyBa Omiyka 3a OmoOpyBame Ha

projekte prioritare pér rregullim dhe ndértim t€ nucrata Ha NOPUOPUTETHM TPOEKTH 32

rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin € ypenyBamwe U U3rpaadu Ha JIOKAIHUA YJIUIU U

Komunés s€ Gostivari, nr. 07-925/1 @€ mnarumra Bo Tepuropujata Ha OnmTuHA

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né T'octuBap, 6p.07-925/1 mrTo CoBeToT Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. OmnmituHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 07- 925/1

12.06.2013

Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr.
05/02), Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén 2-t¢ t€ mbajtur mé datén 12.06.2013,
solli

VENDIM
pér aprovim té listés pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e Komunés s€ Gostivarit.

Neni 1

Me kété Vendim propozohet qé t€ miratohen
projekte prioritare pér rregullim dhe ndértim té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé Gostivarit. edhe até:
1. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale prej
f. Xhenovic e poshtme deri né f.Sérmnové.
2. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale né
f.Ténové.
3. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale né f.
Simnicé.

4. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale nga
f. Cerové deri né f. Simnicé.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né ,Buletinin Zyrtar” t&
Komunés sé Gostivarit.

[65] Crpana

pér

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoympasa (“Ciyx06eH BecHuk Ha
PM” 6p.05/02), Coseror Hna OnmruHa
l'octuBap, Ha 2-Ta cenHHUIATA OJpXKaHA Ha
12.06.2013 roauHa, noHece

OJJIYKA
3a 0J100pyBame Ha JIMCTaTa Ha IPUOPUTETHU
IIPOEKTH 32 ypeAyBawbe U U3rpaadu Ha
JIOKAJIHU YJHUIM U MaTUIITA BO TEPUTOpHjaTa
Ha OnmtuHa TocTuBap.

Yaen 1

Co oBaa Opnyka ce mpeanara o1o0pyBame
Ha TMPOCKTH 3a ypelayBame W M3rpaaom Ha
JIOKAJIHA yJUIM W TATUIITa BO TepUTOpHjaTa
Ha OmmtuHa ['ocTuBap u TOA:
1. VYpenyBame u u3rpaada Ha JOKATHHOT TaT
on c.Jlomna [lenosurna g0 ¢.CpOuHOBO.
2. YpenyBame U u3rpaada Ha JOKATHUOT MaT
BO c.TpHOBO.
3. YpenyBame u u3rpaada Ha JIOKaTHUOT HaT
BO ¢. CumHwHIIA.

4. YpenyBame U U3rpaada Ha JOKATHHOT TaT
oz c. IlepoBo 1o c.CumHuna.

Yaen 2
Ogaa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o00jaBu Bo '"'CiyxOeH
rnacHuK” Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 07- 925/1-1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02),
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né seancén 2-
té t&€ mbajtur mé datén 12.06.2013, solli

VENDIM
pér aprovim té listés pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e Komunés s€ Gostivarit.

Neni 1
Me két¢  Vendim propozohet g€ té
miratohen projekte prioritare pér rregullim dhe
ndértim t€ rrugéve dhe rrugicave lokale né
territorin e Komunés sé Gostivarit edhe até:

1. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale prej
f. Xhenovic e poshtme deri né f.Sérmnové.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né ,Buletinin Zyrtar” t&
Komunés sé Gostivarit.

[66] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uieH 21 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoympasa (“Ciyx06eH BecHuk Ha
PM” 6p.05/02), Coseror Hna OnmruHa
l'octuBap, Ha 2-Ta cenHHUIATA OJpXKaHA Ha
12.06.2013 roauHa, noHece

OJJIYKA
3a 0100pyBamkE Ha JTUCTATa HA IPUOPUTETHU
MIPOCKTH 32 YpeyBambe U U3Tpaon Ha
JIOKAJIHA YJIUIM U MATUIITa BO TEPUTOpHjaTa
Ha OnmtuHa TocTuBap.

Yaen 1
Co oBaa Omnyka ce mpemiara ogo0pyBame
Ha TMPOEKTH 3a ypeldyBame M HU3rpaadu Ha
JIOKQJIHW yJIUIM U MaTUIITa BO TepUTOpHjaTa
Ha OmmuryHHa M TOA:

1. VYpenyBame u u3rpaada Ha JIOKATHUOT AT
on c.Jlomna [lenosurna g0 ¢.CpOruHOBO.

Ysen 2
Ogaa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o00jaBu Bo '"'CiyxOeH
rnacHuK’” Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr.Bp. 07-925/1-2
12.06.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr.
05/02), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén 2-t€ t€ mbajtur mé datén 12.06.2013,
solli

VENDIM
Pér aprovim té€ listés pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin ¢ Komunés sé Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim propozohet qé t€ miratohen
projekte prioritare pér rregullim dhe ndértim té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé€ Gostivarit edhe até:

1. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale né
f.Ténové.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né ,Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[67] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (“CiyxOen BecHuk Ha
PM” 6p.05/02), Coseror Ha OmnmTtuHa
loctuBap, Ha 2-Ta cemHUIATa OJpXKaHA HA
12.06.2013 ronuHa, noHEce

OJIYKA
3a OnoOpyBame Ha J1McTaTa Ha IPUOPUTETHH
NPOEKTH 32 ypellyBame U U3rpaaou Ha
JIOKaJHHU YJIHMIM U MaTHIITa BO TEPUTOpHUjaTa
Ha OnmtuHa ['octuBap.

Yuren 1
Co oBaa Omnyka ce mpemiara 0100pyBame
Ha NIPOEKTH 3a YypeoyBame W H3rpajdu Ha
JIOKJIHW YUY W MaTUIITa BO TepUTOpHjaTa
Ha OmmruHa ['octuBap u Toa:

1. YpenyBame u usrpaada Ha JIOKATHHOT MaT
BO c.TpHOBO.

Ysen 2
Ogaa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo ''CiyxOeH
rnacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr.Bp. 07- 925/1-3

12.06.2013
Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.
05/02), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén 2-t€ t€ mbajtur mé datén 12.06.2013,
solli

VENDIM
Pér aprovim t€ list€s pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim té rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e Komunés sé Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim propozohet qé t€ miratohen
projekte prioritare pér rregullim dhe ndértim té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé Gostivarit edhe até:

1. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale né f.
Simnicé.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né ,Buletinin Zyrtar té
Komungés s¢ Gostivarit.

[68] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (“CiyxOen BecHuk Ha
PM” 6p.05/02), Coseror Ha OmnmTtuHa
loctuBap, Ha 2-Ta cegHUIATa OJpXKaHA HA
12.06.2013 ronuHa, noHEce

OJJIYKA
3a OnobOpyBame Ha JucTaTa Ha IPUOPUTETHU
IIPOEKTH 32 ypeAyBawbe U U3rpaadu Ha
JIOKAQJIHU YUY U MaTUIITA BO TEPUTOpHjaTa
Ha OnmtuHa TocTuBap.

Yiuen 1
Co oaa Opnyka ce mpexanara oo0pyBame
Ha MPOEKTH 3a ypeAyBame U M3rpaadu Ha
JIOKAJIHA yJUIM W TATUIITa BO TepUTOpHjaTa
Ha OmmtuHa ['ocTuBap u TOA:

3. YpenyBame u u3rpaada Ha JIOKaTHUOT HaT
BO ¢. CumHwUIIA.

Yaen 2
Ogaa Ojutyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr.Bp. 07- 925/1-4

12.06.2013

Gostivar/T'octusap

Né bazé t€ Nenit 21 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr.
05/02), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén 2-t€ t€ mbajtur mé datén 12.06.2013,
solli

VENDIM
Pér aprovim t€ list€s pér projekte prioritare pér
rregullim dhe ndértim t€ rrugéve dhe rrugicave
lokale né territorin e Komunés s€ Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim propozohet qé t€ miratohen
projekte prioritare pér rregullim dhe ndértim té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé Gostivarit edhe até:

1. Rregullim dhe ndértimin e rrugés lokale nga
f. Cerové deri né f. Simnicé.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né ,,Buletinin Zyrtar té
Komunés sé€ Gostivarit.

[69] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 21 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (“CiyxOen BecHuk Ha
PM” 6p.05/02), Coseror Ha OmnmTtuHa
loctuBap, Ha 2-Ta cemHUIATa OJpXKaHA HA
12.06.2013 ronuHa, noHEce

OJJIYKA
3a OnobOpyBame Ha JucTaTa Ha IPUOPUTETHU
IIPOEKTH 32 ypeAyBawbe U U3rpaadu Ha
JIOKAJIHU YJHUIM U MaTUIITA BO TEpUTOpHjaTa
Ha OnmtuHa TocTuBap.

Yiuen 1
Co oBaa Opnyka ce mpeanara o1o0pyBame
Ha MPOEKTH 3a ypeAyBame U M3rpaadu Ha
JIOKAJIHA yJUIM W TATUIITa BO TepUTOpHjaTa
Ha OmmtuHa ['ocTuBap u TOA:

1. VpenyBame u u3rpaada Ha JTOKaTHUOT HaT
ox c. llepoBo 1o c.CumHuIa.

Yaen 2
Ogaa Ojutyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o00jaBu Bo ''CiyxOeH
rnacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [70] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/9
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér dhénie pélqim t€ 3a mnpormacyBamwe Ha Omayka 3a JaBambe
investimit pér rregullim dhe ndértimin e COTJIACHOCT 32 UHBECTHUIIM]jaTa Ha ypeayBambe
rrugés lokale prej f. Xhenovic e poshtme deri ¥ U3rpaada Ha JJOKATHUOT naT of ¢. JlonHa
né £.Sérmnové. [lenoBuma 1o ¢.CpOouHOBO.
Shpallet Vendim pér dhénie pélqgim t€ Ce mpormacyBa Ommyka 3a  J1aBame

investimit pér rregullim dhe ndértimin e cormacHOCT 3a MHBECTUIIMjaTa HA YPEIyBambe
rrugés lokale prej f. Xhenovic e poshtme deri u us3rpamba Ha nokamHuOT maTt on c. [lomHa
né f.Sérmnové, nr. 07-926/1 q€ Késhilli i Ilenoruna o c.Cpounoso, 6p.07-926/1 mito
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha Omruaa ['ocTuBap ja goHece Ha
mbajtur mé daté 12.06.2013. cenHunara oapxxana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Fagja [71] Crpana  12.06.2013 Bpoj 5

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp. 07-926/1

12.06.2013

Gostivar/ T'octusap

Né bazé t€ Nenit 21 t&€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit
144 t€ Rregullores pér puné té Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés

sé

Gostivarit né seancén 2-t€ t€ mbajtur mé

12.06.2013, solli

KONKLUZION

pér dhénie pélqim t&€ investimit pér rregullim dhe

1.

2.

3.

4.

ndértimin e rrugés lokale prej f. Xhenovic e
poshtme deri n€ f.Sérmnové

JEPET Pélgim investimit pér rregullim dhe
ndértimin e rrugés lokale prej f. Xhenovic
e poshtme deri né f.Sérmnové.

Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe projekti teknik pér realizimin e té
njéjtés.

Kopje e Konkluzionit i dérgohet
institucioneve kompetente si kompletim t&
dokumentacionit pér pérfitimin e projektit.

Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin
Zyrtar” t& Komunés s€ Gostivarit .

Né bazé té Nenit 21 t& Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), u unen
144 na [lemoBHukor 3a pabora Ha CoBer Ha
ommruHara (“Cmrmacauk  Ha O 6p.1/06)
Coseror Ha Ommtuaa ['ocTuBap, Ha 2-Ta CeHULA
onpkana Ha 12.06.2013 r., gonece

3AKJIUYYOK

3a JIaBarbe COMIACHOCT 32 UHBECTHIIM]aTa Ha
ypeayBame U 3rpai0da Ha JIOKAJTHUT MaT Of C.
Homna [IeroBura no ¢.CpbuHOBO

1. CE JIABA CornacHocT MHBECTHUIM]aTa
Ha ypelyBame€ U u3rpagbda Ha
JOKaITHUOT mat ox c.JlonHa [leHoBuIIa
1o ¢.CpOuHOBO.

2. CocraBeH el Ha OBOj 3aKIydoK € H
TEXHUYKHOT MPOEKT 3a peayn3alyja Ha
UCTOTO.

3. Komme on 3akiIydoKOT Ja ce JAOCTaBU
10 KOMIICTCHTHUTE WHCTUTYIIMH 3a
KOMILUIETUPAKkE Ha JOKYMEHTALlUUTE 3a
pHU100MBKa HA MPOEKTOT.

4. OBoj 3akiyd4ok BIeryBa BO cuja CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAmkE€TO U HCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CnyxOeH TJIacHHK’ Ha
Omnmtuna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [72] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/10
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér dhénie pélqim t¢  3a npornacyBambe Ha Omiyka 3a JaBambe
investimit pér rregullim dhe ndértimin e COTJIACHOCT 32 MHBECTHUIIM]jaTa Ha YPEIyBarbe
rrugés lokale né f. Térnové. W u3rpaa0a Ha JOKaIHHUOT nat Bo c. TpHOBO.
Shpallet Vendim pér dhénie pélqgim t€ Ce mnpormacyBa Opmiyka 32 J1aBamke

investimit pér rregullim dhe ndértimin e cornacHOCT 3a WHBECTHULIMjaTa HA YpeIdyBame

rrugés lokale né f.Térnové, nr. 07-927/1 q€¢ wu wm3rpaaba Ha TOKaTHHOT mar Bo c.TpHOBO,

Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit e solli né 6p.07-927/1 wmro Coseror Ha OmnmrTuHa

seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. loctuBap ja JoHece Ha CelHUIATA OJApIKaHA
Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Fagja [73] Crpana  12.06.2013 Bpoj 5

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr.Bp. 07-927/1

12.06.2013

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té Nenit 21 t& Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02) dhe nenit
144 té Rregullores pér puné t€ Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit n€ seancén e 2-té t€ mbajtur mé
12.06.2013, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélqimi pér investim té rregullimit dhe
ndértimit t€ rrugés lokale n€ f.Térmove.

5. JEPET Pélgim pér investim t€ rregullimit
dhe ndértimit t€ rrugés lokale né f.Ténové.

6. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe projekti teknik pér realizimin e té
njéjtés.

7. Kopje e Konkluzionit t& dorézohet deri te
institucionet kompetente pér kompletim té
dokumentacionit pér pérfitimin e projektit.

8. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do té€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar” t& Komunés s€ Gostivarit .

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), u uneH
144 na JlemoBHukoT 3a pabora Ha CoBeT Ha
ommruHata (“Ciormacauk  wa OI  6p.1/06)
Coseror Ha Ommtuaa ['ocTuBap, Ha 2-Ta CeHULA
onpkana Ha 12.06.2013, nonece

3AKIYUYOK
3a JJaBar-e¢ COTIIACHOCT 32 MHBECTHUIIHMjaTa Ha
ypeayBame U U3rpaada Ha JIOKATHUOT MaT BO
c.TpHoBO

5. CE JTABA CortacHoCT 3a
WHBECTHIMjaTa Ha YypeayBame W
u3rpagba Ha JIOKQTHHOT TMaT BO
c.TpHoBo.

6. CocraBeH Jen Ha OBOj 3aKIy4oK € U
TEKHUYKUOT TPOEKT 3a peajau3aiuja Ha
UCTOTO.

7. Komwme on 3akiydoKOT /1a c€ JOCTaBH
0 KOMIIETEHTHUTE WHCTUTYIUU 34
KOMIUICTHPAke Ha IOKYMEHTAIUUTE 32
npuI00KUBKa HA MMPOEKTOT.

8. OBoj 3akiy4ok BIEryBa BO CHJIAa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAHETO M HCTHOT Ke
ce 00jaBu Bo "Cnyk0OeH IiacHUK’ Ha
Omnmruna [N'ocTtuBap .

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Bp.Nr.08-979/11
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér dhénie pélgim té
investimit pér rregullim dhe ndértimin e
rrugés lokale né f. Simnicé.

Shpallet Vendim pér dhénie pélqim t&
investimit pér rregullim dhe ndértimin e
rrugés lokale né f. Simnic€, nr. 07-928/1 q¢
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013.

[74] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap gonece:

PEIMEHHUE
3a nporiacyBame Ha Onanyka 3a JaBame
COTJIACHOCT 3a MHBECTHIIM]jaTa Ha ypeIyBambe
U u3rpazda Ha JIOKQJIHUOT nat Bo ¢. CUMHHMLIA.

Ce mpormacyBa Omiyka 32 J1aBambe
COTJIACHOCT 33 MHBECTHIIMjaTa HAa yPEHayBaibse
U u3rpazbda Ha JOKATHUOT matr Bo c.TpHOBO,
0p.07-928/1 mrTo CoBeror Ha OmnmiTHHA

[octrBap ja JOHece Ha CeIHMIATA OJApKaHA
Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp. 07-928/1

12.06.2013

Gostivar/ T'octusap

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit
144 t€ Rregullores pér puné té Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né seancén e 2-t€ t€ mbajtur mé
12.06.2013, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélqimi pér investim pér rregullimin dhe
ndértimin e rrugés lokale né f. Simnicé.

9. JEPET Pélqim pér investim pér rregullimin
dhe ndértimin e rrugés lokale né f.
Simnicé.

10. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté

edhe projekti teknik pér realizimin e t&

njéjtés.

11. Kopje e Konkluzionit té dorézohet deri te

institucionet kompetente pér kompletim

t¢ dokumentacionit pér pérfitimin e

projektit.

12. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe i njejti do té shpallet né
“Buletinin Zyrtar” t€ Komunés sé

Gostivarit «.

[75] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Né bazé€ t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02), u uneH
144 na JlemoBHukoT 3a pabora Ha CoBeT Ha
ommruaata (“Ciormacauk  wa OI  6p.1/06)
Coseror Ha Ommrruaa ['ocTHBap, Ha 2-Ta cemHUIA
onpkana Ha 12.06.2013, nonece

3AKIUYYOK
3a JJaBambE COTJIACHOCT 32 MHBECTHUIIM]aTa Ha
ypelyBame U U3rpaada Ha JOKATHUOT MaT BO
¢. CumHUIA.

9. CE HABA CornacHOCT WHBECTHIIMjaTa
HA ypenyBamke U  u3rpamba Ha
JIOKAJIHUOT 11aT Bo ¢. CumMHHIA.

10. CoctaBen nen Ha 0BOj 3aKIIy4yoK € M
TEKHUYKUOT TPOEKT 3a peajau3aiuja Ha

HUCTOTO.

11. Korme ox 3akiydoKOT J1a c€ JOCTaBH
0 KOMIIETEHTHUTE WHCTUTYIIUU 34
KOMIUICTHPake Ha IOKYMEHTAIUUTE 32
npuI00UBKa HA MMPOEKTOT.

12. OBoj 3akmydok BieryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAHETO M HCTHOT Ke
ce 00jaBu Bo "CnykOeH IiIacHUK’ Ha

Omnmmruna ["ocTtuBap .

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [76] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/12
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha uineH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér dhénie pélqim t¢  3a npornacyBambe Ha Omiyka 3a JaBambe
investimit pér rregullim dhe ndértimin e COTJIACHOCT 32 MHBECTHUIIM]jaTa HA YPEIyBambe
rrugés lokale nga f. Cerové deri né f. Simnicg. 1 U3rpaa0a Ha JOKAJIHHUOT Mat oj ¢. Lleporo

1o ¢.CumuuHIa.

Shpallet Vendim pér dhénie pélqgim t€ Ce mnpormacyBa Opmiyka 32 J1aBamke
investimit pér rregullim dhe ndértimin e cormacHOCT 3a MHBECTUIIMjaTa Ha ypeldyBame
rrugés lokale nga f. Cerové deri n€ f. Simnicé€, wu usrpagba Ha JIOKaTHUOT mat oja c. LlepoBo
nr. 07-929/1 qé Késhilli i Komunés sé mo c.Cumumna, 6p.07-929/1 mro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
12.06.2013. onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp. 07-929/1

12..06.2013

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit
144 t€ Rregullores pér puné té Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Ké&shilli i Komunés
sé Gostivarit né seancén e 2-t€ t€ mbajtur mé
12.06.2013, solli

KONKLUZION
pér dhénie pélqim t€ investimit pér rregullim dhe
ndértimin e rrugés lokale nga f. Cerové deri né f.
Simnicé.

13. JEPET Pélqim investimit pér rregullim
dhe ndértimin e rrugés lokale nga f.
Cerové deri né f. Simnicé.

14. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni €shté
edhe projekti teknik pér realizimin e té
njéjtés.

15. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
institucioneve kompetente si kompletim té

dokumentacionit pér pérfitimin e projektit.

16. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né
“Buletinin  Zyrtar”  t¢ Komunés sé

Gostivarit .

[77] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Né bazé€ t€ Nenit 21 t€ Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02), u uneH
144 na JlemoBHukoT 3a pabora Ha CoBeT Ha
ommtuHara (“Cmrmacamk Ha O™ 0p.1/06)
Coseror Ha Ommrriaa ["ocTHBap, Ha 2-Ta cemHUIA
onpkana Ha 12.06.2013, nonece

3AKJIYUYOK
3a JaBambe COTJIACHOCT 32 MHBECTUIIMjaTa Ha
ypelyBame U U3rpaada Ha JOKAJIHUT MaT O/ C.
LlepoBo no c.CumHHIIA.

13. CE JABA CornacHocT WHBECTHUIMjaTa
Ha ypelyBame U  u3rpagda Ha
JOKaIHUOT matr on c. lLlepoBo 1o
¢.Cumuura.

14. CoctaBen aen Ha OBOj 3aKJIy4oOK € U
TEKHUYKHUOT MPOEKT 3a peanusaliija Ha
HCTOTO.

15. Konme ox 3akiIy4dokoT Ja ce€ JOCTaBU
0 KOMIIETEHTHUTE WHCTUTYIIUU 34
KOMILUIETHPAkE Ha JTOKYMEHTAIUUTE 3a

HpI/II[O6I/IBKa Ha IMPOCKTOT.

16. OBoj 3akimyyok BieryBa BO CHJIA CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAmETO W HMCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CiyxOeH IIacHUK” Ha

Onmtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Bp.Nr.08-979/13
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér pércaktimin e
nevojés pér vendosje té paisjeve urbane dhe
pér kushtet,ményrén dhe procedurén pér
dhénie té lejes pér vendosjen e paisjeve

[78] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on

lokale (“Gazeta 3akonHoT 3a yokanHa camoympana (“Ciyx0OeH
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap gonece:

PEINEHWUE
3a mporiacyBame Ha Omryka 3a
YTBpAyBame Ha OTpeda 3a IOCTaByBamke Ha
ypOaHa orpemMa u 3a yCIIOBHTE, HAUUHOT U
TIIOCTaIKaTa 3a H3JaBambe Ha 0JJ0OpeHHe 3a

urbane. II0CTaByBame Ha ypOaHa orpema.

Shpallet Vendim pér pércaktimin e nevojés
pér vendosje té paisjeve urbane dhe pér
kushtet,ményrén dhe procedurén pér dhénie té
lejes pér vendosjen e paisjeve urbane, nr. 07-
930/1 gqé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
12.06.2013.

Ce mpornacyBa Ojuiyka 3a yTBpAyBame Ha
notpeba 3a MoCTaByBamwe Ha ypOaHa ornpema 1
3a YCJIOBUTE, HAYMHOT M IIOCTamKaTa 3a
W3JlaBambe Ha 0I00pEHHE 3a TOCTaByBambe Ha
ypbana onpema, 6p.07-930/1 mrro CoBeroT Ha
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coserot Ha OnmrtrHa ["ocTuBap
Nr Bp.07-930/1

12.06.2012

Gostivar/I'octuBap

Né baz€ t€ nenit 36 t€ Ligjit pér vetqgeverijse
lokale (“Gz.Zyrtare ¢ RM-s€” nr.5/02 ), dhe neni 80
té Ligjit pér ndértim- tekst i spastruar (“Gz.Zyrtare
e RM-s¢” nr. 70/2013), a né lidhje me nenin 8§
paragrafi (2) dhe neni 16 t€ Ligjit pér tregti
(“Gz.Zyrtare e RM-sé”nr.16/04, 128/06, 63/07 dhe
53/2011), neni 12 paragrafi (3) dhe neni 41
paragrafi (2) té Ligjit pér veprimtari hotelierike
(“Gz.Zyrtare e RM-s€” nr.62/04. 89/08 dhe
141/2012), neni 9 paragrafi (3) t€ Ligjit pér kryerje
té veprimtarisé s€ artizanateve (“Gz.Zyrtare ¢ RM-
s&” nr.62/04, 55/07, 53/2011), Ké&shilli i Komunés
sé Gostivarit, né seancén ¢ 2-t€ t€ mbajtur mé
12.06.2013,solli

VENDIM
Pér pércaktimin e nevojés pér vendosje té pajisjeve
urbane dhe pér kushtet,ményrén dhe procedurén
pér dhénie té lejes pér vendosjen e pajisjeve urbane

Neni 1
Me két€ Vendim pércaktohet nevoja pér
vendosjen e pajisjeve urbane dhe rregullohen
kushtet, ményra dhe procedura pér dhénien e lejes
pér vendosjen e pajisjeve urbane né sipérfaget
publike né territorin e komunés sé Gostivarit.

Neni 2
Nevoja pér vendosjen e pajisjeve urbane, né kuptim
té kétij vendimi, konsiderohet si e pércaktuar nése
pér vendosjen e tyre jané té pérmbushura standardet
e pérgjithshme dhe t€ posagme té pércaktuara né
Vendimin pér pércaktimin e standardeve pér
vendosjen ¢ objekteve té pérkohshme dhe pajisjeve
urbane né territorin e komunés sé Gostivarit si dhe
kushtet, ményra dhe procedura e pércaktuar me kété
vendim dhe nése vendosja e tyre ésht€ né pajtim me
dispozitat ligjore dhe dispozitat e miratuara né bazé

[79] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha umen 36 ox 3akoHOT 3a
nokanHara camoympasa (“Cia.Becauk na PM”
0p.5/02 rox.), v wien 80 ox 3aKOHOT 3a TPAJCHE -
npeuncteH  TekcT  (“Cn.Bechuk Ha PM”
6p.39/2012), a Bo Bpcka co wicH 8 cras (2) u wieH
16 on 3akonort 3a TproBuja (“Cn.BecHux ma PM”
0p.16/04, 128/06, 63/07 u 53/2011 ), unen 12 cras
(3 umu umen 41 craB (2) om 3akoHOT 3a
yrocturenckata aejaoct (“Cn. Becamk Ha PM”
0p.62/04 89/08 u 6p.141/2012), unen 9 cras (3)
0J1 3aKOHOT 3a BpIICHC Ha 3aHACTYHUCKATA JICJHOCT
(“Cn. Becauk ma PM” 06p.62/04 55/07 u Op.
53/2011), Coserot na Onmrruna octrBap, Ha 2-Ta
ceaHuna, oapxana Ha 12.06.2013roquna, 1oHece

OJIYKA
3a ymepoysarwe Ha nompebda 3a NOCmagy8arbe Ha
ypbana onpema u 3a ycnogume, HAYUHOM U
nocmanxama 3a u30aearbe Ha 0006peHue 3a
nocmasyearse Ha ypbana onpema

Yaen 1
Co oBaa Omiyka ce yTBpayBa MoTpeba 3a
MocTaByBamke Ha ypOaHa ompeMa M ce ypeayBaat
yCJIOBUTE, HAUMHOT U MOCTAIKAaTa 3a U3/aBambe Ha
onoOpeHHe 3a MocTaByBame Ha ypOaHa orpema Ha
jaBHU TIOBPUIMHM Ha TMOJpayjeTo Ha OIMIITHHA
T'octusap.

Ynen 2
[lorpebara 3a mocraByBame Ha ypOaHa ompema,Bo
CMHUCIIa Ha OBaa OJyIyKa, Ce CMeTa 3a YTBpJCHa
JIOKOJIKY 32 HHBHO IIOCTaByBame€ C€ HCIOJIHETH
OIIITUTE W TOCEOHHWTE CTaHAApPAU YTBPIACHH BO
OmnmykaTa 3a yTBpAyBame Ha CTaHAApAH 3a
[IOCTaByBamke Ha BpPEMEHH O0jeKTH H ypOaHa
ornpemMa Ha IMOJApayjeTo Ha ommThHa [ocTHBap,
KaKO U YCJIOBHUTE, HAYMHOT U IIOCTAIKATa yTBPACHU
BO 0Baa OJUTyKa M JOKOJKY HUBHOTO MOCTaBYBakbe
€ BO COIJIACHOCT CO OJIpe/IOMTe Ha 3aKOHUTE U

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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té ligjit n€ drejtim me realizimin e veprimtaris€ para
ose jashté hapésirés afariste.

Neni 3
(1) Vendosja e pajisjeve urbane realizohet né bazé t&
lejes pér vendosje t€ pajisjeve urbane.

(2) Lejen nga paragrafi (1) té& kétij neni e jep
kryetari i komunés sé Gostivarit nése vendosja b&het
né sipérfaget publike pér mirémbajtjen e sé& cilés
kompetent €shté komuna e Gostivarit.

Neni 4
(1) Pérderisa pajisja urbane vendoset pér realizimin
e veprimtarisé né sipérfaget publike para hapésirés
afariste, leja pér vendosjen mund té jepet vet€ém
nése pér shfrytézimin e hapésirés paraprakisht éshté
dhéné leje pér realizimin e veprimtarisé, nga ana e
organit kompetent.

(2) Kur hapésira para hapésirés afariste né t&€ cilén
kérkohet g€ t& realizohet veprimtaria gjendet né
truall me pronési private, nevojitet vetém leje pér
realizimin e veprimtarisé para hapésirés afariste.

Neni 5
Kohézgjatja e lejes pér vendosjen e objekteve té
pérkohshme dhe t€ pajisjeve urbane, mund té jeté:

o ne dité, pér 24 oré (manifestime, prezantime
etj.)

e Ng afat t€ shkurtér kohor, pér periudhé deri
mé 30 dit€ (manifestime, prezantime,
ekspozita etj.)

e Sezonal, pér periudhén prej 3 deri mé 7
muaj(tregti t€ vogél etj.)

e Né vit, periudhén deri mé 1 vit (hoteleri,
tregti, ndértimtari etj.)

II. PROCEDURA PER FITIMIN E LEJES

[80] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

MIPOTIMICUTE JTOHECEHHW BP3 OCHOBA Ha 3aKOH BO
MoTJiel Ha BPIICHETO HA JEJHOCT Mpex WIN
HaJIBOP O] IETIOBHUOT MIPOCTOP.

Yien 3

(1) IocraByBame Ha ypbOaHa ompemMa ce BPIIU Bp3
OCOHOBA Ha 0JJOOpEHHE 33 OCTaByBabE Ha ypOaHa
ompema.

(2) Onob6pennero on craB (1) HAa OBOj WieH ro
M3/aBa TPaJOHAYaIHUKOT Ha ONIITHHA [ocTHBap
aKoO TIOCTaBYBAamETO CE BPIIM HA jaBHU MOBPIIMHU
3a 4YHe OJpXKyBame € HAIISKEH OIIITHHA
T'ocTusap.

Yuren 4

(1) MHoxonky ypOaHaTa ompema ce IMocTaByBa 3a
BpIICHE JIGJHOCT Ha jaBHA TMOBPIIMHA TIpen
JISIIOBHA MpOCTOpHja, 0100peHneTOo 3a
IIOCTaByBambe MOXKE Ja Ce H3/aJe caMO aKo 3a
KOPHCTEHE Ha MPOCTOPOT MPETXOAHO € U3/1aJeHO
omoOpeHre 3a BpIIEHE JIEjHOCT, Off CTpaHa Ha
HaJUISKHUOT OpTaH.

(2) Kora mpocTopoT mpes AeT0OBHATA TPOCTOPHja
Ha KOj ce Oapa ga ce BpIIM JIEjHOCT ce Haora Ha
3eMjHIITE BO MMPHUBATHA COICTBEHOCT MOTPEOHO €
camMo 0JoOpeHHEe 3a BpIICHE Ha JSjHOCT TMpe
JICIIOBHA TIPOCTOPH]a.

Yiien S
BpemerpaemeTo Ha 0J00OpEHHETO 33 MOCTaBYBaE
Ha ypOaHa orpeMa,Moxxe J1a ouje:
e HEBHO, 3a Bpeme of 24 Jaca
(MaHUbecTay, Ipe3eHTaIIH U JIp.)
®  KpaTKOTpPajHO, 3a repuox 1o 30 gena
( MaHH]ecTanuy, Mpe3eHTaluH, N3T0XKOH
u ap.)
®  CE30HCKO, 3a Tepuoj o1 3 10 7 Meceru (
TProBHja HA MaJIO U JIp.)
e TOJUIIHO, 3a Nepuof 10 1 roguHa
( yroctuTencTBo, TproBuja, rpajiliIdIlTe 1

np.)

II. TMOCTANKA 3A JOBHUBAIE HA
OJIOBPEHHUE
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Neni 6
(1) Pér fitimin e lejes pér vendosjen e pajisjeve
urbane, subjekti i interesuar dor€zon kérkesé deri te
kryetari i komunés s€ Gostivarit.

Neni 7
(2) Kur kérkesa dorézohet deri te Kryetari i
komunés, nése pajisja urbane vendoset pér realizim
té veprimtarisé né sipérfaqe publike para ose jashté
hapésirés afariste, me kérkesén dorézohen edhe kéto
dokumente:

e claborat i verifikuar nga neni 10 i kétjj
vendimi,

e déshmi pér rregullimin e pagesés s€ taks€s
komunale nga neni 13 i kétij vendimi, dhe

o lejen pér kryerje t€ veprimtarisé nga neni 14
1 kétij vendimi.

Neni 8

Proceduré pér fitimin e lejes pér realizim té
veprimtaris€, mund t€ inicioj ¢do person fizik dhe
juridik i cili ka pér qéllim qé té kryej veprimtari para
hapésirés afariste, pérkatésisht t€ vendos pajisje
urbane né€ sipérfage publike pér realizim té
veprimtaris€ (n€ tekstin e métejmé: subjekti i
interesuar), me dorézimin e kérkesé€s deri te Kryetari
1 komunés s€ Gostivarit.

Neni 9
(1) Me kérkesén nga neni 8 i kétij vendimi, subjekti
i interesuar dorézon elaborat pérkatés qé pérpilohet
né pajtim me kushtet dhe standardet e pércaktuara.

(2) Elaborati nga paragrafi (1) i kétij neni i pérmban
kéto té dhéna dhe shtojca:

1. emri dhe selia, pérkatésisht emri dhe

mbiemri dhe adresa e subjektit t€ interesuar,

2. certifikaté nga regjistri pérkaté€s ku éshté i
regjistruar subjekti i interesuar,

[81] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Yaen 6
(1) 3a nobuBame Ha O0JOOpEeHHE 3a MOCTABYBAMHE
Ha ypOaHa ompeMa, 3aWHTEPECHPAHUOT CYOjeKT

nojieHecyBa Oaparme 10 TIpaJOHAYaTHUKOT — Ha
onmtuHa ['ocTuBap.

Ynen 7
(2) Kora Oapamero ce mogHeCyBa IO
rpa)lOHa‘IaJ]HI/IKOT Ha OIlIITHHAaTa, JOKOJIKY

ypOaHata ompema ce TIIOCTaByBa 3a BpILICHE
JISJHOCT Ha jaBHA TOBPIIMHA TIPEJl WIH HAIBOP O
JeNOBHA  TPOCTOpHja, KOH  OapameTo  ce
MPUIOKYBaaT NPEeTXOJHH 00e310eIeHH:

e 3aBepeH emabopar ox wieH 10 Ha oBaa
OJUTyKa,

® I0Ka3 3a pErylupame Ha IUIaKambeTo Ha
KOMYyHajJHa Takca ol wieH 13 Ha oBaa
OJUTyKa H,

e 0on00peHHre 3a BPIICHE Ha JACJHOCT O WiICH
14 Ha oBaa ofIyKa.

Yaen 8

IMocrankara 3a poOuBame Ha Ox0OpeHHE a
BpILICH¢ HA JICJHOCT,MOXE Jla TMOKPEHE CEKOe
(U3NYKO JHIIe WK MPABHO JIMIE IITO UMa HaMepa
Ja  BpUIM  JIGJHOCT npen  JAeJoBHA
MPOCTOPHja,0IHOCHO Jia MOCTaBH ypbaHa ompema
Ha jaBHA MOBPIIMHA 33 BPLICHE Ha JIEJHOCT (BO
HaTaMOITHHOT TEKCT : 3aMHTEPECUpPaH Cy0jeKT), CO
MoJiHECYBame Oapame 10 [pajoHaYaTHUKOT Ha
ommituHa ['ocTHBap.

Ynen 9
(1) Co Oapamero on wreH 8 Ha oBaa
OJUTyKa,3aMHTEPECHUPAHNOT ~ CYOjeKT  JIOCTaByBa

COOJIBETEH eradopart MTO ce U3padoTyBa COTIacHO
MIPOITUIIIAHUTE YCIIOBU U CTAHAAP/H.
(2) Enaboparor moj craB (1) Ha 0OBOj wWieH
COJIPKH CJICJHUTE MOJATOIN U MIPHIIO3H:
1. HazuB M ceauIITE ,0AHOCHO UME U NPE3UME
u aapeca Ha KUBECHE Ha
3aMHTEPECUPAHHUOT CYyOjeKT,
2. .M3BOJI O COOJBETHHUOT pErucrap Kaje
LTO € PErUCTPUpaH 3aHuHTEPECHPAHHOT
cyO0jeKT,

"
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3. déshmi se jané té plotésuara kushtet
minimale teknike pér realizimin e

~

10.

11.

12.

veprimtarisé dhe té€ kushteve t€ tjera té
pércaktuara me ligj,

leje pér shfryt€zimin e hapésirés afariste
para s€ cilés do té realizohet veprimtaria ose
nése shfrytézimi i sipérfages publike
kérkohet pér nevojat pér ndértimtari, akt pér
rregullimin dhe organizimin e vendit pér
ndértimtari,

regjistrimi i veprimtarisé, licencé dhe
autorizim nga ana e projektuesit pérgjegjés,
pér subjektin juridik 1 cili e pérpilon
dokumentacionin teknik,

certifikat€ nga PDU pér lokalitetin e [éndés,

pérshkrim teknik,

vizatim i detajuar me pérshkrim té gjendjes
ekzistuese té sipérfages né té cilén kérkohet
qé té realizohet veprimtaria me hapésirén
pérreth saj né proporcion né té
cilingarttmund t€ shqyrtohet situata (
1:1000 ose 1:500),

vizatim 1 detajuar me pérshkrim té situatés
sé€ re t& sipérfages né t€ cilén kérkohet g€ té
kryhet veprimtaria me objektet pérreth saj
dhe elementet e pajisjeve komunale dhe
infrastruktura né proporcion (1:200 ose
1:100),

vizatim i detajuar me pérshkrim t&
sipérfaqes s€ paraparé pér shfryt€zim (1:100
ose 1:50)

detaje pér pajisjet urbane g€ do té vendosen
né sipérfagen né té cilén kérkohet qé té
realizohet veprimtaria né proporcion (1:20
ose 1:10).

né vizatimet ¢ detajuara nga pikat 6, 7, 8 t&
prezantohen me pérshkrim masat e parapara
pér mbrojtje nga zjarret dhe eksplodimet, t&
definuar me dispozitat dhe rregullat teknike.

(3) Elaborati nga paragrafi (1) i kétij neni t&
dorézohet né katér ekzemplaré, prej té cilave tre pas
pérfundimit té procedurés i kthehen subjektit té
interesuar, té verifikuara me vulé t€ komunés sé
Gostivarit.

[82] Crpana

3.

~

10.

11.

12.

©)

12.06.2013 Bpoj 5
JIOKa3 JieKa Cce WCIIOJIHETH MHWHHMAJHO-
TEXHUYKH  yCIOBUM 3a BpIIEHE  Ha
JICJHOCTA W JAPYTH YCIIOBHM TPOMHUIIIAHU CO
3aKOH,

yrmoTpeOHAa  JO3BOJIa 32 JIeJIOBHATa
MpoCcTOpWja TpeJ Koja Ke ce BpIIu
JICJHOCTAa WJIN,JIOKOJKY KOPHCTCHEh Ha
jaBHa moOBpImIMHA ce Oapa 3a mMOTpeOu Ha

rpaAWjvIiTe, axKT 3a ypeayBame U
opraHu3alyja Ha TpaJuIInIITe,
perucrpanvja Ha J€jHOCT,JIUIEHIA U

OBJIACTYBambe O JOTOBOPHHOT IPOEKTAHT,
3a TMPaBHHOT CYOjeKT KOj ja H3rOTBYBa
TEeXHHYKaTa JOKyMEHTAIHja,
m3pon oxm JAVII 3a
JIOKaJIHTET,

TCHUYKH OIINC,

JIeTalleH IPTEX CO OIMC Ha IOCTOjHATa
cocToj0a Ha MOBpIIMHATA HAa KOja ce Oapa
Jla ce BPIIM JICJHOCT CO OKOJHHOT MPOCTOT
BO pa3Mepa of KoOja MOXE jalHO Ja ce
coriena curyanujata (1:1000 ose 1:500),

NpEeaAMETHUOT

JeTajeH LpTeX CcO ONUC Ha HOBaTa
CUTyallja Ha TOBpIIMHATa Ha Koja ce
Oapa 1a ce BpIIU JCJHOCT CO OKOJIHHUTE
00jeKTM ¥ eNeMEeHTH Ha KOMYHaJHa
ompeMa W HWH(PpPACTPyKTypa BO pazmepa
(1:200 mmm 1:100),

JeTajeH LPTeX CO OMUC Ha TMOBPIIMHATA
npenBuaeHa 3a kopucreme (1:100 wm
1:50)

Jetanu Ha ypOaHa omnpemMa ITO Ke ce
JIoIMpaar Ha MOBpPIIMHATA Ha Koja ce Oapa
Jla ce BpIIH JAejHOCT BO pasmepa (1:20 wm
1:10).

BO JIETATHUTE IPTEKU O] TOUKHUTE 6, 7, 8
Jla Ce IMPHUKaXaT CO OMNHC IPEIBUICHUTE
MEpPKH 32 3allTUTa OJ] TOXKap M eKCIUIO3Huja
JNehUHUPAHU CO TEXHUYKH MPOIUCH U
IpaBuIa.

Enabopator on craB (1) Ha oBOj wWieH ce

JIOCTaByBa BO YETHPHU INPUMEPOLH, Ol KOU TPH IO

3aBpleHaTa

mocTtamka  Cceé  BpakaaT  Ha

3aMHTEPECUPAHHUOT Cy0jeKT, 3aBEPEHH CO Ieyar Ha
onmtuHa ['ocTusap.
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Neni 10

(1) Vizatimi i detajuar nga paragrafi (2) pika 6 e
nenit 9 t€ kétij vendimi, duhet t&€ pérmbaj prezantim
té linjés rregulluese, linjés s€ parcelés ndértimore,
linjés ndértimore, objektet ekzistuese si dhe
bordurat e trotuarit, nése béhet fjalé pér rrugé té
kémbésoréve, t€ prezantohen objektet e pérmendura
nga té dyja anét e rrugés. N¢ vizatimin duhet té
prezantohen: hyrjet né objektin, vend ekspozimet
dhe hapjet tjera t€ fasadave, hyrjet né€ objektet
fqinje, tramet, shkallét, korsit e bigikletave, drunjtg,
aleté e drunjve, ndrigimi rrugor — llambat, pano
reklamuese, stolat, shportat e mbeturinave, shtyllat,
aparatet KZ, hidrantét, tabelat shpérndarése
elektrike si dhe pajisje t€ tjera komunale.

(2) Vizatimi i detajuar nga paragrafi (2) pika 7 e
nenit 9 t€ kétij vendimi duhet ti pérmbaj kufijté e
sipérfages né t€ cilén kérkohet qé té realizohet
veprimtaria, pajisjet urbane si dhe sipérfagja e liré
qarkulluese, si dhe qasjen e automjeteve pér
intervenime (automjetet zjarrfikése, ndihma e par€,
policia).
(3) Té gjitha elementet e prezantuara né€ vizatimet e
detajuara duhet té kotohen dhe vizatohen né ményré
precize.
Neni 11

Shfrytézuesi 1 hapésirés publike obligohet té
paguaj kompenzim pér té njejt€n n€ ményré, afat
dhe shumé té pércaktuar né Lejen pér shfryté€zim té
hapésirés publike, ndryshueshém sipas zonave
urbane, natyrés sé& shérbimeve dhe kushteve tjera té
posagme té paraparé me kété Vendim ashtu si
vijoné:

e Zonae I (par€) urbane : 10 denar né dité pér

1m2

e Zona e Il (dyté) urbane: 8 denar né dité pér
1m2

e Zona e III (treté) urbane: 5 denar né€ dité pér
1 m2

- Kufijté e zonave urbane jané pércaktuar me
Programén pér rregullimin e toké&s ndértimore té
sjellur nga ana e Késhillit Komunal I Gostivarit
me nr.07-733 nga dt. 18.06.2009 vit.

- Pér vendosjen e pasijeve urbane ne sipérfaqet

[83] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Yaen 10

(1) HeranauoT uprex o ctas (2) Touka 6 Ha WieH
9 mna oBaa omryka Tpeba Ja COXpXH NpPHKa3 HA
perynmnuoHaTta JHHWja, JUHHjaTa Ha TpajekHa
napuesa, rpajekHara JHHHUja, TTOCTOjHH 00jeKTH H
pabHUKOT Ha TPOTOAPOT, a KOra craHyBa 300p 3a
Mevanrka yJiuia npuka3 Ha HaBeJIeHUTe 00jeKTH Ha
JIBETEe CTpaHHM Ha yiunara. Bo mprexxor mopa na
OuJaT MpuKaxaHu: BJIE30BUTE BO 00jEKTOT, U3JI03U
u gapyrn (dacagHd  OTBOPH, BIIE30BHTE BO
COCETHUTE O0jeKTH, paMITi, CKAJIH, BEIOCHIICACKH
MaTeKH, JApBja, APBOPEIH, YIHMYHO OCBETIYBamhe-
CBETWJIKM, PEKIaMHH I1aHOa, KIyNH, KOpIH 3a
ormagonyu, cronoumma, I amapatu, xumpasTwy,
eJIEKTPUYHH Pa3BOJHU TaOlIHM U JPYTd KOMYHAJIHU
ypenu.

(2) deramauor mprex o cTaB (2) ToUka 7 Ha WieH
9 Ha oBaa ojIyka Tpeba J1a TM COIPIKU rPaHMIIATA
Ha TOBpIIMHATa Ha Koja ce Oapa na ce BpUIH
IejHOCT, ypbaHa ompema u ciio0omHATa MPOOIHA
MOBpPIIMHA, KaKO M TIPHCTANOT 32 WHTEPBEHTHH
BO3uIIa (TI0XKapHHU, Op3a MOMOIII, ITOJIUIIK]ja).

(3) Cute enemeHTHM TNpUKaXKaHW HAa JIETATHUTE
LPTeXKH MOpa Ja OWIaT KOTUPAHH M MPEIHU3HO
HCLIPTaHMU.
Yaen 11

KopucHuKOT Ha jaBHaTa MOBpIIMHA Ce OOBP3yBa Ja
IJIaTH HAJOMECTOK 3a WCTOTO Ha HAYWH, POK H
W3HOC OMpEJeNIeH Ha OJI00PEHHETO 32 KOPUCTEH:E
Ha jaBHA TOBPIIWHA, Pa3IHYHO 1O ypOaHHW 30HH,
npupojaTa Ha YCIYTHTE U JPYTUTE YCIOBH
npeaBuaeHu co oBa OmIyKa Kako MITO CISIH:

e | (Ilpa) Ypbana 30Ha: 10 aeHapu JHEBHO

3a 1 M2

e |l (Bropa) Ypb6ana 30Ha: 8 neHapu JTHEBHO
mo 1 m2

e Il (Tpera) Ypbana 30Ha: 5 neHap 1o 1
M2

- I'panuuure Ha YpOaHuTe 30HU ce yTBPICHH
co Ilporpamara 3a ypenyBame Ha TPaIEKHO
3eMjuIITe JoHeceHa of cTpaHa Ha COBETOT Ha
Onwtuna [octuBap co 6p. 07-733 ox
18.06.2009 rox.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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para hapésirave afariste n€ proné private, para
se gjithash shfrytézuesit duhet t€ paguajné tatim
né proné e pércaktuar nga ana e organit
kompetent t&€ komunés sé Gostivarit.

Neni 12

(1) Procedurén né lidhje me kérkesén e realizon
Sektori pér planifikim dhe rregullim t€ hapésirés (né
tekstin e métejmé: sektori kompetent i komunés sé
Gostivarit).

(2) Pér masat e parapara pér mbrojtje nga zjarret dhe
eksplodimet, me mendim t€ tij prononcohet njésiti
Territorial i zjarrfikésve té komunés sé Gostivarit.

(3) Sektori kompetent i komunés kryen kontroll né
vend t& ngjarjes dhe verifikon elaboratin pér nga
aspekti i harmonizimit me dispozitat ligjore dhe
dispozitat e miratuara né bazé ligjore, standardet e
pérgjithshme dhe té€ posacme, t€ pércaktuara né
Vendimin pér pércaktimin e standardeve pér
vendosjen e objekteve t€ pérkohshme dhe té
pajisjeve urbane n€ territorin ¢ komunés sé
Gostivarit.

Neni 13

(1) Nése kérkesa dhe elaborati jané n€ pajtim me
dispozitat e ligjeve dhe me dispozitat e miratuara né
bazé ligjore, standardet e pérgjithshme dhe té
posacme, t€ pércaktuara né€ Vendimin pér
pércaktimin e standardeve pé€r vendosjen e
objekteve té pérkohshme dhe t€ pajisjeve urbane né
territorin ¢ komunés sé Gostivarit dhe me dispozitat
e kétij vendimi, sektori kompetent i komunés e
pércakton lartésin€ e taksés komunale, né pajtim me
Ligjin pér taksat komunale dhe deri te subjekti i
interesuar dor€zon llogari pérkatése pér pagesén e
saj.

(2) Llogaritjet nga paragrafi 1 i kétij neni pérgatiten
né afat prej 10 ditéve nga dita e pranimit té kérkesés
sé& kompletuar n€ komuné, kurse subjekti i interesuar
ésht€ i detyruar gé ta paguaj taksén né afat prej 5
ditéve nga pranimi i tij.

[84]

Crtpana 12.06.2013 Bpoj 5

- 3a mocraByBame Ha ypOaHa ompeMa BO
MOBPIIMHUTE IIpe] ACJIOBHUTE MPOCTOPUU BO
MpHUBaTHA CONICTBEHOCT, NP/ Ce KOPUIHUIIUTE
Ke myiaTtaT JaHOK Ha MMOT YTBPEAEH OJ CTpaHa
Ha HAQUIEXHUOT OpraH IpH  ONIUTHHA
T'ocTusap.

Yien 12
(1) Tlocrankata mo OapameTo ja CIpPOBEIyBa
CekTOopoT 3a IUIaHUpamke H ypeAyBambe Ha
IpOCTOPOT (BO HATAMOIIHHMOT TEKCT: HAJIeKEH
cexTop Ha ommtuHa ['ocTuBap).
(2) 3a mpenBuAEHNUTE MEPKH 32 3aILTUTa O] MOXKap
U eKCIUIO3WH CO CBOE MHCICHE Ce MpOU3HEeCyBa
TepuropujamHaTta NPOTHBIOXKApHA EIUHUIA HA
onutuHa ['octuBap.
(3) HannexxHuoT cexTop Ha OIIITHHATa BPILIN
YBHJI Ha JIMIIE MECTO U IIPOBEPKa Ha eraboparoT of
acreKT Ha ycorjaceHocTa cO OjpenduTe Ha
3aKOHHUTE W TIPOIMCHUTE JOHECEHH BP3 OCHOBa Ha
3aKOH, ONIITHTE W TOCEOHHWTE CTaHAAP.IH,
yiBpaeHn Bo Ojiykara 3a YTBpAyBame Ha
CTaHJap/Iv 3a MOCTaByBamke HA BPEeMEHH 00jeKTH U
ypbaHa ompemMa Ha TIOAPaYyjeTo Ha OMIITHHA
T'octusap.

Yaen 13
(1) Joxonmky Oapamero W enadopatoT ce BO
COTJIACHOCT CO OJpen0HMTe Ha 3aKOHHTE U
IPONUCUTE JIOHECEHH BpP3 OCHOBA HAa 3aKOH,
OIIITHTE W TMOCEOHUTE CTaHAAPIH, YTBPICHH BO
Opnykata 3a yTBpAyBame Ha CTaHIapAd 3a
MOCTaByBake Ha BpeMeHH OO0jeKTH U ypOaHa
olpeMa Ha IoJipadjeTo Ha omnmtuHa ['ocTuBap u co
oJpenouTe Ha OBaa OJUTyKa, HA/UISKEH CEKTOp Ha

ONIUTHHAaTa ja  YTBpAyBa  BHCHHATa  Ha
KOMyHaJlHaTa Takca, COIJacHO 3aKOHOT 3a
KOMYHaJIHUTE  TakCU U JOCTaByBa 110

3aMHTEPECUPAHUOT CYOjeKT COOABETHA IPEeCMETKa
3a IUIakamke Ha UCTaTa.

(2) IIpecmerkara om craB 1 Ha OBOj WieH ce
n3rorsyBa Bo pok on 10 nmena on meHOT Ha
MPUEMOT HA  KOMIUISTHPAHOTO Oapame BO
OMIITHHATA, a 3aUHTEPECHPAHHOT CYOjeKT ¢
JIOJDKEH J1a TO TUIATH BO POK Of S5 JieHa Off MPUEMOT
Ha UCTHOT.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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(3) Nése né afatin e pércaktuar n€ paragrafin 2 té
kétij neni nuk paguhet taksa komunale, do té&
konsiderohet se subjekti i interesuar e ka térhequr
kérkesén e tij pér fitimin e lejes pér realizim té
veprimtarisé.

Neni 14
Pas rregullimit t& pagesés sé€ taksés komunale nga
neni 13 1 kétij vendimi, kryetari i komunés jep leje
pér realizim t€ veprimtaris€ n€ afat prej 5 ditéve.

Neni 15
Leja pér realizim t€ veprimtaris€, n€ vecanti
pérmban:
e emrin dhe seling, pérkatésisht emrin dhe
mbiemrin dhe adresén e subjektit té

interesuar,
e veprimtariné q€ do t€ realizohet né
hapésirén  afariste,  pérkat€sisht  pér

realizimin e s€ cilés kérkohet vendosja e
pajisjeve urbane,

o kufijt€ dhe sipérfagja e lokacionit,
pérkatésisht t€ sipérfages publike né t€ cilén
do t€ realizohet veprimtaria para hapésirés
afariste, pérkatésisht do té€ vendoset pajisja
urbane,

e ményra e rregullimit dhe shfryt€zimit té
sipérfages né t€ cilén do té€ realizohet
veprimtaria,

e shuma e taks€s s€ paguar komunale, né
pajtim me Ligjin pér taksat komunale,

o kohézgjatja e realizimin e
veprimtarisé,

e kushtet pér shfuqizimin e validitetit t& lejes
para skadimit t& afatit pér t€ cilin &shté
dhéné e njéjta.

lejes  pér

Neni 16
Menjéheré pas dhénies sé lejes pér realizim té
veprimtaris€, kryetari i komunés s€ Gostivarit jep
leje pér vendosjen e pajisjeve urbane né rastet kur ai
éshté kompetent pér dhénien e saj.

[85] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

(3) Hdoxonxy BO POKOT Ox CTaB 2 Ha OBOj WIEH
HE ce IUIaTH KOMYHAlTHaTa Takca, ke ce cMeTa JieKa
3aWHTEPECUPAHUOT CYOjeKT To IOBJIEKOJ CBOETO
Oapame 3a moOWBame ONOOPEHHE 3a BpIICHC HA
JIEjHOCT.

Ynen 14
[Mo perynupameTo Ha MIaKambeTO Ha KOMYyHAaTHATA
Takca on wieH 13 Ha oBaa  OJUIyKa,
rpaaoHavYaIHUKOT Ha OIIIITHHAaTa n3aaBa

onoOpeHre 3a BpIICHE Ha JCJHOCT BO POK O 5
JIeHa.

Yuen 15
Ono0peHneTo 3a BpIIeHhe Ha ASJHOCT COAPIKH
0co0eHo:
° Ha3WB U CCAUUITS, OAHOCHO UMC U NTPE3UMC
u azapeca Ha KUBECHE Ha

3aMHTEPECUPAHHOT CYy0jeKT,

e JIGJHOCT IITO K& Ce BPIIMU Mpe JeIOBHATA
POCTOpHja, OJHOCHO 32 4YHE BPIICHE Ce
Oapa moctaByBame Ha ypOaHa orpema,

e TpaHUIWTE W MOBPIIMHATA HA JIOKAIWjaTa,
OJHOCHO Ha jaBHATa MOBPINMHA Ha Koja ke
ce BpIIM JIEHOCT Tpex  JeJOBHA
HPOCTOpHUja, OTHOCHO Ke ce TIOCTaBH
ypbaHa onpema,

e HAYMHOT Ha ypeayBambe M KOPHUCTCHE Ha
MOBPIIMHATA HA KOja Ke Ce BPIIH JICJHOCTA,

e W3HOCOT HAa HaIlaTeHaTa KOMYHaJHa
TaKca, COrJIaCHO 3aKOHOT 32 KOMYHAJIHUTE
TaKCH,

e BpEMETPAaECHETO Ha
BpIICHE Ha JICJHOCT,

e YCIOBM 3a TPECTAaHOK HA BAXKEHETO Ha
0JJ0OpPEHUETO Tpea MCTEKOT Ha POKOT 3a
KOj € U3AaJeHO.

0J1I00peHHeTo  3a

Yuen 16
Bennam mo wu3maBamkeTo Ha OJO0OPEHHETO 3a
BpIICEhe HA JIGJHOCT, TPAJOHAYATHUKOT Ha

ommTuHa ['ocTHBap wu3AaBa W OQ00peHHME 3a
[OCTaByBame Ha ypbaHa omnpema.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Neni 17
(1) Leja pér vendosjen e pajisjeve urbane mund t&
shfuqgizohet edhe para skadimit t€ kohés pér t€ cilén
éshté dhéné, nése:

e pajisja  urbane &sht¢ vendosur né
kundérshtim me Iejen e dhéné pér vendosjen
e saj,

e pushon validiteti i lejes pér realizim t&
veprimtarisé,

e nuk vepron né€ pérputhje me aktet e
inspeksioneve kompetente, t€ dhéna gjaté
inspektimit t€ aktiviteteve né suaza té
autorizimeve té tyre.

(2) NE rastet nga paragrafi 1 t€ kétij neni, leje té re
nuk jepet n€ afatin prej 6 muajve q€ pasojné.

Neni 18
Sipérfaqja publike pér té cilén vlen leja e dhéné pér
realizimin e veprimtaris€ dhe pér vendosjen e
pajisjeve urbane, poseduesi i lejeve nuk mund tua
jep ose bart pér shfryt€zim, qgiradhénie personave té
tjeré me kontraté pér bashképunim afarist — teknik,
dhe me asnjé akt tjetér juridik.

Neni 19
Leja e dhéné pér realizimin e veprimtaris€ dhe leja
pér vendosjen e pajisjeve urbane nuk nénkupton
edhe lirimin nga obligimi pér ploté€simin e kushteve
té tjera t€ parapara me ligjin.

III. MBIKEQYRJA

Neni 20

(1) Mbikéqyrjen mbi zbatimin e kétij vendimi e
kryejné sektorét kompetent t&€ Komunés.

(2) Mbikéqyrjen inspektuese mbi realizimin e kétij
vendimi e kryejn€ inspektorét e autorizuar té
ndértimtarisé t& komunés dhe inspektorét komunal
t¢ komuné€s, né suaza té kompetencave té tyre
ligjore.

[86] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Ynen 17
(1) OmoOpenwnero 3a MocTaByBame Ha ypOaHa
orpeMa MOKe J1a IPecTaHe Ja BaXKH U Tpex
HCTEKOT Ha BPEMETO 3a KOE € JIaJICHO JJOKOJIKY:

e ypbanara onpema € MOCTaBeHa CIPOTHBHO
Ha U3JaJEeHOTO OAOOpEeHHE 3a HEj3UHO
MOCTaBYBame,

e IpecTaHe BAKEHETO HA ONOOPEHUETO 3a
BpILICH-E HA JICJHOCT,

e He cc MOCTalmyBa MO aKTH Ha HAJJICKHH
WHCIICKIINY, W3JaJICHH BO BPIICHETO HA
WHCIEKIIMUCKKH pabOoTH BO paMKHTE Ha
HUBHHUTC OBJIaCTyBamba

(2) Bo caywanre om craB 1 Ha OBOj 4WieH, HOBO
o00peHre HeMa Ja Ce H3laJe BO HApEIHUOT
nepuoa o1 6 Meceru.

Yuien 18

JaBHaTa ToOBpmIMHa Ha KoOja Cce OJIHECYyBa
M3MIJICHOTO OJI0OpPEHHUE 3a BPIICHE JICJHOCT U 3a
NOCTaByBake Ha ypOaHa ompema, MMaTenoT Ha
onoOpeHHjaTa HE MOXE Ja ja U3Jaae WIHA IpeHece
Ha KOPHCTCH-E BO 3aKyIl WIM MOJI3aKyl Ha JPYro
JIUIIE CO JIOTOBOP 32 JISIOBHO-TEXHUYKA COPabOTKa,
HUTY CO OHMIIO KOj APYT TIPaBEeH aKT.

Yien 19
JageHoto oabpeHHWe 3a BpIICHE Ha JEJHOCT U
0700peHune 3a MOCTaByBambe Ha ypOaHaTa ompeMa
HEe 3HayarT ocioboayBame O] O00BpcKara 3a
UCIIOJIHYBab€ Ha APYI'W YCJIOBH MPOIHUIIAHU CO
3aKOH.

II1. HAJI3OP

Ynen 20

(1) Hagzop Ham mpuMeHaTta Ha oBaa OJTyKa BpIIaT
HaJJIS)KHUTE CEKTOpHU Ha OMNIITHHATA.

(2) NHCcnieknmcky HAa30p HAJl CIIPOBETYBAKHETO HA
OBaa OJJIyKa BpIIAT OBJACTCHHUTE TPAICIKHU
WHCIIEKTOPM HA OMNIITHHATA U  KOMYHAJIHU
WHCIIEKTOPM HAa OMNIUTHHATa, BO pPaMKUTE Ha
HHUBHHTE 3aKOHCKU OBJIACTYBamba.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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IV.  DISPOZITAT  KALIMTARE DHE
PERFUNDIMTARE
Neni 21
(1) Personat juridik, tregtarét individual dhe

personat fizik qé kané vendosur pajisje urbane, jané
té detyruar qé ta harmonizojné punén e tyre me
dispozitat e kétij vendimi né€ afat prej njé muaji nga
dita e fuqizimit t€ saj.

(2) Nése afatin e paragrafit (1) t€ kétij neni, personat
nga paragrafi (1) t€ kétij neni nuk fitojné€ lejen pér
vendosjen e pajisjeve urbane, jané t€ detyruar qé
nga sipérfagja publike qé e kané shfryté€zuar
menjéheré ti ménjanojné pajisjet urbane, né t&
kundértén e njéjta do t€ ménjanohet me shpenzime
té tyre.

Neni 22
Gjaté zbatimit t€ kétij vendimi n€ ményré pérkatése
do t& respektohen dhe zbatohen dispozitat pér
mbikéqyrje dhe sanksione kundérvajtése nga ligjet e
pérmendura né bazén e kétij vendimi.

Neni 23
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e shpalljes né
“Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé Gostivarit”

[87] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

IV.IIPEOJHU U 3ABPIIIHU OAPE/IBA

Ynen 21
(1) IlpaBHWTE mHMIIA, TPrOBIUTE TIOCTUHIIA H
¢u3MUKATE JNHMIOA I[ITO IITO HMMAaaT TOCTaBEHO
ypbaHa ompema, ce MOODKHH Ja IO ycoriacat
CBOETO paboTeme CO OapeaOuTe Ha 0Baa OTyKa BO
POK OA eOeH Mecel O JACHOT Ha HEj3HHOTO
BJIETYBAa€ BO CHJIA.
(2) Hokonky Bo pokot ox ctaB (1) Ha 0oBOj wieH,
nmunata ox crtaB (1) Ha oBoj WimeH He AoOHjar
oJ00peHre 3a MocTaByBamke Ha ypOaHa ompema,
JOJDKHH Ce jaBHATa IMOBPIIMHA IITO ja KOPUCTENe
BEJHAI /1a ja OcI00O0aT OX IMOoCTaBeHara ypOaHa
ompeMa, a BO CIPOTHBHO UCTata ke Ouze
OTCTpaHeTa Ha HUBEH TPOLIOK.

Yuen 22
[Ipu cnpoBenyBameTO Ha OBaa OJUTyKa COOJBETHO
Ke ce TOYNTYyBaaT W NPUMEHYyBaaT OJApeaOuTe 3a
HaI30p M TIPEKPIIOYHW CAHKIMU OJ 3aKOHUTE
O3HAUEHU BO OCHOBOT Ha 0Baa OJJIyKa.

Ynen 23
OBaa ojanyka BieryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
o0jaByBameTO BO “Ciyx0OeH riiacHuk Ha OmniiTrHa
Tl'octusap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp.Nr.08-979/14
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér pércaktimin e 3a mporiacyBame Ha Omnyka 3a
standardeve pér vendosjen e objekteve té VTBpIyBam€ Ha CTaHAAPAH 32 MIOCTABYBAHE
pérkohshme dhe pajisjeve urbane né territorin Ha BpeMeHHU 00jeKTH ypOaHa onpeMa Ha
e qytetit t& Gostivarit nojpadvjero Ha rpajnot 'octusap

Shpallet Vendim pér pércaktimin e Ce npormacysa Omnyka 3a yTBpAyBame Ha
standardeve pér vendosjen e objekteve t€ craHmapaM 3a IOCTaByBalke€ Ha BpPEMEHH
pérkohshme dhe pajisjeve urbane né territorin 00jekTn ypOaHa ompema Ha IOJpayvjeTo Ha
e qytetit t& Gostivarit, nr. 07-931/1 q&€ Ké&shilli rpanor I'octusap, 6p.07-931/1 o Coserot
i Komunés sé Gostivarit e solli né seancén ¢ wa Ommruaa [ocTuBap ja JgoHece Ha
mbajtur mé daté 12.06.2013. cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Keéshilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr.Bp. 07-931/1

12.06.2013

Gostivar/ I'octuBap

N¢ baz€ té nenit 36 t&é Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” nr. 5/02) dhe
nenit 79 té Ligjit pér ndértim - tekst i spastruar
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 70/2013), Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-t€ té
mbajtur mé 12.06.2013,solli:

VENDIM
pér pércaktimin e standardeve pér vendosjen e
objekteve té pérkohshme dhe pajisjeve urbane
né territorin e qytetit té¢ Gostivarit

I.DISPOZITA Ti PERGJITHSHME

Neni 1
Me kété vendim pércaktohen standarde pér
vendosjen e objekteve té€ pérkohshme dhe
pajisjeve urbane né territorin e komunés sé
Gostivarit.

Neni 2
(1) Objektet e pérkohshme dhe pajisjet urbane
mund t€ vendosen né€ pérputhje me dispozitat e
ligjeve, dispozitat e sjella mbi bazén e ligjit,
standardet né két€ vendim dhe Kkushtet,
ményrén dhe procedurén t&€ pércaktuara me
dispozita té vecanta.

(2) Objektet e pérkohshme dhe pajisjet urbane
mund t€ vendosen edhe né pérputhje me
projekte t€ vecanta, nése projekte t€ tilla jané
pérgatitur pér sipérfage publike me interes té
vecant€ pér komunén e Gostivarit.

[89] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ox 3akoHOT 3a
nokanmHata camoymnpaBa (“Ciyxk0eH BECHUK
Ha PM” 6p. 5/02) u unen 79 ox 3akoH 3a
rpageme — mnpeuncrteH TekceT (“CmyxOeH
BecHuk Ha PM” 6p. 70/2013), CoBeroT Ha
Onmruna I'octuBap, Ha 2-Ta CeIHMLIA,
onpxana 12.06.2013roauna, noHece:

OdJYKA
3a ymepoysarse Ha cmanoapou 3a
nocmaesysarbe Ha epemenu 0ojekmu u ypoana
onpema Ha noopaujemo na epadom I ocmusap

I. OIIIITHU OAPEJABUA

Yuen 1
Co oBaa outyka ce yTBpAyBaaT CTaHAAapAU 3a
MIOCTaBYBal€ Ha BpEeMEHHM 00jeKTH U ypOaHa
olpeMa Ha [OJpayjeTo Ha  OINIUTHHA
T'ocTusap.

Yiien 2
(1) Bpemenure o6jextu u ypbaHaTa ompema
MOXe€ JIa ce MOCTaByBa COIJIACHO OJpenduTe
Ha 3aKOHHUTE, MPOIUCHUTE JIOHECEHH BpP3
OCHOBAa Ha 3aKOH, CTaHJApAUTE BO OBaa
OJUTyKa M YCJIOBUTE, HAUMHOT M IOCTaIrKaTa
YTBPACHU CO TIOCEOHHU TPOTIHCH.

(2) Bpemenute o0jexTn W ypOaHaTa ompema
MOJKE J]a Ce€ MOCTaByBa M COIJIACHO MOCEOHU
MPOEKTH, JOKOJKY TaKBH C€ HM3TOTBEHH 3a
JaBHU TOBPUIMHM OJ ToceOeH HHTepec 3a
onmTuHa ['ocTuBap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Neni 3
(1) Nocionet objekte t€ pérkohshme dhe pajisje
urbane jan€ pérdorur né két€ vendim me
réndésin€é e pércaktuar né Ligjin pér ndértim
(“Gazeta zyrtare ¢ RM” nr. 70/2013).

(2) Sipérfage publike jané hapésira té
pércaktuara né planet urbanistike dhe t&
shénuara me linja rregulluese, né té cilat jané

ndértuar objekte investuese dhe
infrastrukturore né pérdorim t€ pérgjithshém,
si  dhe  hapésira  ajrore mbi ta.

(3) Si sipérfage publike, sipas kétij vendimi,
konsiderohen sipérfage té€ pandértuara qéllimi i
té cilave €shté pér pérdorim té pérgjithshém,
deri né realizimin e qéllimit t€ tyre té
pércaktuar né planet urbanistike.

(4) Sipérfage e liré pér kalim &shté pjesé e
sipérfaqges publike e destinuar pér l€vizjen e
kémbésoréve, né té cilén né€ asnjé ményré nuk
mund té€ vendosen objektet e pérkohshme dhe
pajisjet urbane.
Neni 4

(1) Dispozitat e kétij vendimi zbatohen gjaté
vendosjes s€ objekteve té pérkohshme dhe
pajisjeve urbane né sipérfagen publike, si dhe
né raste kur pajisjet urbane jané vendosur né
objekte ose sipérfage nén pronési, kurse gjaté
realizimit t€  veprimtaris€é  shfrytézohet
sipérfagja publike si hapésiré manipuluese
(sportel ose lloj tjetér shérbimi jashté linjave
rregulluese).

(2) Dispozitat e kétij ligji nuk kané t€ b&jné me
parcelat e pércaktuara ndértimore né pérputhje
me planin urbanistik detajues ku organizimi i
hapésirés  kryhet né  pérputhje  me
dokumentacionin planifikues dhe projektues
(hapésirat e tregjeve, panairet, stacionet e
autobuséve dhe hekurudhore, gendrat tregtare,
objekte industriale dhe objekte té tjera).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Yiien 3

(1) Ilommure BpemeHu O0O0jeKTH H ypOaHa
orpemMa ce ynorpeOeHH BO OBaa OJUIyKa CO
3HAYCHE ONPEICICHO BO 3aKOHOT 3a TPaJICHe
(“Cnyx06en BecHuk Ha PM” op. 70/2013).
(2) JaBHM TOBpPIIMHH CE€  MPOCTOPH
neUHUPAHU BO YPOAHUCTHYKHUTE IUIAHOBH U
O3HAYCHH CO PETYJIAlMOHH JIMHUH, HA KOU CE
W3rpaicHd  WHBECTULMOHHM U JIPYTH
UHQPACTPYKTYpHU  OOjeKTH BO  OIIITA
yrnoTpeda, Kako W BO3IYIIHUOT MPOCTOP Hal
HUB.

(3) Kako jaBHM TOBpIIMHH, BO CMHCIIA Ha
OBaa OJUIyKa, C€ CMeTaaT WM HEHW3TrpaJicHu

MOBPIIMHM 4YHja HaMEHa € 3a OIllTa
yrnorpeba, 40 peanu3andja Ha HHUBHATa
HAMEHa YTBpJCHa CO YypOAHHCTHYKHUTE
TUIaHOBH.

(4) CnoboaHa mpoojHa MOBPIIMHA € N O
jaBHaTa TOBPIIMHA HAMEHET WCKIY4YHBO 3a
JBIDKEHbE Ha TEIIalf, HAa KOj HE CMee Ja ce
MIOCTaByBaaT BPEMEHU O00jekTH U ypOaHa
orpema.
Yuen 4

(1) Oppenbute Ha oBaa oAlyKa ce
MPUMEHYBaaT MPHU MOCTaBYBalke€ Ha BPEMEHH
o0jektu u ypOaHa ompemMa Ha jaBHA
MOBPILIKHA, KAaKO M BO ClIy4au Kora ypOaHaTa
orpemMa € IIOCTaBeHa Ha OO0JeKTH WU
3€MjUIITE BO COICTBEHOCT, a MPH BpILIEHE Ha
JICJHOCT C€ KOPUCTH jaBHA MOBPIIMHA KaKO
MaHUIyJaTUBEH NPOCTOp (IIANTEPCKU WIH
Ipyr BUJ Ha JlaBakbe Ha YCIYTH HAIBOP O]
perynanuoHaTa JIMHU]ja), Kako U KOra OBa
3eMjUIITe Ce KOPHUCTH BO jaBHA ymoTpeoda.
(2) Ogmpenbute Ha oBaa oOJJIyKa HE ce
OHECyBaaT Ha  YTBPACHHUTE TPaJCKHU
napLend COTJIaCHO JIeTajieH ypOaHUCTHUYKU
TUTaH KaJie OpraHu3amujata Ha MPOCTOPOT ce
BpIIM COTJIACHO TUTAHCKaTa M TPOEKTHAaTa
JOKyMeHTaIja (MpoCcTOpUTe Ha Ma3apw,
caeMH, aBTOOYCKM M JKEJEe3HHYKHM CTaHMIIH,
TPrOBCKH IICHTPH, HHIYCTPUCKH U JPYTH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Il. STANDARDE TE PERGJITHSHME
PER VENDOSJEN E OBJEKTEVE TE
PERKOHSHME DHE PAJISJEVE
URBANE
Neni 5

(1) Me vendosjen e objekteve t€ pérkohshme
dhe pajisjeve urbane nuk duhet t& pengohet ose
véshtirésohet  shfrytézimi 1  ndértesave
banesore, afariste dhe objekteve té tjera,
pérkatésisht funksioni i tyre pér jetesé dhe
puné, t& kércénohet siguria e komunikacionit,
té zvogélohet sipérfagja e liré pér kalim e
pércaktuar, t€ zvogélohet pamja e pérgjithshme
dhe estetike e ambientit pérreth.

(2) Objektet e pérkohshme dhe pajisjet urbane,
me pamjen dhe formén e vet, nuk duhet t&
zvogélojné  pamjen  estetike dhe @ t&
pérgjithshme t€ ambientit pérreth, kurse me
kryerjen e veprimtaris€é nuk duhet t€ krijohet
papastérti, zhurmé e palejueshme dhe eré e
kege.

Neni 6
Vendosja e objekteve té pérkohshme dhe
pajisjeve urbane kryhet né até ményré qé té
njéjtat, nuk lejohet né asnjé€ ményré t€ jené té
mbérthyera né ményré t€ géndrueshme me
bazamentin, kurse vendosja dhe ménjanimi 1
tyre duhet t€ zhvillohet né ményré té€ lehté dhe
pa démtimin e bazamentit.

Neni 7
Sipérfaqgja g€ shérben pér pérdorimin e
objekteve t€ pérkohshme dhe pajisjeve urbane
duhet t€ mirémbahet né gjendje t&€ rregullt
higjienike.

Neni 8
(1) Gjat€ vendosjes s€ objekteve té
pérkohshme dhe pajisjeve urbane, nuk lejohet
té vendosen barriera n€ hapésiré ku mund té
pengojné 1€vizjen e sigurt t& kémbésoréve ose

[91] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5
jaBHU 00jeKTH).
I1. OIITH CTAHJAPOIU 3A
IHNOCTABYBAIE HA BPEMEHUA

OBJEKTHU U YPBAHA OIIPEMA

Yiien S

(1) Co mocraByBame Ha BpeMEHH 00jeKTH U
ypOaHa ompema He cMee Ja ce IOoIpedyBaBa
WIH OTEKHYBAa KOPHCTEHETO HA CTaHOCHHTE,
JIEIOBHUTE 3TrPajy U APYrH 00jeKTH, OJHOCHO
HUBHATa (YHKIMja Ha OKUBECHE WU
pa0oTeme, J1a ce 3arpo3yBa CHUI'YPHOCTa Ha
coo0pakajoT, 1la ce HaMayBa MPOIHUIIAHATA
cio0oHa TPOOAHA MOBpIIMHA, Ja Ce
YHUIITYBA 3€JICHa IOBPIIMHA, 1a C& HAMaJlyBa
€CTETCKUOT U OIMIITHOT U3IJIE] Ha OKOJIMHATA.
(2) Bpemenute ob0jextn u ypbaHaTa ompema,
CO CBOJOT u3miieq U (opma, HE cMeaT Jia ro
HamajaT €CTETCKUOT M OMIITHOT H3IJIE] Ha
OKOJIMHATa, a CO BPUICHETO Ha JEJHOCTa He
cMee J1a ce  Cco3JaBa  HEYHCTOTH]a,
He/03BoJIeHa OyyaBa U JIoIia MUpu30a.

Yien 6
[TocraByBame Ha BpeMeHU 00jeKTH U ypOaHa
olpemMa ce€ BpIIM Ha HA4YMH IUTO HCTUTE HE
cMeaT Ha HUKAaKOB Ha4yMH Ja OuJIaT TpajHO
NPULBPCTEHU 3a IOAJOrarta, a HHUBHOTO
IIOCTaBYBAlkE M OTCTpaHyBame Tpeda aa ce
OJIBUBa Ha Op3 M JeceH HauyuH U 0Oe3
OLUTETYBaHE Ha MOJJI0raTa.

Yaen 7
[ToBpmimHaTa MWTO CiIyXH 3a ymnoTpeba Ha
BpeMeHHTe 00jeKTH U ypOaHaTa ompemMa Mopa
Ja ce OJp)KyBa BO XWUTHEHCKH HCIIpaBHA
cocrtojoa.

Yuen 8
(1) IIpu mocraByBame Ha BpeMeHH 00jeKTH U
ypbaHa orpeMa, He CMear Jia ce MOCTaByBaaT
O6apuepd BO NPOCTOPOT KOM MOXKaT Jia To
rmomnpeyar 0e30e1HO0TO IBIKEHE Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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t¢ pamund€sojné 1€vizjen e personave me
handikap.

(2)Gjaté vendosjes s€ objekteve té pérkohshme
dhe pajisjeve urbane, nuk lejohet té&
ndérmerren puné ndértimore, veganérisht jo
puné me té cilat ndryshohet materiali dhe
nivelimi 1 té gjithé sipérfages qé do té
shfrytézohet.

(3) Gjaté vendosjes s€ objekteve té
pérkohshme dhe pajisjeve urbane, nuk lejohet
t¢ montohen platforma ose barriera, pérveg
rasteve kur shérbejné pér nivelimin e
bazamentit pér terrenin né rénie ku kuota e
njérés prej anéve té platformés pérputhet me
kuotén e terrenit dhe nuk pengon ose
véshtiréson lévizjen e kémbésoréve dhe
vecanérisht t€ personave invalidé me karroca.

Neni 9
(1) Gjerésia minimale e sipérfages publike né
t¢ cilén mund t€ vendosen objektet e
pérkohshme dhe pajisjet urbane, €shté 3,2 m,
kurse pér vendosjen e objektit montues-
¢montues ose objekt t€ tipit t€ konstruksionit t&
lehté 1 njéjti duhet t&€ jet€ minimum 4,5 m.

(2) Gjat€ vendosjes s€ objekteve t&
pérkohshme dhe pajisjeve urbane duhet té
respektohen kéto standarde: vendosja e
pajisjeve urbane €shté né largési minimale prej
0,80 m nga bordura e rrugés (pér kosha pér
mbeturina, zhardinieré,  reklama  et))
pérkatésisht 1,5 m deri né 2 m nga bordura e
rrugés (pér stacione autobusi, kioské, resht
drurésh etj)

(3) Lartésia minimale gjaté vendosjes sé
cadrave pér diell &shté 2,4 m, kurse gjaté
vendosjes s€ strehéve dhe tendave lartésia
minimale €shté 3.2 m mbi sipérfagen e liré pér
kalim.

[92] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5
NemanuTe WIA Ja T0  OHEBO3MOJXKAT
JBWKEHETO HAa  JIMI@ CO  XEHJIHUKEIL

(2) IIpu nocraByBame Ha BpeMEHH 00jeKTU U
ypOaHa ompema, He cMear Ja ce Ipe3emMaar
rpagexHu 3adaru, a ocobeHo He 3adatu co
KOHM Ce€ MEHYBaaT MaTepujasioT U HHUBEJETaTa
Ha 11eJIaTa IOBPIIMHA IITO C€ KOPUCTH.

(3) Ilpu mocraByBame Ha BpEMEHHU O0jCKTH H
ypOaHa ompema, HE MOXKE Ja C€ MOHTHpaar
1aThOpMHU WIIM PaMITi, OCBEH aKO CITyXKaT 3a
HUBEJIMPake Ha MOoJyIorata 3a TEPeH BO Mal

Kanae KoTarta Ha caHaTta CTpaHa on
rmaT(bopMaTa CC TOKJIOIIYBa CO KOTaTa Ha
TCPEHOT HW HE IO 1HomnpedyyBaar HIH

OTCXKHYBAaaT MABHWXXCHCTO Ha IMCIIauTe, a
0coOeHO Ha WHBAIWAU3UPAHUTE JiMLa CO
KOJIMYKH.

Yien 9
(1) MuHuManHaTa MIMPOYMHA HA jaBHATa
MOBpPIIMHA HAa KOja MOXE Ja ce IOCTaBaT
BpEMEHH 00jeKTH U ypOaHa onpeMa, U3HeCyBa
3,2M, a 3a MOCTaByBalkbe€ HAa MOHTaXHO -
JEMOHTa)XCH WJIM TUIICKH O0jeKT O] JIeCHa
KOHCTpYKIIMja HcTata Tpeba Ja H3HEeCyBa
MUHUMYM 4,5M.
(2) Ilpu mocTaByBameTO Ha BpPEMEHHTE
o0jektn W ypbOaHara ompema Mopa Jaa ce
3amasar ClIeJHUTE CTaHIapH: MOCTaBYBAKETO
Ha ypbOaHara ompemMa € Ha MHUHUMAIHO
pactojanue ox 0.80m on paOHUKOT Ha
KOJOBO30T (32 KOIIHMYKa 3a OTHaJ0IH,
KApIUKEpU, pEKIaMHU HampaBd H  Jp.)
omHocHOo 1.5M mo 2,5M onx paOGHUKOT Ha
KOJIOBO30OT (32 aBTOOYCKM  CTOjaJIMIITA,
KHOCIIH, IPBOPE/IN ).
3) MunumanHara BHCOYHMHA npu
MOCTaBYBal€ Ha YaJOpU 3a COHLIE U3HECyBa
2.4 M, a IpU TIOCTaBYBakE HA HACTPEIIHUIU U
TeHJM MUHMMAajHaTa BUCOYMHA U3HECYyBa 3.2
M HaJ1 cJ1000/IHaTa MPOOIHA MTOBPIIHHA.
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Neni 10
(1) Vendosja e pajisjeve urbane para objekteve
ku kryhet veprimtaria, lejohet vetém pérgjaté
gjerésis€é s& objektit afarist drejt sipérfaqges
publike, nése jané plotésuar standardet e kétij
vendimi dhe kushtet nga dispozita té tjera.

(2) Pajisjet urbane g€ vendosen me rastin e
manifestimeve, prezantimeve, ekspozitave dhe
pér kryerjen e veprimtarive hoteliere, ¢do dité
pas pérfundimit t€ kohés s€ punés ménjanohen
nga sipérfaqgja publike.

Neni 11
(1) Gjat€ vendosjes s€ objekteve t&
pérkohshme dhe pajisjeve urbane né trotuare,
sipérfagja minimale e kalueshme nga profili
térthor 1 trotuarit éshté 1,5 m, kurse né€ pjesén
gendrore t€ qytetit 2.5 m (“Ringu i vogél”).

(2) Pérjashtim pérbéjné hapésira tek té cilat né
parter ekziston kufi 1 realizuar ndérmjet
hapésirés pér lévizjen e kémbésoréve dhe
hapésirés s€ kérkuar pér vendosjen e pajisjeve
(shtylla, denivelim etj) por hapésira pér 1évizje
nuk mund t€ jeté mé e vogél se 1,2 m.

(3) Gijerésia e sipérfaqes sé€ liré pér kalim né
trotuare, né pérputhje me paragrafin (1) té kéty
neni, matet nga skaji 1 rrugés ose korsisé pér
bigikleta. Nése trotuari ka druré, objekt
komunal ose reklamues, gjerésia e sipérfages
sé liré pér kalim matet nga kufiri 1 drurit ose
nga pika mé e dalé¢ e diametrit t€ drurit, té
objektit komunal ose reklamues, né drejtim té
sipérfages publike q€ &sht€é 1énd€ e
shfrytézimit.

Neni 12
(1) Vendosja e objekteve t€ pérkohshme dhe
pajisjeve urbane nuk lejohet né pjesén nga
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Yinen 10
(1) TlocraByBameTo Ha ypOaHa omnpemMa Mpen
JICIOBHUTE O00jeKTH KaJae ITO Ce BpIIU
JICJHOCT, € JIO3BOJICHO CamoO BO HIMPOYMHATA
Ha JIEJIOBHUOT 00jE€KT KOH jaBHATa MOBPIIMHA,
JIOKOJIKY C€ WCIIOJIHETH CTaHIapIuTe OJl OBaa
OJUlyKa M YCIOBHUTE OJf JPYTHd TPOIHCH.
(2) Ypbanara ompema mTO c€ MOCTaByBa IO
MOBOJ MaHH(eCcTaIH, MIPE3CHTAIHH,
U3TI0KOM W 3a BpIICHE HA YrOCTUTEIICKA
JIEJHOCT, CEKOjAHEBHO TIO 3aBpUIYBAETO Ha
pabOTHOTO BpeMe ce OTCTpaHyBa OJ jaBHATa
MOBPIINMHA.
Yien 11

(1) IIpu nocraByBame Ha BpeMeHH 00jeKTH U
ypOaHa ompemMa Ha TPOTOApH, MUHHMAaJIHATA
cioboHa POOJIHA MOBPIITUHA ol
MONPEYHUOT MPO(UI HA TPOTOAPOT MU3HECYBA
1,5M, a BO LEHTPAIHOTO TPAJCKO IOjapadje
2.5m (“Man punr”).

(2) Ucknydyok mpercTaByBaaT IMPOCTOPU Kaj
KOM BO TMapTepoT IMOCTOU peaTu3upaHa
rpaHyIla OMEry MPOCTOPOT 3a JBIKEHE Ha
memanyd M OapaHHOT  TMpoCTOop 32
[IOCTaByBal€ Ha ompeMa (CTONMYUIbA,
JIeHMBENallMja U CI. ) HO THPOCTOPOT 3a
IBIKEILE HE MOXKE Ja Ouae moman o 1,2M.
(3) lupoumnata Ha cnoOoxHaTa MPOOIHA
MOBpPIIIMHA HAa TPOTOapuTe, corjaacHo craB (1)
Ha OBOj WIEH, C€ MepHU Of pPaOHUKOT Ha
KOJIOBO30T WJIM Ha BEIIOCHIIEACKATa TaTeKa.

JIokoJIKy ~Ha  TpOTOAapoT uMa  JpBja,
KOMYyHaJleH WIH peKIamMeH 00jeKT,
IIMpOYMHATa Ha  C€l1000JHAaTa  MPOOJHA

MOBpIIMHA CE€ MEpPH OJl TPAHWYHHUKOT Ha
JIpBOTO WM Off HajUCTypeHaTa TOYKa Ha
MPEYHUKOT Ha APBOTO, HAa KOMYHAJCH WU
pekinaMeH 0O0jeKT, BO TpaBel] Ha JAeJIO0T Ol
jaBHaTa TOBPIIMHA INTO € TpEeaMeT Ha
KOPHUCTEHE.
Yaen 12

(1) TocraByBame Ha BpeMeHH O0OjeKTH U
ypOaHa ompema He € JT03BOJIEHO Ha JENOT Of
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trotuari né€ zonén e kthes€s s€ rruges,
pérkatésisht né zonén e kryqézimit té rrugéve
(magjistrale dhe mbledhése), e cila &shté
minimum 8.0 m nga pika prerése e dy linjave
rregulluese.

(2) Nése sipérfaqja e kémbésoréve €shté mé e
madhe se 5,0 m né rrezen e kthimit lejohet
vendosja e pajisjeve urbane pér tarracé verore
ku duhet t€ sigurohet sipérfagja e liré me
gjerési 2,5 m nga bordura e rrugés pérkatésisht
nga elementi mé i dal€ (druré, objekt komunal
ose reklamues).

Neni 13

Gjaté vendosjes s€ objekteve té pérkohshme
dhe pajisjeve urbane, pronari €shté i obliguar
té sigurojé:
- kushte adekuate dhe leje pér pérfshirjen e
rrjeteve infrastrukturore pér periudhén kohore
té parashikuar (instalimin e elektrik, furnizimin
me ujé dhe kanalizimin, rrjetin e telefonisé,
komunikimet elektronike etj) nga ndérmarrjet
publike adekuate dhe persona t€ tjeré juridiké
(dhénés té€ shérbimeve) pérkatésisht nga
subjektet q€ menaxhojné me objektet e
infrastrukturés.

- pérdorimin e materialeve bashkékohore té
ndértimit t€ cilat mundésojné formimin e
elementeve konstruktiv montues, ¢montues)
formé bashkékohore arkitektonike, njohjen e
funksionit, pamje reprezentative té objekteve
té¢ pérkohshme dhe pajisjeve urbane pér
veprimtarité nga té cilat ajo pritet, principi i
cative me shumé kulme — me kulm t& ulét,
sigurimi 1 qasjes pér personat me nevoja té
veganta dhe invaliditet etj.

- p€lgim nga pronarét e parcelés ndértimore né
pronési, kur trualli shfrytézohet pér pérdorim
publik (neni 4, paragrafi 1 i kétij vendimi) né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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TPOTOApPOT BO 30HAaTa HAa CBPTYBAaWkE Ha
yJMIaTa, OJHOCHO BO 30HATa HAa BKPCTYBambe
Ha ynunute (MaruCTpajiHU M COOMpHH), KOja
n3HecyBa MHHMMYM 8,0M of mpecedyHara

TOYKA Ha JBET€ pPEryIalMOHW JIMHUU.
(2) Jlokonky memiaykata IOBpIIMHA €
norojemMa ox S5,0M BO paauMycoT Ha

CBPTYBAIETO JIO3BOJICHO € IOCTaByBame Ha
ypOaHa ompema 3a JeTHa Tepaca IpHU INTO
Tpeba Ja ce 3ama3u NpoojHa MOBPIIMHA CO
muprHa ox 2,5M oJ paboT Ha KOJIOBO30T
OJJTHOCHO O] HAjUCTYPEHHOT eJNeMEHT (IpBO,
KOMYHAJICH WJIU PEKJIaMEH 00jeKT).

Yuen 13

[lpu mocraByBame Ha BpPEMEHH OOjEKTH H
ypbaHa ompema, CONCTBEHHKOT € JIOJDKEH J1a
00e30emu:

- COOJIBETHM YCIIOBH U COIJIaCHOCTH 32
NPUKIY9yBalke Ha WHPPACTPYKTYPHU MPEKHU
3a  TPEABHIECHHUOT  BPEMEHCKH  MEPUOJ
(enmexTpoHaIojyBame, BOAOCHAO-IyBambe U
KaHalM3alyja, Mpexa 3a  TenedoHuja,
CJIEKTPOHCKM KOMYHHMKAIlMM M Cl.) Of
COOJIBETHHUTE JaBHM MpEeTHpHjaTHja U JPYTrH
NpaBHU JHIA (JAaBaTeqd Ha  YCIYTUTE)
OJIHOCHO O] Cy0JeKTHUTE KOM CTOIAaHHCYBaat
co obOjekture Ha  MHQPACTPYKTypara.
- TpUMEHAa Ha COBPEMEHH TPAJCKHH
MaTepHjajii KoM OBO3MOXYBaaT MOHTaXHO
JIEMOHT)XHH  KOHCTPYKTHBHH  €IIEMEHTH,
THUIICKH €JIEMEHTH, COBPEMEHO
ApPXUTEKTOHCKO 00JIMKYyBame,
MIPETNO3HATINBOCT Ha ¢yHKuHMjaTa,
PENpe3eHTaTUBHOCT Ha BPEMEHUTE 00jeKTU U
yp6aHa orpemMa 3a JIejJHOCTUTE OJ KOU Toa ce
OYEKYyBa, TPUHIUIT HA TIOBEKEBOJIHU KPOBOBH
- cO HHCKO cieme, 00e30enyBame
MPUCTAMTHOCT 3a JIMIla CO MOCeOHU MOTpedu 1
WHBIUIUTET U CII.

- COMNIaCHOCT O/  COIICTBEHHWIIUTE Ha
rpajiexxHara mapiena BO COICTBEHOCT, KoOra
3eMJUIITETO CE€ KOPUCTH BO jaBHA ymoTpeda
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja
pérputhje me ligjin.

Neni 14
(1) Gjat€ vendosjes s€ objekteve t&

pérkohshme dhe pajisjeve urbane, pérveg
standardeve t€ pércaktuara me kété vendim,
duhet té respektohen kushtet specifike té&
lokacionit, intensitetit t€ 18vizjes sé
kémbésoréve dhe llojit t€ veprimtaris€é qé
realizohet etj.
(2) Nése sipérfagja pér t€ cilén kérkohet
vendosja ¢ objekteve t€ pérkohshme dhe
pajisjeve urbane, €shté né kufijté e pérfshirjes
té zonés s€ mbrojtur ose objektit ose pér t&
ésht€  pércaktuar regjim 1 vecanté i
shfrytézimit, €sht€ e nevojshme té sigurohet
mendim paraprak nga organi 1 drejtorisé
shtetérore kompetent pér punét pér mbrojtjen e
trashégimisé kulturore-historike , pérkatésisht
natyrés.

Neni 15

(1) Objektet e pérkohshme vendosen né
pérputhje me Programin dhe t€ njéjtét mund té
jené me dimensione t€ ndryshme né varési té
veprimtarive qé kryhen né ta.
(2) Gjat€ vendosjes s€ objekteve t&
pérkohshme dhe pajisjeve urbane shfrytézohet
sistemi modular pér objekte né té cilat kryhet e
njéjta ose veprimtari e ngjashme, me
multiplikimin e mundshém t€ moduleve pér
rritjen e sipérfages s€ pérgjithshme t&
objekteve t& pérkohshme dhe pajisjeve urbane.
(3) Objektet e pérkohshme dhe pajisjet urbane
mund té€ jené vetém pérdhese, me lartési
maksimale té kurorés deri né 3,5 m dhe lartési
té kulmit t&€ marré nga pjerrési minimale né
varési t€ llojit t€ mbulesés s€ catis€ (vetém si
objekt mbrojtés) me kuoté pérdhese jo mé té
larté se 15 cm.

[95] Crpana
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(unen 4, craB 1 ox oBaa ojiyka), COrJIacCHO
3aKOH.

Yuen 14

(1) Ilpum mnocraByBameTO Ha BpPEMEHHTE
objektn u ypbOaHara omnpema, IOKpaj
CTaHJapAWTE YTBPJACHHU CO OBaa OJAJyKa, MOpa
Jla ce MOYMTYBaT CHenu(pUIHHTE YCIOBHU Ha
JOKanyjaTa, WHTCH3UTETOT Ha IENIauyKoTO
JIBIDKEH-E M BUJOT Ha JIGJHOCTA KOja CE BPIIU
Y CITUYHO.

(2) Hokonky moBpIIMHATa 3a Koja ce Oapa
MOCTaBYBamkbe¢ Ha BPEMEHH O0jeKTH U ypOaHa
orpeMa, € BO TpaHUIMTE Ha ondaroT Ha
3alITUTEHO MOJIpayje UK 00jeKT Ui 32 Hea €
YTBPICH TIOCEOCH PEXUM Ha KOPUCTCHE,
noTpeObHO € ga ce mnpubaBU MPETXOIHO
MUCIICE,E O] OPraHOT Ha JIp)KaBHATa yIpaBa
HQJIeKEH 3a paboTWTe Ha 3amITHTaTa Ha
KYJITYpHO-UCTOPUCKOTO HACJIE/ICTBO,
OJTHOCHO Ha MPHPOJIATA.

Yaen 15

(1) Bpemenure 00jekTH ce TOCTaByBaaT
cornacHo [Iporpama u uctute Moxe 1a 6uaat
CO  pa3IMYyHU JAMMEH3UH  3aBUCHO O]
JIEJHOCTHTE KOW C€ W3BpIIyBaaT BO HUB.
(2) IIpu nocraByBame Ha BpeMEHH 00jeKTU U
ypbaHa ompemMa ce KOPUCTH MOMYJIapeH
cucTeM 3a 00jJeKTH BO KOM C€ M3BpIIyBa UCTa
4503051 clIMYHA JIEJHOCT, co MOYKHO
MYATUIUIMIMpake  Ha  MOJYyJIMTEe  3a
3rojieMyBamke¢ Ha BKYIIHAaTa MOBpIIMHA Ha
BpeMeHuTe 00jekTH M ypOaHara oIpema.
(3) Bpemennte o0jekTn u ypOaHaTa ompemMa
MOXe Ja Ougar caMo TpPU3EMHH, CO
MakCHUMaJlHa BHCHHA Ha BeHell J0 3,.5M u
BUCHHA Ha cieMe J00MeHa CO MHMHUMAaJIeH
Haru® 3aBHCHO O]l BHJIOT Ha YMOTPeOEHHOT
KPOBEH IOKpHBau (CaMO Kako 3allTUTa Ha
00JeKTOT), CO KOTa Ha MpHU3EMje HE MOBUCOKA
ox 15cm.
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ILSTANDARDE TE VECANTA PER

VENDOSJEN E OBJEKTEVE TE
PERKOHSHME  DHE  PAJISJEVE
URBANE

Parkingje té pérkohshme dhe Kkorsi té

[96] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5
. TIOCEBHHU CTAHIAPIU 3A
INOCTABYBAIBE HA BPEMEHUA

OBJEKTU UM YPBAHA OIIPEMA

kalueshme

Neni 16
Parkingjet e pérkohshme dhe korsi kalimtare
né truallin ndértimor té pandértuar realizohen
me elemente q€¢ mund t€ ménjanohen lehté, qé
nuk démtojné ambientin jetésor, me mundési

pér vendosjen e rrethimit t&€ ulét (jo mé t& larté
se 0,80 m).

Neni 17
Platformat
(1) Platformat pér evenimente sportive,
kulturore, turistike dhe zbavitése

(manifestime), si dhe objekte pércjellése né
funksion té t€ njéjtave, jané me lartési dhe
sipérfage  q€ mundésojné siguri  gjaté
shfrytézimit té tyre.

(2) Platformat vendosen né truall ndértimor té
ndértuar ose t€ pandértuar g€ mund té pranojé
grup mé t€ madh qytetarésh, né pérputhje me
standardet e kétij vendimi.

(3) Vendosja dhe ménjanimi duhet t€ jené
menjéheré para dhe pas pérfundimit té
manifestimit, kurse hapésira duhet t&
rregullohet né gjendjen e méparshme nga ana e
subjektit q¢ ka vendosur platformén.

Platformé pér evenimente publike né ujé

Neni 18
Platformat jané sipérfage t€ vendosura né ujé
té lidhura me tokén me sipérfage maksimale t&
lejuar deri né 100 m2. Vendosen pér sezone

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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IlpuBpeMeHy NAPKHH3M W NPUOIHH
NAaTeKn

Yieu 16
[IpuBpeMeHH MapKUH3M U MPUOJIHU NATCKU Ha
HEU3TPAJICHO  TPage)kKHO  3EMJUINTE  Ce

U3BEyBaaT CO €JIEMEHTH KOHM JIECHO MOXKaT
Ja ce OTCTpaHaT, KOM HE ja HapylryBaaT
JKUBOTHATa CpeIuHa, CO MOXKHOCT 3a
MOCTaBYBamke¢ Ha HUCKA orpaja (He IMOBHUCOKA
ox 0,80 m).

Yuen 17
[Mnardopmu
(1) Ilnardopmure 3a CHOPTCKH, KYATYpHH,
TYPUCTHYKH 1 3a0aBHU HACTaHU
(MaHudecranuu), Kako U MPUIPYKHUTE
00jekTH BO (yHKIMja HA HCTUTE, CE€ CO
BUCUHM U TOBPUIMHM KOU OBO3MOXKYBaaT

0e30e1HOCT P  HHUBHOTO  KOPHUCTEHE.
(2) IInardpopmure ce mocTaByBaaT Ha
W3rPaIcH0 WIM  HEW3TPaJeHO TIPaJIeKHO

3eMjUIITE KO€ MOXE Ja MPUMM Ioroiema
rpyra Ha rparaHu, COTJIacHO CTaHAapIuTe Ha
OBaa OJUTyKa.

(3) TlocraByBameTO U OTCTpaHyBamkETO Tpeda
Ja  Oume  HemocpenHo Hpeq U 1O
3aBpLIyBakETO Ha MaHu(ecranujata, a
IPOCTOPOT Tpeba aa ce ypeau Bo MpBOOMTHA
coctoj0a 0J CTpaHa Ha CYOjeKTOT KOj ja
MoCTaBwII TIatopmara.

CnjaBoBH - HJ'IaTd)ODMI/I 3a iaBHI/I HAaCTaHU Ha
BOaa

Yen 18
CHJ'IaBOBI/I ce HOBpI_HI/IHI/I IIOCTABCHU Ha BOJa
MOBpP3aHM CO KOMHO €O  MaKCHMalHa
no3BojieHa moBmmHA g0 100M2. Ce

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dhe shfrytézohen si tarracé verore ose me afat
té shkurtér pér manifestime té tjera.

Panoté informuese

Neni 19
(1) Panoté informuese shérbejné pér qéllim
publike, pér informimin e qytetaréve dhe
shpalljen e manifestimeve kulturore-artistike,
sportive dhe té tjera.
(2) Vendosja e panove informuese nuk duhet t&
pengojé zhvillimin normal t€ qarkullimit.

(3) Panoté informuese mund té jené veté
géndruese, t€ transpotueshme, té mbérthyera
né objekt etj.

Diskoteka verore

Neni 20
(1) Gjaté vendosjes sé tyre vlejné standardet e
pérgjithshme dhe t€ veganta pér vendosjen e
objekteve t€ pérkohshme dhe pajisjeve urbane:
tarraca verore, banak i mbuluar ose i
pambuluar dhe objekte t€ tjera.
(2)Vendosen me Programén té sjellur nga ana
e Késhillit t¢ komunés sé Gostivarit.

Shitja e biletave, gazetave, dhuratave, luleve,

[97] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

IIOCTaBYyBAaaT CE30HCKU M CE€ KOPHUCTAT KaKo
JIeTHa Tepaca WIM KPAaTKOTPajHO 3a OJpeICHH
MaHH(eCTaIIH.

NudopmaTuBau manoa
Yoen 19

(1) MadopmaTtuBHUTE AaHOA CITYXKAT 32 jaBHA
HaMeHa, 3a WH(POpPMHUpamkEe Ha TparaHuTe U
OTJIaCyBame 3a KyJITYpHO-YMETHHYKH,
CIOPTCKM W JApyrd  MaHudecTanuu.
(2) TIlocraByBamero Ha WH(MOPMATHBHUTE
MaHoa HE CMee Jia o MONpevyBa HOPMAIHOTO
OJIBUBAIHC Ha coobpakajor.
(3) UadopmaruBHUTE MaHOA MOXKE Ja Owmaar
cJ1000THOCTOCUKH, PEHOCIIHBH,
MIPUIBPCTEHU Ha 00jexT u CIL.
JleTHH TUCKOTEKN

Yuen 20

(1) Ilpu HUBHO TOCTaBYBYBame€ BaXkar
OMIITUTE W TOCEOHHUTE CTaHIAApAd 34
MIOCTaBYBalk€ Ha BpPEMEHHM O0jeKTH U ypOaHa
ormpema: JIETHH TepacH, TIOKPHEHH U
HENOKPUEHW IIAHKOBM M JIPYTH OOjEKTH.
(2) Ce mocraByBaat co IIporpama noHeceHa
O]l CTpaHa Ha CoBeToT Ha ONIITHHA
I'ocTusap.

IIponax6a Ha OWJIETH, BECHUIIM, CYBEHUPH,

peméve, perimeve dhe akulloreve

Neni 21
Sipérfaqja e pajisjeve urbane né té cilén kryhet
shitja e biletave, gazetave, dhuratave dhe
akulloreve t€ mos jet€ mé e madhe se 4.0 m2,
kurse pér shitjen e peméve, perimeve dhe
luleve jo mé e madhe se 16.0 m2.

Foltore telefonike

Neni 22
(1) Foltoret telefonike, kutité postare, pultet e
internetit dhe bankomatét mund té jené veté
géndruese ose t€ mbérthyera né mur dhe duhet

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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I[BEKE OBOIIIj€, 3EJICHYYK U CIIAJ0IIEN

Ynen 21
IToBpmmHaTa Ha ypOaHaTa onpemMa Bo Koja ke
ce BpImIM Tpojaxba Ha OWIETH, BECHUIIH,
CYBEHUPHU U cIajojie]] 1a He Ouje roroiema
on 4,0mM* a 3a mnpomaxba Ha OBoIIje,
3eJIEHYYK U I[Beke He norojema of 16,0m>.

Teﬂed)OHCKI/I TOBOPHHIIN

Ygen 22
(1) TenepoHCKH TOBOPHUIM, TOIMITEHCKH
CaH/Jaylba, UHTEPHET MyATOBH M OaHKOMATH
MOXKaT ma Oummar CcJI00O0MHOCTOSYKH WIIH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té vendosen né até ményré q€ t€ mund té
pérdoren nga personat me nevoja t€ vecganta.

(2) Hapésira minimale g€ duhet t€ jeté e liré
para aparateve nga paragrafi 1 i kétij neni éshté
I,S5Sm x 1,5m, né ményré g€ t€ mundésojé
funksionimin e pandérpreré dhe gasjen deri te
ta, pa penguar né t€ njéjtén kohé I1&vizjet
ekzistuese t€ kémbésoréve.

Objekte té tipit montues-¢montues

Neni 23
(1) Objektet montuese-gmontuese  nga
konstruksion i lehté, jané objekte me sipérfage
deri n€ 16,0 m2, q¢ mund t€ vendosen né
vende t€ caktuara. Objektet montuese-
¢montuese nga konstruksion i lehté jané té
destinuara pér shitjen e gazetave, biletave pér
transportin publik, ujé dhe pije jo alkoolike,
dhurata, lotari e té tjera (pa pérgatitje ushqimi).

(2) Objektet e montuese-gcmontuese nga
konstruksion 1 lehté mund t€ vendosen edhe né
vende té caktuara gjaté mbajtjes s€ aktiviteteve
humanitare, zbavitése, sportive, ekspozitave,
reklamuese-promovuese ose afariste-
informative dhe aktiviteteve t€ tjera me rastin e
festave dhe manifestimeve si  objekte
shogéruese né funksion té evenimentit.

(3) Kushte t€ trajtésimit:

e Objektet montuese me trajt€simin e
tyre duhet t€ jené né€ harmoni me
hapésirén né té cilén vendosen, duhet t&
jené me pamje dhe ngjyré t&€ unifikuar
qé do té pércaktohen me projektin pér
vendosjen e objekteve t& pérkohshme
dhe pajisjeve urbane. Ményra e
mbulimit duhet t€ jeté 1 nj€ tipi pa
shtesa dhe tenda montimi. Pér mbrojtje
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MIPUKAYCHH Ha 3U] ¥ Tpeda Jla ce mocTaByBaaT
Ha HAYMH J]a MOXKaT J1a TU KOPUCTAT JIMIA CO
moceOHU oTpedu.

(2) MUHMMaQTHHOT MPOCTOP KOj IITO Tpebda na
e crmoboseH mpex amaparutre oa ctaB | Ha
OBOj 4WieH u3HecyBa 1,5M x 1,5M, kako Ou ce
OBO3MOXWJIO HUBHO HEMPEYCHO (DYHKIIMOHU-
pame W MPUCTAIl 10 HHUB, a MPHUTOA Ja HE Ce
HapymIaT MOCTOjHUTE TCIAYKH JIBIKCHA.

MOHTaXHO-AEMOHTAKHU TUIICKHA 00JEKTH

Yaen 23
(1) MoHTaXHO - NIEMOHTaXHU OOjeKTH O
JeCHa KOHCTpPYKIMja, c€ OO0jeKTH Co

noppimHa A0 16,0 M? KoM MOXKar na ce
MOCTaBaT Ha OJpe/ieHu Mecta. MOHTaXHO -
JIEMOHTaXHH 00jEKTH OJ1 IECHA KOHCTPYKIIHja
ce HaMEHeTH 3a Tmpojaxda Ha BECHHUIIH,

Owinetu 3a jaBeH TMpeBO3, BoJa W
0€3aJIKOXOJIHU nyjanauu, CYBEHMpH,
noTapyuja, KOHAUTOPCKH U CIIMYHU MIPOU3BOIU
(6e3 MOATOTOBKA Ha XpaHa).
(2) MoHTaXHO - JEMOHTaXHU OOJeKTH O
JleCHa  KOHCTPYKIIMja  MOXaT Ja  ce

[IOCTaByBaaT M Ha OAPENEHHM MecTa IpH
OJIp)KyBam€ Ha XYMaHUTApHH, KYITYpHH,
3a0aBHM, CIIOPTCKH, M3J0KOEHH, PEKIaMHO -
MIPOMOTUBHHU WJIM JEJIOBHO - UH(POPMATUBHU
U JpYTH aKTUBHOCTH IO IMOBOJ Ipa3HULMU U
MaHHu(pecTalMi Kako MPUAPYKHU 00JEKTH BO

¢byHKIM]ja Ha HACTaHUTE.
(3) O6nUKOBHU yCIOBH
e Monraxaute  00jeKTH €O  CBOETO

00NMKyBamkbe MOpa Jla OMIaT ycorJiaceH!
CO MPOCTOPOT Ha KOj Ce IOCTaByBaarT,
Tpeba na ce co yHMUIMPaH W3LIEA U
00ja KoM ke ce ompezenar co MPOEKT 3a
MOCTaBYBak€ Ha BPEMEHH O0jEKTH U
ypbaHa ornpema. HaunHOT Ha MOKpHUBambe
Tpeba ma Oume TUTICKM 0€3 JOoAaToK Ha
MOHTQ)KHA TeHJIa. 3a 3allTHTa OJI COHIIE U
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nga dielli dhe shiu né ballé t& objektit
montues mund t€ vendoset tendé rol.
N¢é objektin montues mund t€ vendoset
mbishkrim reklamues ma madhési jo
mé t€ madhe se balli i objektit me
emrin e firmés q€ e shfrytézon (kryen
veprimtari) pa mundési pér t€ paraqitur
mesazhe  t€  tjera  reklamuese.
Mbishkrimi reklamues nuk duhet té
tejkalojé skajin e sipérm t€ objektit
montues mé shumé se 50 cm.

NE pjesén e jashtme t€ objektit montues
nuk lejohen instalime t€ dukshme ose
pjesé t€ aparateve pér ventilim dhe
aklimatizim si dhe ¢farédo lloj pajisjesh

jashté gabaritit té objektit.
(4) Kushte t& qarkullimit
e Objekti montues ose grupimi i

objekteve montuese duhet té€ vendosen
né at€ ményré qé t€ mos pengojné
lévizjen e liré t€ kémbésoréve,
invalidéve dhe automjeteve. Vendosen
né largési nga bordura e rrugés min. 1,5
m deri né 2,5 m, kurse nga kryqézimi
min. 10.0 m nga fillimi 1 rrezes pér
kthim né té djathté.

(5) Kushte teknike

Gjaté vendosjes s€ objekteve montuese
duhet té sigurohen kushtet sanitare-
teknike dhe higjienike: ajrosje natyrore
ose artificiale, zhurma q¢ krijohet gjaté
kryerjes sé veprimtarisé t€ mos kalojé
kufirin e lejuar, t€ sigurohet hapje
mbrojtése me pult t€ ndértuar sipas
rregullave pér dhénien e mallit, t&
sigurohet lidhje e rrymés -elektrike,
lidhje e ujit dhe kanalizimit (lavaman-
tualet).
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JIOKI Ha YEJIOTO Ha MOHTaXHHOT 00jeKT
MOXHO € IIOCTaByBamk€ Ha pOJ TEHIA.

Ha w™moHTaxXHHOT 00jeKT MOXke mga ce
MIOCTaBU pEKJIAMEH HATIUC CO TOJIeMUHA
HE TOorojieMa O]l 4eJ0TO Ha 00jeKTOT co
uMeTo Ha QupMmara Koja T0 KOPHCTH
(Bpmm  nmejHocT) 0€3  MOXHOCT — 3a
UCTaKHYBalkbe¢ Ha  JPYrd  pEKIaMHU
IMOpaKu. PexnmaMauoT HaTmuc Ja HE IO
HaJIMHHYBA TOPHUOT pad Ha MOHTa)KHHOT
o0jeKT MOBEKe on 50cm.

Ha HagBopemrHHOT 1enm O MOHTa)KHHOT
o0jeKT He ce JO03BOJICHH BHUIJINBU
WHCTANAMM WM JEeJIOBU Ha ypeaw 3a
BEHTWJIAIIMja W KJIMMaTH3alkja Kako W
OMII0 KaKBa ompeMa HaJBOpP O] TadapuTOoT
Ha 00jeKTOT.
(4) Coobpakajuu ycinoBu

MoHTaxeH 00jeKT WM rpyrnainyja Ha
MOHTaXHU O0jeKTH Mopa Ja Ouze
JolMpaHa Ha HAa4MH KOj HEMa Ja To
MoTIpevdyBa CIIOO0O0AHOTO JBWKCHE HA
nemany, HHBAMAW W Bosuna. Ce
MOCTaByBaaT Ha OJJAICYCHOCT O]l
paboT Ha KOJOBO30T MHMH. 1,5M. 0
2,5M, a o packpcHuna MuH. 10,0m. o
MMOYETOKOT Ha PaguycoT 3a JEeCHO
CBPTYBambe.

(5) TexHUYKH yCTOBU

[Ipn mocraByBame Ha MOHTAKHUOT
o0jekt Mopa ga ce o6e3bemar
CaHUTAPHO-TEXHUYKH U XHUTUEHCKU
YCIIOBU:  TIPOBETPYBAmE  IPUPOTHO
WIM BeITayko, OydyaBaTa Koja ce
co3/1aBa CO BPIICHE Ha JCJHOCTA /1a HE
ja mpeMuHyBa J03BOJIEHaTa TpaHUIIA,
na ce o0e30eau 3amTUTEH OTBOP CO
MIPOIKCHO M3BEACH IMYIT 32 U3/1aBambe
Ha poOa, ma ce o0e30enu MPUKIYUIOK
Ha eJeKTpPUYHA EHEpruja, MPUKIYIOK
Ha BOJIa M KaHanu3aluja, (MHUjaHUK-
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e Izolimi i dyshemesé, mureve, tavanit si
dhe pulti pér dhénien e mallit té
realizohen me material q€¢ nuk I1€shon,
jo helmues g€ nuk thith lagéshtiré dhe
g€ pastrohet leht€.

Objekte pér sigurim

Neni 24
Sipérfaqja e objekteve pér sigurim t€ mos jeté
mé e madhe se 3,0m> Pér kéto vlejné
standardet pér objekte montuese — demontuese
dhe tipike.

Nyije sanitare publike

Neni 25
Vendosja e nyjeve sanitare publike kryhet né
sipérfaqe t€ rregulluara, n€ aférsi t€ gjelbérimit
publik, parkingjeve, larg nga hyrjet dhe vitrinat
e objekteve. Té njéjtat nuk guxomné té
pengojné shfrytézimin e objekteve pérreth dhe
sipérfageve publike. Mund t€ jené objekte
tipike ose t€ jené té realizuara me projekt té
vecanté¢ adekuat pér lokalitetin e zgjedhur.

Tarraca, banaké dhe streha

Neni 26
(1) Tarracat dhe banakét vendosen né varési
nga sipérfagqja e disponueshme publike, gjaté
sé€ cilés €shté 1 nevojshém plotésimi i kushtit
gé t€ mos cenohet koncepti urbanistik i
hapésirés dhe parametrat pér 1€vizje t€ sigurt
dhe papengesa nga té gjithé shfrytézuesit, né
pérputhje me Rregulloren pér standarde dhe
normativé pér planifikim urbanistik (“Gazeta
zyrtare ¢ RM” nr. 78/06, 140/07 dhe 12/09),
vecanérisht n€ lidhje me shfrytézim papengesa
té objekteve dhe hapésirave pérreth me géllim
publik, qarkullim té komunikacionit
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TOAJET).
e [Iloanata, 3uaHaTa W TaBaHCKaTa

o0Ji0Ta Kako M IyJITOT 32 U3JaBame Ha
poba nma ce u3BeAaT OJ HEMPONYCEH,
HEOTPOBEH, MaTepHjaj Koj HE yIUBa U
KOj JIECHO C€ YHCTH.

O0jexTH 3a 00e30eayBame

Ynen 24
[ToBpmmHaTa Ha 00jeKkTUTE 3a 00e30eayBame
nIa He e morojiema ox 3,0mM2. 3a HUB BakaT
CTaHJAPJUTE 33 MOHTAXKHO-IEMOHTAXHU W
TUTICKU 00jEKTH.

JaBHU caHUTapHU ia3n1/1

Yaen 25

[TocTaByBameTO HA jaBHU CAHUTAPHU ja3iH ce
BPILIM Ha YpeJeH! NMOBPLIMHU, BO ONM3MHA HA
JaBHO 3€JIEHWJIO, TIAPKUHT, OIJAJICYeHH O]
BJI€30BM M M3/103U Ha oOjektu. Mcture He
cMeaT Ja TO IONpedyBaaT KOPUCTEHETO Ha
OKOJIHUTE 00JE€KTH U jJaBHU MOBPIIMHU. Moke
Jla ce€ TUTICKA O0JEKTH WJIH JIa C€ U3BEICHH CO
noceOeH MPOEKT COOJBETeH 3a M30paHara
JIOKaluja.

Tepacn, NIaHKOBU M HACTPCIIHUIIN

Yien 26
(1) Tepacu u HIAHKOBU C€ IOCTaByBaaT BO
3aBHCHOCT  OJI  pACMOJIO)KMBara  jaBHA
MOBpIIMHA, TMPH I[MTO €  HEOMXOIHO

UCIIOJHYBamhe Ha YCIIOBOT Jla HE C€ Hapylld
ypOaHUCTHUKATa KOHIIETIIHja Ha IPOCTOPOT U
napaMeTpuTe 3a  HempeyeHo  6e30emaHo
JBIKEE OJf CHTE KOPUCHHIIM, COTJIACHO
[IpaBUIHMKOT 3a CTaHAApAM U HOPMATUBH 32
ypOanuctuuko  miaanupame  ("CiyxOen
BecHuk Ha PM" 06p.78/06, 140/07 u 12/09),
0COOEHO IO OJHOC Ha MHUHUMAJIHUTE
JUMEH3MM Ha TMeHIayKd  TOBPIIMHH -
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(kémbésoré, lévizje t€ personave me
handikap), gasje pér automjetet ¢ ambulancés,
kundér zjarrit, e policis€ dhe ato komunale
(automjete t& shérbimit publik).

(2) Ndalohet mbulimi 1 pajisjeve urbane té
tarracave t€ verés me najlon. Pér mbrojtjen e
elementeve t€ pajisjeve urbane gjaté reshjeve
té njé€jtat mund té mbulohen me material té
lehté, ose elementet t& largohen nga sipérfaqgja
publike. Gjaté késaj ndalohet ruajtja e pajisjeve
urbane prané vitrinave dhe anéve t€ dukshme
té lokalit drejt rrugés dhe vendosja e tyre njéra
mbi tjetrén.

Neni 27

(1) Né sipérfagen né t€ cilén vendoset pajisja
urbane pér organizimin € tarracave verore
éshté e lejueshme vendosje e : tavolinave t&
lehta pér té manovruar, karrige, zhardineri,
gardh, ombrellé, strehé ose tendé.
(2) Té gjitha elementet e pajisjes q€ vendoset
né tarracén verore (tavolina, karrige, strehé,
ombrella, postamente pér ombrella, zhardineri,
gardh etj) nuk guxojné ta kalojné kéndin e
sipérfages s€ lejuar.

(3) Veganérisht né zonén pér kémbésoré, né
sheshe, breg dhe sipérfaqe tjera mé té gjera pa
komunikacion motorik, pajisja pér tarrace
verore vendoset né ményré té caktuar me
elaborat. Me elaborat rregullohet hapésira, 1loji
dhe pamja e pajisjes si dhe ngjyra, dimensionet
etj.

(4) Sipérfagja publike mund té shfrytézohet
pér tarracé verore (kryerje t€ veprimtarisé
hotelieri) vetém me vendosjen e pajisjeve pér
tarrac€ verore e jo edhe me frigoriferé, vitrina
dhe sende tjera plotésuese.
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TPOTOApH, MO OAHOC HAa  HEMPEYCHO
KOPHUCTEHE Ha OKOJIHUTE 00jEKTH U POCTOPU
3a jaBHa HaMeHa, MPOTOKOT Ha CO0OpakajoT
(memrauky, IBMKEHE HA JIMIA CO XCHIMKEII),
mpuctan Ha aMOYJIaHTHO, MPOTHBIOXKAPHO,
MOJIUIIMCKO ¥ KOMYHAJIHO BO3WJIO (BO3WJIa Ha
JaBHU CITyKOn).

(2) Ce 3abpanyBa MOKpHBame Ha ypOaHara
orpeMa Ha JIeTHaTa Tepaca CO HajIoHHU. 3a
3alITHTa HA CJIEMEHTHUTE Ha ypOaHaTa orpemMa
3a BpeMe Ha BPHEXH HCTaTa MOXe Ja ce

MpeKpre CcO  JIeCeH  Marepujal WU
CIIEMEHTUTE Ja C€ OTCTpaHaT OJ jaBHAaTa
noBpummHa. Ilpy  Toa ce  3abpanyBa

CKallafipame Ha ypOaHaTa ompema IOKpaj
W3JIOTOT U CUTE BUIJIUBU CTPAHM HA JIOKAJIOT
KOH YJIMIIa U HETOBO HATPYITYBAKE HA KYII.

Yaen 27
(1) Ha moBpmmHata Ha KoOja ce IOCTaByBa
ypOaHa ompeMa 3a OpraHu3aiyja Ha JIETHH
TepacH J103BOJIEHO € IOCTaByBame Ha: JIECHO
MOJIBYOKHUA ~ MacH, CTOJHIH, >KapAHECPH,
orpajaa, 4ajJopu, HACTPEIIHUIM WU TEHIH.
(2) Cure enemeHTH Ha oIpemara IITO Ce
MOCTaByBa Ha JIeTHATa Tepaca (MacH,CTONHUIIH,
HACTpEIIHUIA, YaJOpH, IIOCTaMEHTH 3a
4aJiopH, KapAUbEpH, OTpajaa u JIp.) He cMeaT
Ja TO TpeMUHyBaaT pabOT Ha oJoOpeHara

MOBpIINHA.
(3) HUcknyuyutenHo BO Temiayka 30HA, Ha
WIOMTaaAd, K& W  JpYyrd  MOIIHUPOKH

MOBPIIMHHU 0€3 MOTOpPEH coo0pakaj, ompemMara
3a JIeTHa Tepaca ce I0CTaByBa Ha HA4MH
yTBpeH co enabopar. Co emabopar ce
yTBpAYBa MPOCTOPOT, BUAOT U M3IJIEJOT Ha
ornpemaTa Kako U 0ojata, TUMEH3UUTE U JIp.
(4) JaBHa moBpIIMHA MOXeE Jla C€ KOPHUCTH 3a
JeTHa Tepaca (BpIICHE HAa YrOCTUTEIICKA
JIEJHOCT) CO MOCTaBYBamke CaMO Ha Olpema 3a
JeTHa Tepaca, a HE W JIOTMOJHHUTEIHO
bpwxuaepy, BATPUHH U IPYTO.
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Neni 28
(1) Gjerésia minimale e sipérfages sé
nevojshme pér vendosjen e pajisjeve urbane
pér hoteleri pér vendosjen e njé radhe t&
tavolinave me karrige dhe stole éshté 1,5m.

Neni 29
Tavolinat dhe karriget si elemente té tarracave
verore duhet té pérpunohen nga materiale
kualitative. Né vende té caktuara: zona pér
kémbésoré, sheshe dhe né€ zonat e mbrojtura
mund t€ parashikohet lloji i pajisjes me
elaborat té vecanté.

Neni 30
TE gjitha aparatet pér mbrojtje nga ndikimet
atmosferike (ombrella, tenda dhe strehé) té
vendosura né€ njé tarracé duhet t€ jené té
harmonizuara sipas ngjyrés dhe formés dhe t&é
perb&jné njé€ térési estetike.

Neni 31
Ombrellat jané me lartési minimale t€ liré prej
2.4m. Ombrellat pér diell t€¢ vendosura dhe té
hapura nuk guxojné me asnjé element ta
tejkalojné vijén e hapésirés sé lejuar, mund ta
mbulojé vet€m sipérfagen e lejuar dhe nuk
guxojné t€ forcohen né bazament.

Neni 32

(1) Tendat jané elemente - tipike montuese me
mekanizém rolo t€ vendosur né ményré
frontale né krye t€ objektit dhe vendosen nése
né sipérfagen publike ka hapésiré pér njé radhé
té¢ tavolinave dhe karrigeve paralelisht me
murrin e objektit pa mbéshtetés té€ sipérfages
publike.

(2) Gjaté vendosjes s€ tendave mbi zonén né
té cilén organizohen tarracat verore lartésia e
lir€ minimale &shté 3.2m.

(3) Tenda e vendosur dhe e montuar guxon ta
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Yinen 28
(1) MunumanHa ImMpUHA HA TOBPIIMHATA
moTpeOHa 3a MOCTaByBame Ha ypOaHa orpema
32 YrOCTHTEJICTBO 3a IMOCTaBYBaWme Ha €JICH
pell MacH CO CTOJIOBU M KITyIH HU3HeCcyBa 1,5M.

Yuen 29
Macute W cronMUIMTE KakKoO E€JIEMEHTH Ha
JeTHaTa Tepaca Mopa Ja OupaT u3paboTeHH
0]l KBaIUTETHU Matepujanu. Ha ompenenenn
MPOCTOPH: TMEMIAYKH 30HH, IUIOMITAA U BO
3alITUTEHH 30HM MOXKE Ja OWJe MpOIUILIaH
BUJIOT Ha ollpemMaTta co nocedeH enadopar.

Yiuen 30
Cute HampaBH 3a 3alITHTa OJ] aTMOC(EpPCKU
BIWjaHWja (YaJopH, TCHIW W HACTPIIHHUIIH)
MOCTAaBEHH Ha elIHa Tepaca Teba ga Oupar
ycoriaceHu 1o ©Ooja wW oOmMK W Ja
COYHMHYBAAT €JIHa €CTETCKA I[eJINHA.

Yuren 31

Yanopure ce co MHUHHMMaiHaTa ci1o0o0gHa
BucounHa on 2.4m. Yamoputre 3a CoOHIE
[IOCTaBEHU U OTBOPEHU HE CMeaT CO HUEEH
€IeMEHT Jia ja HaJMUHYyBaaT JHHHjaTa Ha
0J100pEHHOT MPOCTOP, MOXKAT J1a ja HATKpHUBa
caMo ofoOpeHaTa MOBpIIMHA M HE cMeaT Ja
Ouie NpULIBPCTEH 3a MOJyIorara.

Ynen 32

(1) Tenmute ce THUICKH - MOHTAXHH
€JIEMEHTH CO POJO MeXaHW3aM KOH30JIHO
MOCTaBEHH Ha 4Yelo Ha O00jeKTOT U ce
MTOCTaByBaaT JIOKOJIKY Ha jaBHAaTa MOBPIIWHA
¥Ma MPOCTOp 3a €CH pell Ha MacH U CTOIHUIU
MapajelHo €O SHJIOT Ha 00jeKToT 0e3
MOTIHPAYH HAa  jaBHAaTa  MOBpIIHHA.
(2) Tlpu mocraByBHE Ha TE€HAM HaJ 30HA BO
Koja ce OpraHu3upaar JIETHUTE TepacH
MUHUMAaJTHAaTa CJI000HAa BHCOYMHA WU3HECYBa
3.2m.

(3) llocraBena m MOHTHpaHa TEHJATa CMee J1a
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mbulojé vetém hapésirén e lejuar pér tarracé
Verore.

(4) Anét a tendés nuk guxojné t€ mbyllen me
najlon ose ¢faré do lloj materiali tjetér ose me
konstruksion fiks i cili vertikalisht do té
léshohet nga tenda pér shkak té ndértimit té
kopshtit diméror né sipérfage publike.

Neni 33
(1) Streha éshté element i lehté montues —
demontues 1 cili vendoset né dy shtylla té cilat
nuk guxojné t€ forcohen né sipérfagen publike,
me mekanizém pélhure ose me rolo.
lartésia

(2) Gjaté vendosjes sé strehéve

minimale e liré éshté 3.2m.

(3) Nése vendoset strehé nuk vendosen lloje
tjera t€ sendeve pér mbrojtje nga ndikimet
atmosferike.

(4) Anét e strehés nuk guxon té€ mbyllen me
najlon ose ¢far€ do lloj tjetér materiali ose me
konstruksion fiks 1 cili vertikalisht do té
léshohet deri né bazament.

Neni 34
(1) Gardhet dhe zhardinierét e vendosur né
tarracat verore nuk guxojné: t€ dalin me asnjé
element jashté nga hapésira e lejuar pér tarraca
verore, t€ forcohen né bazament dhe té kené
lartési mé té madhe se 0,8m.

(2) Gardhet dhe zhardinierét duhet té
pé€rpunohen nga materiale kualitative me nivel
té larté estetik.
(3) N& zonat pér kémbésoré nuk vendosen
gardhe ose zhardinieré drejt zonave pér
kémbésoré pérkatésisht té njéjtat vendosen
vetém mes dy tarracave fqinje.

Banaké t€ mbuluar dhe té hapur

Neni 35
(1) Banakét e mbuluar dhe té hapur vendosen

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[103] Crpana
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ro HaTKpUBa CaMoO OJ0OPEHUOT IMPOCTOp 3a
JIETHA Tepaca.

(4) Crpanute Ha TeHAaTa HE cMmear Ja ce
3aTBOpaaT CO HAjJIOH WM OWIO KakoB JpPYyT
MaTtepujan Ui (PUKCHA KOHCTPYKIM]ja Koja
BEPTUKAIHO K€ ce CIyIITa OJ TeHJaTa 3apaan
u3rpamgba Ha 3WMCKa TpaJWHa Ha jaBHA
MOBPIIIMHA.

Yuen 33

(1) Hacrpemnuna € JeceH MOHTaXHO -
JICMOHT)KHA E€JIEMEHT KOj Ce IMOCTaByBa Ha
nBa crToj0a KOM HE cMmear JAa Oupjar
NPUIBPCTCHU 3a jaBHaTa IIOBPIIWHA, CO
TUTATHO " co  poio MeXaHU3aM.
(2) Ilpu mnoctaByBHE Ha HACTPEIIHUIIU
MUHHMaJHaTa c000Ha BUCOYMHA M3HECYBa
3.2m.

(3) Mokonky ce mocraByBa HACTPEIIHHIIA HE
ce TIOCTaByBaaT JAPYrd BUIOBU Ha HAllPaBU 3a
3alTUTa O atMocepcku  BIIMjaHH]a.
(4) CrpanuTte Ha HaCTpPEUIHMIATA HE CMeaT Jia
C€ 3aTBOpAaaT CO HAjJIOH WM OUII0 KaKOB JIPYT
MaTepujal UiaM (UKCHAa KOHCTPYKLHja Koja
BEPTUKAIHO K€ C€ CITYIITa JI0 TMOJIoTraTa.

UYnen 34
(1) Orpaaute u *xapaumEpUTE MOCTABEHU Ha
JIeTHA Tepaca HE cMeaT: Ja HW3JieryBaaT CoO
HUEICH eNeMEHT HaJBOP OJ J03BOJEHHOT
MIPOCTOp 3a JIeTHa Tepaca, Aa O0unatr UKCHO
MPUIBPCTEHU 3a TMOjaJioraTa W Ja HuMaaT
BHCHUHA orojemMa on 0,8 M.
(2) Orpagute u xxapaumepuTe Tpeba na oumae
W3BE/ICHA OJ KBAJIMTCTHU MAaTEpHjalld Co
BHCOKO €CTETCKO HUBO.
(3) Bo memaukute 30HUM HE ce MOCTaByBaat
OrpaJii WM KapJAUbEepH KOH MellaykaTa 30Ha
OJIHOCHO MICTHTE C€ TTOCTaByBaa camo MoMmery
COCETHU JIETHU TE€PaCH.
[TokpyeHH ¥ OTBOPEHH MAHKOBU

Yinen 35
(1) Iloxpuenn u OTBOPEHU UIAHKOBH C€

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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né skuer, né park, né breg, prané ujérave dhe
sipérfageve rekreative.
(2) Banakét e mbuluar dhe té hapur nuk
guxojné té forcohen n€ bazament dhe duhet t&
kené¢ t& lidhur wujé, energji elektrike dhe
kanalizim.

(3) Pjesé pérbérése e lokalitetit t€ banakut té
mbuluar dhe t€ hapur mund té€ jeté edhe tarraca
Verore.

Pano reklamuese me bazament individual
Neni 36

Panoté reklamuese me bazament individual
vendosen né sipérfage pér kémbésoré dhe t&
gjelbra né profilin e rrugéve, né pérputhje me
Ligjin pér siguri né trafikun rrugor (“Gazeta
zyrtare ¢ RM” nr. 54/07, 86/08, 98/08 dhe
64/09).

Pajisje pér argétim té fémijéve dhe sheshe pér

[104] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

MOCTaByBaaT Ha CKBEp, BO MapK, Ha Kej,
MOKpa] BOJHU M PEKPEATHBHHU MOBPIIUHHU.
(2) IlokpueHuTe M OTBOPEHU IIAHKOBU HE
cMear Jla ce NPULBPCTEHH 3a Mmojjorara u
Mopa Jla WMaaT MPHUKIYYOK Ha BOja,
CICKTpUYHA EHEepruja WKaHaJIM3auja.
(3) CocraBen [nen Ha JOKangjatTa Ha
MOKPUEHH U OTBOPEHH IIAHKOBH MOXE Ja
Ouje u JeTHa Tepaca.

CaMOCTOEYKHUTE PEKJIAMHU IaHOA

Yuen 36
CaMOCTOCUKHTE  pEeKJIaMHH  [aHoa  Ce
MOCTaByBaaT Ha TMEMIAa4YKH W 3€JICHU
MOBPIINHU BO npoduor Ha
cooOpakajHHIIUTE, a BO COMIACHOCT CO

3akoHOT 3a 6e30egHOCT Ha cOoo0pakajoT Ha
natumrara ("Cinyx6eH BecHuk Ha PM"
0p.54/07, 86/08, 98/08 wu  64/09)

OmpemMa 3a 3abaBa Ha Jena ¥ JETCKU

fémijé
Neni 37

(1) Pajisja pér argétim t€ fémijéve mund té
vendoset me rastin e festave shtetérore dhe
fetare dhe manifestime tjera né vende ku ka
hapésiré té€ mjaftueshme pér kété (sipérfage mé
t¢ médha publike ose truall i pandértuar), né
aférsi t&€ hapésirave pér parking, kurse hapésira
jepet n€ pérdorim afatshkurtér deri n€ 30 dité.

(2) Sheshi pér fémij¢ mund t€ vendoset né
truall t€ ndértuara dhe t€ pandértuar me
elaborat pér vendosjen e pajisjeve urbane té
pérshtatshme pér kéte qéllim.
Mund edhe né gjelbérim t€ rregulluar.

I/IF[ YAJIUIIITA
Yien 37

(1) Onpemara 3a 3a6aBa Ha Jera MOXe Ja ce
MIOCTaBU 1O TMOBOJ| JPKaBHU U BEPCKU
Mpa3HULIM U JAPYrH MaHudecTanuu Ha MecTa
KaJie MMa JI0BOJIEH MPOCTOp 3a Toa (MOroieMu
jaBHH  TIOBPIIMHM  WJIA  HEHU3TPAJICHO
3eMjHILTE), BO OJIM3MHA Ha MAPKUHT MPOCTOP,
a TPOCTOPOT Ce€ JaBa Ha KPaTKOTPajHO
KOpHUCTEH:E 10 30 JICHa.
(2) Hdercko urpanuiuTe MOXKE Ja C€ MOCTaBU
Ha M3TPajJeHO M HEU3rpajieHo0 TI'pajie’KHO
3eMjUIITE CO eladopar 3a IMOCTaBYBame Ha
ypbaHa ompema IOTOJHO 3a Taa HaMEHa.
Moske 1 BO YPEIEHO 3€JICHUIIO.

Shatérvané, c¢ezma, stole dhe shporta pér PoHTaHu, dYemMu, KIYOW W KOPOHM 34
mbeturina OTIIAJIOIH

Neni 38 Yien 38
(1) Shatérvané, cezma, stole dhe shporta pér (1) ®DonTanm, yemmMu, KIynu U KOPHHU 3a
mbeturina me dhe pa tavlla vendosen n€ ormagonm co w 0€3 TEMETHUIUA CE
sipérfage publike, né varési nga numri dhe mnocraByBaar Ha jaBHHM TIOBPILIMHH, BO
nevojat e shfrytézuesve. 3aBucHOoCT 07 OpojHOCTa W TOTpPEOUTE HaA

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Stolat dhe shportat pér mbeturina jan€ pjesé € KOpPUCHUITUTE.

pajisjeve urbane té qytetit dhe vendosen né€ Kiynure m KopmuTe 3a OTMaaoONU c€ IET O
sipérfage me t€ médha publike pér kémbésoré, ypbOanata ompema Ha Tpagor U  ce

sheshe, korsi mé té médha pér kémbésoré, né
vendgéndrime pér autobusé té t& gjitha tipave
dhe né lokalitete tjera né€ pérputhje me
elaboratin pér vendosjen e pajisjeve urbane.

(2) Krahas stolave é&sht€ e nevojshme té
sigurohet hapésiré me pllaka me dimensione
1,0 x 1,2m pér persona me handikap.
(3) Shportat pér mbeturina mund t€ vendosen:
me bazament individual ose t€ varura né
shtyllat e llambave ose né fasada té objekteve.

Zhardinieré, kufizues

Neni 39
(1) Zhardinierét me lule dhe kufizues vendosen
me géllim qé vizuelisht t& kufizohet hapésira e
caktuar pér objekte t€ pérkohshme dhe pajisje
urbane nga sipérfaqja e lir€ pér qarkullim ose
qé t& kufizohet hapésira mes sipérfages
automobilistike dhe pér kémbésoré.

(2) Leja pér kéto elemente éshté né kohézgjatje
té nj€jt€é me lejen pér vendosjen e objekteve
dhe pajisjeve urbane t€ pérkohshme, pas sé
cilés kéto elemente duhet térésisht t&€ largohen
nga hapésira.
(3) Lartésia maksimale e zhardinieréve dhe
kufizuesve &shté 0.80m.

Tezga

Neni 40

(1) Tezgat jané elemente t&€ 1€vizshme urbane
té cilat vendosen me rastin e festave dhe
manifestimeve ose né€ hapésira t€ qytetit té
caktuara me elaborat t€ veganté dhe shérbejné
pér shitjen e prodhimeve adekuate pér até
gé€llim. Nuk &shté e lejuar shitje e ushqimit.

(2) Tezgat duhet té kené pamje dhe formé té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

IOCTaByaBaT Ha IIOrojieMa jaBHa IelIavyka
MOBPIIMHA, IUIOMTAMA, TOTOJEMHU TEIaYKu
MaTeKHW, Ha aBTOOYCKM IIOCTOJKH OJI CHUTE
TUTIOBM W HAa JPYTHd JIOKAIUU COTJIACHO
e;mabopat 3a MOCTaByBamke Ha ypOaHa orpema.
(2) Ilokpaj ximynuTe MOTPEOHO € Ja uMa
00e30e/IcH MOIUIOYEH MPOCTOP CO JTUMEH3HH
on 1,0m x 1,2mM 3a JyfeTo cO XEHIUKETI.
(3) Kopriure 3a oTmagonm Moke jaa Owmjaar
[MOCTABCHU: c1000ITHOCTOCUKH J3R101
MPUKAYeHH 3a CBETHIKH WM ¢acaad Ha
00jeKTH..

Kapnumepn, rpaHIYHUIN

Yuen 39

(1) Xapaumepu co mBeKe W TPAHUYHUIIA CE
[OCTaByBaaT CO L€l BHU3yEeJIHO Ja ce
OTpaHUYU MPOCTOPOT OMpEENCH 3a BPEeMEHH
o0jexktn W ypbaHa ompema oj cio0oaHaTa
[IPOOJIHA MOBpIIMHA WM Ja C€ OrpaHUyuu
MPOCTOPOT Mery cooOpakajHUIA U Tellavka
MOBPIINHA.

(2) Onmobpenuero 3a OBUE €IEMEHTH € CO
BpeMETpaewke KOJIKYy U 0J00peHuero 3a
[IOCTaByBal€ Ha BpEMEHHM 00JeKTH M ypOaHa
orpeMa, IO IITO OBHE €JIEeMEeHTH Tpeda
LIEJIOCHO Jla C€ OTCTpaHaT oOJf MPOCTOPOT.
(3) MakcumanHaTa BUCHHA HA JKapAUEEPUTE
u TPAHUYHHLINTE e 0.80 M.
Tesru

Yien 40

(1) Te3ru ce JiecHO MOABMKHU €JIEMEHTH Ha
ypOaHaTa ompemMa KOM c€ IOCTaByBaaT IIO
MOBOJ] TMPA3HUIM M MaHU(pECTalluu WIA Ha
IIPOCTOPH BO IpajioT ONpPEAETIeHH CO TOCEOH!
enabopatd M chOyxaT 3a Mpojaxba Ha
COOJIBETHM TIPOM3BOIM Ha  TPUTOJHATA
HameHa. He e no3BosieHa mpoaaxx6a Ha XpaHa.
(2) Tesrute Tpeba nma ce co yHubUIHMPaH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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unifikuar adekuate me specifikat e lokalitetit.

(3) Sipérfagja maksimale e tezgave &éshté 2,0
deri né 4,0m? dhe vendosen dhe largohen pas
pérfundimit té veprimtarisé.
(4) Nuk &shté e lejuar vendosje e tezgave para
hyrjeve né€ objekte publike, afariste dhe
banesore.

Elemente pér ekspozimin e prodhimeve

Neni 41
(1) Elemente pér ekspozim t€ prodhimeve jané
vitrinat, raftet, frigoriferét.

(2) Elementet pér ekspozimin e prodhimeve
vendosen né sipérfage publike para lokaleve
tregtare, sipas rregullit né gjerésin€ e frontit t&
lokalit, pa mundési pér vendosjen e tyre né
sipérfage  t€  gjelbér t€  rregulluar.

(3) Elementet pér ekspozimin ¢ prodhimeve
vendosen  prané murit  té lokalit.
(4) Mbi elementet pér ekspozim té prodhimeve
mund té€ vendosen tenda pér mbrojtje, né
ményré frontale né krye t& objektit pa
mbéshtetés vertikal.

(5) Hapésira qé shfrytézohet pér ekspozimin e
prodhimeve nuk guxon té€ kufizohet dhe té
mbyllet né asnjé ményré. (qese, me qelq, e
ngjashém)

IV. DISPOZITA KALIMTARE DHE
PERFUNDIMTARE

Neni 42
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e shpalljes né
“Buletinin zyrtar te Komunés sé Gostivarit.

[106] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

usriea u 00ja COOABETHU Ha CIICU(PHUKUTE HA
JIOKaIujara.

(3) MakcumanHata NOBpIIMHA Ha TE3TUTE
nzHecysa 2,0 1o 4,0 M2, u ce nmocraByBaar u
OTCTpaHyBaaT IO 3aBpINyBamke Ha JICJHOCTA.
(4) He e mo3BoJieHO JOMpamke Ha TE3TH TPe]
BJIC30BM HA jaBHU, JICJIOBHH W CTaHOEHU
00jeKTH.

EnemMenTH 3a M310)KyBalkbe Ha MPOU3BOJIU

Yien 41
(1) EnemenTu 3a U3Nn0XKyBamke Ha MPOU3BOAU
ce BUTPHUHHU, MMOJIMIIH, bpmwxuaepy.

(2) EnemenTH 3a M3J70KyBame Ha MPOU3BOAN
ce IOCTaByBaaT Ha jaBHA MOBPIIMHA TP
TPrOBCKM  JIOKJIM, TI0  IpPaBWIO  BO
IIMPOYMHATA HAa 4YeJIOTO Ha JIOKAIOT, 0e3
MOYXHOCT 32 HUBHO ITIOCTaBYBam€ BO ypeleHa
3e1eHa MOBPIINHA.
(3) EnemenTH 3a m3i10XyBame Ha IPOU3BOIN
ce TOCTaByBa IIOKpaj 3HWAOT Ha JIOKAJOT.
(4) Han enmeMeHTHTEe 3a H3JIOXKYBamke Ha
MPOU3BO/IM MOXKE Jla C€ IMOCTBYBaaT TEHIH 3a
3alITUTA, KOH30JHO Ha YEJIOTO Ha O00jeKTOT
0e3 BEPTUKAIHU HNOTIHPAYH.
(5) IIpocTopoT IITO Ce KOPUCTH 3a U3JIarame
Ha TIPOM3BOJM HE CMee Ja ce OorpaayBa U
3aTBOpa Ha OWJIO KOj HAuuH. (HAjJIOHH,
3aCTaKJIEHYBaWbE U CIMYHO)

IV.ITIPEOJIH1 1 3ABPIIHU OJAPE/IBHU

Ynen 42
OBa ojyka BjeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
o0jaByBameTo BO “CiykO€H TJIACHHK Ha
Onmruna ["ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/15
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér punét e 3a MporjiacyBame Ha 3aKIydoK 3a
kryera né€ komunén e Gostivarit gjaté vitit U3BplIeHUTE paboTH BO ommTuHa ["ocTuBap
2012 B0 2012 rop.

Shpallet Konkluzioni pér punét e kryera né¢ Ce mporiacyBa 3akiIy4oKOT 3a H3BPILCHUTE
komunén e Gostivarit gjaté vitit 2012, nr. 07- pa6otu Bo ommruHa ['ocTuBap Bo 2012 rox.,
932/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e 0p.07-932/1  mro Coseror Ha OmnmrTuHa
solli né€ seancén ¢ mbajtur mé dat€ ToctuBap ja goHece Ha CeaHHIATA OJpKaHA
12.06.2013. Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp.07-932/1

12.06.2013

Gostivar / I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér punén
e Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletyni Zyrtar 1 komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Ké&shilli i Komunés sé Gostivarit né
mbledhjen 2-té t&€ mbajtur mé 12.06.2013, solli

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit te punéve t& kryera né
Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2012

1.Miratohet Raporti i punéve té kryera né
Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2012 .

2.Pjesé pérbérése e kétyy Konkluzioni é&shté
edhe Raporti i punéve té kryera né Komunén e
Gostivarit gjaté vitit 2012 .

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né¢ "Buletinin zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit".

[108] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 on JledoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmnmtuHa ['ocTHBap
(,Cn. rTmacauk Ha OmnmruHa [octusap,,
0p.1/06), Coseror na OmmrunHa ['ocTuBap Ha
2-ta cemquuna onpxkana Ha 12.06.2013 roauHa,
JIoHEce:

3AKJIYHYOK
3a ycBOjyBame Ha lI3BelTaj Ha W3BpIIEHU
pabotu Bo OnTtrHa ['ocTUBap BO TEKOT
Ha2012 rox

1.Ce ycBojyBa W3Bemitaj Ha U3BpLICHU pabOTH
BO OnmrtuHa ['octuBap Bo TexkoT Ha2012 rog.

2.CocraBeH Jiel Ha OBOj 3aKIy4oK € U
W3BemTaj Ha wu3BpiieHu padotu Bo OmniThHa
I'octuBap BO TekoT Ha 2012 ro.

3.0B0j 3aKJIy4oK cTamyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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N3Bemraj Ha U3BpIIEHU padoTH BO
Onwrtuna 'ocruBap Bo Texor Ha 2012 r.

Pérpilim i projekteve
themelore pér infrastrukturé

3,102,730.00

NzpaboTka Ha OCHOBHU
MIPOEKTH 3a HHPPACTPYKTypa

3,102,730.00

Pérpilimi i planeve detale
urbanistike

2,304,892.00

WzpaboTka Ha neTamHn
ypOaHUCTHUYKY IJIAHOBU

2,304,892.00

Furnizim dhe transport i asfaltit
té ftohur pér rrekonstruim té
gropave goditése népér qytet

312,700.00

HabagBka u Tpancmopt Ha nasieH
acdaJr 3a peKOHCTPYKIIHja Ha
yIapHHUTE TYHKH HU3 IPasioT

312,700.00

Pér asfaltimin e njé pjes t&

3a acthanTupame Ha e 01

rrugicave né zonén e VII 5,553,853.00 5,553,853.00
YJIULUTE BO 7 30HA

Zgjerimi dhe rikonstruimi i Ipommpysame co

trotoaréve né njé pjesé té PEKOHCTPYKIHja Ha

Bul.Vllezérit Gjinovski prej te TpOTOApHTe Ha NC]T 0Nt OyuneBap

rrethrotullimi me udhékryqin Bpaka 'MHOBCKH 011 KpyKeH

me rrugén Sedek Kostovski deri TOK packpcHuIa co yi .Cenex

te Pallati i kulturés. 4,951,054.00 | Kocroscko 1o kaj Jlom Ha 4,951,054.00
KyJITypa.

Rikonstruimi i njé pjese té _

rrugés kej Vllazérim Bashkimi 4,272,418.00 | PeKoHCTpyKuHja Ha 1€t 01 4,272,418.00
ynuna Kej bparcreo EquncTBO

Ndértimi i terenit sportiv né

oborin e SHF Ismail Qemali né spabotka Ha criopTeKn Teper

Balindoll. 850,646.00 | BO ABopot Ha O.Y Memaun 850,646.00

Kemanu Bo bamnumon

Rikonstruimi i njé pjese té
rrugés né qendér té fsh.Balindol

2,513,420.50

PexoHcTpykinja Ha e of
yJuia Bo 1ieHTap Ha c.banunao

2,513,420.50

Pér ndérhyrjen tamponimin dhe
sanimin e rrugés malore né
fsh.Cajlé

6,022,640.00

3a mpoOuBame, TAMOHUPALE U
CaHMpamkC Ha IJIAHWHCKHU I1aT
Bo c.Yajie

6,022,640.00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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PexoHcTpyKinja Ha 1€ o1
Rekonstruimin e pjeséve té yimua Majop Yene
rrugéve Major Cedg Filiposki, dumnosckH ,Bopue
PBoggifig(Zl\lllaenI(if \;513’15?;@56 JoBanockm,I1.ITomoBcku,MIBO
pjesén géndrore t& qytetit 2,162,170.00 | 10712 Pubap Bo nenrap na 2,162,170.00
rpajior.
Zgjerimi si dhe Rikonstruimi i HpomﬂpyBaH"f "
trotoaréve té njé bjese t& bul. PCKOHCTPYKLH)a Ha ACT OZL
Vllezérit ~ Gjinovski(prej  te Oynesap bpaka I'nnoseku.(0n
unaza me rr. Sedek Kostovski KaJ KpYsKCH TOK €O yTuha
deri te mbikalimi pér fshatin Cenex Koctoseki 10 Kaj
debresh. 5,955,535.00 | HATHATHUKOT 3 C.JlcOpeiue. 5,955,535.00
Sanimi i asfaltit t& démtuar né Cananyja Ha omITeTeHa
rrug. Sedek Kostovski né aférsi KOJIOBOSHA KOHCTPYKIH]a BO
té binaréve té trenit- rruga pér yn.Cenex Kocroscku Bo
né fsh. Cajlé 522,504.00 | O7M3HHA HA KENE3HUTKA TIPyTa- 522,504.00

nat npema 1. Yaje.

Pér asfaltimin e  rrugeés,

vazhdim i rrugés 101

12,450,121.00

3a acthanTupame ,TPOI0KyBamk
Ha mat 101

12,450,121.00

Rikonstruimi 1 rrugés APJ me
rregullim té trotoaréve

5,632,730.00

Pexoncrpykuuja Ha ynuna JHA
CO ypellyBambe Ha TPOTOApUTE.

5,632,730.00

Ndértimi 1 terenit sportiv né
fsh.Vértok

2,056,198.80

Usrpan6a Ha cioptcku Tepen
BO c.Bpyrok

2,056,198.80

Ndértimi i terenit sportiv né
fsh.Cajlé

1,728,791.00

Wzrpanba Ha cioptcku Tepen
Bo c.Yajre.

1,728,791.00

Zgjerimi dhe asfaltimi  me
rikonstruim t€ trotoaréve t& njé
pjese t€  bul.  Vllezérit
Gjinovski,pérballe ~ ndértesés
Komunale,prej te ura e lumit
Vardar deri te udhékryqi me
rrugén APJ

4,862,025.50

[pommpyBame u achantupame
CO PEKOHCTPYKIHja Ha
TpoToapu Ha Aen o Oyn.bpaka
I MHOBCKH,TIpe]T ONIITHHCKA
3rapazga o1 Kaj MOCT Ha peKa
Bapnaap no packapcHuna co
yiL,JHA.

4,862,025.50
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Asfaltim i njé krahu t€ rrugés
né lagjen Pitarnicé 353,480.00 | AcanTiparme Ha Kpak Ha 353,480.00

ynuna Bo Hac. [TutapHuna

Rregullim t€ rrugicés me
bekaton pllaka né lagjen Lejthia

1,024,644.50

YpenyBame Ha yJIHIH CO
OexaToH IUI0YKH BO Hac Jlecka.

1,024,644.50

Vazhdimi i rregullimit parter té
shétitores prané lumit Vardar

6,854,982,70

[IponoxyBame Ha MAPTEPHOTO
ypeayBame Ha MIETATUIITETO
Ha KejoT Ha pekara Bapmap

6,854,982,70

Asfaltim i nj€ pjese t€ rrug€s né
f.Regané

2,456,760.00

Actantuparme Ha A€ Off yIrla
BO c.Peuane.

2,456,760.00

Asfaltim 1 rrugés n€ f.Banjic e

Actantupame Ha yIuma BO

Poshtme Qendér 868,468.00 868,468.00
c.Jlonna bajuuria Bo 1ieHTap.

Rehabilitim me  asfalt i

kryqizimit 8 rrugés s§ fshatit Pexabumranmja co acpant 5o

Debresh pér né qendér me packapcHHUIA CO pETUOHAJIEH

rrugén rajonale t& Gostivarit 270,217.00 | T1aT BO LeHTap Ha c./lebperue 270,217.00

Rregullimi i rrugicave dhe
trotoaréve me behaton plaka

3,228,896.00

YpenyBamwe Ha yIulU U
TPOTOAPH CO OEXATOH ILIOYKH

3,228,896.00

népér qytet HU3 IpajioT
Rregullim 1 rrugicés me
bekaton pllaka né lagjen Ypenysame Ha yIuua co
Pitarnice 0exaToH IUIOYKH BO Hac.
694,160.00 | IInTapHuLa. 694,160.00
Rregulhm té hapsirés sé Vpe,uyBa}be Ha MapKWH MpoCTOp
parkimit né rr. M.Ugrinova me 371,133.00 | BO Y1.Mapa Yrpunosa co 371,133.00

bekaton pllaka

0exaToH IUIOYKH.

Rikonstruim i
trotoareve né rrugén P.Popovski

rrugés dhe

1,747,830.00

Pexoncrpyknuja Ha e ox
yiuua [Tanue ITonoscku co
TPOTOApHUTE.

1,747,830.00

Pér rregullim té€ stadiumit té
madh né f.Cajlé me mbushje
dhe rafshim me toké (humus)

789,420.00

3a ypenyBame Ha TOJIEM
CTaauoH BO ceno Yajie co
UCIIOJTHYBamE U M3PaMHYBahC

789,420.00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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CO 3eMja XyMyc
Rikonstruksioni i rrugés né Pexoncrpykimja Ha yuua Bo
f.Llapushnik 974,700.00 | C- benosnure. 974,700.00

Rekonstruksioni i rruges "18
Nentori

1,124,909.00 | Hoemspu.

PexoHcTpykiyja Ha yinuna 18

1,124,909.00

Asfaltim 1 rrugés n€ f.Banjic e

Poshtme 781,160.00 | AchanTnparme Ha ynnua Bo 781,160.00
c.Jlonna bajuura

Rregullimi i rrugic€s me v

behaton pllaka né rrugén PELyBAC HA yJIHLA CO

Vllezérit Gjinoski 388,219.00 | OSKATOH TUIOUKH Kpak Ha Oy 388,219.00
Bbpaka ['mHOBCKH

Rregullimi i rrugicés me YpellyBatbe Ha ynuia co

behaton pllaka né rrugén Borge Gexaron [lnouxn Bo ymuia

Jovanovski 412,929.00 | bopue JosaHoscky. 412,929.00

Rekonstruksioni i rruges "Risto
Oxhaklieski" s€ bashku me
krahun e rrugés

1,367,819.00

PekoHcTpykIinaj Ha yiuna
Pucrto Onaximecku 3a€IHO CO
KpaKoT Ha yJIHUIATA .

1,367,819.00

Pér rekonstruimin e nje pjese té
rruges Gostivar-Debresh  ne
vendin e quajtur " Mllaki "

1.014.305.50 | maror I'octusap Jlebpemie Ha

3a peKOHCTPYKIIM]ja Ha JIEN OJ1

MECTO BUKaHO Miaku

1,014,305.50

Rregullimi i trotoaréve, platove
dhe parkingjeve né teritorin e
komunés

1.521.040.00 " IMAapKHWH3U BO TECPUTOpPHUA HA

OIIIITHHAaTa

VYpenyBme Ha TPOTOAPH IUIATOA

1,521,040.00

Pér realizim t€ murit nga
betoni i armuar né f.Banjic e
Epérme

617,172.00
bajuuna.

3a peanuzaiuaj Ha apMHUPAHO
6etoHcku 3un Bo c.l'opHa

617,172.00

Riparimi njé pjese té rr.Beligica
si dhe rikonstruim rrugéve tjera
té démtuara népér qytet

Canaruaj Ha JieJ1 O] yJIMIia
bennunia,xako u

1326 910.00 | PEKOHCTPYKIMa] HA OLUTCTECHH
y.]'II/IHI/I HHU3 rpa;10T.

1,326,910.00
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) o e 3a peanuzanmaj
Pér realizim t€ vazhdimit té O S
rrethojes prej betoni né shkollén HPOAOIDIY
fillore Ismail Qemali né SHJ BO OCHOBHO yHHJIHIIT
f.Balindoll 290,729.00 | Vemann Kemaiu o c. 290,729.00
banunngon
Rregullimi i rrugicés me 297,313.00 | YPeAyBaibe Ha yimua co 297,313.00
behaton plaka né fsh.Zdunjé 0exaToH IUIOYKH C.3/1yHbe
Rregullimi i rrugic€s me YpeayBaibe Ha yiuua co
behaton plaka né fsh.Bajnicé e 432,422,00 | Oexaron mwiouky c.Jlonna 432,422,00
Poshtme Bajuuia
Rregullimi i trotoaréve me 666,949.00 | YPEAYBaIbe Ha TPOTOAPH CO 666,949.00
behaton p]aka né fShCﬂ_]lC 0exaTOH IUTIOYKH BO c.‘{ajne
Rregullimi i rrugic€s me Ypenysaibe Ha ynuua co
behaton plaka né fsh.Bajnicé e 349,346.4 | Oexaton mouku c.[lonna 349,346.4

Poshtme

Bajuuia

Ndrigimi rrugor i rrugés
Beligica n€ Gostivar

3,163,993.00

JaBHO ocBeTIyBam-€ Ha yiHIla
bennuuna.

3,163,993.00

Ndrigim rrugoré pér bulevarin
101 pjesa 1

1,093,419.00

JaBHO ocBeTyBame Ha ynuIa
101 men 1

1,093,419.00

Ndrigim rrugoré pér bulevarin

JaBHO OCBCTJIYBAamkC Ha yJinla

101 pjesa 2 748,800.00 748,800.00
101 nen 2

Ndrigimi elektrik i parkut te

komuna e Gostivarit dhe JaBHO OCBCTJIYBAamkbC HAa MapKOT

trotoarit para  objektit te 710 OMIITHHCKA 3rpajia KaKko 1

komunés 631,224.00 | Ha TPOTOAPOT NPC] OIIITHHCKA 631,224.00
3rpaja.

Ndri¢im rrugoré pér njé pjes t&

rrugés APJ. 881,961.00 | JABHO OCBETIIyBatbe Ha JIEM OJ1 881,961.00
ymuna JHA.
JaBHO ocBeTTyBame Ha /il 0]

Ndrigim rrugoré pér njé pjes t& 971,134.00 | Y'mua bparcrso Enuncrso. 971,134.00

rrugés Kej Vllazérim Bashkimi

Realizimi i kanalizimit fekal
dhe atmosferik né rrugén 101

6,623,915.00

Usrpanba Ha pekanna u
aTMocdepcka Ha KaHaIu3aluja
Ha nen ox oy 101

6,623,915.00
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Pér rikonstruim t€ linjés sé
ujésjellsit né fsh .Foriné prej
te ura e lumit Vardar deri né
Qendér té fshatit.

1,845,520.00

W3Benba-pexoHCTpYKIIMja HA
BOJIOBOJIHA JIMHH]a BO CEJI0
®dopuHO 0J1 Kaj MOCT Ha peKa
BapAap 0 LEHTap Ha CeJo.

1,845,520.00

Ndértimi 1 nj€ pjese t&
kanalizimit atmosferik né
fsh. Cegran.

1,032,250.00

Marpanba Ha gem ox DekamHa
u atMoc(ecka Kananuzanuja
BO c. Yerpane

1,032,250.00

Sanimi 1 ujésjellsit né
fsh.Balindol i vjetér
(rezervoari).

1,154,311.00

Canupame Ha BOAOBOJHUOT
cucteM(pe3epBoap) BO CeJo
Crap banungon

1,154,311.00

Ndértimi 1 kanalizimit fekal
dhe atmosferik —krahé né
fsh. Foriné.

1,078,227.00

W3Benba Ha dexanna u
aTMoc(epcka KaHaTu3aIuja-
Kpauu Bo ¢.DopuHO

1,078,227.00

Kryerje —rikonstruimi t&
ujésjellsit pérreth kejit té
lumit Vardar né gostivar prej
te ura e gjygjit deri né€ urén e

N3Benba —peKOHCTPYKIIMja HA
BOJIOBO/IHA JIMHH]ja TIOKPAj K&jOT
Ha peka Bapnap Bo I'octusap
on MmoctoT kaj CynoT 1o

paré t€ hekurt me gjatési 837,063.00 | PBHOT JKENE3CH MOCT €O 837,063.00

330m nospkuHa o1 330 M

Ndértimi 1 kanalizimit fekal 3a u3BeyBame Ha pekanna

né lagjen Qeramidnica 981,347.00 | KaHalM3almja —Kpak BO HaC. 981,347.00
Kepamunnuua

Ndértimi 1 kanalizimit fekal
krah né€ ths. Zdunjé L=380 m

1,534,997.00

W3Benba Ha dexanHa
KaHaNu3aluja —Kpaiu Bo C.
3aymwe. JI=380 m

1,534,997.00

Ndértimi 1 kanalizimit fekal
krah né Zonén e VII me
gjatsi 173 m+95m.

1,606,767.00

3a u3BemyBame Ha eKanHa
KaHan3aIuaj Kpay Bo 7-30Ha
JI=173+95 m

1,606,767.00

Realizimi i kanalizimit
atmosferik krah né fshatin
Cegran .

1,423,835.00

W3zBenba na armocdepcka
KaHaJIu3alija-Kpak BO
c.Yerpane

1,423,835.00

Pér rikonstruim té€ linjés sé
ujésjellsit né fsh. Foriné-prej
fshatit deri né€ urén meé té
vogél té lumit Vardar
L=550m

1,131,620.00

3a peKOHCTpYKLHMja Ha
BOJIOBOJIHA JIMHH]A BO
c.®opuHO-01 ceno 10
MOMaJIMOT MOCT Ha peKa Bapiaap
L=550m

1,131,620.00

Sanimi i rezervuarit té vjetér
dhe burimeve pér furnizim
me ujé né fsh. Debresh.

1,259,650.00

Cannpame Ha CTapuoOT
pesepBoap Bo c. [lebpemie u
M3BOpHTE 3a CHaOyBame CO

1,259,650.00
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BOJa

Mbyllja dhe sanimi i deponis
s€ vjetér n€ vendin e quajtur
Meckindoll né¢ Komunén e
Gostivarit

2,283,300.00

3aTBOpame U CaHUparmke Ha
CTapa JeTIOHHja Ha JIOKallHja
HapeueHa MeukuH J{os BO
OmmtuHa ["ocTuBap

2,283,300.00

Kryerja e pusetave
kontrolluese pér valvolat
mbyllése né ujésjellsin e fsh.
Debresh

1,476,711.00

M3BenyBame Ha KOHTPOIHU
MIaXTH 32 IMUOEpPH 3aTBOPAYH
Ha BOJIOBOJIHATA JIMHH]jA BO C.
JeOperre

1,476,711.00

Realizimi i kanalizimit
atmosferik dhe murit
mbrojtés né fsh. Llakavicé.

1,061,878.00

W3BenyBame Ha aTMochepcka
KaHaNM3aluja u MOTIOpeH SH
JI0 pekara Bo c. JlakaBuna

1,061,878.00

Sanimi 1 pusetave té
kanalizimit fekal dhe
atmosferik si dhe derdhésve
té kanalizimit atmosferik
pérgjat rrugés Foriné-
Cegran.

1,770,283.00

CaHaiyja Ha PEeBU3UOHU IIAXTH
Ha ¢exanHara 1 atMochepcka
KaHaJIM3aluja ¥ CIMBHUALIMTE HA
aTMocdepckara KaHalu3aluja
no natot PopuHo- Uerpane

1,770,283.00

Realizimi i kanalizimit fekal
vazhdimi i kolektorit né fsh.
Raven L=505 m

2,471,251.00

UzBenyBame Ha ekanHa
KaHaJIN3aluja MPOJIOJKETOKOT
Ha KOJIEKTOPOT BO C. PaBeH
JI=505 m

2,471,251.00

Pér kryerjen e kanalizimit
Fekal vazhdim né fsh. Bajnic
e Sipérme.

1,982,089.00

HW3BenyBame Ha (GekaiH
KaHaJIN3a1ja —IPOI0TDKETOK
BO c. ['opna bajuuna.

1,982,089.00

Gjithsej me TVSH 18%

134,525,887.50

Bkynno co 1/IB 18%

134,525,887.50

Kryetari i Késhillit
IIpercenares na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér rregullimin e
tokés ndértimore, ndértimin, rrikonstruimin
dhe mirmbajtjen e rrugéve lokale né territorin
¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2013

Shpallet Programi pér rregullimin e tokés
ndértimore, ndé&rtimin, rrikonstruimin dhe
mirmbajtjen e rrugéve lokale né territorin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2013, nr. 07-
933/1 &€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
12.06.2013.

[116] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap gonece:

PEHIEHUE
3a mpornacyBame Ha [Iporpamara 3a
ypeayBame Ha Tpasie)kHO 3eMjHIITEe, N3rpaaoa,
pekoHCTpykija u oApKyBamke Ha JTOKAIHU
HaTUIITa Ha ojpadjeTo Ha OmmTHHA
I'octusap 3a 2013 roguna

Ce npornacyBa Ilporpamara 3a ypenyBame Ha
IpajexHO 3eMjUIITE, u3rpazoa,
pexkoHcTpykiiMja W oapxKyBamke Ha JIOKATHU
naTUIITa Ha MOJpayjeTo Ha OnmTHHa
Tl'octusap 3a 2013 roguna, 6p.07-933/1 mro
Coserotr Ha Onmruaa ['octuBap ja goHece Ha
cemHMIara oapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coseror na OmmrtuHa ["ocTHBap
Nr.Bp.07-933/1

12.06.2013

Gostivar/T'octuap

Né bazé t&€ nenit 84 té ligjit pér tok&n pgps ocpoBa Ha uneH 84 op 3aKOHOT 3a FPagEKHOTO
ndértimore (“Fleta Zyrtare e RM” nr. 17/2011; semjuwre (,Cn. BecHuk Ha PM“ 6p. 17/2011;
53/2011; 144/2012; 153/2012; 25/2013) ndérsa  53/2011; 144/2012; 153/2012; 25/2013), a 8o
né lidhje me nenin 22 alinea 1 pika 1 nga ligji pér BpCKa co uneH 22 cTas 1 Touka 1 o4 3akoHOT 3a
vetéqgeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare” nr. 5/02), jokanna camoynpasa (,Cn. Bechuk” 6p. 5/02),

Késhilli i Komunés sé& Gostivarit né seancén e cogetor Ha OnwWTMHA FocTMBap Ha  XXVII
XXVII e mbajtur mé daté 12.06.2013 solli si né cegHuUaTa oapsKaHa Hal2.06.2013 roguHa ja
vijim: [loOHece cnegHarta:
PROGRAMI NMPOrPAMA
Pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin, 3a ypeayBatbe Ha rpafexHo 3emjuLTe, U3rpasba,
rrikonstruimin dhe mirmbajtjen e rrugéve lokale peKoHCTpykLMja 1 oApsKyBarbe Ha JIOKaNHM
né territorin e Komunés sé Gostivarit pér vitin naTMWTa Ha noapayjeTo Ha OnwTtuHa MocTvBap 3a
2013. 2013 roauHa.

Né bazé té Ligjit pér tokén ndértimore (“Fleta Bps OCHOBa Ha 3aKOHOT 3a rpajeXHO 3emjuliTe
Zyrtare e RM” nr. 25/2013) rregullimin e tokés (,Cn. BecHuk Ha PM“ 6p. 25/2013) Ypeaysarbeto
ndertlm(?re € kryejng korpunat. ne b.gze. ' Ha rpapeHOTO 3emjuwTe ro BpWaT ONWTMHMTE
programit pér rregullim gé e sjellé Késhilli i BP3 OCHOBA Ha NMpOrpamaTa 3a ypeayBarbe LITO ja
Komunés. AoHecyBa CoeToT Ha OnwTMHaTA.

Punét e rregullimit té tokés ndértimore kryhen pogorure 32 YPeayBareTo Ha  PafeHOTO
pérmes Komunés sé Gostivarit e cila propozon semjuwTe ce Bpwar npeKy ORWTMHA
Program pér rregullimin e tokés ndértimore pér FocTusap,cnopes, Mporpamata 3a ypeayBarbe Ha
vitin 2013 né té cilén jané té harmonizuara rpajexHo 3emjuwTe 3a 2013 roauHa Bo Koja ce
nevojat pér rregullimin e tokés ndértimore né ycornaceMm noTpebute 3a  ypeayBare  Ha
territorin e Komunés sé Gostivarit. [PageXHOTO 3eMjuwTe B8O MOApadjeto  Ha

OnwTunHa lMoctusap.
Né bazé té analizave té kryera, parashikimeve Bp3a OCHOBa Ha  M3BpLWEHWTE  aHaAu3w,

dhe planeve gé i ka béré Komuna e Gostivar, npeAguayBatba M NNaHOBMTE WTO M MMa
ndérsa qé i referohen rregullimit té tokés HanpaseHo OnwWwTMHa MOCTMBap, a ce OAHecysaaT
ndértimore me infrastrukturén e réndésishme té |4 ypeayBatbe Ha rpaaexHo 3emjuiTe co MHbpa-
komunés dhe qyteti dhe té verifikuara né PGJU CTPYKTYpa O 3Hauerbe Ha OMWTHUHATa U rPazoT a

dhe PDU propozohet edhe até: yTBpAeHa co NYM u YN ce npegnara 1 Toa:
- Shpronésimi i tokés dhe objekteve pér - Jlenoceauparbe Ha 3emjuwiTe u 06jekTH 3a
hapjen e ndértimin e rrugéve oTBapate UM u3rpagba  Ha  yauum,
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,trotoareve, parkingjeve dhe sipérfageve
tjera urbane.

- Ndértimi i rrugéve, trotoareve, rrugicave
gasése, parkingjeve, sipérfageve té
gjelbérta, pargeve dhe sipérfage tjera
urbane si dhe pajisjen e tyre me pajisje
pérkatése urbane.

- Ndértimi dhe participimi né ndértimin e
ujésjellésit, kanalizimit (fekal dhe
atmosferik), rregullimi i shtratit té lumit,
té cilat instalime dhe objekte do té
bartén nén kompetencé té organizatave
pérkatése komunale té cilat kané
participuar né ndértimin, ndérsa né
pajtim me ligjin pér rregullimin e tokés
ndértimore dhe kétij programi.

- Rregullimin e sipérfageve té lira do ta
kryej investuesi né pajtim me proektin
pér rregullim parter e cila paraget pjesé
pérbérése té objektit gé ndértohet.

- Rrikonstruimet dhe revitalizimet e rrjetit
rrugor egzistues né territorin e Komunés
sé Gostivarit

Poashtu té gjitha sipérfaget e lira gé gjinden né
vendin e oborrit té ndértesave banesore
kolektive té dedikuara pér gjelbérim, parkim té
automjeteve dhe shtigjeve hyrése i rregullojné
ndértuesit edhe ata paragesin pjesé pérbérése
té objektit i cili ndértohet.

Shpenzimet pér ndértim té

trafostacioneve té cilat do té shérbejné
posacérisht pér névojat e ndértuesve, bien né
barré té investitorit i cili do té ndértoj.
Té gjithé investitorét shpenzimet pér kycje té
objekteve té infrastrukturés deri tek objekti i
tyre nga linjat kryesore e deri tek objekti i tyre
bien barré e investitorit.

Nése gjaté ndértimit té objektit nuk ka
kushte pér kycje né kanalizimin e qytetit,
pérkatésisht nuk éshté ndértuar kanalizim
atmosferik dhe fekal, investitori né llogari té
veten do té ndértojné puse filtruese dhe
thithése, gropa septike pér daljen e ujérave té

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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TpoToapw,
MOBPLUNHMU.

- Wsrpagba Ha yanum, TpoToapu, NPUCTANHM
naTeku, NApPKWUH3W, 3€e/IeHU MNOBPLUMHY,
MapKoBM U Apyrn ypbaHW MOBPLUMHU KaKo
M HUBHO OMNpemyBake CO COOABETHA
ypb6aHa onpema.

- Wsrpagba wn y4yectBO BO wu3rpagba Ha
BO4OBOAM, KaHanu3auuja (dekanHa u
aTmocdepcka), perynauuja Ha pPeyHoTo
KOPWUTO, KOW MHCTanaumm M 06jeKTn ce
npeoTsTanyBaaT BO  HaAJ/IEXKHOCT Ha
COOABETHW KOMYHa/IHM OpPraHuM3aLmm Kowu
yyectByBasie BO M3rpagbata a BO
COrNAacHOCT CO 3aKOHOT 3a ypeayBate Ha
rpagekHo 3eMmjuLuTe 1 OBaa Nporpama.

- YpenyBareTo Ha c/l060AHUTE MOBPLUINHMU
ro BpLWW MHBECTUTOPOT COMTAaCHO NPOEKTOT
33 MapTepHO ypeayBakbe LITO MpecTaByBa
COCTaBeH e/ Ha 06jeKTOT WTO ce rpaau.

- PekoHCTpyKuMja W peBuTanMsaumja Ha
nocToeykata naTHa MpeXKa Ha nogpayjeto
Ha OnwTunHa lNocTueap

NapknH3n wn apyrn  ypbaHu

Ncto Taka cuTe cnobofHM MOBPWMHM KOM ce
HaofaT BO [ABOPHO MECTO Ha KOJIEKTUBHUTE
cTaHbeHM 3rpaaM HameHeTM 3a  3eNeHUNo
,NapK1parbe Ha BO3WAa W NPUCTANHW NaTeKkn M
ypeayBaat rpagutenMte UM TUe npecTaByBaT
COCTaBeH Aen Ha 06jeKTOoT WTO ce rpagu.
TpowouuTe 3a M3rpagba Ha TpadocTaHUuMTe
KOWM KoM Ke ciyxKaT 3a noTpebute Ha rpagutenot
naraT Ha TepeT Ha MHBECTUTOPOT KOj Ke rpaau.

CuTe MHBECTMTOPWM TpOLWOLMTE 3a MPUKAYHOK
Ha WHQPACTPYKTYpHUTE O06jeKTM [0 HMBHMOT
0b6jeKT oA rnaBHUTE NIMHUKM A0 06jeKToT naraaT Ha
TepeT Ha MHBECTUTOPOT.

Bo KO/IKy npu u3rpagba Ha ob6jeKToT Hema
YC/0BM 33 MPUK/YYOK Ha rpafcka KaHanusauuja,
OAHOCHO He e usrpageHa atmocdepcKka un dekanHa
KaHanusaumja, MHBECTUTOPOT Ha CBOja CMETKA Ke
M3rpaZat  oOTUueAHM  NOMuBaTeNHM  ByHapw,
CenTMYKM jaMM 3a OABOJ Ha OTNagHUTE BOAM Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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zeza té objektit.

Investitori i cili ndérton objekt banesor

ose objekt tjetér participon me mjete pér
rregullimin e tokés ndértimore né pajtim me
Ligjin pér toké ndértimore dhe kété Program.
Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore
paguhet dhe llogaritet sipas Programit pér
rregullim té tokés ndértimore pér vitin pér té
cilin béhet pagesa.
Nése né lokacinon ka objekte té SHA EVN QSHE-
Gostivar, rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimit,
shpenzimet pér dislokim té kétyre objektéve i
bien barré investitorit i cili e financon objektin.

Né rast té mjeteve té paguara, kurse kur nuk
éshté realizuar objekti pér té cilin jané paguar
mjetet, té njejtat do té kthehen me akt té
dorézuar nga organi kompetent dmth. se
lokacioni nuk éshté realizuar, kurse kthimi do té
kryhet sipas Programit e cila vlen pér vitin vijues.

Mjetet e paguara né emér té shpenzimeve
pér rregullimin e tokés ndértimore mund té
kthehen né rast kur investitori do té apstenonte
nga ndértimi, né rast té pérllogaritjes gabimisht
té lartésisé sé mjeteve pér rregullim té tokés
ndértimore ose nése investitorit i asgjésohet
lokacioni me akt té organit kompetent.

Komuna e Gostivar si institucion kompetent
pér rregullimin dhe shfrytézimin e tokés
ndértimore népérmjet shérbimit té vet
profesional do té pérpiget pér realizimin e
aktiviteteve té veta programore bashkarérisht
me institucionet kompetente dhe organizatat
komunale né punét né vijim;

1. Sektori pér urbanizém, mbrojtje té
ambientit jetésor, komunikacionit dhe
rrugéve dhe veprimtarive komunale né
Gostivar do te rikompletojn dhe azhurojn
evidencat nga analiza e objekteve té cilat
mé paré jané ndértuar pa dokumentacion.

2. Do té evidentohen edhe objektet e vjetra té
cilat kané marré leje pér sanim, aneks-

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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ob6jeKToT.

MHBECTUTOPOT KOj rpagu CTaHbeH wau apyr
0b6jeKT yyecTByBa CO CpeAcTBa 3a ypeayBatbe Ha
rpafie’kHO  3emjulTe, COrlacHO 3aKOHOT 3a
rpafieXxHo  3emjuwte KM oBaa [lporpama.
HapomecToKOoT 3a ypeayBatbe Ha TpageXKHo
3eMjuLTe ce Han/iaTyBa M NpecmeTyBa ChNpema
Mporpamata 3a ypeayBarbe Ha  TPaALENKHO
3eMjuLUTe 3a roguHaTa 3a Koja ce BpLUM HannaTaTa.
AKo Ha nokaumjaTta nma objektn og A, EVN- KEC
locTMBap, BOAOBOAHA WAM  KaHa/M3auMoHa
Mpe’Ka, TpolouUTe 3a AUCIOKaunja Ha oBUe
0bjeKTn narfaaT Ha TepeT Ha MHBECTUTOPOT KOj ro
¢drHaHCKMpa objeKToT.

Bo cnyyaj Ha ynnateHW cpeactBa, a He e

peannsmpaH o06jeKTOT 3a Koj ce ynnaTeHu
cpeacTBata UCTUTE Ke ce BpaTaT MO AOCTAaBEH aKT
04, HagNeXHWOT OpraH, Aeka UCTMOT 0b6jekT T.e.
JIOKauMja He e peanusMpaHa a MoBpaKajoT Ke ce
BpwwM cnopes MporpamaTta Koja BaKu 3a TEKOBHaTa
rogmHa.
CpeactBata yn/iaTeHM Ha MMe TpowoUM 3a
ypeayBarbe Ha rpajerkHO 3eMjuLITe MoXKe Aa ce
BpaTaT BO C/y4aj Kora Bu ce oTKaxkan og rpanba,
BO C/ly4yaj HA MOrpelHo npecmeTaHaTa BUCUHA Ha
cpencTBaTa 3a ypeayBatbe Ha rpaferKHo 3emjuliTe
WKW aKo He MMy Buae NOHMLITEHA NIOKaUMjaTa co
aKT Ha HaZ/1eXKeH opraH.

OnwTnHa T[ocTMBap Kako Haa/eXkHa
MHCTUTYUMja 3@ YypeayBakbe Ha  rpageXkHo
3eMjuLITe MpPEeKy CBOM CAYKOW Ke ce 3a/0XM 3a
peanunsnparbe Ha CBOUTE MPOrpPamcKM aKTUBHOCTU
3a€HUYKN CO HAANEXKHUTE  WUHCTUTYUMN U
KOMYHa/IHW opraHuM3aumn ce cnegHuee pabotu:

1. CektopoT 3a ypbaHu3am, 3awTUTa Ha
KMBOTHa cpeauHa, coobpakaj M naTvwTa M
KOMyHanHW pgejHoctv Bo [octuBap ke ja
OOKOMMNETMPAAT U axypupaaT eBuaeHUMjaTa
04, aHanun3uTe Ha 0b6jeKTUTe KoM MopaHo ce
nsrpageHun 6es JoKymeHTauuja.

2. Ke ce eBuaeHTMpaaT U cTapu 0BjeKT  Kou
pobune possona 3a caHauuja, porpanba,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ndértim, mbindértim gé té aftésohen pér
jetesé deri né realizimin e planit urbanistik,
kurse me vone jané té pérfshira me planin
urbanistik.

3. Pér objektet té cilat kané leje pér adaptim,
kurse né veté vendin nuk kané kryer
adaptim por kané ndértuar objekt té ri dhe i
njéjti me revizionin e planit urbanistik éshté
pérfshiré, do té béhet arkétimi sipas kétij
Programi si pér objekt té ri.

4. Pér té gjithé investitorét té cilét do té
marrin pélgim nga sektori kompetent pér
urbanizém dhe mbrojtje té mjedisit jetésor,
komunikaicon dhe rrugé dhe veprimtari
komunale pér ridedikim té hapsirés
ekzistuese né tjetér lloj hapésire do té béhet
pagesé shtesé e dallimit té shpenzimeve pér
rregullim varésisht pér cfaré ridedikimi
punohet, kurse sipas Programit pér
rregullim e cila vlen né momentin kur éshté
béré ridedikimi.

5. Pér té gjitha sipérfaget e zbuluara né
analizén, investitorét detyrohen qé
shpenzimet pér rregullimin e tokés
ndértimore t'i paguajné né afat prej
pesémbédhjeté dité (15) prej dités kur do té
jené té lajméruar me pérllogaritje.

6. Ndaj atyre investitoréve té ciléve u éshté
mundésuar pagesé e prolonguar té
kontributeve komunale (me kiste) ndérsa té
njéjtét nuk i pérmbahen dinamikés sé
pagesés sé kisteve ose sérish nuk paguajné
aspak kistet e mbetura, Komuna e Gostivarit
do té ti ndérmer té gjitha masat masat e
parapara ligijore(administrative dhe
gjyqésore) me géllim qé té grumbullojé
komunaljet nga kéto investitor té
pandérgjegjshém.

Shpenzimet do té paguhen sipas Programit i cili

vlen né ditén e pagesés.

Investitorét té cilét nuk i kané paguar

shpenzimet pér rregullimin e tokés ndértimore,

mund gé edhe para skadimit té kétij afati té
kérkojné gé t'i paguajné shpenizmet me té cilat

[120] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Hagrpagba, 3a Ja ce ocnocobyBaaT 3a
KuBeeme, no peanusaumnja Ha
YP6aHMUCTMUYKMOT NNaH.

3.3a objekTnte Kou umaaT opobpeHue 3a
ajanTtaumja, a Ha AMue MecTo He u3BpLuae
agantaumja TYKy w3rpagusie HOB 06jeKkT wu
WUCTUOT CO peBM3MjaTa Ha YpOAHUCTUYKMOT
nnaH e BKJOMEH, Ke ce W3BpWKW HanaaTa
cnopep osa Mporpama Kako 3a HOB 06jeKT.

4.3a cuTe WHBECTUTOPM KouU Ke pgobwujat
COrNacHOCT 04, HaANeXHWOT CeKTop 3a
ypbaHM3am M 3alITUTA Ha EMBOTHA CpeauHa,
coobpaKkaj n naTuITa M KOMyHasIHa AejHOCT 3a
npeHameHa Ha MOCTOEYKMOT NMPOCTOpP BO ApYyr
BMA, Ha MPOCTOP, Ke ce M3BpWK AonnaTa Ha
pasnMKa Ha Tpowouu 33 ypeayBatbe BO
3aBMCHOCT 33 KaKkBa npeHameHa ce paboTu, a
cnopeg, MporpamaTa 3a ypenyBarbe Koa Baku
BO MOMEHTOT KOra € U3BpLIEHA NpeHaMeHaTa.

5. 3a cuTe OTKPUEHW NOBPLIMHK CO aHaANM3aTa,
WMHBECTUTOPMUTE Ce 3aJ0/1XKyBaaT TpowouunTe 3a
ypeayBartbe Ha TpafeXHo 3emjuwTe aa v
nnatat BO pPoOK ogf neTtHaeceT (15) og aeHot
Kora Ke 6buaaT M3BeCcTeHM Co NpecmeTKaTa.

6. Cnpema OHME WHBECTUTOPM Ha KOM MM e
[03BONEHO 04/10KEHO nnakare Ha
KOMYHA/IHMOT AONPUHOC (Ha paTK) a UCTUTe He
ce NpuApPKyBaaT KOH AMHAMMUKaTa Ha Naakakbe
Ha paTUTe WAKM NaK BO OMNWTO He M nnakaaTt
npeocTaHaTuTe pati, OnwTuHa focTneap Ke
npesB3eme CUTe NpPeaBUAEHM 3aKOHCKM MEepPKU
(ynpaBHM M cyacku) co uen npubupare Ha
KOMyHanuure o4, oBue HecoBecHu
WHBECTUTOPMU.

TpowoumnTe Ke ce niakaaT cnopeg Mporpamarta
KOja BaXKM Ha AeHOT Ha HansaTaTa.

MHBECTUTOPUTE KOM HE M NoAMUpPUIIE TpoLLoUUTE
32 ypeAyBatbe Ha TPALEKHO 3emjuTe MOXKe U
npesg, MUCTEKOT Ha OBOj POK Aa nobapat aa
ynnaTtaT TPOWOLMTE CO KOM Ce 33aJ0/KEHU BO
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jané té obliguar né pérllogariné dhe té lidhin
Kontraté. Mbas kétij afati Komuna e Gostivarit
pér investitorét té cilét nuk i kané paguar
shpenzimet, do té ngre proceduré gé té ¢ kygen
nga lidhja e ujit dhe rrymés, kanalizimit, PTT-sé,
pasi qé plotésisht nuk kané participuar né
ndértimin e infrastrukturés.

BURIMET E TE HYRAVE

Rregullimi i tokés ndértimore kété vit éshté
e paraparé té financohet nga burimet e
kontributeve sig vijojné:

1. Té hyra nga arkétimi i shpenzimeve pér
rregullim té tokés ndértimore té cilat
grumbullohen né bazé té kétij Programi nga
té gjithé investitorét té cilét ndértojné
objekte né pjesén urbanistike té qytetit.

2. Té hyra nga arkétimi pér regullimin e
kompenzimit té  té statusit juridik té
objekteve té ndértuara né ményré té pa
ligishme.

3. Té hyra nga buxheti i vetégeverisjes lokale.

Té hyra nga organizatat geveritare,

jogeveritare dhe ndérkombétare,

Arkétimi i shpenzimeve pér rregullim té

tokés ndértimore do té kryhet né vleré fikse e

shprehur né euro pér 1m2 hapésiré neto,

banesore, afariste apo hapésire tjetér, kurse e

llogaritur né denaré sipas kursit oficial mesatar

té Bankés Popullore té€ RM-sé né ditén e pagesés

sipas tarifés né vijim né tabelén nr.1. Mjetet e

grumbulluara nga vendbanimet e fshatrave —

fshatrat qé jané pérfshiré si obligues pér pagesé

té kontributeve komunale pér rregullimin e

tokés ndértimore (komunaljeve), Komuna e

Gostivarit do t'i investojé né objekte té

infrastrukturés né vendbanimet e fshatrave pre;j

nga jané akumuluar mjetet né marréveshje me
bashkésité lokale pérkatése.

Gjithashtu edhe pjesét periferike té cilat né
ndérkohé jané té urbanizuara dhe té njéjtat kané
hyré né planin urbanistik té qytetit té Gostivarit,
si¢c jané: Pitarnica, Karaagagi, Mllaka si dhe njésia

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

npecmeTKaTa M Aa ckaydat [orosop. MNocne 0Boj
pok OnwTtunHa [ocTMBap 3a KoM He rm nogmupune
TpowouuTe Ke TMOoKpeHe nocTanka pga b6uaat
WCKNYYeHM Of, NPUKAYYOKOT HA BOAA W CTpyja,
KaHanusaumja, MNTT 6MAEjKM  UENOCHO He
y4yecTByBane Bo nsrpaaba Ha MHGpacTpyKTypaTa.

U3BOPU HA NPUXOOU

YpeayBakweTo Ha rPageXkHo 3emjulTe oBaa
roaMHa e npeaBuaeHo ga ce duHaHcUpa of
cnegHvBe N3BOPUM Ha NpuaoHecu:
1.Mpuxogn of Hannata Ha TpowouM 3a
ypeayBamwe Ha rPafeXXHO 3emjulite Kou ce
npubupaaT Bp3 OCHOBa Ha oBaa [porpama opg,
CMTEe WHBECTUTOPU KOM Trpagat o0bjekTM BO
yPHaHUCTUYKMOT Aen Ha rpagoT U NpUrpasckute
Hacenowm.
2.MMpuxoan on HagOMECTOK 3a yTBpAyBake Ha
npaBeH CcTaTyc Ha 6ecnpaBHW WU3rPafeHM
objekTn.
3.Mpuxoam og GyLeToT Ha NOKasIHA camoynpaBga
4.NMpuxogn o4  BNAAWHW,  HEBNAAUHWU WU
Mel'yHapoaHu opraHu3aumm
Hannatata Ha TpowouuTe 3a ypenyBawe Ha
rpafleXKHo 3eMjuLLTe Ke ce BPLUM BO GUKCEH M3HOC
M3paseH BO eBpa 3a 1mM2 HETO NOBPLIMHA,
CTambeH, MOMOLLEH, IENI0BEH UM APYT NPOCTOP, a
npecmeTaH BO AeHAPM BO 3BAHWMYEH CpeneH Kypc
Ha HapogHa baHKa Ha PM Ha geHoOT Ha HansaTtaTa
cnopes cnegHata Tapuda Bo Tabena 6p. 1.
CpeacTtBaTta cobpaHu of, CeNcKUTe Hacenbu — cena
Kou ce ondaTeHM Kako 06BP3HULM 3a NNaKkarbe Ha
KOMYyHaneH AONPUHOC 3a ypeayBake Ha rpagexHo
3emjuwte (KomyHanum), OnwTtrHa FoctMBap Ke ru
WHBECTUPA BO WHPPACTPYKTYPHM 06jekTM BO
cenckute Hacnebu ogf Kage ce  npubpaHu
cpencteata BO [0OroBOp CO COOABETHUTE MECHMU
3aeHNUM.

NcTo Taka m npurpagckute Hacenbu Kou BO
mefyBpeme ce ypbaHM3MpPaHU U UCTUTE Ce BIe3eHMU
BO YPOAHUCTMUKMOT NaaH Ha rpag loctMBap Kako
wrto ce: [MuTtapHuua, Kaparad, Mnakm Kako W

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e teté banesore jané zonat e reja né zonimin e
vazhdueshém té qytetit.

Gjithashtu kompensimi pér rregullimin e
tokés  ndértimore (komunaljet) do té
pérllogaritet edhe pér objektet né vijim:

1. Té gjitha sipérfaget e ndértuara dhe
rregulluara te cilat shfrytézohen si teraca
verore, sipérfage ndihmése nga veprimtari
tjera si tregéti, zejtari e tjera,tip i mbyllur
ose i hapur i nénshtrohen pagesés pér
rregullim té tokés ndértimore. Pagesa pér té
njéjtét do té rregullohet me vendim té
vecanté.

Lartésia e pérqindjes me té cilén lirohen
invesritorét nga pagesa e shpenzimeve pér
rregullim té tokés ndértimore caktohet
népérmjet dokumenteve valide egzistuese té
regjistruara né Fletén Poseduese:

1. Pér objektet té cilat ndodhen né zonén e I-ré

(shih tabela e mésipérme);

2. Pér objektet té cilat ndodhen né zonén

e:ILI, IV, V dheVI (tabela larté);

Llogaria do té béhet pasi gé té dilet né teren,
ku bo té konstatohet:

- zona né té cilén gjendet objekti,

- matja e bazés sé themeleve - gabariti i

objektit,

- lloji dhe katet e objektit

Me kéto parametra dhe né bazé té tabelave
té mé sipérme do té béhet llogarija pér pastrim
té lokacionit.

Investitori do té lirohen pér pjesén nga
géndrimi paraprak nése paraprakisht kérkojné
nga Sektori pér urbanizém Gostivar, té kryej
vlerésim té lartésisé sé shpenzimeve té cilat jané
té nevojshme pér rrénimin e objektit, pér
pastrimin e lokacionit dhe realizimin e planit
urbanistik.

Sektorit pér urbanizém i Komunés sé
Gostivarit, do té kryejé kontrollé né veté vendin
e pastaj vlerésimin pér shpenzimet nga té cilat
do té lirohet ndértuesi pér ¢cka do té pérgaditet

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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ocMaTa CTaHbeHa eauMHWMLA Ce HOBM 30HM Ha
MOCTOjHOTO 30HMpPaHEe Ha rPagorT.

McTo Taka HaZOMECTOK 3a ypendyBake Ha
rpageXKHo  3emjuwTte  (KOMyHanuu) Ke ce
npecmeTyBa 1 3a c/ieHuBe 06jeKTu:

1.Cute usrpageHun n ypeaeHu nospLUMHN KOU ce
KOpUCTaT Kako JNeTHWM Tepacun, NoOMOLIeH
NpocTop 04 ApyrM AejHOCTU KaKo TPruoswja,
3aHaeyucTBoO, U Apyro, 3aTBOPEH MAW OTBOPEH
TVMN, NoAneXaT Ha Hannata 3a ypeayBarbe Ha
rpagexHo 3emjuiiTe. Hannatata no UCTUTe Ke ce
perynupa co nocebHa ognyka.

BucmHaTa Ha NpoLEeHTOT co Koj ce ocnobosaysa
WHBECTUTOPOT 0 MJakate Ha Tpowouu 3a
ypeayBarbe Ha rpajerkHo 3emjuluTte ce yTBpAyBa
npema  BaAugHWUTE  MNOCTOEYKM  AOKYMEHTU
peructpupaHun so UmoteH Jlnct:

1. 3a objeKkTn Kou ce Bo | cTaHbBeHa 30Ha cneam
ropHata Tabena;

2. 3a objektn Kou ce Ha ll, lll, IV, V u VI ctaHbeHa
30Ha cnegm ropHata Tabena;

MpecmeTKaTa Ke ce BPLIM NO YyBUAOT Ha Auue
MECTO, NP LWTO Ke ce KOHCTATMPa;

- 30HaTa BO Koja ce Haofa 0bjeKToT,

- Mepere Ha OocHOoBaTa Ha Temenute-

rabapuToT Ha 06jeKToT,

- BWAOOT M KaTHOCTa Ha 06jeKkToT

Co oBMe napameTpu Npema ropHute Tabenapu
Ke ce BpWW MpoOLEHKaTa 3a pacuncTyBarbe Ha
NoKauwmjara.

NHBecTuTOpUTE Ke 6upat ocnoboseHu 3a
OeNnoT oA, NpPeTxXoAHWOT CTaB aKo MNpPeTXoAHOo
nobapaat og CekTopoT 3a ypbaHM3am Ha OnwTMHa
lfocTvBap, 4a M3BPLIM MPOLLEHKA HAa BMCMHATA Ha
TpowouuTe Kou ce NoTpebHU 3apagm pyluere Ha
0bjeKTOT, 3a pacuyMcTyBarbe Ha JloKaumjaTa MU
peanunsaumja a ypbaHUCTUUYKMOT NAaH.

CektopoT 3a ypbaHusam Ha [ocTmBap ke
M3BpLaT YBMA Ha NLE MecTo, a NoToa NPOLEeHKa
33 TpowouuTe of Kou Ke buge ocnoboaeH
rpaguTenoT 3a WTOo Ke ce M3roTBM 3afuCHUK 0f

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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procesverbal nga dita e kontrollit.
Qyteti éshté shpérndaré né kéto zona:

Zona | gendér:
E pérfshin pjesén mé té ngushté té zonés
gendrore té qytetit edhe até me kufijté:
- nga ana lindore: népér rr. “Tode Bogdanoski”,
népér rr.”Strahinja Simonoski”, dhe népér
rrugicén, e deri te rr. ”Kej B.Edinstvo”
- nga ana jugore: népér rr.”Kej B.Edinstvo”
pérfundimisht me ndértesén e NP ”Gostivar” —
Gostivar, dhe népérmjet parkut né drejtim té rr.
“Sllobodan Peposki”, deri te prerja e rrugés”
M..Filiposki”
- nga ana peréndimore: nga prerja e rrugés
”"M..Filiposki “ me rr. “ Sllobodan Peposki ”,
népér rr. “Sllobodan Peposki” deri te prerja me
rr. "APJ“, dhe vazhdon népér rr.”Leningradska”
deri te prerja e rrugés sé njéjté me rr.”18
Néntori” (ke xhamia)
- nga ana veriore: népér rrugén ”18 Néntori”
(nga  xhamia) népérmjet bul. “V.Gjinoski”,
vazhdon népér rr. “18 Néntori” deri né prerjen e
rr.  ”B.Kidri¢“ dhe vazhdon népér rr.”B.Kidri¢”
deri né prerjen e rr. “Sretko Kérsteski”
(pérfundimisht né fund té qendrés tregtare
Javor) dhe drejt rrugés “Beligica” (né drejtim té
rr. “S.Kérsteski”) deri te prerja me bul. “G.
Dellcev” dhe népérmjet bulevarit deri te
rr.”Tode Bogdanoski”.
Objektet té cilat gjinden né parcelat ndértimore

[123] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

[EeHOT Ha YBUIOT.
MpagoT e pacriopeaeH BO CAeAHUTE 30HMU :

| 30Ha yeHTap:

o ondaka MNOTECHOTO LEHTPasHO
nogpavje u Toa CO rpaHUMumTe :
- 04, UCTOYHA cTpaHa: no ya. "Toae borgaHockn",
no yn."Crpaxvtba CUMOHOCKM", Na NO COKaKoT, ce
oo yn. "Kej b.EauHcTBO".
- o4 jy»Ha cTpaHa: no yn. "Kej B.EamHcteo"
3aKNy4yHo co 3rpagata Ha JM "loctueap"-
lfocTMBap, Ma HW3 MapKOT a BO MpaBeL, Ha Y.
"CnobopaH MNenockn", Ao npecek co
ynmua"M. Y. dunmnockn”
- 04, 3anafHa CTpaHa: o4 MNPEeceKoT Ha yauua
"M.Y.dunmnnockun" co yn. "CnobogaH Menockn",
no ya. "CnobopaH lMenockn" oo npecekoT co yn.
"JHA", na npogosikyBa no yAa. "JleHnHrpaacka"
[0 TpecekoT Ha wuctata yamua co ya. "18
Hoemspu" (Kaj yammujata)
- 04, ceBepHa cTpaHa: no yauua "18 Hoemspu"
(o kaj yamwjata) npeky 6yn. "B.fMHocku ",
npogosKysa no yn. "18 Hoemspun" 4o npecekoT co
yn. "B.Kugpmy", na npogosKyBa no yn.
"B.Kngpmu" o npecekot co yn. "CpeTko Kpcteckn"
(3akny4HO OO Kpaj Ha TProBCKMOT LeHTap JaBop),
na no ynuuata "benununua” (Bo npaseu, Ha yn.
"C.Kpctecku ") po npecekot co 6yn. "I. enyes" u
npeky 6ynesapot go yn. "Toae BorgaHocku ".

rpagcko

Ob6jeKkTMUTE KOM Ce HaofaaT BO rpafexHu napuenu

nga té dy anét e rrugéve té cilat e formojné
kufirin e paré té zonés gendrore edhe té: nga
ana e brendshme kah zona gendrore si dhe nga
ana e kundért (e té cilét direkt dalin né rrugét e
theksuara), jané né zonén e paré gendrore.

Zona I:
E pérfshin territorin mé té ngushté gendror edhe
até:
1. Territori gendror me kufijté:

- nga ana lindore: népér rrugén “Beligica” nga
prerja me bul.”G. Dellgev” né anén veriore, drejt

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

04 _ABeTe CTpaHW Ha yanuuTe Kou ja opopmyBsaaT
rpaHMLaTa Ha npBaTa LLEeHTap 30Ha , U Toa : 04
BHaTpelHaTa CTpaHa KOH LLeHTapOT Ha 30HaTa
Kako M TuMe of CnpoTMBHaTa cTpaHa (a Kowu
AVPEKHO M3/eryBaat Ha HaBeAeHuUTe yanum), ce Bo
npBa LLeHTap 30Ha.

I 30Ha:
l'o ondaKka noTecHOTO rpaAcKo noapadje u Toa:

1. FpaackoTo Nogpadje co rpaHuumTe:

- 04, WUCTOYHA CTpaHa: no yauuaTa "benanuymua” og
npecekoT co byn. "I.Jenyes" Ha cesep, Na KOH jyr

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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anés jugore deri né urén e lumit Vardar.

-nga na jugore: népér rr. “Kej B. Edinstvo” deri
né urén e lumit Vardar deri né ndérprerjen me
rrugicén te ndértesa kolektive banesore pérballé
urrés sé hekurt pér kémbésor .

-nga ana peréndimore: népér rr. “Tode
Bogdanoski” deri te ndérprerja me bul.”G.
Dellgev” népér rrugén “Strahinja Simonoski”,
dhe népér sokakun, deri te rr.”Kej B. Edinsvo”
-nga ana veriore: pjesa nga bul. “G. Dellcev”, deri
te prerja me rr. “Beligica”, e deri te ndérprerja
me rr. “Tode Bodanoski”.

Objektet té cilat gienden né parcelat ndértimore

[124] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

ce 10 MOCTOT Ha pekaTa Bapagap

- 04, jy*kHa cTpaHa: no yn. "Kej b.EanHcTeo", of
MOCTOT Ha peka Bappap ce [0 npecekoT co
COKaKOT Kaj KoJieKT. ctambeHa 3rpaZa Kapiu
KEeNe3HNOT neLaykm MocT

- o4 3anMagHa cTpaHa: no yn. "Toae boraaHocku"
of, NpeceKkoT co by. "T.denyes" no
ynnua "Crpaxutba CUMOHOCKK", Na N0 COKaKoT, ce
no yn. " Kej 6.EanHcteo ".

- 0, ceBepHa cTpaHa: genot og byn. "I Odenuyes”,
of, npecekot co yn. "bennuuua", na Ao npecekot
co yn. "Toae boraaHockn".

Ob6jeKkTMTe KOM ce HaofaaT BO rpadeKHW napuenu

nga ana e rrugés “Belicica” si rrugé e cila *

0f CTpaHaTa Ha yauuata “benvunua” Kako ynuua

kufirin e késaj zone, edhe até: nga ana e
brendshme drejt gendrés té késaj zone si dhe
ata nga ana e kundért (té cilat direkt dalin* né rr.
“Beligica), jané né zonén e paré.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat

Koja ja odpopmyBa rpaHuWLaTa Ha OBaa 30Ha, U Toa
: 04, BHaTpellHaTa CTpPaHa KOH LLeHTapoT Ha oBaa
30Ha Kako M TMe oA CnpoTMBHaTa cTpaHa (a Kowu
OVPEKHO u3nerysaaT Ha yAa. "Beanunua"), ce Bo
npBa 30Ha.

2. Ob6jekTTE KOW Cce HaofaaT, BO TPaferKHu

ndértimore té cilat dret (nga njéra ose nga ana

napuesiv Ko ANPEKHO (o4 egHaTa UM o4 ApyraTa

tietér e rrugés) dalin né té njéjtén rrugé, edhe
até pér rrugét vijuese:

- rr. “B. Kidri¢“, nga fundi i gendrés tregtare
Javor, drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski” ( te Zhito Shari).

-rr. “Sretko Kérsteski, nga prerja me rr. “B.
Kidric“ drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski”.

-bul.”B.Gjinoski”, nga prerja e rr.”18 Néntori” e
drejt veriut deri te prerja me rrugén “Sedek
Kostoski” dhe deri te prerja me rr.”Kej
B.Edinstvo” (ura mbi |. Vadar) e drejt jugut deri
te rr.”D. Todoroski” (deri né fund té Megos sé
vjetér)

-bul.”G. Dellgev”, prej prerjes me rrugén
“Beligica” e drejt peréndimit pérfundimisht me
ndértesén e stacionit hekurudhor

-rr.” APJ”, prej prerjes me rrugén
“Leningradska”dhe rrugén “Sllobodan Peposki”,
e drejt peréndimit deri te prerja me rrugén “18
Néntori” dhe bulevarit té paraparé.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

CTpaHa Ha y/AuuaTa) usnerysaar Ha Taa y/ivuaTta,
M TOa 33 CleAHUTE YIULM:

- yn. “b.Kngpny“, op KpajoT Ha  TProBCKWOT
LeHTap JaBop, Na KOH ceBep A0 NPecekoT Co yanua
“Cepek Koctockn” (kaj *uto LLap)

- yn. “Cpetko Kpcreckn “, og npecekoT co ya.
“B.Knapunu“, na KoH ceBep A0 NPECceKoT co yauua
“Cepek Koctockun“

- 6yn. “b.f'vHOCKM “, of npecekoT co yn. “18
HoemBpuK“ na KOH ceBep A0 MPECEKOT CO yauua
“Cepek KocTockun” n og npecekoT co  ya. “Kej
B.EanHCcTBO” (MOCT Ha p. Bapaap) na KoH jyr go
yn. “O.Togopockn” (ao Kpaj Ha ctapo Mero )

o

- byn. “T.OenuyeB”, on npecekoT co yauuaTa
“Bennumua“ na KOH 3anag 3akAy4yHo co  3rpagaTa
Ha XKefle3HMYKaTa CTaHuua

- yn. “JHA“, op npecekoT co yavuaTa
“leHnHrpagcka” wu ynvuata  “CnobopaH
Menockn”, na KOH 3anag, 40 NpPecekoT COo yAnuaTa
“18 HoemBpu“ n HoBOMNpeaBUAEHNOT byneBap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Zona ll:
1. Pjesa gendrore me kufinjté:

- nga ana lindore: hekurudha Gostivar-Kércové ,
nga depoté e Getros (krahu i hekurudhés sé
méparshme pér né Siliké) deri né mbikalimin pér
né f. Turcan té Vogél dhe prej mbikalimit e népér
krahun e rr. “Beligica” deri te rruga “Beligica.

- nga ana jugore: nga prerja e krahut té rr.
“Belicica” (e cila vjen nga mbikalimi pér né
Turcan té Vogél) me rrugén “Beligica”, népér
rrugén e paraparé té térthorté nén Kodrén e
Banjicés dhe népér rrugén e térthorté pérskaj
shollés sé paraparé té mesme, e deri te prerja
me rr. “B.Stanoveiq”(né lagjen Dutllok).

-nga ana peréndimore: népér rr. “B.Stanoeviq”,
e népér parkun dhe urén e hekurt té montuar
pér kémbésor né |.Vardar, népér rrugén
ndérmjet depove té méparshme té Pellagonisé
dhe Ekonomisé sé ujérave né drejtim té hyrjes
kryesore pér né fabrikén Silika, dhe nga hyrja
kryesore e fabrikés Silika pérskaj anés
peréndimore té parcelés ndértimore té fabrikés
Silika deri tek hekurudha pér né fabrikén Silika.
-nga ana veriore: hekurudha e méparshme pér
né fab. Silika deri te prerja me hekurudhén
Gostivar —Kércové (dmth.rr.”101” té paraparé
deri tek ndérprerja me bul.”B.Gjinoski” dhe té
tutje deri te kufinjt me zonén VII dhe depot e
Getros).

Objektet té cilat gjenden né parcela ndértimore

[125] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Il 3oHa:
1. NpaacKoTo Nnoapayje co rpaHuLuTe:

- 04, UCTOYHA cTpaHa: npyrata loctmeap-Kuueso,
o4 MarauuHuTe Ha leTpo (Kpak 3a nopaHelHa
npyra 3a Cuavka) 40 HagBO3HUKOT Cnpema Ceno
Mano TypyaHe, n oA, HagBO3HWKOT Ma NO KPakoT
Ha yA. "bennunua" oo yn. “bennumua”.

- 04, jy)KHa CTpaHa: o4, NPeceKoT Ha KPaKoT Ha Y.
“Bennumua“ (Kkoj goara oA Kaj HaABO3HWMKOT 3a
Mano TypuaHe) co yauuaTta "Benmumnuya", no
npeaBUaeHNoT 3a06MKoneH nat nog barbmukoTo
6pao no 3aobWMKONHMOT naT NoOKpaj
HOBOMPEABUAEHOTO CPEAHO Y4YuMAULWITEe, ce Ao
npecekotr co yn. “b.CtaHoeBuKk” (Bo Hacenba
LyTnok)

- oA, 3anagHa cTpaHa: no ya. “b.CraHoeBuK”, na
NPeKy NapKoT U MOHTaXKHUOT XKeJsie3eH MNeLlayku
MOCT Ha p.Bapgmap, no yavuata nomery
nopaHewWwHNTe CKanagoBu Ha MenaroHuja u
BocTonaHcTBO BO npaBsel, A0 FMaBHUOT Bies 3a ¢-
Ka CMAMKa, U of rNaBHMOT BAe3 3a ¢-Ka CunumKa
NoKpaj 3anagHaTa CTpaHa Ha rpajexkHaTa
napuena Ha ¢-ka Cuamka ce A0 KONOCEKOT 3a ¢d-Ka
Cunuka

- OfI CeBepHa CTpaHa: NopaHellHa npyra 3a ¢-Ka
Cunuka po npecek co npyra loctueap -Kuyeso
(t.e. HoBOMpeaBuaeHa yn. “101“ pgo npecek co
6yn. “B.fMHOCKM” U HaTaka 40 rpaHuua co BUM
30Ha U marauuHuTe Ha leTpo)

Ob6jeKkTuTe KOM Ce HaofaaT BO rpadeHW napuenu

té cilat dy anét e rrugéve té cilat e formojné

o4, ABeTe CTPaHM Ha yauMumTe Kou ja odopmyBaaT

kufirin peréndimor dhe verior té késaj zone edhe

3anNagHaTa U ceBepHATa rpaHNUATa Ha OBaa 30Ha3,

até: prej anés sé brendshme drejt gendrés sé
zonés si dhe ato nga ana e kundért (e té cilat
direkt dalin né ato rrugé), jané mé zonén e dyté.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat

M_TOoa: 04 BHaTpellHaTa CTpaHa KOH LLeHTapoT Ha
30HaTa KaKo M Tue o4 CNPOoTMBHATa CTpaHa (a Kou
OVPEKHO M3nerysaaT Ha TMe yauum), ce BO BTOpPA
30Ha.

2. ObjekTUTE KOM _Cce HaofaaT , BO rpageskHu

ndértimore té cilat direkt (nga njéra ose nga ana

napuenu Kou OMpekHo (og eAHaTa waun o

tietér e rrugés) dalin né até rrugé, edhe ta pér
kéto rrugé:

- rr. ”"B.Kidri¢”, prej prerjes me rrugén “Sedek
Kostoski“, e drejt veriut e deri te kanali pér ujitje

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

Apyrata cTpaHa Ha y/auuarta) v3/erysaat Ha Taa
y/IMU@, W Toa 3a CiegHnUTe YAnLM:

- yn. “b.Kngpuy”, og npecekot co ynmua “Cenek
KocTockn®, na KOH ceBep ce [0 KaHaioT 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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(ndérmjet zonés VII dhe VIl banesore)

- rr. "Sretko Keérsteski”, prej prerjes me rr.
”Sedek Kostoski“, e drejt veriut deri te prerja me
rrugén “B.Kidrig “

- bul. ”B.Gjinoski”, prej prerjes me rrugén “Sedek
Kostoski” drejt veriut e deri te kanali pér ujitje
(né lagjen Maleardi)

- rr. “APJ)”, nga ndérprerrja e rrugés “18
Néntori”dhe bulevari i ri i paraparé, deri te
ndérprerrja e rrugéve para shkollés “Kemal
Jahja”

Zona lll:
1.Té gjitha pjesét urbanistike té gytetit ( me PDU
té pérpunuar), pér té cilét jepen leje pér
ndértim, té cilat nuk béjné pjesé né zonén I,I1,IV
dhe V.
2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat

HaBogHyBarbe (nomery BUM u BUMU  cTambeHa
30Ha)

- yn. “Cpetko Kpcteckn “ op npecekot co ya.
“Cepek Koctockn”, na KoH ceBep 40 NpecekoT co
yanua “B.Knapuy”.

- 6yn. “b.[MHOCKM “ op npeceKkoT co yauua
“Cepek Koctockn” na KoOH ceBep ce A0 KaHanoT 33
HaBoAHyBar€ (BO Hacenbata Maneapam )

- yn. “JHA“, op npecekor co ynuuata "18
Hoemepu" 1 HoBonpeasuaeHUOT bynesap , na Ao
MPeceKkoT CO yauumuTe npes yunauwreto” Keman
Jaxja“.

‘

u

Il 3oHa:
1. Cute octaHatm ypbaHM3MpaHM [enoBu Ha
rpagot (co uspaboteH AYM) , 3a Kou ce u3gasa
ogobpeHue 3a rpagemre, a Kom He cnafaat Bo U,
UN, NB n B 30Ha
2. O6jekTMTE _KOW _ce HaofaaT, BO rpafekHu

ndértimore té cilat direkt (nga njéra ose nga ana

napuenv _Kou AMpekHo (o4 egHata Wav o

tietér e rrugés) dalin né até rrugé, edhe ta pér
kéto rrugé:

- rr. ”B.Kidri¢ ”, nga kanali pér ujitie (ndérmjet
zonés ndértimore VII dhe VIIl), drejt anés veriore
deri te rruga magjistrale Shkup-Ohér.

- bul. ”B.Gjinoski ”, nga kanali pér ujitie né lagj.

Maleardi, drejt anés veriore deri te rruga
magjistrale Shkup-Ohér.
ZonalV:

Né kété zoné béjné pjesé : bloku urban 21

(zona VlIa) - pérfundimisht né pjesén me

varrezat muslimane kah lindja, Blloku urban 24
(njé pjesé e zonés VIII)- pjesé deri te ndértesa
kolektive dhe deri te zona pér ekonomi té vogél,
Blloku urban 25 (pjesé nga zona VIII) dhe Zona
industriale né bllokun urban 26,27 dhe 28 nga
PGJU né kufité e tyre.

ZonaV:
Né kété zoné béjné pjesé:
-Paralagjet né anén lindore deri te hekurudha
Gostivar-Kércové deri né fund té regjionit
ndértimor sipas PGJU Gostivar drejt lindjes (lagj.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

ApyraTa cTpaHa Ha y/iuuarta) usserysaat Ha  Taa
YyAnUa, U Toa 33 ChegHuTe yanum:

- yn. “b.Kngpuy”, og KaHanot 3a HaBOAHYyBakbe
(nomery BUMN n BUUWN ctambeHa 30Ha) , Na KoH
ceBep A0 marmuctpanHumoTt naTt Ckonje-Oxpug,

- 6yn. “B.[MHOCKM®, 0, KaHaNOT 3a HaBOAHYBatbe
BO  Hac.Maneapgm, na KOH ceBep ce Ao
marmnctpanHumot nat Ckonje-Oxpug

IV 30Ha:

Bo oBaa 30Ha cnafaat: ypbaH 650K 21
(BWMa 30Ha) - AenoT 3aKAYYHO CO MYC/IMMAHCKUTE
rpobullTa KOH WCTOK , YpbaH 610K 24 ( gen op
BUWWN 30HA) - nenotT [0 KONekT. 3rpagn UM Ao
30HaTa 33 Maso CTOMAHCTBO KOH 3amnag, , YpbaH
610K 25 (aen og BUMWU 30Ha) u UHAyCTpUcKuTe
30HM BO YpbaHu 6aokosu 26,27 u 28 og YN Bo
HUBHUTE TPaHULM .

V 3oHa:
Bo oBaa 30Ha cnaraaT:
- Mpurpaacknte Hacenbu-ucTouyHo of npyrarta
lfoctuBap-Knyeso ce A0 KpajoT Ha rpagexHuoT
peoH cnopes YN locTMBap KOH MCTOK (Hac.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pitarnica, Karaagag, Tugani i ri i Vogél dhe
Keramidnica).

-lagj. Mllaki (KK Gostivar,
Zudnjé). sipas PGJU Gostivar
-lagj. Banjeshnica (KK Banjicé) sipas PGJU pér
Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana | (KK Banjicé dhe KK Bellovisht)
sipas PGJU pér Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana Il (KK Bellovisht) sipas PGJU
Gostivar
-lagj. Fazaneria | dhe Il (KK Banjicé) sipas PGJU
pér Banjicén e poshtme
-lagj. Grudajca (KK Banjicé) sipas PGJU pér
Banjicén e poshtme
-lagja né v.q. Rugjaec KK Gostivar (nga varrezat
myslimane té f. Banjicé e Poshtme né peréndim
éshté paraparé rrugé e térthorté nén kodrén e
Banjicés né veri deri né fundin tévarrezave-
myslimane rome kah lindja dhe kufité me KK
Banjicé né jug)

-Banjicé e Poshtme

-pjesé nga Blloku urban 12 ( né peréndim dhe
veri deri né kufi me zonén e dyté)

-Blloku urban 14

-pjesé nga Blloku urban 15, pa pjesén pér banim
individual (té cilat marrin pjesé né zonén e
treté)

-Zona industriale né Bllokun urban 29 né lagjen

Pitarnica
-Zona industriale né KK Zdunjé dhe Blloku urban
38,39 dhe 40
-lagjet urbane né Bllokun urban 14 dhe 15.

KK Debresh, KK

VI zona:
Né kété zoné béjné pjesé vendbanimet e
fshatrave Banjica e E. Debreshi, Zdunja, Raveni,
Vértoku, Mirdita, Recani, Cajla, Forina, Cegrani,
Tumcevishti, Balindolli, Bellovishti, Llopushniku,
Turcani i vogél, Llakavica.

Arsyetim

1. Né kété vit pritet qé kushtet pér ndértim
té jené mé stabile né raport me vitin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

[127] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

MutapHuua, Kapaaray, HoBo Mano Typ4yaHe U
KepamuaHunua)

- Hac. Mnaku (KO Toctusap, KO Adebpelie,KO
3aywe) cnopen, YN Foctusap.

- Hac. barewHunua (KO Bawunua) cnopea MNYMN Ha
[. barbnua

- Hac. UurnaHa |l (KO Barwbuuam KO BenosuwrTe)
cnopea YN Ha A. barbuua

- Hac. Uwurnana Il (KO BenosuwTte) cnopeg YN
Foctueap

- Hac. ®asaHepuja | n Il ( KO bawbmua) cnopeg, YN
3a [. barbuuya

- Hac. Tpyaajua (KO Bawbumua) cnopea YN Ha  A.
barunua

- Hacenbata Bo M.B. Pyraey KO Tloctueap (og
MYCNMMaHCKMTe rpobuwTta Ha c. O.barwmua Ha
3anag v npeaguaeHUoT  3aobukosieH naT nog
Batbnuko 6pao Ha ceBep, Ma ce A0 KpajoT Ha
MYC/IMMAHCKUTE-POMCKM TPOBMLWITA KOH WUCTOK W
rpaHuuaTa co KO barbuua Ha jyr)

- JonHa bamwmua

- pen on YpbaH 610k 12 (Ha 3anmag v ceBep A0
rpaHuLaTa co BTOpaTa 30Ha)

- YpbaH 610K 14

- pen op YpbaH 650K 15, 6e3 fenoT HameHeT 3a
MHAMBMAOYANHO AOMYBH-€ (Koj Berysa Bo Il 3oHa)

- WHpycTpucka 30Ha Bo YpbaH 610K 29 BO
Hacenba MuTtapHuua

- MHaycTpucka 30Ha Bo KO 3aywe
6noKkoBn 38,391 40

- ypbaHuTe Hacenbu Bo YpbaHu 610kosBu 14 1 15

BO YpbaHu

VI 30Ha:
Bo oBaa 30Ha cnafaaT cenckute Hacenbu:
lBarwumua, [Oebpewe, 3aywe, PaBeH, BpyToK,
Mwupauta, PeuaHe, Yajne, ®opuHo, YerpaHe,

TymuesunwTte, bannHgon, benosuwTte, JIoNywWHUK,
Mano TypuaHe, Jlakasuua.

O6pasznoxeHue

Bo oBaa roamHa ce o4yekyBa ycnoBuTe 3a rpaaba
Aa buaat noctabunHM Bo o4HOC Ha NpeaxoaHaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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paraprak dhe me kété do té rritet
ndértimi banesor individual dhe
kolektiv,si dhe do t béhet arkétim i
kompeenzimit pér statusin juridik té
objekteve té ndértuara pa leje..

Ky parashikim i yni bazohet né ndértimin
mé intensiv dhe pagesa e komunaljeve pér
objektet e ndértuara né vitet e kaluara, si dhe
arkétimi pér regullimin e kompenzimit té té
statusit juridik té objekteve té ndértuara né
ményré té pa ligjshme.

Gjithashtu ndértim mé i madh i objekteve
pritet né planet e reja urbanistike gé do té
miratohen.

Me miratimin e PDU-ve , persona juridik
dhe fizik presim qé té fillojné me ndértimin e
ndértesave kolektive banesore me cka do té
rriteshin té hyrat e mjeteve nga ky burim.

Kjo sgarohet me até sederi né fund té kétij
viti priten ndértime mé intensive banesore
dhe afariste me ¢ka mjetet e planifikuara nga
komunaljet do té mund té realizoheshin né
térési.

2. Komuna e Gostivarit né buxhetin e vet ka
ndaré shumén, e cila éshté planifikuar si té
hyra pér kété vit dhe presim gé e njéjta té
realizohet né térési.

3. Té hyrat e parapara nga organizatat qveritare,
jogveritare dhe ndérkombétare, Komuna e
Gostivarit do té béjé pérpjekje gé t'i fitojé
pérmes prezantimit té projekteve cilésore
dhe realizimit té suskesshém té tyre.

4. Pér realizimin e té hyrave nga participimi i
organizatave komunale éshté marréveshja
pér finansim té pérbashkét té objekteve té
infrastrukturés dhe instalimeve né ato
blloge urbane ku ka nevojé pér kéto
instalime, ndérsa sérish investuesit e
objekteve té cilat jané ndértuar ose do té
ndértohen do té shlyejné — paguajné
kontributin komunal

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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rojMHa M co Toa 6uM ce 3ronemumno
WHOMBMAYANHATA W KONEKTMBHA CTaHbeHa

nsrpanba,kKako n HaAOMECTOK 3a yTBpAyBate Ha

npaBeH CcTaTyc Ha 6ecnpaBHW W3rPafeHM

0b6jeKTu.

OBa Hawe npeasuaysatbe ce 6asumpa
NMOHUHTEH3MBHATa WM3rpagba W nnakawe
KOMyHaZ MM  Ha  u3rpageHute 06jekTM BO
MWHATUTE TOAMHW,KAaKO M HAZOMECTOK 3a
yTBpPAYBatbe Ha MpaBeH cTaTyc Ha becnpasHM
nsrpageHn objektu.

Mcto Taka noronema rpagba Ha ob6jekTn ce
OuYeKyBa BO HOBUTE YPOAHUCTUYKM NAAHOBM LITO Ke
6MaaT yCBOEHM.

Co ycBojyBamwetro Ha [YI-oBuTe npaBHM U
OM3MUKM  nNMBa ouveKyBamMe pga ognoyHat co
nsrpanba Ha KONEKTUBHM CTaHBEeHM 3rpagm co WTo
NPUANMBOT Ha cpeacTBa 04 0BOj M3BOp 6w ce
3ronemumino.

OBa ce objacHyBa co Toa geKa dokrajotna oBa
rogMHa ce O4YeKyBa MOWHTEH3UBHO CTaHbeHa —
AenoBHa usrpaaba co WTo NJaHMpaHUTe cpeacTsa
0/, KOMyHanuu LenocHo bu ce octeapune.

Ha
Ha

2. OnwTunHa loctmeap Bo €BOjOT ByLeT ro uma
M3[4BOjEeHO W3HOCOT KOj € MNNaHuMpaH KaKo
NPUXoZ 33 0Ba roAMHA U O4eKyBame Aa UCTMOT
BO LLE/IOCT Ce OCTBapM.

3. MpepBupeHnTe NpUXoaM of, CTpaHa Ha
BNAAVHW,HEBNAANHM n mel'yHapoaHm
opraHmsaummn, OnwTtnHa Moctneap Ke Hanpasu
Hanopu ga rm pobue co npeseHTUparbe Ha
KBA/ITETHNU MPOJEKTU W HMBHO YCNELWHO
peanusmparse.

4. 33 ocTBapyBakbe Ha NPUXOZOT 04, Y4ecTBO
Ha KOMYHaNHMW opraHusaumm e cnorogbarta 3a
3aeHNYKO duHaHcKpatbe Ha
NHPPACTPYKTYPHU OBjEKTU M MHCTanaumm BO
oHue ypbaHu 610K0BM Kage uma notpeba of
BAKBA WMHCTaNauMja a MaK WMHBECTUTOPUTE Ha
0b6jeKkTUTe KoM ce U3rpageHn uan Ke ce rpagat
Ke ro nogmupaT — naaTaT KOMYHa/sHUOT
AonpuHoc.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhtu qé té pjesa e té hyrave éshté parakusht
pér realizimin e programit i cili ashtu éshté
planifikuar gé na masé té madhe t'i plotésojé
nevojat e qytetaréve. Té gjitha té hyrat e
paparashikuara nga ky Program té cilat mund té
realizohen jané té miréseardhura pér realizim
mé té sukseséshém té sé njejtés, si dhe
finansimin dhe realizimin e punéve té
infrastrukturés.

Punét e parapara mé Program, té cilat do t'i
finansoj Komuna e Gostivarit do té realizohen
sipas prioritetit cka do té caktohen nga
organet e Komunés sé Gostivarit, si dhe nga
gytetarét propozimet e té ciléve jan maré
parasyshé gjat hartimit té Programit.

Komuna e Gostivarit si propozuese dhe bartése e
Programit, aktivitetet e saja do t'i drejtojé kah
realizimi i sé njéjtés, kurse té gjithé né
ajtueshméri me ligjet dhe rregullat e vlefshme
nga kjo Iémi.

Pér punén e vet, rezultatet si dhe
problemet né té cilat do té has me kohén dhe
rregullisht do t'i lajméroj té gjitha
institucionet kompetente.

Pér realizim mé té sukseséshém té kétij
Programi éshté i nevojshém njé bashképunim
i ploté me organet tjera kompetente, njésité
rajonale té ministrive, pérfagésues té
pushtetit ekzekutiv té RM-sé, Ndérmarrjet
publike si dhe strukturat tjera gé ndérlidhen
me punén e Komunés sé Gostivarit.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Baka nnaHMpaHMOT NpuxoAeH Aen € npeaycios 3a
OCTBapyBak€ Ha MPOrpaMaBa Koja e TaKa njiaHupaHa
Ja BO Morosiema mepa MM MCMOHW noTpebute Ha
rpafaHute. Cute HenpeasuAeHM MNpUXoaM BO OBaa
nporpama Kou WTO O6W ce peanvsupane ce
AobpoaojaeHn 3a noycnellHa peaausaumja Ha ucrata
Kako M ¢UWHAHCMparbe M M3BedyBatbe pPaboTu of,
obnacra Ha MHGPACTPYKTypaTa.

PabotuTe npeasuaeHM co NpPorpamasa a Kou ke
¢duHaHecpa OnwTtnHa lMoctveap Ke ce v3BedyBaaT Mo
npuvopuTeT WTO Ke 6uae yTBpAeH of, OopraHuTe Ha
OnwTrHa locTnBap, Kako 1 o, rparaHuTe un nNpeaiosun
ce 3emMeHM BO nMpeasug — NpU  U3rOTBYBakbe Ha
MNporpamasa.

OnwtnHa locTMBap Kako npgnarady U HocuTen Ha
Mporpamata, CBOMTE AKTMBHOCTM Ke M HACOYM KOH
peann3aupja Ha UCTaTa a CeTo TOa BO COMMACHOCT CO
BarKeUKMTE 3aKOHCKM NPOonMcK o, 0Baa obacT.

3a cBojaTa paboTa, pesynTatn a M npobremute Ha
KoM Ke HavayBa Ha BPEMEHO M pPefoBHO Ke M
M3BECTYBA CUTE HAZ/IEXKHU CTPYKTYPU.

3a noycrnewHa peanusauMja Ha oBa [porpama
notpebaHa e LenocHa copabotka Ha OnwTrHa FocTueap
CO ApyruTe HAA/1eXKHW OpraHuy, NoAPaYHUTE eAUHULN Ha
MWHUCTEPCTBaTa, NpPecTaBHULMTE BO M3BPLUHATa BAacT
Ha PM, JaBHuTe npetnpujatMja Kako W  gpyrute
CTPYKTYpU NOBP3aHM Co pabotata Ha OnwTtuHa
loctmeap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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6 Re
Nr. 1 2 3 4 5 d. 1 2 3 4 5 6
Zonat Zoni
red br
oj
Deri P+3
Zona l 26
Lo n+3
Zona |l
gendé 20 euzm eu/m2 :u m eu/m2 :u m ueHTap) Hag M+3 eu/m eu/m eu/m eu/m eu/m2
r eu/m2 20 eu/m2 2 2 2 2
Deri P+3
24 Jo N+3
96
Zonal eufm2 48 9% 9% Zonal 24 eu/m2 48 72 96 48
X 72 48 2 (npsa) eu/m eu/m eu/m eu/m eu/m2
2 (e mbi P+3 eu/m eu/m eu/m Hap M+3 2 2 2 2
paré) 19 2 eu/m2 2 eu/m2 2 19 eu/m2
eu/m2
Deri P+3
23
Lo n+3
v | cm | a5 | o |90 | | 23eqma | 45 | B | 90 | a5 |90
3 mbi P+3 eu/m eu/m 3 Zona ll eu/m eu/m eu/m | eu/m2
Il (e 18 ) eu/m2 ) eu/m2 eu/m (s70pa) Hag M+3 ) eu/m ) )
dyté) y 2 18 eu/m2 2
eu/m2
Deri P+3
18 80
Zona eu/m2 40 80 Jon+3 80
4 Il (e mbi P+3 eu/m 60 40 eu/m 4 Zona lll 18 eu/m2 40 60 40 80
treté) 15 ) eu/m2 eu/m eu/m2 ) (tpera) Hag M+3 eu/m cu/ eu/m eu/m eu/m2
eu/m2 2 15 eu/m2 2 2 2
Zona 25 50 50
5 IV (e ];42 eu/m ?;8 ) eu/m 2/5 ) eu/m Zona IV 14 25 38 50 25 50
kater) | €W/m 2 eu/m 2 ewm 2 5 | (serspr R e/m | ewm | eum | ewm | ™
a) eu/m 2 2 2 2
30
Zona 10 15 28 30 15 30 30
6 V (e 15 28 15 eu/m2
Jm2 eu/m Jm2 eu/m /m2 / Zona V /
pesté) eu/m ) eu/m ) eu/m eu/m 6 (nera) 10 eu/m2 eu/m eu/m y eu/m
2 2 2 euzm 2
Zona
Vi (e 5 01 g5 | 20 g9 | 2 10| 15| 2 | 10 | 2
7 A eu/m eu/m eu/m Zona Vi 5 eu/m2
gjasht eu/m2 eu/m2 eu/m2 7 (wecra) eu/m2 eu/m eu/m eu/m eu/m
é) 2 2 2 2 2 2 2

[deTanHo onuwaHM To4ykuTe BO Tabena 6p.1
cnpema lNpaBUAHKK 3a CTEMNEHOT Ha YpeaeHOCT Ha
rpageXHoTO 3emjuliTeco 06jeKTM Ha KOMyHasHa
MHPPACTPYKTYPa M HAuMHOT Ha YTBpPAyBakbe Ha
BMCMHATa Ha TpollouuTe 3a ypeayBareTo BO
3aBMCHOCT 0f CTeneHoT Ha ypeAeHocT ce
npecmeTyBa MO MeTap KBaZpaTeH Ha HOBaTa
KOpWCHa MOBPLIMHA WTO Ke ce rpagu, LWTo
npetctaByBa 36Mp Ha HETO MOBPLWMHUTE HA

Pikat detaje té pérshkruara né tabelén nr. 1 sipas
Rregullores pér shkallén e rregullimit té tokés
ndértimore me objektet e infrastrukturés
komunale dhe ményrén e vértetimit té lartésisé
sé shpenzimeve pér rregullim varésisht nga
shkalla e rregullimit llogaritet sipas metér
katrorit té shfrytézimit té sipérfages sé re e cila
do té ndértohet, gé paraget mbledhés té neto
sipérfageve té shtresave te té gjitha hapésirat e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[131] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri5  12.06.2013 Faqgja

objektit, né pajtim me projektin themelor té nopgoBute Ha cuTe npoctopu BO 0b6jeKTOT,

regjistruar dhe aneks - projektit themelor, té
shumézuara me koeficientet vijuese:

1. Pér objektet banesore:
-hapésirat banesore, 1,0;
-hapésirat banesore me
hapésirat nénmbulesé 0,2;
-logji té mbuluara né tre anét, 0,4,

- nénlogji té mbuluara né tre anét, 0,3;
- ballkone, tarracg, 0,2;

-tarraca té pérbashkéta kaluese, 0,2;
-hapésira  ndihmése,vend  pér
sistemin e ngrohjes, depo ,0,3;
-trafostacion deri né 35 Kv né objektin jashté
objektit,0,3;
-hapésira e
pérbashkét,0,3;
-vendrojesh, menaxher, hapésira pér kujdestari,
0,5; dhe

-parkim dhe garazhe, 0,1.

2.Pér objekte afariste dhe publike:

-hapésirat, 1,0;

- depo (magazina), 0,5;
-hapésira ndihmése,
sistemin e ngrohjes, 0,3;
-trafostacion deri 35 Kv né objektin dhe jashté
objektit, 0,4,

-hapésira e shkalléve komunikim té pérbashkét,
0,5;

-parkingjet dhe garazhet, 0,1;

-llogjia e mbuluar né té tre anét, 0,5;

-nénllogjia e mbuluar né té tre anét, 0,3;
-ballkonet, tarracat, 0,4;

- hapésiré gjysmé e mbyllur,0,3;

3. Pér objektet tjera;

-garazh né kate, 0,05;

-objekte sportive té mbuluara, 0,5;

-objekte té pambuluara sportive, 0,3;

-stacionet e gazit dhe stacionet bazé pér 50%
nga sipérfagja e lokacionit, 1,0;

-tregje té hapura pér 30% nga sipérfagja e
lokacionit, 1,0;

-bazene, 0,2 dhe

lartési prej 2,50m,

karburant,
té

shkalléve dhe komunikim

vend pér karburant,

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

COrNacHO 3aBEPEHNOT OCHOBEH MPOEKT N aHEKC Ha
OCHOBHMOT MNPOEKT, MNOMHOXEH CO Cc/legHUTe
KoepULMNEHTH:

1. 3a cTaHbeHU 0bjeKTH:

- cTaHbeHu npoctopun, 1,0;

- CTaHbeHM npocTopuM co BUCMHA A0 2,50m,
nognokpuseH npoctop 0,2;

- Nofuja 3aTBOpPEHA o4, TPU cTpaHu, 0,4;

- noAanofnja 3aTBOPeEHa o4, ABe CTpaHu, 0,3;
- bankoHu, Tepacu, 0,2;

- 3aeHUYKM NPOOAHM TepacK, nacaxu, 0,2;
- MNOMOLWHM NpPOCTOpPUM, OCTaBa 3a
KoTnapa, Bu36a, 0,3;

- TpadocTaHuua ao 35KB Bo 06jeKTOT M HaaBOp o4,
objekTorT, 0,3;

- CKa/NLWeEH NPOCTOP U 3ae4HUYKM KOMYHUKALUUW,
0,3;

- CTPakapHUUM, ynpaBuTen, NpoCcTopun 3a gomap,
0,5, n

- NapKupanuwTa un rapaxm, 0,1.

2. 3a AenoBHU U jaBHU 06jeKTu:

- npoctopuu, 1,0;

- Mmarauutu, 0,5;

- MNMOMOLWHM NPOCTOPUM,
KoTnapa, 0,3;

- TpadocTaHuua Ao 35KB Bo 06jeKTOT M HaaBOp o4,
objekTorT, 0,4,

- CKaNMLWeH NPOCTOP M 3aeAHUYKN KOMYHUKAUMK,
0,5;

- NApKMpanuwTa un rapaxm, 0,1;

- Nofuja 3aTBOpPEHA o4, TPU cTpaHu, 0,5;

- noAasofunja 3aTBOpeHa o4 ABe CTpaHu, 0,3;

- 6ankoHu, Tepacu, 0,4;

- OTBOPEH HaTKpueH npoctop, 0,3;

3. 3a apyru objeKkTu:

- KaTHU rapaxu, 0,05;

- CNOPTCKKN NOKpueHun objektu, 0,5;

- CNOPTCKKU OTKpMeHu objekTu, 0,3;

- TaCHU CTaHWuM M 6asHM cTtaHMum 3a 50% opf
noBpLUMHATA Ha fIoKauujaTa, 1,0;

- oTBOpEeHM nasapuwTasa 30% of noBpLlIMHATA Ha
NoKauwmjara, 1,0;

- 6aseHun, 0,2 n

ropueo,

OCTaBa 3a Tropwuso,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-trafostacione mbi 35 Kv, 1,0.

4. Pér objektet me grup destinimi té klasit G —
prodhimtari, distribuim dhe servisim:

-Gl industri e réndé dhe e ndotur, 0,05;

G2 industri e lehté dhe jo e ndotur, 0,05;

-G3 servise, 0,05;

-G4 depot, 0,05;

5.Pér stacione té pompave té benés dhe
pérmbajtjeve tjera shoqéruese (shitore, kafiteri
dhe restorane, auto-servise, auto-sallone,
hapésira ndihmése):

-hapésirat pér shitje té pompave té benzinés,
stacione 1,0; dhe

-hapésira shérbyese té pompave té benzinés,
stacione 1,0;

6. Pér objektet me grup destinimi té klasit B-5-
komplekse turistike dhe hotelierike, komplekse
hotelierike dhe pushimore, dhe pér objektet me
grup destinimi té klasit A-4-hotele, modele,
shtépi malore dhe shtépi gjuetie: - té gjitha
hapésirat 0,05;

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

- TpadocTaHnum Hag 35Ks, 1,0;

4. 33 06jeKTUTE OZ rpyna Ha KNacu Ha HameHu I —
npou3BoACTBO, ANCTPUBYLMja U cepBUCH:

- 'l TewKa u 3aragysaydka nHayctpuja, 0,05;

- 2 necHa n He3aragysaydka nHgyctpumja, 0,05;

- '3 cepsucy, 0,05;

- 4 ctoBapuwTa, 0,05;

5. 3a 6eH3MHCKa NymMnHa CTaHMUA M HEj3UHMU
NPUAPYKHU COAPKUHN (NpoaaBHUUN, KadeTepun
W pecTtopaHu, aBTO CepBUCH, aABTO Ca/iIOHW,
MOMOLLHM NPOCTOPUK):

- NPOAAXKHM MPOCTOPUM Ha BEH3UHCKUTE NyMMHWU
ctaHnum  1,0; M - yCAYKHM MPOCTOPUU  Ha
6EH3NHCKMUTE NYMNHM cTaHuum 1,0;

6. 3a 06jeKTUTE 04 rpyna Ha Knacu Ha HameHu b 5—
YrOCTUTENCKU U TYPUCTUYKM KOMMNAEKCU, XOTENCKU
KOMMJIEKCU M OogMOopanuTa, M 3a objekTute of
rpyna Ha Kjaacu Ha HameHum A 4— xoTen, morten,
NAaHWHAPCKM OOM W JIOBEH JOM: - CcuTe
npocrtopwun, 0,05;

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Tabelanr. 2 INVESTIMET
INFRASTRUKTURORE Tk
PLANIFIKUARA PER vitin 2013

Pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin,
rikonstruktimin dhe mirémbajtjen e rrugéve
lokale kanalizimeve dhe ujésjellésve né territorin
e Komunés sé€ Gostivarit pér vitin 2013

[133] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Taoeaa bp.2 INIAHUPAHU
NHOPACTPYKTYPAJIHU
MHBECTUIUMU 3A 2013 rozx.

3a ypemyBarme Ha Tpa/ie’kHO 3eMjHIITe, U3rpaioa,

PEKOHCTPYKIIMja 1 OAPKYBAGE Ha JIOKAJTHA
MATUIITA ,KaHAIM3AIHN 1 BOJOBOIHH JIMHAN HA
nozpayjero Ha Onmrruna [octuBap 3a 2013
TOJIMHA.

Destinimi i mjeteve
Hamena Ha cpencrBa

Shuma e planif.
[Tnanup. u3noC Burimet e financimit

WzBopu Ha dpuHAHCHpame

Deposedimi i tokés dhe objekteve pér
hapjen e nugéve dhe shtigjeve pér
kémbésoréné:
Jenocenysare HA 3evjuiime v o0jekma 3
OlBOpAHE HA YMIM W TPUCTANHH
NMaTEeKH BO:

Komuna e Gostivarit
Onumtuna ['octuBap

4.000.000,00

Pérpunimi i dokumentacioneve
teknike

H3padorka Ha
JOKyMeHTaLuja;

TEXHHYIKA

Elaborate pér deposedimin e
tokés dhe objektet pér realizimin
e planeve urbanistike.

- Emabopatm 3a pemocemmpame Ha
3eMjUIITe M 00jeKTH 3a peam3anyja
Ha YpOaHHCTVUKY TTIAHOBU.

Komuna e Gostivarit

6.000.000,00 Onruna [octuap

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 5 12.06.2013 Fagja [134] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

- Projekte pér objekte Komuna e Gostivarit

infrastrukturore. 3.000.000,00 Onmruna [octuBap
- IlpoexTi3a m3rpanta Ha

MH(PaCTPYKTyPH O0jeKTH.
- Pérpunimi i Planeve t&€ Detajuara

Urbanistike dhe revizioni i PDU.
- Komuna e Gostivarit
Nzpabotkana/lerannn Y pOaHUCTHYK 9.000.000,00 Onmruna [octuBap
ullnanosuupesusunna/ly1I-osu.
Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve,
mirémbajtje e rregullt e rrjetit rrugor
lokal
H3rpanda u achanarupame Ha
YJMIH , PeIOBHO O/IP’KYBam€
HA JIOKAJHATA NAaTHA MpeKa

Agjencia pér rrugé
shtetérore-BERZH
-Rruga lokale Cegran —f. ATCHIHja 3a APKABHH
3. Tumgevisht matumra-EBOP
13,058,245,00
JloxaneH nat Herpate — Komuna e Gostivarit
c. TymdeBHIm Onmruna ['octuBap
Ndert. i rrugés lokale f. Agjenc. Per zhvillim te
Xhenovice e poshtme- 13.000.000,00 ‘ zonave .
f.Sermnove AreHnuja Ha pasBoj Ha
pypaiHH noapadja

H3zpaooda na nok. nam c./loana Komuna e Gostivarit
TI'onoeuya-c.Cepounoeo Onurruna loctuap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Ndert. i rruges lokale ne Agjenc. Per zhvillim te
f.Ternove zonave
H3zepadba na nok. nam 6o AreHuja Ha pasBoj Ha
c.Teproso 2.269.982,00 pypaiHH noz[p?lqja'

Komuna e Gostivarit
Onmrtuna ['octuBap
Agjencia pér rrugé
Rrugé lokale prej f. Cajlé e shtetérore-BERZH
Vjetér — ura e lumit Vadrar né ATCHIIM]a 38 IPXKABHH
f.Balindoll natumra-EBOP
) 7,639,354,00 ivari
Jlokanen nat oz c. Ctapo Yajne Komuna e Gostivarit
Onmrtuna ["octuBap
— MOCT Ha peka Bapaap Bo c.
banunon
Ndértimi i trotoaréve né rrugén Agjencia pér rrugé
lokale prej fsh.Foriné-fsh.Cegran shtetérore-Banka Botérore
15,227.200,00 Komuna e Gostivarit
-Usrpanba Ha TpoTOAapH BO Ommrruna locTuBap
JIoKasieH nat ox ¢. DopuHo-10
c.Yerpane
Agjencia pér rrugé
shtetérore-Banka Botérore
ATeHIja 3a IpKaBHU
- Rrugé lokale né fsh. Debresh.
- HOKgaHeH nart Bo c. /{e6 6,756,800.00 e
: penie Caercka banka
Komuna e Gostivarit
Onmruna ['octuBap
Agjencia pér rrugé
Pérforcimi 1 konstruktit t& asfaltit shtetérore-Banka Botérore
rrugor né aksin lokal prej AreHIuja 3a Ip»KaBHH
Gostivari deri n€ gendré e HaTHIITA
i 10,187,370.00
fsh.Balindol. 0+000 1+500m Cpercka Banka
PeroncTpyKimmja Ha koioBosHa Komuna e Gostivarit
KOHCTPYKLIja O] OCTHBAD-TIO LieHTap Onmruna ['octusap
Ha c.bamrnon 0+H000 o 14+750m
-Rruga lokale fsh.Bajnic e 3,000,000,00
Poshtme — f.Bajnicé e Epérme Komuna e Gostivarit

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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- Jlokanen mar C.Jl.bamuma —
I'.bapnna

OmmruHa ["ocTuBap

- Hapje rrugésh,krahé rrugésh té
parapara me PDU népér qytet

Komuna e Gostivarit
Onmrtuna ['octuBap

3,000,000.00
- OTBOpame Ha YJIHIH, KpaItd
npeasuaeHu co AYIIausz I'pagor
Asfalltimi i rr.”Llazar Llazarevski” Onmrtuna ["octuBap
AreH1Mja Ha pa3Boj Ha
Acpanmuparwe  na  yaJlazap pypaiHu noapadja
Hasapescru 9.000.000,00

Komuna e Gostivarit
Agjenc. Per zhvillim te
zonave rurale

Rikonstruimi si dhe asfaltimi i rr
Beligica prej te Unaza udhékryqi me
bul Goce Delcev deri te ura e
Vardarit

PexoncTpykimja acdantupame Ha
V. Benuuuna o KpyxkeH TOK Kaj
Byn.'one [lenueB mo kaj MocT Ha
peka Bapnap

6.000.000,00

Onmrtuna ["octuBap
Komuna e Gostivarit

Rikonstruimi si dhe asfaltimi i rr
Beligica prej te Ura Gorni polog
deri te Tullana me rregulllim t&
trotoaréve

PexoncTpykimja KaKo "
achantupame Ha yi. bermmumima of
Mocrt Ha peka Bappap no [lurnana
CO ypeayBame Ha TPOTOAPH.

7.500.000,00

Onmruna ['octuBap
Komuna e Gostivarit

Ndert. i rruges lokale ne f.Simnice
H3zzpaoda na nok. nam 6o
c.Cumnuuye

2.000.000,00

OnmruHa ["octuBap
AreHIja Ha pa3Boj Ha
pYpajHH noapayja
Komuna e Gostivarit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Agjenc. Per zhvillim te
zonave rurale

Ndert. i rruges lokale f.Simnice- Onmraa [octuBap
f.Cerove. . AreHInyja Ha pa3Boj Ha
H3zzpaoda na namnokanen pypaJIHu TIoJpayja

12.000.000,00 L
c.Cumnuuye-c.lleposo Komuna e Gostivarit

Agjenc. Per zhvillim te
zonave rurale

Vazhdimi i ndert. te rruges “201” 9.000.000,00 Onumtuna ['octuBap
Ilpooonscysare na usepaoda Ha Komuna e Gostivarit
yn “201”

Rikonstruimi si dhe asfaltimi i rr 18 Ommruna [octuBap
Néntori prej te Pallati i kulturés deri Komuna e Gostivarit
te udhékryqi.

PexoncTpykimja KakKo 5 3.000.000,00

acantupame Ha yin. 18 Hoemspu
Ol Kaj KyITypeH JOM JI0 Kaj
packapcHHLA.

- Tamponimi dhe rrafshimi i
sipérfageveté rrugéve me ngjeshje Komuna e Gostivarit

pérfundimtare népér qytete Onmruna ['octuBap

5.000.000,00
- TamnoHupame U  paMHEmE
HayJIUYHU MOBPIINHU CO BaJIHpPame

Ha UCTUTC HU3 TPaa0T

Ndértimi 1 rrugicave me behaton

pllaka ose me asfalt népr fshatrat Komuna e Gostivarit
dhe lagjet periferike t€ komunés sé Omnruna [octuap
gostivarit-

15,000,000.00
Nzrpanba Ha yauiy co OEKaTOHCKU
TUIOYKH WM cO acaiT HHU3 cernara
Kakou TnepudepHUTe Haceiadu BO
rpajor.
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-Rikonstruktim i trotuareve dhe
rrugéve ekzistuese
- PexoHCTpyKIMja HA IIOCTOGUKH 1

¥BIPpaI_a HA HORM TPOTOAPH 11 YL

-Mirémbajtje e rregullt e rrjetit

rrugor lokal

-PerosoopryBCHOIVHAATA Komuna e Gostivarit
Mp@m_ _ _ Ommrruna [ocTuBap
- Arnimi — mbyllja e gropave me Agjencia pér rrugé
pérzierje t& asfaltit 6.000.000,00 shtctérore

- Kpniewe — 3aTBapame Ha
yIapHU IYIKU co achaaTHa
MelIaBHHa

- Mirémbajtja e rregullt e
4 gropave , gérmimeve dhe
démtimeve tjera népér rrugé dhe
trotuare
- TekoBHO OJp yBam€ Ha y1apHU
IYTIKH, TIPEKOITH U IPYTH
OILITETYBamka Ha KOJIOBO3HU H
TPOTOApH
- Mirémbajtja e rregullt e
pajisjes s€ vendosur urbane dhe
sipérfageve té€ rregulluara
hortikulturore
- TexkoBHO OapKyBame HA
nocraBeHara ypbaHa onpema u
Ha XOPTHKYJITYpPHO ypeICHUTE
MOBPIIUHH

AreHnuja 3a Ap*KaBHU
[maTuiTa

Ndértimi-rekonstruimi i
terreneve sportive né qytet,
lagjet periferike dhe fshatra Komuna e Gostivarit
Msrpanba-pekoHcTpyKimja Ha 4.000.000,00 Onmrruna [octusap
5. CIIOPTCKH UTPAJIHUIITA BO IPA/IOT,
NPUTPAICKUTE HACEJIOU U cesla
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Pastrimi dhe rekonstruktimi i
shtratit té lumit si dhe puné té
ngjashme népér qytet;
Yucresbe M PeKOHCTPYKIMAHA PeIHI
KOPHTA M IPYIV C/IYHA PA0OTH BO
TPAICKOTO NoApayje;

- Vendosja e Pusetave dhe
kanaletave pér mbledhjen e ujérave
atmosferik ne f.Turgan i Madh dhe
Llapushnik.

- [IcoraByBame Ha [llaxTu u
CJIMBHHUIIU 32 COOMpame Ha
arMocdepcku Boau Bo c.benosuire
u JlonymHuk.

- Pastrimi i shtratit té lumit
Banjeshnicé dhe lumit Sushicé

6. - UucTtewe Ha KOPUTOTO Ha pekaTa
bamemmnuira u Cymmaka peka Ommruna [octuBap
Komuna e Gostivarit
- Pastrimi i shtratit té lumit Vardar
me gjatési 100 me mure mbrojtés né
fshatin Turgan i Vogél.

Yucrteme Ha KOPUTOTO Ha peKaTa
Bapaap co nomkuna 100Mm co

3alITUTHH SUAOBH BO ceo Maio
Typuane 3,300,000.00

-Vendosja e Pusetave dhe
kanaletave pér mbledhjen e ujérave
atmosferik né f.Llakavicé

- [ToctaByBame Ha lllaxTtu u
CJIMBHUIIU 32 COOMpAake Ha
aTMoc(hepcKuTe BOAH BO

c.JlakaBua
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Ndértimi i ujésjellésit si dhe
sisteme tjera pér furnizim me
ujé népér qytet dhe fshatra.
HM3rpan6a Ha BOJAOBOIHU JIUHUU H
APYrd BOJOCHAOIUTESHH CHCTEMH

BO IPAICKOTO NOIpayje;
Komuna e Gostivarit
Pérmisimi i rrjetit t& ujésjellsit né OmnmruHa ["octuBap
fsh.Debresh Gostivaré
8,687,298,00 Kredi nga Banka Botérore
[onoOpyBame Ha BOIOCHAOIYBAHETO Kpenur on Ceercka banka

Ha ¢.JIeOperte ["octrBapcko

-Realizimi i linjave té ujésjellésit:
-U3BenyBame HA BOAOBOAHHU

JIMHUU:
7.
-Pér ndertim té linjés s€ ujésjellésit Komuna e Gostivarit
né f. Banjica e P. (afér varrezave 550,865,00 Onmtrna [octuBap
myslimane)
3a u3rpaiba Ha BOJIOBOJIHA JIUHU]ja
Bo c./l.bamuma (6mu3y KFW
MYyCIUMaHCKUTE TPOOUIIITA) Csercka banka
Banka Bot€rore
EBporicka 6anka
-Pér ndertim té linjés s€ ujésjellésit Banka Europjane.
nga ana e djathte e I. Vardar prej
pusetes kryesore e vendosur afer 249,938,00

ures te thertorja-3a u3rpanoa Ha
BOJIOBOJIHA JIMHU]ja OJ1 IeCHATa
cTpaHa Ha pexa Bapmap o rimaBHTa
[IaxTa NOCTaBeH OJIM3Yy MOCTOT Kaj
KJIaHUIIATa

-Pér rikonstruim té linjés sé
ujésjellésit - krah ne rrugen
Balindollska 289,912,00
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3a peKOHCTPYKIIHja Ha BOJOBOJAHATA
JTUHHUja — KPaK BO yJIHUIIa
banunnoncka

-Pér rikonstruim té linjés sé
ujésjellésit - krah ne rrugen Boge 289,912,00
Veljanoski

-3a peKOHCTPYKIIHja Ha
BOJIOBOJIHATA JIMHHU]a — KPaK BO
yiuia bore Benjanocku

-Pér rikonstruim té linjés sé
ujésjellésit né rr. Momir Andonoski
lagja Leska L=200m, F63mm 478,080,00
- 3a peKOHCTPYKIIMja Ha
BOJIOBOJIHATA JIMHHU]a BO yi1.MoMup
Mapxkocku, Hac.Jlecka L=200m,
F63mm

-Pér rikonstruim té linjés sé
ujésjellésit n€ krahun e rr. M.|.
Filiposki F63mm, L=180m 747,317,00
3a peKOHCTpYKIIMja Ha BOJOBOHATA
TUHM]ja, Kpak Ha yir. M.Y.
dununocku F63mm, L=180m

-Pér rikonstruim té linjés sé
ujésjellésit n€ lagjen Mllaki (pas
kalimit per Debresh) L=150m,
FO90mm 647,238,00
3a peKOHCTPYKIIHMja Ha BOJOBOIHATA
naAja vo nas.Mlaki (mo3amu
Kiydkara 3a Jlebpeme) L=150m,
FO0mm

-Pér rikonstruim té linjés s€ 478,080,00
ujésjellésit n€ Pitarnice F63mm,
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L=200 m

3a peKOHCTPYKIIHja Ha BOJOBOIHATA
nuHYja Bo Hac.Ilutapuuma F63mm,
L=200 m

-Pér ndertim t€ linjés s€ ujésjellEsit
né krahun prej rr. Vasil Vasileski
kah Pance Poposki F63mm, 488,896,00
L=210m

- 3a u3rpaibaHa BOJOBO/IHA JIMHU]ja
BO KpakoT o yi.Bacun Bacunecku
koH yi.ITarge [Tocockn F63mm,
L=210m

-Pér ndértim t€ linjes s€ ujsjellésit
né€ lagjen Bukurojca, f. Debresh
L=cca 600 m, F50mm 1,163,681,00
-3a m3rpas0a Ha BOJOBO/IHA JINHU]ja
Bo Hac.bykyprjua, c./lebpeme
L=cca 600 m, F50mm

-Pér ndértim t€ ujsjellésit né lagjen
Ropajké, f. Debresh L= 195 m,
F50mm 433,725,00
-3a u3rpaa0a Ha BOJOBOJ BO
Hac.Pomajie, c. Jleoperme L= 195 m,
F50mm

-Pér rikonstruim té linjes Flcoll né
F50, né rrugén kryesore pér
Debresh, rr.105 L=cca 800m 1,596,994,00
- PEKOHCTPYKLIMja Ha JINHUjaTa
F1col na F50, Ha rimaBHHOT nar 3a
He6pemre, yn.105 L=cca 800m

- Pér ndértim t€ linjés s€ ujsjellésit
krah né fsh. Cajlé L=150m
-3a u3rpaaba Ha BoJOBO/IHA inHUja, | 276,750,00
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Kkpak Bo c.Yajne L=150m

-Rikonstruimi i linjés sé ujsjellsit
prej te Thertorja —deri te banesat
kolektive t€ Blokut 17 n€ Gostivar
L=800 m F160mm.

- PekoHcTpyKInaj Ha BOJOBOIHA
nuHUja ox kaj Kianuma mo
KOJIEKTUBHMTE 3rpaju Ha biok 17
Bo ["'octuBap L=800 m F160mm.

-Rikonstruimi i linjés s& ujsjellsit t&
pa aktivizuar n€ rrug.101 t€ pjesés
prej te rruga APJ deri né bul.
VII.Gjinovski F280mm L=1000m
-PexkoHcTpyKIINja Ha HEaKTUBHpaHa
BOJIOBO/IHA JiMHMja Bo yinuna 101 Ha
nenot on ynuua JHA no
6yn.B.I'urockn F280mm L=1000m

- Realizim i linjés sé€ re té ujsjellsit
pér lagjen Grudajcé prej te ura te
gjygji deri te shiberi né
udhkrékryqin pér te Leska.
-Peanu3zaiyja Ha HOBa BOJIOBOJIHA
JnuHHja 3a ¢.I'pynajia 10 MOCTOT 3a
Hac.'pynajma, of1 Kaj MOCTOT Kaj
CynoT 110 Kaj muoepoT Ha
packpcHunaTa 3a Bo Jlecka.

-Realizimi i Pusetés kontrolluse té
ujésjellsit né€ kejin e lumit Vardar né
aférsi té urés te Thertorja

- Peanmzanuja Ha KOHTpOIHATA
[IaxTa Ha BOJOBOAOT Kaj K€joT Ha
peka Bpanap Bo Gyin3nHa HAa MOCTOT
kaj Kianurara

2,460,000,00

3,000,000,00

500,000,00

500,000,00
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-Rikonstruim i linj€s sé ujsjellésit
nga F50 né F100mm né rr.Branko
Stankovi¢ Dutlok. 430,000,00
-PekoHcTpyKIIMja Ha BOJOBOTHATA 14,581.388.00
muayja og ©50 Bo @100mMM Bo
yn.b.CrankoBud JIyTiok.
-Rikonstruimi i sist. te ujesjellsit ne Komuna e Gostivarit
f.Raven Minist. e Transportit
2.500.000,00 P
-Pexoncmp. na 60006. cucmem 60 Ommrrrna locTuBap
c.Pasen Mumnuct. 3a Tparacnopt
-Projekt Ideor perfurnizim me uje
per
f.Padalisht,Sermnove,Strajan,Trno Komuna e Gostivarit
Minist. e Transportit
ve 650.000,00 P
-Uoeen Ilpoexm 3a 6000cHado. Onmrtuna ['octuBap
cucmem 3a Munucr. 3a TpancnopT
c.Ilaoanuwme, Cpounoeo,Cmpajan
e, Tpnoeo
-Ndert. i rezervoarit dhe nderhyrje
ne SISt.. e UJ(?Sje”SIt ne f.Simnice Komuna e Gostivarit
dhe Gjonovice Minist. e Transportit
-H3zpaooda na pesepeoap u 2.400.000,00 ' P
Onmrtuna ["octuBap
UHmMeEPBeHY. 60 6000CHADO.
Munucr. 3a TpancnopT
cucmem 60 c.Cumnuye u
I'onoguye
-Projekt ideor per rezervoar ne Komuna e Gostivarit
f.Korite dhe rrjet shperndares Minist. e Transportit
I Shp 200.000,00 ! port
-Hoeen npoexm 3a pezepsoap u Omrruna locTusap
pacnpeodenna mpexca Mumnucr. 3a Tpaacnopt
-Vazhddimi i ndert. te rrjetit te Komuna e Gostivarit
ujesjellsit ne f.Cegran Minist. e Transportit
.y ; 2.500.000,00 P
-IlIpooonsc. Ha uszpaoéa na 6000s. OnmruHa ["octuBap
mpedrca o c.Yezpane Mumnucrt. 3a TpancnopT
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-Rikonstruim te ujesjellsit ne Komuna e Gostivarit
f.Forine Minist. e Transportit

: 3.000.000,00 P
-Pexoncmpykuuja na 6000800 60 Omnmrruna octuBap
c.@opuno Munucr. 3a Tparcnopt
-Nderhyrje ne sistemin e ujesjellsit Komuna e Gostivarit
ne f.Recan dhe Vertok Minist. e Transportit

o : 600.000,00 P
-Unmepeenuuja 60 6000800. Ommrruaa octuBap
cucmem 6o c.Peuan u Bpymok Munuct. 3a Tpancrnopt
Rikonstruimi I ujesjellsit ne rr. Komuna e Gostivarit
“Belicice” Minist. e Transportit
p . 2.100.000,00 P
exoncmp. Ha 60006.1unuja 6o Omnmruna [octuBap
yn.”benuuuya” Mumnuct. 3a Tparacnopt
Ndértimi i kanalizimeve fekale
dhe atmosferike si dhe sistemeve
té tjera népér qytet dhe fshatra.
M3rpag6a Ha KaHAJIM3ALUMOHU U
aTtMoc(pepck  JIMHUM W JIPYTH
CHCTEMH BO IPAICKOTO NOIpaYje;
-Pér realizimin e e pjesés sé Komuna e Gostivarit
ngelur té€ kanalizimit fekal pér Ommrrna FocTusap
fsh .Cajl€ dhe lagjes Pitarnicé Banka Banka Europjane
: Investicional
8 -3a u3BenyBame Ha OCTAHATHOT 20,500,000,00 u estic OEa ¢
nel Ha (ekajdHa KaHalIu3amuja HBCCTHIMOHA EBpOTICKa
3a ¢c.Yajne u gen ox Hacenba
[TutapHuna
Ndértimi i kanalizimit né Komuna e Gostivarit
Lagjen “Boge Veljanoski
g g y 6,273,819,00 OnmruHa FOCTHBz.lp
banka Banka Europjane
Wsrpanba Ha pekanna 3,000,000,00 Investicionale
KaHaju3aluja Bo Hacenba bore 1 C
Beﬂj AHOCKH - HBECTHIIMOHA EBPOIICKA
2,273,813,00 NP Komunalec
JIT KomyHanen
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Pér realizimin e krahéve té
kanalizimit fekal pér fsh .Cajlé

Komuna e Gostivarit
3a u3BeJyBame Ha Kpalu Ha

. 4,500,000,00 Omnmruaa ["octuBap
(exanHa KaHAIM3aIH]ja BO e
¢.Yajre. NP Komunalec

JIT Komynanerg

-Kanalizimi fekal i njé pjese néf.
Balindoll prej Qendrés séf.
Balindoll-deri te ura e lumit Vardar
me nje gjatést prej 250m 1,500,000.00 Komuna e Gostivarit
-DeKanHa KaHalu3aluja Ha Je Onmruna [octusap
Bo c.banuunon ox LlenrapoT Ha
c.bammumon — 1o kaj MocTOT Ha NP Komunalec
pexara Bapaap Bo moinkuHa of JIT KomyHairen
250m -

Ndértimi i kanalizimit fekal dhe

o ) Komuna e Gostivarit
atmosferik né rrugén Llazar

Llazarevski. 3,600,000,00 Omwrruna Foctusap
Usrpanba na pekanna u NP Komunalec
aTMocdepcka KaHalu3anuja Ha JIT KomyHnaner

yauua Jlazap na3zapeBcku

-Ndértimi i nj€ pjese t€ kanalizimit
fekal né fsh.Cegran.

- Usrpanba Ha nexn on
(hexanaHakaHamu3aIyja BO

c.Yerpase. Komuna e Gostivarit

3,600,000,00 Onurtuna ["octuBap

NP Komunalec
JIT KomyHnaner
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-Ndértimi i nj€ pjese t€ kanalizimit
fekal né fsh.Bajnicé. Komuna e Gostivarit

3,600,000,00 Omniuruna [octuBap
- M3rpan6a Ha mem ox

(hexanaHakaHamM3aIMja BO
c.bamuna NP Komunalec

JIT KomyHnanen

-Ndértimi i njé pjese té kanalizimit

fekal né€ fsh.Debresh. Onmrruna TocTusap
Komuna e Gostivarit
- Usrpanba Ha nein of 3,600,000,00
(hexanaHakaHamU3aIMja BO
¢.JleGperre. NP Komunalec
JIT Komynarnert
-Vazhdim i ndert. te kanalizimit ne Komuna e Gostivarit
rr.”Belicica” — Banjeshnice Minist. e Transportit
-IIpooonsc. Ha uzzpaoda na 3.000.000,00 Onwrruna Foctusap
kananus. Bo ya.”benuuuya’- Muncr. 3a Tparcropt
bawewnuua
Komuna e Gostivarit
-Ndert. i kanalizimit ne f.Raven Minist. e Transportit
-H32padba na Kananuzayujaso 1.850.000,00 Ormrrusa Tocruap
c.Pagen Mumucrt. 3a Tpancmopt
-Vazhdim i ndert. te kanalizimit ne Komuna e Gostivarit
Minist. e Transportit
f.Cegran 3.500.000,00 P
-Ilpooonsie. Co cpaderve na Onmruna ['octuBap
kananuz. Mpesca 6o c. Qezpane Mumnucr. 3a Tpaacuopt

Komuna e Gostivarit

-Ndert. i kanalizimit ne f.Forine Minist. e Transportit

-H32padba na Kanaiuzyujaso 3.000.000,00 Onmrriia Toctisa
c.@opuno P
Mumnucr. 3a Tpancnopt
-Pér kryerjen e kanalizimimit fekal Onmruna Foctusap
né rrugen 205 Zona e VI prané Komuna e Gostivarit
varrezave t€ vjetra,(pérreth kanalit) 712.880,00

NP Komunalec

-3a U3BegyBame Ha KaHAIM3AI[MOHA
JIT KomyHarnen

nuaMja Bo yia. 205 VI 3ona,cnpotu
CTapuTe rpoOuIITa BO OJIM3MHA HA
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KaHaJI.
Rikonstruimi i rrjetit t& ujésjellsit né
fshatin Forin€ prej te ura deri né Ornmrruaa octrBap
qendér t& fshatit Komuna e Gostivarit
PekoncTpykimja Ha BOIOBOAHA 1.200.000.00
Mpeka Bo ¢.DopuHO 011 Kaj MocT e NP K |
Ha peka Bapaap no nientap Ha omunafec
CEII0TO. JIT Komynarnert
Rikonstruim i njé pjese té rrjetit t&
ujésjellésit péreth lumit vardar me
gjatési rreth 300 m Onmruna Foctusap
. 1,200,000,00 Komuna e Gostivarit
Pexonctpykuyja Ha Aen on
BOJIOBOJIHA MpeXa TIOKpaj peKa
Bapnap co gom.oxomy 300 M NP Komunalec
JIT KomyHnanen
Rikonstruim i njé pjese té rrjetit té
ujésjellésit n€ fsh. Balindol i Vjetér
. Onmruna ["octuBap
Pexonctpyxumja a 1€ o 500,000,00 Komuna e Gostivarit
BOJIOBOJTHA Mpeka Bo ¢. Ctap
bamunanon.
NP Komunalec
JIT KomyHnanen
Rikonstruim dhe ndértim i rjetit té
ujsjellésit dhe kanalizimeve népér
vendbanime t€ ndryshme Omurrina CoctHBap
. 3,000,000,00 Komuna e Gostivarit
PexoncTpykiuja u n3rpagda Ha
BOJOBOJHH U KaHAJIN3alTUOHU
JIMHUY HU3 HACEIIEHU MeCTa. NP Komunalec
JIT KomyHanen
Ndértimi i sallés Sportive né SHMK 0 r
Gostivar rmrriea LocTueap
9 20,000,000,00 Komuna e Gostivarit

H3zrpanba Ha ciopTcka cajia Ha
COY I'ocTusap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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10.

Sinjalizimi i komunikacionit;
CooOparajna curHampanmja;

1. Sinjalizimi vertikal (Shenjate Komuna e Gostivarit
komunikecionit) ' . Ommruna octusap
.Bepvrxarma cursarzanigja (cooOpakajHA
3HAalN);

- mirémbajtja e regullt dhe
11 pérgatitja shtesé e shenjave 1,500.000,00
ekzistuese me shenja t€ reja.

- PEIOBHO ONPIKYBAsC HA
TMIOCTAaBEHATa U JIOOMPEMYBAELE CO
HOBY COOOpaKajHH 3HAITH.

2.Sinjalizimi horizontal;

2. X OpYBOHTATHA CTHAUZALM]A ;

Komuna e Gostivarit
- ripértéritja e shenjézimit horizontal 1,500,000.00 Omnmruna [ocTuBap
dhe zgjerimi i saj.
- OOHOBYBAHC HA. OO IS KAHATA XOPYOHTAITHA

CHTHATIVBAL A MHSHOTIP O PYBAH €

-
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3. Sinjalizimi ndrigues;
(semaforét);

3 Ceeocracrramayja,  (cemadopn);
- mirémbajtja e rregullt
- TEKOBHO OJIPYKYBarbe

300.000,00

- rikonstruktimi-modernizimi i Komuna e Gostivarit
sinjalizimit ekzistues Omuruna [NocTuBap

- PEKOHCTPYKIIH]ja —MOJICPHU3AIH]a
Ha TOCTOSKATA O H VA TR

Mirémbajtja dimérore e rrugéve
lokale, rrugéve, trotuareve dhe
sipérfageve tjera kolektive;

3uMCKO OOpKYBamke Ha JIOKAIHHUTE
naTviaTa |,  yJIMud, TPOTOapH,
NAPKUH3U U IPYTH jaBHU NOBPILMHM;

- pastrimi makinerik i
déborés me mekanizimit
12. adekuat. Agjencia pér rrugé
- YUCTCHe HA  CHEr  CO
notpedHa MexaHu3aluja

shtetérore

AreHnuja 3a JpKaBHU

8.000.000,00 naTuIra

- fumizimi me kripé dhe magazinim, Komuna e Gostivarit

si dhe sipas nevojés edhe shpémdarja
makinerike e sgj. Ommrruna octuBap
- HabaBKa Ha COJ M CKIIA/IUPAILE a TI0

roTpeda ¥ MaIIMHCKO PacTyparbe Ha
COJL.

-
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Pérgatitja urbane dhe hortikulturore e
sipérfageve té rregulluara;

- mirémbajtja e rregullt e
pérgatitjes urbane ekzistuese

13. 3.000.000,00
'YpobaHo onpemyBame U
XOPTHKYJITYPHO YPeIyBathe Ha
TOBPLLIMHM; PEIOBHO OIP:KYBaH-€ HA
nocraBeHaTra ypﬁaHa orpemMa

Komuna e Gostivari
Onmruna ['octuBap
Fondacione tjera
Hpyru donnanmun

- Mirémbajtje investicionale

Pastrimi i deponive té egra Komuna e Gostivarit

14. 2,000,000,00 Onumtuna ['octuBap
- HHBeCTHIHOHO OAPKYBaH:-€

Yucreme Ha JUBH ACNOHUHU

- Ndri¢cimi PublikMirémbajtje
investicionale

15. - JaBHO ocBeT/IyBame 3,000,000,00 Onutuna ['octuBap
HHBecTHIHOHO OIPKYBaH:€ Komuna e Gostivarit

Onmruna ['octuBap

Investime né ndri¢imin publik 19,691,408.00 Komuna e Gostivarit
16 HNuBecTnuuu 3a jaBHo 6,000,000,00 Kredi nga Banka Botérore
OcBeTayBame Kpenur o Ceercka banka

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Bp.Nr.08-979/17
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporjacyBame Ha Ommyka 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIONTyBam-€ Ha OecrpaBHO U3TPaJCH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Asip BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Asani Acwun Acanu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t&¢ Ce mpormacyBa Omiyka 3a BKJIONYyBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
urbanistik Asip Asani, nr. 07-934/1 qé K&shilli ypOanucTHYKO-TIIaHCKA TOKYMEHTAINUja ACHIT
i Komunés sé Gostivarit e solli né seancén ¢ Acanu, 0p.07-934/1 mro CoBeror Ha

mbajtur mé daté 12.06.2013. OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit
Coser Ha Onmrtuna ['octuBap
Nr./Bp.07-934/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-t€ té
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore pér fsh.Mirdité.-Vendim
pér vértetimin e regjimit pér ndértim dhe
rajoneve urbane ku béhet ndértimi 1 objekteve
pér banim dhe objekte tjera né rajonin e
Komunés sé Gostivarit nr.08-1102/1  dt.
27.06.1989 .

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:
-Objekt individual pér banim (P+1)- me

[153] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a jokanmHa camoymnpaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wren 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a [OCTalyBamke CO OecrpaBHO
marpagenn  ob6jektn  (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12 .) u wien 2,
ct.l, an.5 ox IlpaBWIHUKOT 3a cTaHmapau 3a
BKIIONyBalkbeé Ha OecnpaBHH O0jeKTH  BO
ypOaHUCTHUYKO TIUIaHCKa mokymeHrtanuja (Co.
BecHuk Ha PM  06p.56/11 ron.), CoBeToT Ha
Onmruna ['octuBap Ha 2-Ta ceHMIIA OJpKaHa
Ha 12.06.2013r., noHece

OJIYKA
3a BKJIOITyBamk€ Ha OECTIPaBHO U3TPaJeH 00jeKT
BO YpOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIM NPOIINPYBAaKkE Ha
MIaHCKUOT ondar 3a ceno Mupaura : - Omryka
3a yTBp/yBame Ha PEeXHUM 3a rpaada u ypbaHu
noJjipaydja Bo KOM ke ce BpIIU CTaHOEHA U Apyra
u3rpagba Ha mojapayjero Ha  OmmTHHA
Toctusap Op. 08-1102/1 onx 27.06.1989 rog.

Ynen 2
On yBUI Ha JIMIIE MECTO YTBPEJCHA € CIIeTHATa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :
HNuanBuayvajed cranboen odjext ( IIp+1) -.co

dedikim Al , i cili &shté ndértuar jashté

HaMmeHa Al , KOj € U3rpajicH BOH TPAJICKHUOT

pérfshirjes planore.
-Investitor i objektit t€ 1énd€s jan€ Asip dhe
Mefail Asani nga fsh.Mirdité - Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 1241/1

omndar.
-MluBecTuTOp HAa MPEIMETHHOT 00JeKT ce Acul
1 Medauna Acarau ox c.Mupaura . ['octusap .

-Jlokanujata Ha o6jexrot e Ha KII 6p. 1241/1 u

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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dhe 1241/2 i regjistruar né Fletén Pronésore 1241/2 3anumana Bo MUmoten nuct 6p.880, KO
nr.880, KK Vértok. BpyTok.
Neni 3 Yoen 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe Osaa Omnyka cramyBa Bo cwiia cO JCHOT Ha
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komunés noHecyBame, a ke ce o00jaBu Bo "CiyxOeH
s€ Gostivarit. rnacHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Bp.Nr.08-979/18
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporjacyBame Ha Ommyka 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIONyBam-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Haki BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Xhabiri Xaxku [Jabupu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t&¢ Ce npormacyBa Omiyka 3a BKIONYyBame Ha

ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecnpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO

urbanistik Haki Xhabiri, nr. 07-935/1 g€ ypOaHHUCTHUYKO-IIAHCKA AOKYMEHTaIMja XaKku

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Iladbupu, 6p.07-935/1  mro CoBerorT Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. OmnmrruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coserot Ha OnmrtrHa ["ocTuBap
Nr. /bp.07-935/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEé bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.
23/11 , 54/11 , 155/12) dhe nenit 2, par.1, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té&
objektit pa leje né€ dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz.zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s& Gostivarit n€ seancén e 2-t& té
mbajtur mé 12.06.2013, solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje , e
cila nuk &éshté né pajtim me destinimin e tokés
né dokumentacionin planor urbanistik  té
f.Cajlé (Vendimit pér vértetimin pér regjimin e
ndértimit  né reonin e  komunés = s&
Gostivarit , nr.08-1102/1 dt. 27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit t& paligjshém :
- Hallé prodhuese pér pérpunimin e drurit - Sharra

[156] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocmoBa ma umen 22, ct.(l), T.1 oxn
3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 Ton.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a MOCTaITyBame COo OECIIPaBHO M3TPaJIeHH 00jeKTH
(Cn.Becuuk Ha PM 6p.23/11 ,54/11 , 155/12 ) u
wieH 2, cT.1, an.5 ox IlpaBUIHUKOT 3a cTaHAApAM
3a BKIONyBamke Ha OecrpaBHH O0jeKTH BO
ypOaHucTHYKO TUTaHCKa mokymeHTammja  (Co.
BecHuk Ha PM  06p.56/11 ropn.), CoerorT Ha
Onmrrna ['ocTiBap Ha 2-Ta cefHMIA Op)KaHA HA
12.06.2013 r. , noHece:

OJIYKA
3a BKJIOIYBamk-¢ Ha OECIPaBHO U3TPaJieH 00jeKT BO
ypOaHUCTUIKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1

Co oBa Opmryka ce BpIIM YycorjacyBame Ha
HamMeHaTa Ha OecrnpaBHO HU3rpajieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COTNIACHOCT €O HaMmeHaTa Ha
3eMjUIITETO BO TOCTOjHATa YpOAHUCTHYKO -
mIaHcka gokymenranuja Ha c¢.Hajme ( Ommyka 3a
YTBPJyBalkhe¢ Ha PEXKUM 3a rpajada Ha Mojapadje Ha
ommrtiHa [octuBap , 6p.08-1102/1 ox 27.06. 1989

r.).

Yuaen 2
On yBUJ Ha JIMIE MECTO YTBPEJCHA € ClieJHATa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT :
- Ilpomssogen moroH 3a o0OpabOTKa Ha APBO —

(Pr) dhe (Pr+1) , me dedikim pér zone e
prodhimit —ekonomi e vogél (G2) i cili destinim
nuk éshté né¢ pérputhshméri me destinimin e tokés
ku €shté ndértuar objekti , né dokumentacionin e
planit urbanistik qé éshté né f. Cajl€ , ku &éshté e
parapar€é : dedikim pér banim  n€  shtépi
individuale (A1) .

- Investitor i objektit té 1énd€s &shté Haki Xhabiri
dhe Shemsi Xhabiri nga f.Cajlé , Gostivar .

Munana (Ip) w  (Op+1) C0 HaMeHa —
MPOM3BOJIHA 30HA-Mano crtomanctBo (I'2) , 4uja
IITO HAMEHA He € BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMjUINTETO HA KOja € M3rpajeH O0jeKTOT , BO
Ba)KeuKarta ypOaHUCTUIKO - TIaHCKa
MoKyMeHTarja Ha c¢.Yajie , kaje € mpeaBuacHa |
HaMeHa — JIOMYBame BO cTaMOeHu kyku (Al) .

- MHBectuTOp HA MpeaMeTHHOT 00jekT ¢ Llabupu
Xaxku u [Jabupu [lemcun ox c.Yajae , TocTusap .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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- Lokacioni i objektit ésht€ né PK nr. 2037
i regjistruar né€ Fletén Pronésore nr. 17, KK Cajlé.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit.

[157] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

-Jlokanujata Ha oOjekror ¢ Ha KII 6p.2037,
3anumrana Bo Umoten et 6p.17 , KO Yajre.

Ynen 3
Opaa Omiyka cramyBa BO Culia CO JICHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciay»O€H IIIaCHUK
Ha Ommruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [158] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/19
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Ominyka 3a
objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIONTyBamk¢ Ha OECIIPaBHO M3TPaJICH 00jEKT
dokumentacionin e planit urbanistik Isan BO ypOaHUCTUYKO-IIJIAHCKA JOKYMEHTAIHja
Rexhepi HUcan Peyenn

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t¢ Ce npornacyBa Omiyka 3a BKIOINYyBambe Ha

ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO

urbanistik Isan Rexhepi, nr. 07-936/1 qé ypOaHucTHYKO-TIIAaHCKA AOKyMeHTanuja Vcan

Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e solli né Peyernu, 0p.07-936/1 mro CoBeror Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
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GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtuHA ['ocTHBap
Nr./ Bp.07-936/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

N€ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t& Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né€ seancén ¢ 2-t€ t€ mbajtur mé 12.06.2013
solli

VENDIM

pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, i1 cili nuk &shté né
pajtim me dokumentacionin ekzistues urbanistiko
planor: (Pérfshirje né plan pér zonén ndértimore
té fshatit Zdunjé ).

Neni 2
Nga Kkqgyrja né vendngjarje u konstatua Kkjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Objekti i banimit individual (Po+P+1), me
destinim - banim né shtépi individuale (Al), nuk
éshté né pérputhshméri me dokumentacionin
ekzistues urbanistiko - planor — Pérfshirje né plan
pér zonén ndértimore t€ fshatit Zdunjé, sepse
objekti 1 paligjshém &shté ndértuar né toké e cila
gjendet jashté rajonit ndértimor té fsh.Zdunjé.

I propozohet Késhillit te Komunés sé Gostivarit t&
sjell Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet qé
t¢ behet inkorporimi i objektit né
dokumentacionin e planit urbanistik.

[159] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, cr.(1), .1 ox 3aKoHOT
3a nokanHa camoympasa (Ci.Becuuk na PM 0p.5/02
ron.), wien 12, cr.l, an7 onxm 3akoHOT 3a
rocTaryBame co OecrpaBHO u3rpagean oojext (Co.
BecHUK Ha P.M. Op. 23/11, 6p. 54/11 u Op.155/12
ron.), u wieH 2, ct.l, an.5 ox IlpaBuiHuKOT 3a
CTaHJap[v 3a BKJIOMYBamke Ha OecnpaBHU 00jeKTH BO
ypOaHUCTHYKO TIaHcKa AokyMeHTanuja (Ci. BECHUK
Ha PM  0p.56/11 roa.), Coseror Ha OmmrtuHa
l'octuBap Ha 2-Ta cemnuna oxpkana Ha 12.06.2013
TOJI. ToHece

OJITYKA

3a BKJIOITyBame€ Ha OECIpaBHO W3rpajieH O0jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JOKYMEHTAIIW]ja

Ynen 1
Co oBa Ommyka ce BpIIM YCOTJIacyBambe Ha
OecrpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO HE € BO COIIACHOCT CO
MOCTOjHATa ypOaHHCTHYKO - TUTAaHCKA
nokymenranuja: ([lnancku ondar Ha rpajexHa 30Ha

3a Ccelo 3nyme).

Yiren 2
On yBuA Ha JMIE MECTO YTBpEJISHa € CleqHara
coctoj06a Ha OecrpaBHHOT O0jEKT:

- NnpuBunyaned cranbed oGjekr (ITo+I1+1) co, co
HAMeHAa — IOMyBame BO cTanOeHu kyku (Al), He e
BO COIJIACHOCT €O  BakeykaTa ypOaHUCTHYKO -
IJIaHCKa JIOKyMeHTanuja - [lmaHcku ondar Ha
rpajieXkHa 30Ha 3a ceslo 3/yme, Ousejku OecrpaBroT
00jeKT ¢ U3rpajicH Ha 3eMjHUIITe KO¢ C€ Haora BOH
Ipajie’keH PEOH Ha C. 3aymbe.

My ce npennara nHa CoBeToT Ha oniuTuHa ['octuBap
na noHece OIyka co Koja Ke ce YIBpAM Jia  ce
W3BPIIKA BKJIOIYBalke HA 00]EKTOT BO YPOAHUCTUYKO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri5  12.06.2013 Faqgja
- Investitor i objektit té 1éndés éshté Isan Rexhepi
nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit ésht€¢ né¢ PK nr.641/10 né
v.q.”’Mlaki’, KK Zdunjé, Gostivar, i regjistruar né

[160] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

IUIaHCKaTa JOKYMEHTAIIH]a.
- MuBectuTop Ha mpenmMeTHHOT 0O0jekT ¢ Hcan
Penenu ox ['octusap.

- Jlokarnmjata Ha oOjekToT ¢ Ha KII 0p.641/10 Ha
M.B.’Muaku’, KO 3ayme, [T'octuBap, 3amuiiiad BO

Fleté-pronésiné me nr. 100072.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

HMmoren et 6p. 100072.

Ygen 3
Oaa Opnyka cramyBa BO cHja CO JI€HOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu BO “CirykO€H TIIacHUK
Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [161] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/20
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omnyka 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIONyBam-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Zagorka BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Dabeska 3aropka /labecka

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t&¢ Ce npormacyBa Omiyka 3a BKIONYyBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecnpaBHO U3TpajzeH 00jexT BO
urbanistik Zagorka Dabeska nr. 07-937/1 q¢ ypGaHUCTHUKO-IIIAHCKA JTOKyMEHTaIHja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 3aropka Jlabecka, 6p.07-937/1 mro CoBerot
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. Ha Ommruaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenHunara oapxxana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
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tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coseror Ha OmmtuHa I'ocTHBap
Nr./ Bp.07-937/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEg bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte t& ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12), dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr.56/11),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-té
té mbajtur mé 12.06.2013, solli:

VENDIM

pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim me dokumentacionin ekzistues urbanistiko
planor: (Kufi t€ rajonit té ndértimit pér fshatin

Vértok).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:

- Objekti i banimit individual (Su+P+Ma), me
destinim - banim né shtépi individual (Al), nuk
éshté né pérputhshméri me dokumentacionin
ekzistues urbanistiko - planor — Kufi t€ rajonit t&€
ndértimit pér fshatin Vértok, sepse objekti i
paligjshém €shté ndértuar né tok€ e cila gjendet
jashté rajonit ndértimor té fsh. Vértok.

I propozohet Késhillit te Komunés sé Gostivarit té
sjell Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet gqé
t& béhet inkorporimi i objektit né dokumentacionin
e planit urbanistik.

[162] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa nHa wien 22, c1.(1), .1 ox 3akoHor
3a jjokanHa camoynpasa (Cn.Becuuk na PM 6p.5/02
ron.), wied 12, cr.l, am.7 ox 3akoHOT 3a
MOCTaIllyBambe CO OECIpaBHO W3TPageHH O0jeKTH
(Cn. Becuumk mHa P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u
0p.155/12 ron.), u ured 2, cr.l, an5 ox
[IpaBWIHUKOT 3a CTaHIApAM 3a BKJIOIYyBame Ha
OecripaBHU O00jeKTH BO ypOAHHCTHYKO TUTAHCKA
nokymenranuja (Cn. Becauk Ha PM 6p.56/11 ron.),
Coseror Ha OmmrrHa ['ocTHBap Ha 2-Ta ceqHUIA
onpkana Ha 12.06.2013 rox., monece:

OJUIYKA

3a BKIIOIyBamke Ha OecmpaBHO W3rpajeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TINIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1
Co oBa Opmnyka ce BpIIM ycCOTJacyBame Ha
OecrnpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO HE € BO COIVIACHOCT
CO TmocTojHAaTa  ypOAHUCTMYKO -  IUIAHCKA
nokymenranmja: (CpaHuiia Ha rpajie)keH peoH 3a

ceso BpyTok).

Yien 2
On yBua Ha JMIE MECTO YTBpPEICHA € CieHaTa
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:

- MupuBuayaned cranbed objekr (Cy+I1+Ma), co
HAMeHa — JIOMyBamke Bo cranbenu kyku (Al), e e
BO COTJIACHOCT CO  Ba)kedykara ypOaHUCTUYKO -
IJIaHCKa JOKyMEHTanuja - ['paHuIla Ha TpajiekeH
peoH 3a ceno BpyTok, Ouzejkn 6ecripaBUOT 00jeKT €
M3rpaJicH Ha 3EMjUIITE KO€ C€ HAora BOH IPaJieKeH
peoH Ha c. BpyTok.

My ce mnpemnara Ha COBETOT Ha ONIITHHA
loctuBap na monece Omiyka co Koja ke ce YTBPAH
Ja Cce W3BpIIM BKIONYBamke HA O00JEKTOT BO
ypOaHHUCTUYKO IUIAHCKATA JOKYMEHTAIIH]a.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit té 1éndés &shté Zagorka
Dabeska nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1424 né
v.q.’Sello’, KK Vértok, Gostivar, i regjistruar né

[163] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

- NuBectutop Ha mpeameTHHOT 00jeKT € 3aropka
Habecka ox ['octusap.

- Jloxanujara Ha objekror ¢ Ha KII 6p.1424 Ha
M.B.”Ceno’, KO Bpyrtok, ['octmBap, 3amuimad BoO

Fleté-pronésiné nr. 299.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés s€
Gostivarit”.

HmoteH sguct 6p. 299.

Ynen 3
Opaa Omiyka cramyBa BO CHJIa €O JICHOT Ha
JIOHEeCYBame, a ke ce 00jaBu BO “CiyOCH TJIaCHHK
Ha Onmtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [164] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/21
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap qoHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omnyka 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIONTyBam-€ Ha OecrpaBHO U3TPaJCH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Ismail BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Kameri Hcmann Kamepu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t&¢ Ce mpormacyBa Omiyka 3a BKJIONYyBame Ha

ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
urbanistik Ismail Kameri, nr. 07-938/1 qé ypOaHuCTHYKO-TIIAHCKA JTOKyMEHTaIja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né HWcemann Kamepu, 6p.07-938/1 mro CosetoT
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. Ha OnmruHa [octuBap ja jgoHece Ha

cenHunara oapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtuHA ['ocTHBap
Nr./Bp.07-938/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEg bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té€ ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12), dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim t€ objektit pa leje né dokumentacionin
urbanistik planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr.56/11),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-t€
té mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM

pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim me dokumentacionin ekzistues urbanistiko
planor:  (Akt i pérgjithshém pér vendbanimin
Balindoll) - Vendimi nr. 07-604/1 nga 25.12.2002.

Neni 2
Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1+Ma), me

[165] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa nHa wien 22, c1.(1), .1 ox 3akoHor
3a jjokanHa camoynpasa (Cn.Becuuk na PM 6p.5/02
ron.), wied 12, cr.l, am.7 ox 3akoHOT 3a
MOCTaIllyBambe CO OECIpaBHO W3TPageHH O0jeKTH
(Cn. Becumk na P.M. Op. 23/11, 6p. 54/11 wu
0p.155/12 ron.), u ured 2, cr.l, an5 ox
[IpaBWIHUKOT 3a CTaHIApAM 3a BKJIOIYyBame Ha
OecripaBHU O00jeKTH BO ypOAHHCTHYKO TUTAHCKA
nokymenranuja (Cn. Becauk Ha PM 6p.56/11 ron.),
Coseror Ha OmmrrHa ['ocTHBap Ha 2-Ta ceqHUIA
onpkana Ha 12.06.2013 rox., monece

OJUIYKA

3a BKIIOIyBamke Ha OecmpaBHO W3rpajeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TINIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1
Co oBa Opmryka ce BpIIM YCOTJacyBambe Ha
OecrnpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO HE € BO COIVIACHOCT
CO TmocTojHAaTa  ypOAHUCTHYKO -  IUIAHCKA
nokymenrarija: (OIIIT akT 3a HACEIICHO MeECTO
Bamunpon) - Omnyka 0p.07-604/1 ox 25.12.2002
TO/I..

Ynen 2
Opx yBUI Ha JiIMIle MECTO yTBpeleHa € cieaHara
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:

- NunuBunyanen cranben o6jekt ([1+1+Ma) co, co

destinim - banim né shtépi individual (Al), nuk

HAMeEHa — JoOMyBame BO ctaHOeHu Kyku (Al), He e

éshté né pérputhshméri me dokumentacionin
ekzistues urbanistiko - planor — Akt i pérgjithshém
pér vendbanimin Balindoll, sepse objekti i
paligjshém &shté ndértuar né toké e cila gjendet
jashté rajonit ndértimor t€ fsh. Balindoll.

I propozohet Késhillit te Komunés sé Gostivarit té
sjell Vendim me anén e sé cilés do t€ vértetohet gqé
té behet inkorporimi i objektit né dokumentacionin

BO COIVIACHOCT CO  BakeyKaTa ypOaHHCTHYKO -
IUIaHCKa JTOKyMeHTaruja - OMIIT akT 32 HaCelCHO
Mecto banmunpmon, Ounejku OecrpaBHOT OO0jeKT e
M3rPaJIieH Ha 3eMjHIITE KO¢ CE HAaora BOH IpajieykeH
peoH Ha c¢. banunpaos.

My ce mnpemrara Ha COBETOT Ha ONIITHHA
T'octurap ga monece Omiyka co Koja K€ ¢e YTBPAM
Ja ce W3BpIIM BKJIONYBamke Ha 00jeKTOT BO

e planit urbanistik.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit t& 1€ndés &sht€ Ismail
Kameri nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit ésht¢ né PK nr.741 né
v.q.’Begovi Nivi’, KK Balindoll, Gostivar, i

[166] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

ypOaHMCTUYKO IUIAHCKATA JIOKYMEHTAIIH]a.

- UuBectuTop Ha mpeamMeTHHOT 00jekT ¢ Hcemama
Kamepu ox I'octusap.

- Jlokanujara Ha oOjexrot e Ha KII 6p.741 Ha M.B.
’berosu Husu’, KO Bbamnnnon, I"'octuBap, 3amuman

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 1090 dhe PK

B0 MmoreH nuct 6p. 1090 u KII 6p.736/8 Ha M.B.

nr.736/8 né v.q.’Begovi Nivi’, KK Balindoll,

’Berosu Husn’, KO Bamuunon, ['octuBap, 3amnuiiag

Gostivar, i regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.

Bo MmotreH auct 6p. 100085.

100085.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

Yaen 3
Opaa Opmiryka cramyBa BO CHiIa €O JACHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu BO “Ciyx0O€H TTTaCHUK
Ha Ommtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [167] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/22
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympaBa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Ominyka 3a
objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIONTyBamk¢ Ha OECIIPaBHO M3TPaJICH 00jEKT
dokumentacionin e planit urbanistik Hagim BO ypOaHHCTHUYKO-IIJIAHCKA JOKYMEHTAIHja
Usejni Xakum YcejHu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t&¢ Ce npormacyBa Omiyka 3a BKIONYyBame Ha

ndértuar pa leje né dokumentacionin ¢ planit GecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO

urbanistik Hagim Usejni, nr. 07-939/1 g€ ypOaHUCTHYKO-ILIIAHCKA JTOKyMEHTaIHja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Xakum Ycejuu, 6p.07-939/1 mro CoBerot Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. OmnmituHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Cogerot Ha OnmruHa ["'octuBap
Nr./Bp.07-939/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 té Rregullores
pér standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-t€ té
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM

pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Vendim pér vértetimin e
regjimit t€ ndértimit n€ rajonin e komunés sé

[168] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JIokaimHa camoynpasa (Ci.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKkOHOT 3a TocTamyBambe cOo OecrnpaBHO
nsrpagenn objektu (Cxn. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 6p. 54/11 n 6p.155/12 ron.), u uneH 2,
ct.1, an.5 ox IlpaBUnHUKOT 3a craHzapau 3a
BKJIONyBalb€é Ha OecnpaBHU OO0JEeKTH BO
ypOaHUCTHYKO TUIaHCKa aokyMmeHTanuja (Cir.
BecHUK Ha PM 0p.56/11 roa.), CoBetoT Ha
Onmruna [octuBap Ha 2-Ta CeAHHMLA
onpxana Ha 12.06.2013 rox., nonece

OJLITYKA

3a BKJIOIyBamb€ Ha OecrpaBHO U3IPaieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA
JOKyMEHTaIuja

Yien 1
Co oBa Ojmryka ce BpIIM ycOIJIacyBame Ha
OecrnpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHATa YpOaHHCTHYKO -

IaHcka  jJokymenranuja:  (Omiayka  3a
VTBPIVBAKE HA PEXKUM HA rpagda BO PEOHOT

Gostivarit nr.08-1102/1 dt.27.06.1989).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (B+P+1+Ma), me

Ha Omnmruaa [octuBap 0p.08-1102/1 on

27.06.1989r.).

Yuaen 2
On yBuAg Ha JHMIE MECTO YTBpeIeHa e
clleZlHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O00jEKT:
- WnnuBuayanexn cTaHOeH 00jeKT

destinim - banim né shtépi individual (Al),

(ITo+I1+1+Ma) co, cOo HAMEeHa — JIOMYBAaHKE

nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - planor
— Kufizim n€ zoneén ndértimore fsh. Cajlg,
sepse objekti 1 paligjshém &sht€é ndértuar né

BO ctaHOeHu Kyku (Al), He e BO COTIaCHOCT
CO  Baxeuykara YpOAHHCTHYKO - I[UIAHCKA
JOKyMeHTaIja - ['paHuIiia Ha rpajeeH PeoH
3a ceno Yajue, 6unejku 6ecripaBUOT 00jEKT €

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor té
fsh. Cajlé.

I propozohet Késhillit te Komunés sé¢ Gostivarit
té¢ sjell Vendim me anén e s€ cilés do té
vértetohet gé t€ béhet inkorporimi i1 objektit né

[169] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5
W3rpajiecH Ha 3EeMjUINTe KOE€ C€ Haora BOH
rpaJie’xeH peoH Ha c. Yajie.

My ce npennara va Coeror Ha OnmTuHa
l'octuBap ma monece Omiyka co Koja ke ce
YIBpAM Ja C€ W3BPIIM _BKJIOIYBAakE¢ Ha

dokumentacionin e planit urbanistik.

- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté Haqgim
Usejni nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PK nr.1795 né
v.q.’Cajla e rre’, KK Cajlé, Gostivar, i

00jekToT BO  ypOaHHMCTHYKO  IUIAHCKAaTa
JOKYMEHTALH]a.

- MHBecTHTOp Ha TpPEAMETHHOT OOjEKT €
Xaxkum Ycejuu ox ['octusap.

- Jlokauujara Ha ob6jextoT e Ha KII 0p.1795
Ha M.B.’HoBo Yajne’, KO Yajne, ['octusap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 1321.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t&é shpallet né “Buletinin Zyrtar t&€ Komunés
s€ Gostivarit”.

sanuniad Bo MMored jmcr 6p. 1321.

Yien 3
Ogaa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o006jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [170] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/23
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omnyka 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIONyBam-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Osman BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Kamberi Ocman Kambepu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t&€ Ce npormacyBa Omiyka 3a BKIONYyBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecnpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
urbanistik Osman Kamberi, nr. 07-940/1 q€¢ ypOaHUCTHUYKO-IIIAHCKA JTOKyMEHTaIHja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Ocman Kambepu, 6p.07-940/1 mTo CoBerot
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013. Ha Ommruaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenHunara oapxxana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coseror Ha OmmtuHa I'ocTHBap
Nr./ Bp.07-940/1

12.06..2013

Gostivar/I'octuBap

NEg bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),
nenit 12, par.l, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12), dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores pér standardet pér inkorporim t&
objektit pa leje n€ dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 2-t€ t€ mbajtur mé
12.02013 solli:

VENDIM

pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e objektit
té ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né pajtim me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko planor:

(Kufizim né zonén ndértimore pér fsh. Foring) —
vendimi Nr. 08-1102/1 nga 27.06.1989.

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit té paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1), me destinim -
banim né shtépi individual (Al), nuk éshté né
pé€rputhshméri me dokumentacionin ekzistues
urbanistiko - planor — Kufizim né zoneén
ndértimore fsh. Forin€, sepse objekti i paligjshém
&shté ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor té fsh. Foriné.

I propozohet Késhillit te Komunés s€ Gostivarit t€
sjell Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet qé
té béhet inkorporimi i objektit n€ dokumentacionin e
planit urbanistik.

[171] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa na umen 22, ct.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaBa (Crm.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a MoCTanyBamke co OECTpaBHO M3rPaJeHU 00jeKTH
(Cn. Becumk Ha P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u
0p.155/12 rtom.), w umen 2, cr.l, an5 on
[MpaBUITHUKOT 32 CTaHAApPAM 3a BKIOMYBambe Ha
OccripaBHM 00jeKTH BO ypOAHUCTHYKO ILUIAHCKA
nokymenrarnuja (Cin. BecHuk Ha PM  6p.56/11
ron.), Coeror Ha Ommruaa ['ocTmBap Ha 2-Ta
ceanuna oapkana Ha 12.06.2013 rox. monece:

OJUTYKA

3a BKJIOIYBame Ha OECTpaBHO M3rpajicH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA TOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1
Co oBa Omiayka ce BpIIM YycorjlacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO COTJIACHOCT
CO ToCTOjHaTa  ypOAHMCTHYKO -  IUIAHCKA
nokymenranmja: (I'paHuiia Ha rpajgeKeH pPeoH 3a
ceno  ®Popuno) - omiyka bp.08-1102/1 on
27.06.1989 rog..

Yien 2
On yBHJI Ha JIMIIE MECTO YTBpEICHA € CleJHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT OO0jEKT:

-_WunuBuayanen cranbed ob6jext (T1+1) co, co
HAMeHa — JIOMyBame BO craHOenu kyku (Al), He e
BO COTJIACHOCT CO BakeukaTa ypOAHHMCTHYKO -
TUTaHCKa JOKYMEHTalMja - [paHuIia Ha rpajeykeH
peoH 3a ceno PopuHo, Ouzaejku decripaBuOT 00jEKT
€ W3rpajJieH Ha 3eMjUIITe KOe C€ Haora BOH
rpajie’eH peoH Ha ¢. PopHuHO.

My ce mnpemrara Ha CoOBeTOT Ha OINIITHHA
I'octuBap na nonece Ouiyka co Koja ke ce yTBpIU
Ja Ce W3BPINW _BKJONYBarbe Ha 00jEKTOT BO
ypOAHUCTHYKO IIAHCKATA JIOKYMEHTAIH]A.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit t€ 1€ndés &sht€ Osman
Kamberi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit €sht€¢ né PK nr.2589 né
v.q.’Sello’, KK Foriné, Gostivar, i regjistruar né

[172] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

- MuBectutop Ha mpeameTHHOT 00jekT € OcmaHn
Kamoepwn on I'octusap.

- Jlokanujata Ha o0jektor ¢ Ha KII 6p.2589 Ha
M.B.”Ceno’, KO ®opuno, ['octHBap, 3amuiiaH Bo

Fleté-pronésiné me nr. 100112,

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

HNmoren smct Op. 100112.

Yaen 3
Opaa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiyO€H IIaCHUK
Ha OntuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 5 12.06.2013 Fagja [173] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/24
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omnyka 3a
objektit té ndértuar pa leje né BKJIOIYBarh¢ Ha OECIIPaBHO U3rPaicH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Vebi BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Imeri Be6u Umepu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Opiyka 3a BKJIONYyBame Ha

té€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit 6ecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO

urbanistik Vebi Imeri, nr. 07-941/1 qé K&shilli ypGanucTuyko-TIaHCcKa JOKyMeHTalja Bebu

i Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Wmepu, 06p.07-941/1 mro CoBeToT Ha

mbajtur mé daté 12.06.2013. OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coseror Ha OmmruHa ['ocTHBap
Nr/bp.941/1

12.06.2013

Gostivar/I"ocTuBap

NEg bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 dhe nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-t€
té mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore t& planit urbanistik pér
fsh.Cegran, i riemértuar me Vendimin me

nr.1862/1 ngadt. 12.11.2012 .
Neni 2
Nga kqyrja né€ dokumentacionin e dorézuar
u konstatua kjo gjendje e objektit t€  paligjshém:

-Objekt individual pér banim (P+1), né lagje pér

[174] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa nHa wien 22, c1.(1), .1 ox 3akoHor
3a jjokanHa camoynpasa (Cn.Becuuk na PM 6p.5/02
ron.), wied 12, cr.l, am.7 ox 3akoHOT 3a
MOCTaIllyBakbe CO OECIpaBHO W3rPajeHu O00jeKTH
(Cn.BecHuk Ha PM 0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12
) u umeH 2, cr.l, an.5 on IlpaBuiaHHKOT 3a
CTaHJapay 3a BKIIONyBamke Ha OeclpaBHH 00jeKTH
BO ypOaHUCTHYKO TIIIaHcKa mokyMmeHTanmja (Co.
BecHuk Ha PM  0p.56/11 ronm.), CoBeroT Ha
OnmtrHa ['ocTrBap Ha 2-Ta cemHMIA OJp’KaHA HA
12.06.2013 r. nonece

OJIYKA
3a BKJIONYBame Ha OECpaBHO M3TPaZcH 00jeKT BO
ypOaHNCTHYKO TIIAaHCKA TOKYMEHTAIH]ja

Yaen 1

Co oBa Omryka ce BpIIM NOPOIIMPYBamke Ha
IUIAHCKUOT ondar Ha ypOaHUCTHYKHM INIAH 3a CEJIO

Yerpane nperMeHyBaHo co  Ojuykara co
0p.1862/1 ox 12.11.2012 ro.

Yien 2
On yBUI Ha JOCTaBeHaTa JOKyMEHTalHja
yTBpelleHa € cleJHaTa cocToj0a Ha OecrnpaBHUOT
00jeKT :

HNnapnBuayvaaen crandoen odOjexkr ( IIp+1), Bo

vila - me dedikim AOQ , i cili éshté ndértuar jashté

BIJIHU _Hace10u - co HameHa AQ , Koj e u3rpajcH

pérfshirjes planore.
-Investitor i objektit t& 1éndés Eshté Vebi Imeri_nga
fsh.Cegran - Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 2769/2 i
regjistruar né€ Fletén Pronésore nr.483, KK Cegran.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né¢ Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

BOH TPaJIe)KHUOT OTdar.
-MlHBEcTUTOP Ha MPEIMETHHOT OOjEeKT €
Hwmepu o c.Yerpaue - 'ocTtusap .

Bebu

-Jlokanujara Ha oOjekror ¢ Ha KII Op. 2769/2

3anuiiana  Bo  MMoren smct  0p.483, KO
UYerpas.
Ynen 3

-Oaa Opnyka cramyBa BO CWiIa cO JICHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyKOEH IJITaCHHK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[175] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/25
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés sé€ parashtruar pér
pérpunimin e Planit Detal Urbanistik pér
Bllokun 2, NJU “A” Qendér - sipérfagja e
pérfshirjes 18.935 Ha - Komuna e
Gostivarit.

Shpallet Vendim pér shqyrtimin dhe lejimin e
iniciativés s& parashtruar pér pérpunimin e
Planit Detal Urbanistik pér Bllokun 2, NJU
“A” Qendér - sipérfaqja e pérfshirjes
18.935 Ha - Komuna e Gostivarit, nr. 07-
942/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
12.06.2013.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEIMEHUE
3a mporjacyBame Ha Oiyka 3a
pasrienyBame U 0100pyBambe Ha [0IHECeHaTa
MHHUIMjaTHBa 3a n3paboTka Ha JleTasieH
Ypo6anucruuku Ilnan 3a baok 2, YE ,,A“
HenTap— noBpumHa Ha ongar 18. 935
Xa - Omnwruna ['octuBap

Ce mpormnacyBa Onnyka 3a pasrienyBambe U
o/100pyBame Ha MOJHECeHaTa MHUIMjaTHBA 32
n3paborka Ha JlerajeH YpOaHHMCTHYKHU
nan 3a baok 2, VYE ,A“ Ilenrtap-
NMOBPIIMHA Ha omdar 18. 935 Xa -
Ommruna ToctuBap, 6p.07-942/1 ITO
Coserotr Ha Onmruna ['octuBap ja poHece Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Keéshilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmmtrHA ["ocTHBap
Nr./bp. 07-942/1

12.06.2013

T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vegeverisje lokale (*“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12 dhe 55/13),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen e 2-
té t& mbajtur mé 12.06.2013 vit solli :

VENDIM
pér shqyrtimin dhe lejimin e iniciativés  sé
parashtruar pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 2, NJU “A” Qendér -
sipérfaqja e pérfshirjes 18.935 Ha - Komuna e
Gostivarit.

Neni 1
Me kété€ Vendim lejohet iniciativa e parashtruar
pr pérpunim té Planit Detal Urbanistik pér
Bllokut 2, NJU “A” Qendér - Komuna e
Gostivarit.
Neni 2
Kufijt€ e késaj pérfshirje t€ planit jané:
- Nga ana veriore pér rrugés “Ivo Llolla
Ribar”,
- Nga ana jugore pér rrugés “ Kej Bratstvo
Edinstvo “,
- Nga ana lindore pér rrugés
Belicica ”, dhe
- Nga ana perendimore pér Bul. “Vllezérit
Gjinoski” .

(13

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e tet€ nga dita e
shpalljes né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[176] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 o
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Cuiyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka co wWicH
17-a  craB 1 om 3akOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Cosetor Ha OmmruHa ['octuBap Ha 2-Ta
ceanuia oapkana Ha 12.06.2013 r. nqoHece

OLUIYKA
3a  pasmiiefyBake M Of0OpyBame  Ha
MoJHeCeHaTa WHUIMjaThBa 3a U3padoTKa  Ha
Heranen Yp6auucrnuxku Ilnan 3a baok 2, YE
»A“ IleHTap— MOBpIIMHA HA on(aT 18. 935
Xa - Omnwruna I"'ocTuBap.

Yjen 1
Co nmonecyBame Ha oBa Omnyka ce omo0pyBa
MoJHECeHaTa WHUIMATHBa 3a u3paboTka Ha
Heranen Ypoanuctuuku Ilaan 3a baok 2, YE
»A“ Ilentap- Omnmruna ['ocTHBap.
Ygen 2
I'panumure Ha 0BOj mIaHCKM omndat ce :
- On ceBepHa cTpana no yauna ,,Jiso Jloaa
Pubap®,
- On jyxna cTpaHa mo yjiauma ,,
BbparcTBo EnnncerBo “,
- Op McToYHA CTpaHa Mo yJaula ’
Bbeanuuna “, u
- Op 3amagHa crpaHa mo Oyia. ,Bbpaka
I'nuocku® .

Kej

Ynen 3
OBaa Ojyryka BieryBa BO CHJIa OCMHOT JI€H O]
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiIy)kOEH IJIaCHUK Ha
Onmtuna ['octrBap.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri5  12.06.2013 Faqgja

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[177] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

Bp.Nr.08-979/26
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té€ Vendimit pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés s€ parashtruar nga persona
fizik pér pérpunimin e Planit Detal Urbanistik
pér Bllokun 9, NJU “A” Qendér - sipérfaqja e
pérfshirjes 21. 534 Ha - Komuna e
Gostivarit.

Shpallet Vendimi pér shqyrtimin dhe lejimin
e iniciativés s€ parashtruar nga persona fizik
pér pérpunimin e Planit Detal Urbanistik
pér Bllokun 9, NJU “A” Qendér -
sipérfaqja e pérfshirjes 21. 534 Ha -
Komuna e Gostivarit , nr. 07-943/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013.

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha Onmtuna ["ocTuBap gonece:

PEINEHWUE
3a mporiacyBambe Ha Opiyka 3a pasriiefyBame
1 0J100pyBam-e Ha MMOTHECEHATa WHUIIMjaTHBa O
(m3nuky nuna,3a n3padorka Ha [leranen
Ypo6anucruukn [laan 3a baok 9, YE ,,A%
enTap— noBpmmHa Ha ondat 21. 534 Xa -
OnmrrrHa ["octuBap

Ce mporiacyBa Ojiyka 3a pasrjieayBame U
on00pyBame Ha TOJHECEHATa WHHUIUjaTHBA OJ
¢m3nukn nmna,3a uzpaborka  Ha  JlerasieH
Ypoanuctuukn Ilaan 3a baok 9, VYE ,,A“
Hentap— nmoppmmuHa Ha omdart 21. 534 Xa -
Omtuna ToctuBap, 6p.07-943/1 wro Coseror
Ha OnmrrHa [ocTHBap ja jJoHEcCe Ha CeJHHIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé& Gostivarit
Coseror Ha OmmtuHa ['ocTHBap
Nr./Bp. 07-943/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12 dhe 55/13),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen e 2-
té t€ mbajtur mé 12.06. 2013, solli

VENDIM
pér shqyrtimin dhe lejimin e iniciativés  sé
parashtruar nga persona fizik pér pérpunimin e
Planit Detal Urbanistik pér Bllokun 9, NJU “A”

Qendér - sipérfaqja e pérfshirjes 21.534 Ha
- Komuna e Gostivarit.
Neni 1
Me két€ Vendim lejohet iniciativa e
parashtruar pér pérpunim té€ Planit Detal

Urbanistik pér Bllokut 9, NJU “A” Qendér -
Komuna e Gostivarit.
Neni 2

Kufijt€ e késaj pérfshirje t€ planit jané:

- Nga ana veriore pér Bul. “ Goce Dellgev ”
dhe pér kufirit me Bllok 8,

- Nga ana jugore pér rrugés Pérmbledhése
"Pm 10" sipas PGJU-sé té qytetit té
Gostivarit,

- Nga ana lindore pér aksit té shtegut
hekurudhor Shkup - Kércové, dhe
Nga ana perendimore pér rr.
Belicica ” .

2

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e tet€ nga dita e
shpalljes né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[178] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctraB 1 Touka 1 o
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Cuiyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka co wWicH
17-a  craB 1 om 3akOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Coseror Ha Ommruna ['octuBap Ha 2 -Ta
ceanuia oapkana Ha 12.06.2013 r.,nmonece

OJIYKA
3a  pasmiiefyBake M Of0OpyBame  Ha
MoJHECeHaTa WHHUIMjaTUBa OJf (PU3WYKHU JIUIA,3a
n3paborka Ha [derasnen YpoOanuctuuku [lnan 3a
baok 9, YE ,,A“ Llentap— noBpumuna Ha ondar
21.534 Xa - Omwrtuna ['ocTuBap.

Ynen 1
Co nmonecyBame Ha oBa Omnyka ce omo0pyBa
MoJHECeHaTa WHUIMATHBa 3a u3paboTka Ha
Heranen Ypoanucruuku Ilaan 3a baok 9, YE
»A“ Ilentap - Ommruna ['octuBap.
Ynen 2
I'panumure Ha 0BOj mIaHCKM omndat ce :
- Onp ceepna crpana mo bya. ¢ Toue
JemueB® u mo rpanuna co biaok 8,
- On jyxuna crpana mo CooupHa yiauna “Co
10* mo I'VII na rpan I'ocTuBap,

- Oa ucToyHa cTpaHa cO0 OCOBHMHATA HAa
skesie3HHYKaTa npyra Cxonje - Kuueso, n
- Opn3anmaagHa cTpaHa 1o yJ. “beanunna®.

Ynen 3
OBaa Opryka BIEryBa BO CHJIa OCMHOT JICH OJI
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiIy)kOEH IJIaCHUK Ha
Onurruna octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri5  12.06.2013 Faqgja

Bp.Nr.08-979/27
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ Vendimit pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés sé& parashtruar nga
persona fizik pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 28, NJU “V” me
sipérfaqe prej 17.677 Ha - Komuna e
Gostivarit

Shpallet Vendim pér shqyrtimin dhe lejimin e
iniciativés s€ parashtruar nga persona fizik
pér pérpunimin e Planit Detal Urbanistik
pér Bllokun 28, NJU “V” me sipérfaqe prej
17.677 Ha - Komuna e Gostivarit, nr. 07-
944/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
12.06.2013.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha Omiyka 3a
pasriielyBame U 0100pyBambe Ha MOoIHEeCeHaTa
MHHUIHjaTUBA 0/ (HU3UYKH JTuIa,3a n3paboTka
Ha Jlerasen Ypoanucruuku Ilinan 3a Biok
28, YE ,,B* co noBpmuna oa 17.677 Xa-
Omnmtuna ["ocTuBap.

Ce mpornacyBa Ojiyka 3a pasrieayBame U
o00pyBame Ha TIOJHECEHATa HHUIIM]aTUBA O
¢u3nukn nuna,3a u3paborka Ha Jlerasen
Ypoauucruuku Ilinaun 3a baok 28, YE ,,B“
co nmoBpmuHa ox 17.677 Xa-  OmnmTuHa
I'octuap, 6p.07-944/1 mro CoBeroT Ha
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli i Komunés sé& Gostivarit
Coserot Ha OmmtrHa ["'ocTrBap
Nr./Bp. 07-944/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEg bazg t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12 dhe 55/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 2-
té t€ mbajtur mé 12.06. 2013, solli

VENDIM
pér shqyrtimin dhe lejimin e iniciativ€s s
parashtruar nga persona fizik pér pérpunimin e
Planit Detal Urbanistik pér Bllokun 28, NJU
“V” me sipérfaqe prej 17.677 Ha - Komuna e
Gostivarit.
Neni 1
Me sjelljen e kétij Vendimi lejohet iniciativa e
parashtruar pér pérpunim té Planit Detal
Urbanistik pér Bllokut 28, NJU “V” - Komuna
e Gostivarit.
Neni 2
Kufijté e késaj pérfshirje té planit jané:
- Nga ana veriore pér kufirit té PGJU-sé té
qytetit té Gostivarit
- Nga ana jugore pér rrugés magjistrale té
planifikuar “M2-M2”,
- Nga ana lindore shtegut hekurudhor
Kércové — Shkup”, dhe
- Nga ana perendimore pér kufirit té¢ PGJU-
sé té qytetit té Gostivarit dhe rrugés
magjistrale “M3-M3” .
Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[180] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa Ha uwien 22 craB 1 Touka I on
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Cyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a Bo Bpcka co WieH
17-a  craB 1 om 3akOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6Op. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Coseror Ha OmmruHa ["octuBap Ha 2-Ta
cenqanna oapkana Ha 12.06.2013 r., nonece

OJUIYKA
3a  pasmiieayBambe M omoOpyBame — Ha
MoJHECeHAaTa WHHUIMjaTUBa OJf (U3WYKHU IIUIA,3a
n3paborka Ha [derasneH Ypoanuctuuku [lian 3a
baok 28, YE ,,B“ co nmoBpmuna ox 17.677 Xa-
Onmruna ["octuBap.

Ynen 1
Co nmonecyBame Ha oBa Omnyka ce omoOpyBa
noJHeceHaTa WHHUIMATHBAa 32 U3pabdoTKa Ha
Heranen Ypoanucruuku Ilnan 3a baok 28, YE
»B*“ - Omnmruna ['octusap.
Ynen 2
I'panumure Ha O0BOj TIaHCKH oraT ce :
- On ceBepHa cTpaHa MO TpaHUIATA Ha
I'YII-ot na rpan I'octuBap,
- Op jyxkHa cTpaHa mno IUIaHHMpaHaTa
MarucrpaJjHa yauua ,,M2-M2% |
- Oap ucToyHa cTpaHa MO >KeJEe3HHYKATA
npyra KuueBo-Ckomnje, n
- On 3amagHa cTpaHa MO TpPaHUIATa Ha
I'VII-or m marucrpanHara yauma ,,M3-
M3« .
Ynen 3
OBaa Ominyka BeryBa BO CHJIa OCMHOT AEH OJ
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiIy)kO€H IJIaCHUK Ha
Ommrruaa [octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[181] Crpana 12.06.2013 Bpoj 5

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri5  12.06.2013 Faqgja

Bp.Nr.08-979/28
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés sé€ parashtruar nga
personi fizik dhe juridik pér pérpunimin e
Planit Detal Urbanistik pér Bllokun 36,
NJU “G” - sipérfaqja e pérfshirjes 24.475
Ha - Komuna e Gostivarit. .

Shpallet Vendim pér shqyrtimin dhe lejimin e
iniciativés s€ parashtruar nga personi fizik
dhe juridik pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 36, NJU “G” -
sipérfaqja e pérfshirjes 24.475 Ha - Komuna
e Gostivarit, nr. 07-945/1 qé Késhilli i
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 12.06.2013.

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha Onmtuna ["ocTuBap goHece:

PEIMEHHUE
3a mpornacyBame Ha Ominyka 3a

pasrienyBame U 0100pyBamke Ha [OIHECEHATa

MHUIMATUBA 0/ (PU3UYKO U MPABHO JIMLE 32

n3paborka Ha [lerasen YpOaHUCTHUYKHU

Ilxan 3a baok 36, YE -"I'", —
noBprHa Ha ondat 24.475 Xa - OmnmruHa
I'octusap.

Ce npornacyBa Ojiyka 3a pasrieayBame U
0J100pyBame Ha MOJHECCHATa WHHUIIUATHBA O]
(GU3MYKO M TIpPaBHO JMIIC 3a M3pabdOTKa Ha
Hetanen Ypoanucruuku Ilaan 3a Baok 36,
YE - "T'", — noBpuuHa Ha ondar 24.475
Xa - Omnmrunra [octusap, 6p.07-945/1 mto
Coserot Ha OnmrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cemHMIara oapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmmtrHA ["ocTHBap
Nr./Bp. 07-945/1

12.06.2013

Gostivar/T"ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12 dhe 55/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-té
té mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
pér shqyrtimin dhe lejimin e iniciativés  sé

parashtruar nga personi fizik dhe juridik pér
pérpunimin ¢ Planit Detal Urbanistik  pér
Bllokun 36, NJU “G” - sipérfaqja e pérfshirjes
24.475 Ha - Komuna e Gostivarit.

Neni 1

Me két€é Vendim lejohet iniciativa

pérpunimin e Planit Detal Urbanistik
Bllokut 36, NJU “G” - Komuna e Gostivarit.

Neni 2

Kufijt€ e késaj pérfshirje té planit jané:

- Nga ana veriore pér rrugés sé planifikuar
Pérmbledhése “Pm 3” sipas PGJU-sé té
qytetit té Gostivarit

- Nga ana jugore pér kufirit me Bllokun 37
sipas PGJU-sé té qytetit té Gostivarit,

- Nga ana lindore pér rrugés sé planifikuar

pér
pér

Pérmbledhése “Pm 4” sipas PGJU-sé té
qytetit té Gostivarit,
- Nga ana perendimore pér shtegut
hekurudhoe Kércov — Shkup.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit

[182] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 o
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Cuiyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka co wWicH
17-a  craB 1 om 3akOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Cosetor Ha OmmruHa ['octuBap Ha 2-Ta
ceanuia oapkana Ha 12.06.2013 r., nonece

OUIYKA
3a  pasriieiyBame M 0l0oOpyBame — Ha
MOoJHECEHaTa WHULMATHBA O (DU3WYKO U HPABHO
mure 3a u3paboTka Ha JleTaneH YpOaHMCTHYKH
IInan 3a baok 36, YE —"I'", — noBpmmuHa Ha
ondar 24.475 Xa - Onmrrura ['octuBap.
Ynen 1
Co oBa Omiyka ce o00pyBa WHHUIMATHBATA 32
m3paborka Ha J[leranen Ypoanucruuku Ilnan 3a
Bbiaok 36, YE —"I'"" - Omnmrtuna ['octusap.
Ynen 2

I'panumure Ha OBOj TIIAHCKH onaT ce :

- Op cesepHa cTpaHa MO IUIAHMpPaHaTa
CoOupna ymuua ,,Co 3“ ciopen I'YII Ha
rpaa I'octugap,

- On jyxkHa cTpaHa nmo rpanunara co biok
37 cniopen I'YII na rpan I'octuBap ,

- Oa wucroyna cTpaHa 1o IUIAHHPaHATa
CoOupna yauna ,,Co 4“ cnopen I'YII nHa
rpaa I'octuBap, n

- Op 3amagHa cTpaHa MNoO >KeJIe3HHYKATA
npyra Kuueso-Ckomje .

Ynen 3
OBaa Opiyka BieryBa BO CHJa OCMHOT ACH OX
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiIy)kOEH IJIaCHUK Ha
Ommrruaa [octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Bp.Nr.08-979/29
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér pérpunimin e
Dokumentacionit Lokal Urbanistik té Planit
(DLUP) pér nevojat e Komunés me

rregullimin e hapésirés me formimin e parcelés

ndértimore  jashté pérfshirjes s€ planit, me

dedikim Infrastrukturé komunale — E1, pér

vendosjen e aparateve té telekomunikacionit

me objekte pércjellése né pjesé t& PK nr.
2769/2, né v.q. “ utrina selo “ né KK Cegran -
Komuna e Gostivarit.

Shpallet  Vendim pér pérpunimin e
Dokumentacionit ~ Lokal Urbanistik t€ Planit
(DLUP) pér nevojat e Komunés me rregullimin
e hapésirés me formimin e parcelés ndértimore
jashté pérfshirjes s€ planit, me dedikim
Infrastrukturé komunale — E1, pér vendosjen e
aparateve t&€ telekomunikacionit me objekte
pércjellése né pjesé t€ PK nr. 2769/2, né v.q.
utrina selo “ né KK Cegran - Komuna e
Gostivarit. nr. 07-946/1 qé Késhilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 12.06.2013.

[183] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokamHa camoympaBa (“CmyxOeH
Becauk nHa P.M” 6p.5/02), I'panoHa4aJsHUKOT
Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:

PEINEHMUE

3a mporiacyBamwe Ha Opnyka 3a

n3pabotka Ha JlokanHa YpOaHucTtuuka

[Tnancka JJoxkymenranuja (JIVILI) 3a
norpebute Ha OmmTHHATA CO ypeayBame Ha
IPOCTOPOT CO ONpEEIyBake Ha rpajekHa
napiena BOH IUTAHCKUOT ordat, co HaMmeHa

Komynanana undpactpykrypa —E1, 3a

[IOCTAaBYBamk-€ Ha TEJIEKOMYHUKALIMCKA

amaparypa co npateuu o0jextH Ha zen ox KII
0p.2769/2, Ha M.B. ,,yrpuna ceno‘ Ha KO
Yerpane - Onmruna ['octusap.

Ce mpormacyBa Ojutyka 3a  u3paboTKa Ha
Jlokanna VYpbanucruukal lnancka
Hoxymentammja (JYIIA) 3a morpebute Ha
OnmTHHaTa co ypeayBame Ha IMPOCTOPOT CO
onpesieNyBambe Ha TIpajekHa Mapuena BOH
1aHckuoT ongar, co HameHa KomyHanana
uHppactpykrypa —EI, 3a mnocrtaByBame Ha
TEJIEKOMYHHUKAIICKa amaparypa co TpaTedd
o0jextu Ha gen ox KII 6p.2769/2, Ha M.B.
,yTpuHa ceno® Ha KO Yerpane - OmnmrunHa
I'octuBap, 0p.07-946/1  mrTo CoBeror Ha
OnmtuHa ['octuBap ja qoHece Ha ceaHMIIATA
onpkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coserot Ha OmmtrHa ["'ocTrBap
Nr./Bp.07-946/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12 dhe 55/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-té
té mbajtur mé 12.06. 2013, solli

VENDIM

pér pérpunimin e Dokumentacionit
Lokal Urbanistik té Planit (DLUP) pér nevojat
e Komunés me rregullimin e hapésirés me
formimin e parcelés ndértimore jashté
pérfshirjes sé& planit, me dedikim Infrastrukturé
komunale — E1, pér vendosjen e infrastrukturés sé
komunikacionit elektronik dhe pajisjet, né pjesé t&
PK nr. 2769/2, né v.q. “ utrina selo “ né KK Cegran
- Komuna e Gostivarit.

Neni 1
Me  kété  Vendim  lejohet qé  té
pérpunohet DLUP né pjesé té PK nr.2769/2, né
v.q. “ utrina selo “ né KK Cegran€ - Komuna e
Gostivarit.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

[184] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 o
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Cuiyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka co wWicH
17-a  craB 1 om 3akOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Cosetor Ha OmmruHa ['octuBap Ha 2-Ta
ceanuna oapkana Ha 12.06.2013 r., noHece

OJIYKA
3a m3pabotrka Ha JlokamHa VYpOaHHCTHYKA
[Tnancka Jloxymenranuja (JIYIIJ) 3a morpedure
Ha OnmrTuHata co ypeayBame Ha IPOCTOPOT CO

OIIpeIeITyBabe Ha TIpajeXHa Mapleira BOH
IUIAHCKKMOT omndar, co HameHa KomyHanana
uHpactpykrypa —El, 3a mocraByBame Ha

eJIEKTPOHCKa KOMYHHKAIIUCKa HHPPACTPYKTypa H
onpema, Ha gen on KII 6p.2769/2, Ha M.B. ,,yTpuHa
ceno® Ha KO Yerpane - Omnmrtuna ["octuBap.

Yaen 1
Co nmonecyBame Ha oBa OJIyka c€ JT03BOJyBa
uzpaborkarta Ha JIVIIJ Bo gen on KII 6p.2769/2,
Ha M.B. ,yrpuHa cemo“ Ha KO UYerpane -
Omnmtuna [ocTtuBap.

Ynen 2
OBaa Omoyka BjeryBa BO CHJa OCMHOT JECH O
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiTy>kO€H TITaCHUK Ha
Onurruna octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Bp.Nr.08-979/30
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Vendimit pér pérpunimin e
Dokumentacionit Lokal Urbanistik t& Planit
(DLUP) pér nevojat e Komunés me

rregullimin e hapésirés me formimin e parcelés

ndértimore jashté pérfshirjes sé€ planit, me

dedikim D4-hapésira memoriale pér té

paraparé objekt fetar me varreza, PK nr. 743/7

v.q.”Grudajcé’ né KK Banjicé - Komuna e

Gostivarit.
Shpallet  Vendimit pér pérpunimin €
Dokumentacionit Lokal Urbanistik té Planit
(DLUP) pér nevojat ¢ Komunés me

rregullimin e hapésirés me formimin e parcelés
ndértimore jashté pérfshirjes sé planit, me
dedikim D4-hapésira memoriale pér té
paraparé objekt fetar me varreza, PK nr. 743/7
v.q.’Grudajcé’ né KK Banjicé - Komuna e
Gostivarit, nr. 07-947/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 12.06.2013.

[185] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokaigHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becuuk Ha P.M” 06p.5/02), I'pagoHavaHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap goHece:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha Ojiyka 3a u3paboTka
Ha JlokanHa YpOanuctuika [Tnancka
HoxymenTaryja (JIVII/) 3a morpebute Ha
OmnmtrHaTa co ypeayBame Ha MPOCTOPOT CO
olpezieNlyBambe Ha Ipajie’kHa napliesia BOH
IUTAHCKHUOT omdar, co HameHa J{4-memopuanHu
MPOCTOPH 32 IPEABUIYBAKHE BEPCKH 00jEKT CO
rpobuita, Bo KII 6p.743/7, m.B.’ [ pynajua’ Ha
KO bawuna - Omnmtuna ['octuBap

Ce mnpormacyBa Ojutyka 3a u3paboTka Ha
JlokanHa VYpbanuctuuka [Tnancka
Hokymenramja (JIVIIA) 3a norpeOute Ha
OnmTHHaTa co ypeayBame Ha IMPOCTOPOT CO
onpesieNyBambe Ha TIpajekHa Mapuena BOH
MJIaHCKHUOT ondar, co HameHa Jl4-MemMopuaiHu
IPOCTOPHU 32 MPEIBUAYBAkHE BEPCKU 00jeKT CO
rpo6umta, Bo KII 6p.743/7, m.B.’ 'pynajua’ Ha
KO bawuna - Omnmruna ['octusap , 6p.07-
947/1 wrro Coserot Ha OnmtuHa ['ocTuBap ja
JIOHEce Ha ceqHuIaTa ofapxkana Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coserot Ha OmmtrHa ["'ocTrBap
Nr./Bp. 07-947/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
veqeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12 dhe 55/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 2-té
té mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM

pér pérpunimin e Dokumentacionit
Lokal Urbanistik té Planit (DLUP) pér nevojat
e Komunés me rregullimin e hapésirés me
formimin e parcelés ndértimore jashté
pérfshirjes s€ planit, me dedikim D4-hapésira
memoriale pér té paraparé objekt fetar me
varreza, PK nr. 743/7 v.q.’Grudajcé’ né KK
Banjicé - Komuna e Gostivarit.

Neni 1
Me két€ Vendim lejohet g€ té pérpunohet
DLUP né pjesé t&€ PK nr. 743/7 v.q.’Grudajcé’ né
KK Banjicé - Komuna e Gostivarit.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né ‘“Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[186] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha umeH 22 craB 1 Touka 1  on
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Cuiyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka co wWicH
17-a  craB 1 om 3akOHOT 3a MPOCTOPHO H
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Cosetor Ha OmmruHa ['octuBap Ha 2-Ta
ceanuna oapxkana Ha 12.06.2013 r., noHece

OJIYKA
3a m3pabotrka Ha JlokamHa VYpOaHHCTHYKA
[Tnancka Jloxymenranuja (JIYIIJ) 3a morpedure
Ha OmmruHata co ypeayBame Ha MPOCTOPOT CO
OIIpeIeITyBabe Ha TpajeXHa [apueia BOH
IUTAaHCKUOT ondaT, co HameHa Jl4-memopuaimHu
MPOCTOPU 3a TPENBUAYBakbE BEPCKH OOjEKT €O
rpobumta, Bo KII 6p.743/7, m.B. T'pynajua’ Ha KO

Bawuna - Omnmruna ['octusap.

Yaen 1
cO JoHecyBame Ha oBa OJuTyka c€ J103BOJTyBa
uzpaborkara Ha JIYIIJ Bo menm ox KII 6p.743/7,
M.B.I'pynajua’ Ha KO bBamuna - OnmtrHa
l'octusap.

Ynen 2
OBaa Omnyka BieTyBa BO CHJIa OCMHUOT JIeH O
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiTy’)kO€H IIaCHUK Ha
Ommrruaa [octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/31
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér vértetimin e
Projekt Planit Detal Urbanistik pér pjesé té
Bllokut 7, NJU “A” -Qendér , ndryshim dhe
plotésim - Komuna e Gostivarit

Shpallet Vendim pér pérpunimin e
Dokumentacionit vértetimin e Projekt
Planit Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut
7, NJU “A” -Qendér , ndryshim dhe
plotésim - Komuna e Gostivarit, nr. 07-948/1
g€ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013.

[187] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokaiaHa camoynpaba (“CiyxOeH
Becuuk Ha P.M” 06p.5/02), I'pagoHavaHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap goHece:

PEINEHUHUE
3a mpornacyBame Ha Ominyka 3a
yrBpayBame Ha Haupr Jlerajien
Ypoauuctuukn Iliaan na gea og baok 7, YE
»A* - IleHTap, HN3MEeHYBame U J10N0JHYBaHhe
- Omnwruna I'ocTuBap.

Ce mpornacyBa Omiyka 3a yTBpAyBame Ha

Hanpr Jeranen YpOanuctuuku I[lian Ha
aea ox baoxk 7, YE ,A“ - Ilenrap,
U3MeHyBamwe U J0noJHyBamwe - OmnmtuHa

ToctuBap, 60p.07-948/1 mro CoBeror Ha
Ommuriaa ['ocTHBap ja ToHece Ha CeIHHUIIATA
onpxkaHa Ha 12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coserot Ha OmmtrHa ["'ocTrBap
Nr./Bp.07-948/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEé bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11,60/11, 144/12 dhe 55/13), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-t€ té
mbajtur mé 12.06.2013, solli

VENDIM
pér vértetimin e Projekt Planit Detal Urbanistik
pér pjesé té Bllokut 7, NJU “A” -Qendér ,
ndryshim dhe plotésim - Komuna e Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 7, NJU “A” -
Qendér , ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit.
Neni 2
Kufijté e Projekt Planit Detal Urbanistik pér
pjesé té Bllokut 7, NJU “A” -Qendér , ndryshim
dhe plotésim - Komuna e Gostivarit jané:

- Nga ana veriore me rr. “Svetozar Peposki”
dhe rr.“Sedek Kostoski “
- Nga ana jugore me rr. ""18 Néntori” dhe
rr. “ Svetozar Peposki ”,
- Nga ana lindore me rr. 145" dhe rr. «
Sretko Krsteski «
- Nga ana perendimore me rr. “ VIL
Blazheski “ dhe Jastre Zdravkoski “ .
Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e tet€ nga dita e
shpalljes né€ “Buletinin zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit”.

[188] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1  of
3akonor 3a Jlokamna camoympaBa ("Ciyx0OeH
BecHUK Ha PM " 6p. 05/02 ), a Bo Bpcka co wieH 7
cTaB 2 anuHea 2 oj 3aKOHOT 3a IPOCTOPHO U
ypbanuctruko (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12
u 55/13), Cosetor Ha OmmruHa ['octuBap Ha 2-Ta
ceanuia oapkana Ha 12.06.2013 r., nonece

OJJIYKA
3a yTBpAyBake Ha Haupr Heranen
Ypoanuucrnuku Ilnan Ha gen ox baok 7, YE
»A* - LleHTap, n3MeHyBawe M JONOJHYBambe -
Omnmtuna ["octuBap.
Ynen 1
Co oBa Onnyka ce yrBpayBa Hanprt derasien
Ypoanuctuuku Ilnan Ha aeax ox baok 7, YE
»A“ - LleHTap, H3MEHYBame M JAONOJHYBamhe -
OmnmrrrHa ['octrBap .
Ynen 2
I'panumure Ha Hampt Jderanen YpoanucTuuku
Ilnan na gex ox baok 7, YE ,,A“ - Llenrap,
H3MEHYBalhe€ W JIOMOJIHYBambe - OnmrrHa
Tl'octuBap ce :
- On ceBepHa cTpana co yauna ,,Ceero3zap
Henocku* u yu. ,, Cenex Kocrocku“
- On jyxua crpana co yua. '"18 HoemBpu" un
yi. ,CBero3ap Ilemocku*
- On nucroyna crpana co yia.” 145" m yn.
»Cperko Kperecku®,

- Onp 3amaaHa crpaHa co yauna ,bpaka
Baaxeckn* u ,, Jactpe 3apaBkockn®.
Ynen 3

OBaa Omryka BIeryBa BO CHJIA OCMHOT JIEH O
JICHOT Ha 00jaByBameTO BO ,,CiIy)kOEH IJIaCHUK Ha
Onurruna octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/32
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér JO inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Mumin
Idrizi

Shpallet Vendim pér JO inkorporimin e
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik Mumin Idrizi, nr. 07-949/1
g€ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013.

[189] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'panoHa4yasHUKOT
Ha OnmrtuHa ["ocTuBap noHece:

PEINEHUHUE
3a npornacyBake Ha Omiyka 3a HE
BKJIOITYBam€ Ha OECIpaBHO U3rPaZeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TIJIAaHCKA JOKYMEHTal1ja
Mymun Unpusu

Ce npornacysa Onnyka 3a HE BiionyBame Ha
OecripaBHO M3rpajieH 00jeKT BO ypOAHUCTUUKO-
IUIaHCKa JIoKyMeHTauuja Mymun Wapusn,
0p.07-949/1  mro Coseror Ha OmmTHHA

TocTHBap ja AoHECe Ha CefHHIIATa OpKaHa Ha
12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coserot Ha OnmrtrHa ["ocTuBap
Nr Bp.07-949/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEé bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011dhe nr.155/2012) dhe nenit 2,
par.l, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje né dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e 2-té
té mbajtur mé 12.06.2013, solli:

VENDIM
pér JO inkorporimin e objektit t€ ndértuar
pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik

Neni 1
Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t& ndértuar pa leje, e cila nuk
ésht€ né€ pajtim me destinimin ¢ tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gvtetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit t& paligjshém:
- Ndértesa banimi(B+Pr), me dedikim - (Al),

[190] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocmoBa ma umen 22, ct.(l), T.1 oxn
3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 Ton.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a MOCTaITyBame COo OECIIPaBHO M3TPaJIeHH 00jeKTH
(Cn.Bechuk na PM  06p.23/11 ,0p.54/2011 =mn
155/2012 r.) u unen 2, cr.1, an.5 ox [IpaBUTHUKOT
3a CTaHAapAM 3a BKJIONYBambe Ha OeclpaBHH
objekTn BO ypOaHUCTUIKO TUTaHCKA
nmokymenrtarmja (Ci. Becumk Ha PM  6p.56/11
ron.), Coeror Ha Ommruaa ['ocTMBap Ha 2-Ta
cenananna oapkana Ha 12.06.2013 r., nonece:

OLUIYKA
3a HE BxiiomyBame Ha OecripaBHO H3TpajicH
00jeKT BO ypOaHUCTHYKO-TIIAHCKA
JIOKyMEHTAaIHja

Ynen 1
Co oBa Opnmyka ce BpIIM YycOrjacyBame Ha
HamMeHaTa Ha OecrnpaBHO HU3rpajieH 00jeKT , Koja
HITO HE € BO COMIACHOCT €O HaMmeHaTa Ha
3EMJjUINTETO BO  MMOCTOjHATa  ypPOAHMCTHYKO-
IUTAHCKA JIOKyMEHTaIuja (CVII HAa _Ipaj
ToctuBap-Oiyka 6p.07-2625/1 01 23.09.2005 1.)

Yuaen 2
On yBUJ Ha JIMIE MECTO YTBPEJCHA € ClieJHATa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHUOT O0jEKT :
- JlomyBame-crambena 3rpajga (ITotIlp) co

ku objekti i pa ligjshém &shté ndértuar né toké né
té cilén né pajtim me dokumentacionin urbanistiko

Hamena — (Al) , xame OGecnpaBHOT 00jeKT €
HM3TPAJICH Ha 3EMjUIITE HA KOE  COINIACHO CO

— planor té fugi- PGJU i gytetit t€ Gostivarit .

Ba)keykaTa ypOaHUCTUYKO - JIaHCKa

Blloku Urban 11 &shté e paraparé ndértim i

nokyMmeHTanmja I'VII va rpajx 'octuBap — biok 11

infrastrukturés té komunikacionit, i cili destinim
nuk éshté né pérputhshméri me PGJU pér qytetin e
Gostivarit Blloku 11.

Késhilli i komun€s sé Gostivarit t& sjellé
Vendimit se a do béhet ndryshimi i trasés sé

€ IpeaBUicHa  w3rpajgba  Ha  cooOpakajHa
uHGpPacCTPYKTypa , YWja IITO HaMeHa He € BO
cornacHocT co I'YII na rpag 'octuBap — biok 11.

CoBeroT Ha ommrThHa [ocTHMBap 1a mOHECE
Omiyka gamy K€ ce M3BPIIM IIPOMEHA Ha Tpacara

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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infrastrukturés sé komunikacionit ose e njéjta nuk

[191] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Ha cooOpakajHaTta WMHGOPACTPYKTYpPA WK I1aK

do té parashihet
- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté Mumin Idrizi

nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 8118;8130, i
regjistruar né Fleté Pronési nr._ 1142, KK Gostivar
2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet n€ Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit.

HACTaTa HEMA JIa CE€ IPEABUINA
-MHBecTUTOpP HA MIPEIMETHHOT 00jeKT ¢ Wmpusu
Mywmua on T'octusap .

-Jlokanujara Ha objexror ¢ Ha KII 6p.8118;8130,
samumana Bo Mwmoten mumcr 0p.1142 , KO

loctuBap 2 .

Yaen 3
Opaa Opryka cramyBa BO CHJa €O JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH TIIaCHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp.Nr.08-979/33
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér JO inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Naser
Kadriu

Shpallet Vendim pér JO inkorporimin e
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik Naser Kadriu, nr. 07-950/1
qé€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 12.06.2013.

[192] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokaigHa camoympaba (“CiyxOeH
Becuuk Ha P.M” 06p.5/02), I'pagoHavaHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap goHece:

PEINIEHMUE
3a mporjacyBame Ha Omiyka 3a HE
BKJIONTyBam-€ Ha OecrpaBHO U3TPajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUIAaHCKA JJoKyMeHTaiuja Hacep
Kanpuy

Ce nmpornacyBa Omnyka 3a HE BkionyBame Ha
OecnpaBHO M3TpajieH 00jeKT BO ypOAHUCTHUKO-
miaHcka jgokymeHtaumja Hacep Kanpny,
6p.07-950/1  mrTo CoBeror Ha OmnmuTHHA
[octuBap ja joHece Ha CeHUIATa OJp)KaHA Ha
12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coseror Ha OmmtrHa ['octuBap
Nr Bp.07-950/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),
nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte t&€ ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011dhe nr.155/2012) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t&€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-t&
té mbajtur mé 12.06.2013,solli:

VENDIM
pér JO inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk
ésht€ né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PDU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr. 07-
1317/1 nga dt. 28.09.2011 vit.dhe Pélgimi nr.16-

[193] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa Ha umen 22, ct.(l), 1.1 oxn
3akoHOT 3a JokanHa camoynpaBa (Cn.Becnuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a T[oCTamyBamke CO OECIpaBHO H3rpasieHU
o0jextu (Cm.Becuuk Ha PM 6p.23/11 ,6p.54/2011
u 1552012 r) wm wunen 2, cr.l, am5 oxg
[TpaBUIHHMKOT 3a CTAHZApAW 3a BKIOIYBame Ha
OecripaBHH 00jeKTH BO YpOaHWCTUYKO TUIAHCKA
nokymenrtarmja (Cn. Becunk Ha PM  6p.56/11
ron.), Cosetor Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha 2-Ta
cexanna ogprkana Ha 12.06.2013 r., nonece:

OLUIYKA
3a HE BxiiomyBame Ha OecripaBHO H3TpajicH
00jeKT BO ypOaHUCTHYKO-TIAHCKA
JOKYMEHTAIIHja

Ynen 1
Co oBa Ojryka ce BpIIM yCOIJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO M3rpajicH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COIIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMjUIITETO BO TMOCTOjHAaTa ypOAaHHCTHYKO-
IUTAaHCKA JIOKyMEHTalluja (AYIIT  wa rpan
ToctuBap-Omnyka 6p. 07-1317/1 opx 28.09.2011.

4613/4 dt.26.08.2011).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit t& paligjshém:
- Ndértesa banimi(B+Pr+1), me dedikim - (A1),

n CornmacHoct 0p. 16-4613/4 on 26.08.2011).

Yaen 2
On yBHJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEACHA ¢ cieaHara
cocroj0a Ha OecnpaBHHOT 00jeKT: - JloMyBambe-
crambGena 3rpajga (ITo+IIp+1) co mamena — (Al) ,

ku objekti i pa ligjshém &shté ndértuar né toké né t&

KaJie OeclpaBuOT 00]EKT € U3rpaJIeH Ha 3EM]HUIITE

cilén né pajtim me dokumentacionin urbanistiko —

Ha KO€ COIJJAaCHO CO Ba)keukaTa YpOaHMCTHUYKO -

planor né fuqi éshté e paraparé ndértim 1

IJ1aHCKa IIOKVMGHTaHPIia € IpeaBHAeHa U3rpajada

infrastrukturés t€ komunikacionit dhe se destinimi i

Ha cooOpakajHa uHGpacTpyKTypa U IeKa

objektit té paligjshém nuk &shté né pajtushméri me

HaMeHaTa Ha OecnpaBHO M3IPaJ€HHOT 00]EKT HE

destinimin e tokés né té cilén éshté ndértuar objekti

€ BO COIJIACHOCT CO HaMeHAaTa Ha 3€M]UINTETO Ha

e pércaktuar me dokumentacionin urbanistiko -

KO€ € M3rpajcH 06ieKTOT YTBpJAC€HA BO BaXXCYKaTa

planor né fugi PDU i qytetit té Gostivarit ., Blloku

ypOaHUCTUUKO-TUIAHCKA noKymeHTaruja, VIl Ha

Urban 16

rpax ['octuBap — biok 16,
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CoBeToT Ha ommuThHHa [ocTHBap ga JaOHECE
Omwiyka Jand Ke ce M3BPIIM IIPOMEHA Ha Tpacara

sé€ komunikacionit ose e njéjta nuk do té parashihet

Ha cooOpakajHata uHOPACTPYKTYpa WIM IIaK

dhe se né dokumentacionin e ardhshém urbanistiko

WCcTaTa HEMA J1a C€ NMPEABUAN W [aJIM BO WMIHATA

— planor do té kryhet pajtushméria e destinimeve .

ypOaHUCTUYKO - IIJJAaHCKA JOKYMEHTAlMja Ke ce

- Investitor i objektit t&€ 1éndés &shté Naser Kadriu
nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 6122 i
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr._22746, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

H3BPIIHU YCOTJIacyBamhe Ha HAMCHUTE .
-MHBecTuTOp Ha MpeaMeTHHOT 00jekT ¢ Kaapuy
Hacep ox T'octusap .

-Jlokanujata Ha oOjektor ¢ Ha KII Op. 6122,
3ammmiana Bo Mmoren mmct 6p._22746 , KO

Tl'octuBap 2 .

Yaen 3
Oraa Omiyka cTamyBa BO CWJIa CO JICHOT Ha
JIOHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiryxOeH
rnacuuk Ha OmmruHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Bp.Nr.08-979/34
17.06.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér JO inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Nebi
Ramadani

Shpallet Vendim pér JO inkorporimin e
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik Nebi Ramadani, nr. 07-
951/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté 12.06.2013.

[195] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaba (“Ciyx0eH
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'panoHaqyasHUKOT
Ha OnmrtuHa ["ocTuBap nonece:

PEIIEHMUE
3a mporjacyBame Ha Omiyka 3a HE
BKJIONTyBam-€ Ha OecrpaBHO U3TPajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUYKO-TIIIAHCKA JOKyMeHTaluja Heou
Pamananu

Ce nmpornacyBa Omnyka 3a HE BkionyBame Ha
OecnpaBHO M3TpajieH 00jeKT BO ypOAHUCTHUKO-
IlaHcka JokymeHtauuja Hebu Pamananm,
6p.07-951/1  mrto CoBeror Ha OmniuTHHA

[ocTHBap ja jpoHEece Ha celHHIATA OJp)KaHa Ha
12.06.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coseror Ha OmmtuHa I'ocTHBap
Nr Bp.07-951/1

12.06.2013

Gostivar/I'octuBap

NEg bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011dhe nr.155/2012) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 2-t€
té mbajtur mé 12.06.2013, solli:

VENDIM
pér JO inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk
gsht€ n€ pajtim me destinimin ¢ tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gvtetin e Gostivarit — Vendimi_nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:
- Ndértesa banimi(Pr+1), me dedikim - (A1),

[196] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Bp3 ocuoBa nHa wien 22, c1.(1), .1 ox 3akoHor
3a jokanHa camoynpasa (Cn.Becuuk na PM 6p.5/02
ron.), wied 12, cr.l, am.7 ox 3akoHOT 3a
MOCTaIllyBambe CO OECIpaBHO W3TPageHH O0jeKTH
(Cn.Bechuk ©Ha PM  6p.23/11 ,6p.54/2011 wu
155/2012 r.) u unen 2, ct.1, an.5 ox IpaBuiiHUKOT
3a CTaHIapAM 3a BKIOIyBame Ha OecrpaBHU
00jeKkTH BO ypOaHUCTHYKO TIAHCKA JOKYMEHTAIlHja
(Cn. Becauk Ha PM 0p.56/11 roxa.), CoBeror Ha
OnmtrHa ['octBap Ha 2-Ta cemHUWIA OAp)KaHA HA
12.06.2013 r., mouece:

OJIUIYKA
3a HE BkiommyBame Ha GecripaBHO U3rpazieH 00jeKT
BO YpOaHUCTHYKO-IIJIAHCKA IOKYMEHTAI[H]a

Ynen 1
Co oBa Opmryka ce BpIIM YCOIJIacyBame Ha
HameHaTa Ha OeCHpaBHO H3rpajeH OO0jeKT , Koja
NITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMjUILITETO BO MOCTOjHATA YPOAHHCTHUKO-TUTAHCKA
mokymenrarmja © (CYIT na rpag [octuBap-Omiyka
0p.07-2625/1 01 23.09.2005 r.)

Yiaen 2
Opn yBuI Ha JHIIE MECTO YTBpEleHa € ClieJHara
coctoj6a Ha OecrpaBHHOT OOjEKT :
- lomyBame-crambena 3rpaga (ITp+1) co Hamena —

ku objekti i pa ligjshém éshté ndértuar né toké né
té cilén né pajtim me dokumentacionin urbanistiko

(A1) , kazme OGecnpaBHOT OOjEKT € WM3rPAJIEH HA
3eMjUIITE  HA KOE COIJIACHO €O BaXKeykara

— planor né fuqi &éshté e paraparé ndértim 1 vypOaHWCTHYKO - IUIAaHCKA JIOKYMEHTAalHja €
infrastrukturés té komunikacionit dhe se destinimi i npenBuneHa n3rpanda Ha coobpakajHa
objektit t€ paligjshém nuk éshté né pajtushméri me wunHbpacTPyKTYpPa W IeKa  HaMeHara _ Ha
destinimin ¢ tokés né té cilén ésht€ ndértuar GecnpaBHO M3rPAJICHUOT O00JEeKT HE € BO

objekti e pércaktuar me dokumentacionin

COTJTaCHOCT CO HaMcEHaTa Ha 3eMiPIHITeTO Ha KO€ €

urbanistiko - planor né fugi PGJU i gytetit té

u3rpaacH 06] CKTOT YTBpPJ€HA BO BaXXCYKaTa

Gostivarit , Blloku Urban 2.

ypOaHKUCTHUKO-IUIaHCKa JokyMmeHTaumja, ['YII Ha
rpax 'octuBap — biok 2.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i komunés s& Gostivarit t€ sjellé
Vendimi se a do té béhet ndryshimi i trasés sé

[197] Crpana

12.06.2013 Bpoj 5

Cogerort Ha ommutrHa ['octuBap na mnoHece Omryka
Janmd ke ce W3BpIIM MpOMEHa Ha Tpacara Ha

infrastrukturés sé komunikacionit ose e njéjta nuk

coo0OpakajHata MHGPACTPYKTYpPA WIM IIAK HCTaTa

do té parashihet dhe se né dokumentacionin e

HEMA Ja Ce IpeABWAM ©  JaJdd BO HWJAHATA

ardhshém urbanistiko — planor do t€ Kkryhet

ypOaHMCTHYKO - IUIAHCKA JOKYMEHTAIhja K& ce

pajtushmeéria e destinimeve .

- Investitor i objektit t€ 1éndés &shté Nebi
Ramadani nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 7058 i
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr._ 2312, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né€ Buletinin Zyrtar t& Komunés s€
Gostivarit.

H3BPpIIHN yCOrj1aCyBakhb€ HA HAMCHHUTC .

-MuBecTuTOp Ha MpenMETHHOT 00jeKT € Pamananm
Hebu ox I'octuBap .

-Jlokarmjata Ha oOjektor ¢ Ha KII 6Op._ 7058,
3armmana Bo Mmoren muct 6p. 2312 , KO 'octuBap
2

Yaen 3
Opaa Omimyka cTamyBa BO CHIa €O JEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyO€H TTTacCHHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri5  12.06.2013 Faqgja

PERMBAJTIJA

Nr. Fagja.
1.VENDIM pér themelimin e Shkollés s¢ Mesme
Komunale té Medicinés “Gostivar”-
GOSHIVA ... 2
2.AKTVENIM pér formimin e Komisioni pér t&
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COAPXKHUHA
bp. Crtpana
1.0JJIYKA 3a ocHoBame Ha CpeaHo ONITHHCKO
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4.0JJYKA 3a xoMmreH3anyja Ha aBaHCHPaHUTE

CpelcTaBa 3a ypeoyBame Ha IPAJEKHO 3EMjHUIITE
CO HaJIOMECTOKOT 3a YTBPAYBam€ Ha IPaBEH CTAaTyC
Ha OECIIPaBHO M3TPAJCHUTE O0JCKTH......crveereene
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28.09.2011.....ooiiiieeee e
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